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כי עצם הסתכלות בכתב יד קדשו
מסוגל ליראת שמים

155. כתב יד קדשו של החתם סופר

"just looking at the holy handwriting is a 
segula for yiras shamayim."

ציור נדיר של מרן החתם סופר 
)אוסף ורנר קנדה(

Segula of the Chassam Sofer's Manuscripts:
Rabbi Mordechai Banet said that just gazing at the handwriting of the Chassam Sofer is 
in itself a segula for yiras shamayim (Heavenly fear). Once, when a Halachic response from 

the Chassam Sofer arrived at the Maharam Schick, he studied it for some time. When 
those around him inquired if there was a problem, he replied that no, he was studying the 

response because "just looking at the holy handwriting is a segula for Heavenly fear."
Rabbi Shimon Sofer of Krakow, author of the Michtav Sofer, would peruse handwritten 

letter from his holy father before making important decisions in the Austrian Parliament.

see lot # 155see lot # 156

156. קונטרס חידושי תורה בכתב ידו של בעל כתב סופר  זצ"ל 
פרשבורג תרכ"א ]1861[ – קונטרס שלם שלא נדפס מעולם

156. Autograph Manuscript Containing 
Comprehensive Torah Novellae from the Ksav 

Sofer; Pressburg, 1861
Title page + 10 leaves (19 pages)
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שטר כתובה שנעשה בעיר ריבניץ בשנת תש"ט ]1949[ בחתימת יד 
קדשו הנדירה ביותר של הרה"ק מריבניץ. וזה נוסח חתימתו המלאה: 
חיים זנוויל במוהר"ר משה ז"ל רב ושו"ב דפה עיר ריבנצע חתן הרב  

דריזונא מוה"ר שלמה  זצ"ל.
חתימותיו של הרה"ק מריבניץ מועטות ונדירות ביותר וככל הידוע 
יש בעולם מספר מועט מאד של חתימות יד קדשו של האדמו"ר 
זצוקלה"ה . הטעם שנמנע האדמו"ר לחתום שמו כי פעולת החתימה 
היה אצל האדמו"ר עבודה גדולה והיה צריך להשקיע ולכוון בחתימתו 

הרבה כוונות ודברים נשגבים .
 – זנוויל אברמוביץ מריבניץ  רבי חיים  יסוד עולם  הרה"ק צדיק 
- נולד בבוטשאן שברומניה בשנת תרנ"ז, נתייתם  הריבניצער רבי 
בילדותו וגדל אצל הרה"ק רבי אברהם מתתיהו משטפנשט שאמר 

Kesuba document made in the city of Ribnitz in the year 
1949, including a rare full signature from the Admor of 
Ribnitz.
Only three additional signatures from the Ribnitzer are 
known. The reason for this is that the Ribnitzer invested 
tremendous thought and holy intentions into each signature.
Rabbi Chaim Zanvil Abramowitz (1902 - 1995), known 
as the Ribnitzer Rebbe, was born in Botosani, Romania. 
Orphaned as a child, he was raised by Rabbi Avraham 
Matisyahu of Shtefanesht who treated him as an only son. 
He lived in Ribnitz and practiced holy behaviors already in 
his youth; immersing himself in frozen rivers and risking 

'בנו יחידו' גר בריבניץ )כיום מולדובה, אז אוקראינה(  עליו שהוא 
וכבר מנערותו נהג בקדושה ובטהרה, מיעט באכילה, טבל בנהרות 
קפואות, ובמסירות נפש ממש נסע ממקום למקום תחת עיני השלטון 
ילדי ישראל ולשחוט כהלכה, גם בתקופת  הקומוניסטי למול את 
השלטון הנאצי שרד בדרך פלא, בתקופה זו התפרסם כפועל ישועות 

ומעשיות רבות יש על כך.
רק בשנת תשל"ג הסכים לעזוב את רוסיה, תחילה ישב בארץ ישראל 
ששיחרו  רבים  המיוחדת,  בדרכו  המשיך  שם  בארה"ב  ולאחמ"כ 
וישועה העידו שראו אצלו  לפתחו מכל קצוות לקבל עצה ברכה 
ממש רוח הקדש. נפטר בשנת תשנ"ו בעיר מונסי ולקברו נוהרים 

המונים לרפואה וישועה.
גודל: 20*30 ס"מ. מעט סימני קרע ללא חסרון.

his life to circumcise and slaughter in accordance with 
Jewish law. He miraculously survived Nazi occupation and 
during this era- his name spread as a miracle worker with 
countless stories attesting to his holy power. In 1973 he 
immigrated to Eretz Yisrael and later to America where 
he continued giving blessings and advice. He is buried in 
Monsey where people still flock to his kever to pray for 
salvation.
30 x 20 cm | Tears not affecting text

1. Rare Signature of Renowned Miracle Worker the Ribnitze Rebbe 

1. חתימת 
יד קדשו 

של הרה"ק 
ובעל המופת 

האדמו"ר 
מריבניץ זצ"ל

חיים זנוויל במוה"ר משה ז"ל רב ושו"ב דפה עיר ריבניצע

יחידי סגולה 
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2. סידור תפילה ישרה- ברדיטשוב – של האדמו"ר 
הקדוש, בעל המופת, עמוד התפילה רבי משולם 

פייש סג"ל מטאהש זצ"ל
סידור תפילה ישרה ברדישטוב  בו שפך שיח לפני קונו הרה"ק רבי 
משולם פייש סג"ל לעווי מטאהש- קנדה. בדף שלפני השער חותמו 
ורשימת שמות אנשים ונשים ארוכה להזכירם בתפילתו. בסידור קדוש 
זה התפלל הרבי זצוקלה"ה במשך כעשר שנים )תש"מ-תש"ן( וניכר 

על חלק מדפי הסידור – סימני שימוש.
וכפי שמעיד אחד ממקורביו והגבאי במכתבו המצורף הכותב בין דבריו 
'וכמו שניכר במיוחד בקבלת שבת בהדפים הסמוכים אצל לכה דודי, 
שזכיתי לעמוד אצלו וראיתי שהדפים היו רטוב ממש מהדמעות... 

של דביקות השם בהניגון לכה דודי...'
האדמו"ר מטאהש זצ"ל )תרפ"א-תשע"ה( התפרסם בעבודת התפילה 
שלו וכמי שמאריך בתפילתו שעות ארוכות. וכך מעיד ר"מ אמסעל 
בזכרונות המאור משנת תשל"ד )ח"ב עמ' רכט(: בעודו נער הרבה 
בתפילה בכל נימי נפשו וכל הנהגותיו הצטיינו בקדושה יתירה... אחד 
העמודים הכי מוצקים של האדמו"ר שליט"א מטאש היא התפילה, 
תפילותיו של הרבי מטאש הנה כל אחת ואחת לעצמה, פרק שלם 
של עבודה מסורה ונאמנה לטעת בלבבות כל המתפללים אהבה 

ויראת הבורא, קדושה וחסידות...' 
טהאש  בקרית  במחיצתו   לשהות  תבל  קצוות  מכל  נסעו  רבים 

שבקנדה ולהתברך מפיו.
סידור תפלה ישרה ווילהמסבורג תשל"ה ]1975[ גודל: 22 ס"מ. מצב 

טוב, כריכה חדשה עם הטבעת שמו של האדמו"ר. 

 3. תשובה להלכה ]בענינים עמוקים בקבלה[
 בכתב יד קדשו של הצדיק המפורסם בעל המופת

רבי שאול ראזענבערג אב"ד ראצפערט
הגאון הצדיק רבי שאול רוזנברג )תרכ"ה-ת"ש( בעל 'חמדת שאול' 
רבה של ראצפערט למעלה מארבעים שנה, נודע בגאונותו, חריפותו 
וצדקותו, היה פועל ישועות בקרב הארץ  ורבים נהרו אליו שיעלה 
)ראה בהקדמת  זה הרבה מעשיות  ויש על  זכרונם לפניו לטובה, 
חמדת שאול – דרשות עמ' 11(. למד אצל המהר"ם שיק )מזכירו 
במכתב זה(, והקול אריה ובצעירותו דבק ברבי צבי הירש מליסקא 
והוא שידכו, לאחמ"כ היו דבוק בכל לבו ונפשו לאדמור"י בית בעלזא 

ובעיקר למהרי"ד שהעריצו וכיבדו.
תשובה מענינת להלכה בענין הקפות בחג הסוכות, נשלח אל רבי 
'מידת  יוסף', רובה עוסקת בענין  'וילקט  יוסף הכהן שווארץ בעל 

הדין' המתוחה על האבל ומזכיר מדברי ה'משנת חסידים'.
ראצפערטא תרפ"ט ]1929[, בין יוה"כ לסוכות.  דף מקופל )3 עמ'( 

כל עמ' בגודל: 15*23 ס"מ. סימני קיפול. 

2. Siddur Tefillah Yeshara – Barditchev 
which belonged to Rabbi Meshulam Feish 
Segal Lowi of Tosh, Canada, used by him 
for ten years.
22 cm | New binding with engraving of the Admor's 
name | Good condition

3. Handwritten Kabbalistic Halachic 
Response by Miracle-Worker Rabbi 
Shaul Rosenberg, Av Beis Din of Ratzfert, 
Author of Chemdas Yisrael
Deep Halachic response regarding Sukkos hakafos for one 
who is mourning his parents, addressed to Rabbi Yosef 
HaCohen Schwartz, author of Vayilkat Yosef.
Written in Ratzfert, 1929, sometime between Yom Kippur 
and Sukkos.
Rabbi Shaul Rosenberg (1865 - 1940) served as the 
Rabbi of Ratzfert for upwards of forty years. A renowned 
miracle-worker to whom thousands would flock, he was 
known as well for his genius and righteousness. He studied 
by the Maharam Schick and Kol Aryeh. He was a Chassid 
of Rabbi Tzvi Hirsch of Liska who made his shiduch.
Folded | 3 pages | 23 x 15 cm | Crease marks
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4. מכתב בכתב יד קדשו וחתימתו של בעל המופת 
הגאון הצדיק בעל 'קול אריה'. תרל"ח ]1878[

הרב אברהם יהודה הכהן שוורץ מגדולי גאוני וצדיקי הונגריה בעל 
מאחרוני  ומאד.   בערעגסאז  אב"ד  )תקפ"ד-תרמ"ד(  אריה'  'קול 
תלמידי החתם סופר ובנו הגאון רבי שמעון סופר מקראקא כותב 
עליו '... צדיק תמים, הגאון המובהק החריף ובקי בחדרי תורה בנגלה 
ובנסתר תלמיד חביב מתלמידי אאמ"ו' )תולדות קול אריה עמ' קנה( 

לאחמ"כ למד אצל בעל 'שערי תורה'.
התפרסם בדורו כבעל מופת ויש על כך סיפורים מבהילים - ראה 
תולדות הקול אריה )קליינוורדיין ת"ש( עמ' קיד. ולדוגמא בעלמא 
נציין את המסופר שם שהיה רגיל אצל בני עירו כשהיה להם כאב 
שיניים היו באים אצלו היה מניח את אצבעו על השן הכואבת ומיד 

שנתן את אצבעו פסקו היסורין )עיין שם אות י"ד(.
מקרוב ומרחוק נהרו אליו לשמוע אמרותיו, דרשותיו החוצבות להבות 
ירדו חדרי נפש. העמיד תלמידים  ותפילותיו הנוראות  אשר  אש 
וצאצאים רבים גדולי תורה, מהם בנו בעל בית נפתלי, נכדו הגאון 
משאמלוי, הגאון בעל ערך שי, רבי נתנאל פריעד בעל פני מבין, רבי 
שאול רוזנברג אב"ד ראצפערט )ראה להלן(, רבי גרשון שטרן בעל 

ילקוט הגרשוני ועוד רבים.
בערעגסאז תרל"ח ]1878[. ]1[ דף בגודל: 16*21 ס"מ.

5. שער ההקדמות לר' חיים ויטאל עם חתימת 
יד קדשו של הרה"ק פועל הישועות רבי שלום 

הלברשטאם מסטרופקוב
חתימת יד הרה"ק רבי שלום הלברשטאם בן הרה"ק רבי יחזקאל 
שרגא משינאווא בן הרה"ק רבי חיים מצאנז על ספר שער ההקדמות 

למהרח"ו. עם תיקון  בכתב יד קדשו.
חתימת יד מלאה: לה' הארץ ומלאה הק' שלום הלברשטאם מק' 
סטראפקוב יצ"ו וכן חותמו האישי מוטבע בספר במספר מקומות.

בדף פז,א תיקון בעצם כתב יד קדשו. 
הרה"ק רבי אברהם שלום מסטרופקוב )תרט"ז-ת"ש( אביו הרה"ק 
גדולות  לו  וניבא  יחזקאל משינאווא הפליג בקדושת נשמתו  רבי 
בנים, משנת  - בפרט לחשוכי  ישועות  ידו  ונצורות שיומשכו על 
תרנ"ח נתקבל לרבנות סטרופקוב בה כהן אביו ושנה לאחר מכן 
ואגדות  ידו  על  להיוושע  נהרו  ומרחוק  מקרוב  אדמו"ר.  נעשה 
ונפלאותיו. נפטר בחג השבועות שנת ת"ש. הילכו אודות מופתיו 
הגהות  עם   ]1909[ תרס"ט  ירושלים  למהרח"ו  ההקדמות  שער 
רבי מנחם מנעכין  וביאורים להרב משה ששון בעריכת המקובל 

היילפרין.. ]2[, צו, ]1[ דף 32 ס"מ. נייר שביר, מעט שברי נייר.

5. Signature of Rabbi Shalom Halberstam 
of Stropkov on Sha'ar HaHakdamos by 
Rabbi Chaim Vital
Signature of Rabbi Shalom Halberstam of Stropkov on 
sefer Sha'ar HaHakdamos by Rabbi Chaim Vital, including 
a handwritten edit from him.
Rabbi Shalom signs his name in full and his seal can be 
found several times throughout the sefer. On page 87a there 
is a handwritten edit from Rabbi Shalom.
Sha'ar HaHakdamos by Rabbi Chaim Vital was published in 
Jerusalem, 1909. It includes glosses and explanations from 
Rabbi Shimshon Sason and was edited by the Kabbalist 
Rabbi Menachem Menchin Heilperin.
Rabbi Avraham Shalom of Stropkov (1854 - 1940) was 
the son of Rabbi Yechezkel of Shinowa and grandson of the 
Divrei Chaim of Sanz. He was renowned as a holy miracle-
wroker who brought salvation upon many, particularly 
childless couples. Beginning in the year 1898- he served 
as Rabbi of Stropkov and succeeded his father's position 
as Admor..
[2], 96, [1] leaf | 32 cm | Fragile paper, few tears

4. Letter from 
Miracle Worker 
Rabbi Avraham 
Yehuda HaCohen 
Schwartz, Author of 
Kol Aryeh; 1878
Handwritten and signed letter from Rabbi Avraham 
Yehuda HaCohen Schwartz of Beregszász addressed to 
Rabbi Gershon HaLevi Rosenbaum, Av Beis Din of Talia.
The Kol Aryeh (1824 - 1884) was a leading Hungarian 
Rabbi who served as Av Beis Din of Beregszász and Mad. 
He was one of the last disciples of the Chassam Sofer 
and he himself taught many who would go on to become 
prominent Torah leaders.
His name spread far and wide as a miracle worker with 
many miraculous stories accredited to him.  People flocked 
to him from all over in order to hear his Torah and prayers. 
He remained in close correspondence with the rabbinical 
leaders of the generation and traveled frequently to Rabbi 
Chaim of Sanz, who said: "I know a real talmid chacham 
in Ungvar, and that is Rabbi Avraham Leib of Beregszász." 
Dated Beregszász, 1878.                          	
[1] Leaf | 21 x 16 cm

לה' הארץ ומלאה הקטן שלום 
הלברשטאם ק"ק סטראפקוב יצ"ו

עמד בקשרים 
הדוקים עם גדולי 

הצדיקות בדורו 
ונסע פעמים רבות 

אל הגאון הקדוש 
רבי חיים מצאנז 
שהתבטא עליו 

'כי הוא מכיר ת"ח 
אמת באונגאראן 

הוא רבי אברהם 
ליב מבערעגסאז' 
)שם הגדולים מארץ הגר א, עז(

יחידי סגולה 








יחידי סגולה 
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 8. מכתב  בכתב יד וחתימת האדמו"ר
רבי יקותיאל יהודה הלברשטאם מקלויזנבורג - צאנז 

בעל 'שפע חיים'
הלברשטאם  יהודה  יקותיאל  רבי  הקדוש  האדמו"ר  מאת  מכתב 
מקלויזנבורג  - צאנז בעל שפע חיים. עבור אברכי הכולל של ישיבת 

צאנז 'היושבים באהלה של תורה' וברכת השנים להרב הענקין.
האדמו"ר הקדוש בעל שפע חיים. – איש אלוקים קדוש, גאון מופלג 
בנגלה ונסתר, אוד מוצל מאש  פעל רבות למען שארית הפליטה 
ודאג לכל מחסורם ברוחניות ובגשמיות. שיקם את חסידות צאנז. 
והקים את מוסדות התורה והחסד של צאנז ואת קרית צאנז 

בנתניה, כל ימיו מסר נפשו למען הכלל והפרט.
קרית צאנז נתניה תשל"א. 21*28 ס"מ.

7. מכתב מאת האדמו"ר רבי שלמה הלברשטאם מבובוב
מכתב בחתימת יד קדשו של האדמו"ר רבי שלמה הלברשטאם מבובוב,
האדמו"ר רבי שלמה הלברשטאם מבובוב בן האדמו"ר רבי בן ציון 
רבי  ונקרא על שם מייסד השושלת  נולד בשנת תרס"ח  מבובוב 
שלמה מבובוב בן הרה"ק רבי מאיר נתן הלברשטאם בנו של רבי 
חיים מצאנז. ניצל בנסים מהתופת הנאצית, היגר לארצות הברית 
בשנת תש"ו  ושיקם את חסידות בובוב לאחר החורבן, נפטר בשנת 

תש"ס, תורתו בקבצי כרם שלמה ובליקוטי כרם שלמה. 
דברי ברכה. ברוקלין ניו יורק תשמ"א. 18*26 ס"מ.  נייר מסמכים 

אישי, נקבי תיוק, מצב טוב.

6. מכתב נדיר מימות הזעם מאת הרה"ק רבי מנחם 
מנדל הלברשטאם מסטרופקוב -שווייץ תש"ו

המכתב נשלח מגאטינבערג - שווייץ שם שהה בתום מלחמת העולם 
השניה. מסתבר שבשעה זו האדמו"ר לא ידע באופן וודאי מה עלה 
בגורל כל בני משפחתו וכבר הוא מוכן לעסוק בהדפסת ספרו של 
זקנו 'דברי יחזקאל' להאיר את שמי אירופה החשוכה באור תורת 

אבותיו הקדושים.

וכך הוא כותב: 'כי נכון מאוד להדפיס דבריו הקדושים 

הנכנסים בלב איש לעוררו ליראת ה' ולעבודת ית"ש, 
ועתה אשר בכל מדינות אייראפא אשר ישלטו בהם 
הרשעים ימ"ש אפשר לא נמצא אף אחד אם כן נכון 

מאוד להחזיר עטרה ליושנה.
האדמו"ר הק' רבי מנחם מנדל מסטרופקוב  )תרל"ג- תשי"ד( נודע 
כצדיק ופועל ישועות ורבים השיב מעוון. בן האדמו"ר רבי אברהם 
שלום מסטרופקוב בן הגה"ק רבי יחזקאל שרגא משינאווא בן הרה"ק 
רבי חיים מצאנז. בבואו לאמריקה בשנת תש"ז נחשב כאוד מוצל 
וכיבדוהו. תורתו  וכל האדמורי"ם הוקירוהו  משיירי כנסת הגדולה 

בספר דברי מנחם.
גאטינבערג )שווייץ( תש"ו. מצב טוב

7. Letter from Rabbi Shlomo Halberstam 
of Bobov
Letter of greeting signed by the holy Admor, Rabbi Shlomo 
Halberstam of Bobov, postmarked Brooklyn, NY, 1980.
Rabbi Shlomo Halberstam of Bobov (1908 - 2000) was 
the son of Admor Rabbi Benzion of Bobov. He miraculously 
survived Nazi oppression and immigrated to the United 
States in 1945. There, Rabbi Shlomo began to rebuild 
the Bobov Chassidus. His Torah novellae are published 
in Kerem Shlomo and Likutei Kerem Shlomo.
26 x 18 cm | Personal Letterhead | Filing punctures 
| Good condition

6. Rare Letter from Rabbi Menachem 
Mendle Halberstam of Stropkov, Following 
His Escape; Switzerland, 1946
Letter from Rabbi Menachem Mendle Halberstam of 
Stropkov, handwritten and signed in his holy handwriting, 
addressed to the philanthropist Rabbi Yisrael Zupnik.
Rabbi Menachem Mendle sent this letter while residing 
in Switzerland, where he fled to during the Second World 
War. At the time of this letter, it seems that the Admor was 
still uncertain as to the fate of his family. Rabbi Menachem 
Mendle wished to publish sefer Divrei Yechezkel, authored 
by his holy grandfather, Rabbi Yechezkel of Shinowa, as a 
beam of light upon the darkness of Europe.
Rabbi Menachem Mendle of Stropkov (1879 - 1954) 
was the son of Rabbi Avraham Shalom of Stropkov, son of 
the holy Rabbi Yechezkel Shraga of Shinowa, son of Rabbi 
Chaim of Sanz.  Upon his arrival in America following 
the Holocaust, he was looked upon as a last remnant of 
prewar tzaddikim and admired and respected by all of the 
admorim. His Torah novellae are published in the sefer 
Divrei Menachem. Seven of Rabbi Menachem Mendle’s 
children perished in the Holocaust.
Good condition

8. Autograph Letter from Admor 
of Klausenberg-Sanz, 
Rabbi Yekusiel Yehuda Halberstam, 
Author of Shefa Chaim
The letter was written on letterhead of the Sanz Yeshiva 
in Kiryat Sanz, Netanya, 1971.
Rabbi Yekusiel Yehuda Halberstam was a holy and 
righteous Admor, well versed in both revealed and hidden 
aspects of Torah. Following the war, he dedicated his life to 
assist fellow survivors both physically and spiritually. He 
rebuilt the Sanz Chassidus, establishing Torah institutions, 
orginizations and the Kiryat Sanz neighborhood in Netanya.
28 x 21 cm | Good condition
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10. מכתבים בכתב יד הגיסים הקדושים הרה"צ 
רבי יונה רובין מווישניצא ורבי יחזקאל שרגא 

הלברשטאם מדוקלא. ווישניצא תרפ"א ]1921[
רבי  בן הרה"צ  רובין מווישניצא  יונה  רבי  יד הרה"צ  מכתב בכתב 
נפתלי רובין אב"ד ווישניציא. בצדו השני של הדף מכתב מאת גיסו 

רבי יחזקאל שרגא הלברשטאם מדוקלא.

11. מכתב ארוך בכתב יד קדשו וחתימתו של הרה"צ 
רבי חנה הלברשטאם מקאלטשיץ.

'אודיעך שכל מגמת נפשינו להחזיק דרכי אבותינו הקדושים ולא 
יודען הנקרא אגודסטען או  ניי  להתחבר להציונים או להחברה 
שלומי אמונים או ישובסטען שהכל הבל הבלים, הכל הוא ע"ד 

הנטייה מדרכי אבותינו הקדושים'.
הרה"ק רבי חנה מקולשיץ – נודע בקדושתו וטהרתו כאחד האדמורי"ם 
המופלאים בשושלת הרבנים לבית רבותינו הקדושים מצאנז, וכבר 
דודו זקנו רבי ישעיה מטשכויב בן זקוניו של הדברי חיים אמר עליו 
שיש לו הרבה ממידותיו של הדברי חיים. נולד בשנת תרמ"ד לאביו 
הרה"ק רבי מנחם מנדל מפריסטיק שהיה נכדו של הדברי חיים וחתנו 
של הרה"ק משינאווא. בצעירותו נתמנה לרב בקולשיץ ועל שמה 
נקרא, כל ימיו השתוקק כרבי עקיבא למות על קדוש ה' וכך אירע 

כשנהרג ביום שני של חול המועד סוכות תש"ג.
דף מקופל כתוב על שני עמ'. בגודל: 14*23 ס"מ. קאשוי תרפ"א )שם 
ישב בין השנים תרע"ו-תרפ"ג( הכל בכתב יד קדשו וחתימתו, מצב טוב.

9. מכתב בכתב יד הרה"ק רבי מנחם מנדל 
הלברשטאם אב"ד פריסטיק חתנו של הרה"ק ר' 

יחזקאל משינאווא זי"ע
'השי"ת ירחיב גבולך בפרנסה בהרחבה ותזכה לנחת מבניך שיחי' 

ותקבל את החג הבע"ל בשמחה וכשרות'
מכתב תודה וברכה בכתב יד קדשו וחתימתו של הרה"ק רבי מנחם 

מנדל הלברשטאם מפריסטיק.
הרה"ק רבי מנחם מנדל הלברשטאם מפריסטיק )תר"ל – תרפ"ו( 
נכד הדברי חיים מצאנז. בברכת זקנו נשא את בת הרה"ק רבי יחזקאל 
משינאווא. נייר מסמכים רשמי. 14*23 ס"מ.  שני מכתבים לאב ולבנו 

על אותו דף- חתום פעמיים, מצב טוב.

11. "All Our Hearts' Desire is to 
Strengthen the Ways of Our Holy Fathers 
and Not to Connect to the Zionists… 
Or the New Jews Calling Themselves 
Agudah"
Long Sharp Letter from Rabbi Chana Halberstam 
of Kolshitz
Handwritten and signed letter from Rabbi Chana 
Halberstam of Kolshitz inquiring after the money sent to 
various kollelim in Eretz Yisrael.
" I will inform you that all our hearts' desire to strengthen the 
ways of our holy fathers and not to connect to the Zionists or 
to the new new Jews calling themselves “Agudah”… which is 
all nonsense. It is all another way of straying from the path of 
our holy fathers…"
Rabbi Chana of Kolshitz (1900 - 1942) was the son of Rabi 
Menachem Mendle of Frysztak who was a grandson of the 
Divrei Chaim, and a son-in-law of the Shinowa. Known for 
his holiness and piety, he was appointed Rabbi of Kolshitz 
already in his youth. He was one of the prominent Admorim 
of the Sanz dynasty and was compared by his uncle, Rabbi 
Yeshaya of Chekhov, to the Divrei Chaim himself. He was 
killed on the second day of Chol Hamo'ed Sukkos.
2 pages | Folded | 23 x 14 cm | Good condition

9. Letter from Rabbi Menachem Mendle 
Halberstam, Son-in-law of Rabbi 
Yechezkel of Shinowa. Frysztak
Handwritten and signed letter of thanks and blessing 
from Rabbi Menachem Mendle Halberstam of Frysztak, 
son-in-law of Rabbi Yechezkel of Shinowa.
Two signatures addressed to a father and a son, both 
written on the same sheet of paper.
Rabbi Menachem Mendle Halberstam of Frysztak 
(1870 - 1926) married the daughter of Rabbi Yechezkel 
of Shinowa. He was renowned for his extreme humility.
Official stationary | 23 x 14 cm | Good condition

10. Handwritten Letters from 
Brothers-in-law Rabbi Yona Rubin 
of Vishnitza and Rabbi Yechezkel 
Shraga Halberstam of Dukla; 
Vishnitza, 1921
Handwritten letter from Rabbi Yona Rubin of 
Vishnitza, written for his father, Rabbi Naftali 
of Vishnitza.
On the back side of the page there is an additional 
letter from his brother-in-law, Rabbi Yechezkel 
Shraga Halberstam of Dukla.
Rabbi Yona Rubin of Vishnitza was the son 
of Rabbi Naftali Rubin- son-in-law of Rabbi 
Yechezkel Shraga Halberstam of Shinowa.
Rabbi Yechezkel Shraga Halberstam was 
the Av Beis Din of Dukla. He was the son and 
successor of Rabbi Menachem Mendle of Frysztak 
in Dukla and served as its last rabbi. He was 
murdered by the Nazis on Shushan Purim.
Rabbi Yaakov Leizer of Pshevorsk attested that 
Rabbi Yechezkel Shraga was the first to be named for his 
illustrious grandfather from Shinowa and was a tremendous 
tzaddik and avid zealot.
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דרכי אבותינו הקדושים ולא להתחבר 

להציונים או להחברה ניי יודען הנקרא 
אגודסטען או שלומי אמונים או 
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13. מכתב ברכה לישועה מהרה"ק  
רבי חיים הלברשטאם מצאנז בעל 

'דברי חיים' בחתימת יד קדשו
רבינו  והטהורה של הרב הקדוש  ידו הקדושה  מכתב בחתימת 
חיים הלברשטאם אב"ד צאנז בעל דברי חיים  'לכבוד ידידי ה"ה 
הרב המאה"ג החריף ובקי החסיד יר"א כש"ת מו"ה כלב פייבל 

האבד"ק טארדא'.

בין דבריו כותב הדברי חיים 'ואתפלל בעדו שיחוננהו השי"ת לחן 
בעיני האדונים ויטה את לבם לטובה ולפעול הכל כחפצו לטובת 

ישראל וכרצון דת תורתינו הקדושה ולהסיר מכשול מעדתינו'.

הרה"ק רבי חיים מצאנז  )תקנ"ג-תרל"ו( מגדולי צדיקי החסידות 
גאון מופלא בנגלה ובנסתר, פוסק ומשיב בהלכה וממנהיגי דורו, 
שמעה אמו מרמ"ל מסאסוב  בהריונה  ועוד  היה  קדוש מרחם 

שהילד אשר יולד יהיה למנהיג הדור.

תפילתו היתה בהתלהבות רבה, שולחנותיו נמשכו שעות רבות ואת 
כל כספו חילק לצדקה וכך מעידים בניו בהקדמתם לדברי חיים 
על התורה "הקדיש כל ימיו לתורה ועבודה בדבקות ויראה גדולה 
במסירות נפש ממש... סיגף עצמו כל ימיו באש ובמים ובמקוואות עד 
אין שיעור וצדקת פזרונו אשר מידיו הטהורות פרנס מאות ואלפים 

עניים ואביונים.... כמעט נראה בחוש שכינה מדברת מתוך גרונו'.

מכתב ברכה מעניין משנת תרל"ג ]1873[ על נייר מכתבים )חותמת 
צרובה בנייר( בגודל 17*12 ס"מ. בשורה האחרונה חתימת יד קדשו: 

'ידידו הק' חיים הלברשטאם'.

13. Interesting Signed Letter of Blessing 
from Rabbi Chaim Halberstam of Sanz, 
Author of Divrei Chaim, 1873
The letter is adressed to Rabbi Kalev Feivel Wiesel who 
was the Av Beis Din of Tardau and author of Kiryas Sefer. 

The Divrei Chaim writes, "And I will pray for him that G-d 
will bless him with favor in the eyes of the gentlemen, and turn 
their hearts to do good, and do everything as his will for the 
good of Israel, and as the will of our holy Torah, to remove a 
stumbling block from our nation."

This interesting letter is dated 1873 and written on 
stationary bearing an embossed stamp. Rabbi Chaim 
signs his name on the last line.

Rabbi Chaim of Sanz (1793 - 1876) was a tremendous 
Torah scholar and Halachic authority. Already before he 
was born, Rabbi Moshe Leib of Sassow predicted that he 
would become a world leader. He married the daughter 
of his rabbi and mentor, the Baruch Taam. His halachic 
authority was widely accepted even among misnagdim. In 
their introduction to sefer Divrei Chaim, his sons write: 
"He dedicated his entire life to Torah and avodah… with real 
mesirus nefesh… and the money he distributed from his pure 
hands sustained hundreds and thousands of poor… it almost felt 
as though the Divine Presence was speaking from his throat."

12X17 cm

חיים הלברשטאם
אבדק"ק צאנז

בס"ד יום ג' בהר ל'ח למב'י תרל'ג פה ק'ק צאנז
המאה'ג  הרב  ה'ה  ידידי  לכבוד  והשלום  החיים 
החריף ובקי החסיד יר'א )ירא אלקים( כש'ת )כבוד 
שם תורתו( מו'ה כלב פייבל נ'י האבד'ק טארדא 
ואתפלל  ר'ס.  שמונה  עם  היקר  מכתבו  הגיעני 
בעדו שיחוננהו השי'ת לחן בעיני האדונים ויטה 
את לבם לטובה ולפעול הכל כרצונו וחפצו לטובת 
ישראל וברצון דתוה'ק ולהסיר המכשול מעדתינו 
וימלא ה' כל משאלותיו לטובה. ויתברך עד בלי די 
ומחמת תשות כחי קצרתי ובפרט לעיין בפלפולו 

אשר כתב אלי. ואתו הסליחה
ידידו הק' חיים הלבר שטאם

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

$800 - $1200$50,000 - $70,000
$500

12. דברי חיים על התורה להרה"ק רבי חיים מצאנז. 
דפוס ראשון

ביאורים על התורה ומועדים וחידושים על מסת בבא מציעא מאת 
הרה"ק והטהור שר התורה המפורסם בכל קצוי ארץ רבינו חיים 

הלברשטאם אב"ד צאנז.
דפוס ראשון

ח"ב:  ח"א: ]2[, פד, ]5[:  מונקאטש תרל"ו –תרל"ח ]1876-1878[.. 
]2[, עב: מח דף. 

בראש חלק א' הקדמת בני המחבר בגדולת ומעלת אביהם והדפסת 
כתביו.

23 ס"מ. שני החלקים כרוכים יחד בכריכה ישנה, מצב טוב.  
סטפנסקי ספרי חסידות, 119	

12. First Edition Divrei Chaim on Torah 
by Rabbi Chaim of Sanz
Explanations on Torah- Yamim Tovim and novellae on 
tractate Bava Metziah from Rabbi Chaim Halberstam of 
Sanz.
First edition , published in Munkatch, 1876 – 1878.
Part One begins with an introduction from Rabbi Chaim's 
sons expressing the great loftiness of their holy father and 
regarding the publishing of his writings.
Stefansky, Chassidus 119
Part One: [2], 84, [5]; Part Two: [2] 72: 48 leaves | 
23 cm | Two parts bound together | Old binding | 
Excellent condition
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

$2000 - $3000 $3000 - $5000
$1,000 $2,500

15 14

14. ספר אם למקרא – כתב יד הרה"צ רבי שמואל 
אהרן רובין אב"ד קראטשין תלמידו ומחותנו של 

הרה"ק רבי חיים מצאנז
חיבור מקיף על כל "קרי וכתיב" שבתנ"ך בכתב יד קדשו של המחבר 

רבי אהרן שמואל רובין אב"ד קראטשין.
הגאון החסיד רבי שמואל אהרן רובין – בעל בית אהרן על גיטין ועוד 
חיבורים רבים חשובים, גאון עולם בנגלה ובנסתר, תלמיד הגאונים 
וואלף פרנקל אב"ד פעשווארסק  זאב  ורבי  בעל אריה דבי עליאי 
בעל משיב כהלכה,  חסיד קרוב וחביב לבעל דברי חיים מצאנז  והיה 
מעורכי תשובותיו )כן כתב בספרו שם עולם ח"ב סי' ק"ע( רבי חיים 
מצאנז כתב עליו שהוא "מושלם בתורה ויראה" וגילה חיבתו כלפיו 

בהסכמתו לספר בית אהרן. 
שימש ברבנות בזאברוב וקראטשין על אף שהוצעו לו רבנויות מכובדות 
יותר כמו מונקאטש ורישא, נפטר בשנת תרל"ז. ראה תולדותיו בראש 

פירושו על ספר יראים, יראה ואהבה )ירושלים תשמ"ה(.
בראש הספר כותב המחבר נגד דעת הרד"ק בהקדמתו לספר יהושע 
נוצרו מחמת העתקות הסופרים וטלטולי הגלויות,  וכתיב  שהקרי 
וזה בעצם מטרת ספרו לברר ולבאר טעמי הקרי וכתיב ולהראות 

שמקורם קדוש ולא בטעות.
הספר נדפס לראשונה בבילגורי שנת תרצ"ט, ולא נותר ממנו טופס 

לפליטה ונדפס שוב על פי כתב היד בבני ברק בשנת תשל"ד.
]66[ עמ' 25*20 ס"מ. מעט קרעים, כרוך בכריכת בד חדשה.

15. מכתב בחתימת האדמו"ר ר' יוסף גרינוולד 
מפאפא,  רבי חיים הלברשטאם מסאטמר, ורבי 

ישעיה קליינמאן  אל רבני ניו יורק בענין החרם כלכלי 
]באיקאיט[ הפוגע ביהודי רומניה. תרצ"ח ]1938[

'שמועה שמענו אשר היהודים במדינתכם עשו קשר לבלי לקנות 
זה  כן הננו בזה להודיע שממסחר  סחורה ממדינת רומעניען, על 
של שליואוייטץ אשר נשלח ע"י מו"ה יוסף שפיגעל... מתפרנסים 

יהודים  משפחות  כמה 
... לזאת נא ונא אל יטעו 
זו  סחורה  גם  להכניס 
כי  הבאיקאט,  בכלל 
כאשר  ואדרבה  אדרבה 
יקנו וישתמשו בסחורה 
זו יחזיקו כמה משפחות 

המתפרנסים מזה.
על המכתב חתומים:

יוסף  רבי  ק  הרה"
)תרס"ג-   – גרינוואלד 

תשמ"ד( לימים האדמו"ר 
יעקב  רבי  בן  מפאפא. 
בנו  גרינואלד  יחזקיה 
של בעל ערוגות הבושם, 
זקנו  ודודו  אביו  תלמיד 
לאחר  לדוד,  קרן  בעל 
כדיין  שימש  נישואיו 
ימינו של  ויד  בסאטמר 
לדוד בהנהגת  בעל קרן 
הישיבה. לאחר השואה 
הברית  לארצות  היגר 
בית  את  מחדש  והקים 
מדרשו וישיבתו. הרה"ק 
רבי אהרן מבעלזא העיד 
טעם  טעם  שלא  עליו 

חטא מעולם.
הלברשטאם  חיים  רבי 
ראב"ד סאטמר )תרמ"ה-
של  בכורו  בנו  תש"ב( 
שלום  רבי  הרה"ק 
זקנו  מרצפרט,  אליעזר 
מהורונסטייפל  הרה"ק 
חיבבו מאוד והחליף עמו 
מכתבי שו"ת, נודע כקנאי 
גדול ולוחם מלחמות ה'.

קליינמאן  ישעיה  רבי 
מגדולי מורי ההוראה בסאטמר גדל בבית דודו –  )תרל"ב-תרח"צ( 
אחי אמו הרה"ק רבי ישעיל'ה קרעסטירר והתלווה עמו בנסיעותיו 
לצדיקי הדור, לאחר מכן למד אצל בעל ערוגות הבושם ונעשה לתלמידו 
המובהק, בהשתדלות רבו התמנה בשנת תרנ"ז לדיין בסאטמר והיה 

מראשי הנהגת העיר. 
עם חותם בית הדין. דף בגודל: 34*20 ס"מ. מצב טוב.

14. Em L'Mikra: Original Manuscript of 
Rabbi Shmuel Aharon Rubin, Av Beis Din of 
Krotoschin, Disciple of Rabbi Chaim of Sanz
Manuscript of an extensive treatise authored by Rabbi 
Aharon Shmuel Rubin, Av Beis Din of Krotoschin, 
expounding on all cases of kri and ksiv in Tanach.
The sefer was first published in Bilgoraj, 1939, but did not 
survive. It was later reprinted in Bnei Brak, 1974, based 
upon this manuscript.
Rabbi Shmuel Aharon Rubin was a disciple of Rabbi 
Aryeh Devi Ilai and Rabbi Zev Wolf Frankel, Av Beis Din 
of Pshevorsk. He was a Chassid of the Divrei Chaim of 
Sanz, who in turn respected and admired him. Rabbi Chaim 
wrote that Rabbi Shmuel Aharon was "complete in Torah and 
yirah, "and expressed his love for him in his endorsement 
to sefer Beis Aharon. Rabbi Shmuel Aharon's son, Rabbi 
Naftali, later married the daughter of Rabbi Yechezkel of 
Shinowa, son of Rabbi Chaim of Sanz. Part of the extended 
Bobov dynasty are counted among Rabbi Shmuel Aharon's 
descendants. Rabbi Shmuel Aharon authored Beis Aharon 
on Gittin along with other important treatises.
[66] Pages | 20 x 25 cm | New cloth binding | 
Slightly tears

Letter from Rabbi Yosef Greenwald of Pupa, Rabbi Chaim 
Halberstam of Satmar and Rabbi Yeshaya Kleinman, 
addressed to the rabbinical leaders of New York.
"We heard a rumor that the 
Jews of your country have 
made a pact not to purchase 
merchandise from the country 
of Romania. We hereby come to 
inform you that schnaps (from 
Shliyaweitz) which is sent by 
Rabbi Yosef Speigel… several 
Jewish families depend on for 
their livelihood… as such, 
please do not make the mistake 
of including this merchandise in 
the general boycott, because on 
the contrary, purchasing and 
using this merchandise will 
strengthen the livelihood of 
several families who depend 
upon it."
The letter is stamped by 
the Beis Din and signed by:
Rabbi Yosef Greenwald of 
Puppa (1903 - 1984) was 
the son of Rabbi Yaakov 
Yechezkiya Greenwald, son 
of the Arugas Habosem. 
Following his marriage he 
served as Dayan of Satmar 
and as the right hand of 
the Keren L'David. He 
immigrated to the United 
States after World War II 
where he reestablished his 
Beis Midrash and yeshiva 
and was known as the Admor 
of Puppa. Rabbi Aharon 
of Belze attested that the 
Admor of Puppa never tasted 
sin in his life.
Rabbi Chaim Halberstam 
(1884 - 1941) was the eldest 
son of Rabbi Shalom Eliezer 
of Ratzfert, and served as Av Beis Din of Satmar. His 
grandfather, the Admor of Hornesteiple, held Rabbi Chaim 
in high esteem and exchanged many letters containing 
responsa with him. He was known as a steadfast zealot 
who fought to preserve authentic Judaism.
Rabbi Yeshaya Kleinman (1871 - 1937) was one of the 
important teachers of Satmar. He grew up in the home of 
his uncle, Rabbi Yeshaya'le of Kerestirer.
1 leaf | 20 x 34 cm | Good condition

15. Letter Signed by the Admor of Pupa, 
Rabbi Chaim Halberstam of Satmar and 
Rabbi Yeshaya Kleinman Regarding the 
Boycott Affecting Romanian Jewry; 1938
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

$15000 - $18000
$10,000

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

$6000 - $8000
$4,500
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16. מכתב מאת הרה"ק רבי חיים צבי טייטלבוים 
מסיגט בעל 'עצי חיים'. סיגט תרפ"ה ]1925[

מכתב ארוך עם תוספת דברים בעצם כתב יד קדשו של 
הרה"ק רבי חיים צבי טיילבוים אב"ד סיגט אל הגאון רבי יוסף 

צבי דושינסקי אב"ד חוסט.
כידוע מאז החלה הריפורימה להתפשט בהונגריה נחלקו הקהילות 
לשלשה כתות: ק"ק הניאולוגים ק"ק האורתודוכסים )ארטה'( וק"ק 
נצטרפו לארטה'. במכתבו  – אלו הקהילות שלא  הסטאטוסקווא 
מוחה בעל עצי חיים על שלא מאפשרים לקהלת אפשא לבחור להם 

בקהלתם שו"ב חדש הנמנה על קהילת האורטודוכסים.
'שמוע שמעתי' כותב בעל עצי חיים 'כי האבד"ק קאשוי יצא בחרב 
נגד הקהל שמצדינו באפשא אשר בקשו להתפרד מהקהל אשר 
השו"ב והמורה רע"ה שלהם נאסרו יען שאי אפשר להם בלא בשר 

ואין ברצונם להתגאל בבשר פיגולים אשר נאסרו מהרבנים...'.
הגה"ק בעל 'עצי חיים' )תר"מ-תרפ"ו( בן הרה"ק בעל 'קדושת יום 
טוב' בן הרה"ק בעל 'ייטב לב' חתן רבי שלום אליעזר הלברשטאם 
מרצפרט בן הדברי חיים מצאנז,  התמנה בגיל כ"ד לאדמו"ר והנהיג 
בחכמה ותבונה את אלפי חסידיו, נפטר משטף דם פתאומי בהיותו 

בן ארבעים ושש בשנת תרפ"ו.
תשע שורות אחרונות בעצם כתב יד קדשו וחתימתו של 

בעל 'עצי חיים'.
סיגט תרפ"ה ]1925[. נייר מכתבים רשמי: 15*23 ס"מ. כתם מים 
מעט כהה בצד שמאל, תיבות בודדות מטושטשות מחמת רטיבות. 

שמור בתוך כריכת עור חדשה מהודרת.

Letter from Rabbi Yisrael Yaakov Yokel 
Teitlebaum addressed to Rabbi Yosef Tzvi 
Dushinski.
This letter was written during the final year 
of Rabbi Yisrael Yaakov Yokel's life, during 
his tenure in Volovo. His signature appears 
along with an appended handwritten line at 
the conclusion of the letter.
Rabbi Yisrael Yaakov Yokel Teitlebaum 
(1838 – 1924) was the son of Rabbi Shmuel 
of Gorlice, son of Rabbi Eliezer Nissan of 
Drohobycz, son of the Yismach Moshe. He 
was a son-in-law of the Yetev Lev. Rabbi 
Yisrael Yaakov Yokel studied by both his 
grandfather, Rabbi Eliezer Nissan, and father-
in-law.  He frequently traveled to Rabbi 
Chaim of Sanz who accorded him much 
admiration. In Volovo, he served as an Admor, 
accepting kvitlach and distributing segulos 
and amulets. He published his grandfather's 
Responsa Yismach Moshe and Tehila L'Moshe 
recounting his life. His Torah novellae were 
published in Hativ Aytiv. His son was Rabbi 
Moshe David Teitlebaum, Av Beis Din of 
Lapush.
1 leaf | 14 x 22 cm | Water marks, creases 
and small tear | Very rare

17. Rare Letter from Rabbi 
Yisrael Yaakov Yokel 
Teitlebaum, Av Beis Din of 
Volovo, Son-in-law 
of the Yetev Lev

16. Polemic: Split of Hungarian Communities - 
Letter from the Atzei Chaim of Sighet, 1925
Long letter from Rabbi Chaim Tzvi Teitlebaum, Av Beis 
Din of Sighet, addressed to Rabbi Yosef Tzvi Dushinsky, 
Av Beis Din of Chust.
As Reform began spreading throughout Hungary, the 
various Jewish communities split into three categories: 
the Neologs, the Orthodox and the Status Quo – those 
who wouldn't join either faction.
In this letter, the Atzei Chaim protests that the community 
of Apsha was not permitted to elect a member of their 
community as shochet u'bodek.
Dated Sighet, 1925, the last nine lines are handwritten 
and signed in the very handwriting of the Atzei Chaim.
Rabbi Chaim Tzvi Teitlebaum (1879 - 1926), known as the 
Atzei Chaim. At the young age of twenty-four, Rabbi Chaim 
Tzvi was appointed Admor, leading thousands of followers.
Official stationary | 23 x 15 cm | Water mark on left 
side slightly affecting text | New leather case

17 מכתב נדיר מאת הרה"ק רבי ישראל יעקב יוקל טייטלבוים 
אב"ד וואלאווע – חתן הייטב לב

תורה  החזקת  באופן  ועוסק  דושינסקי  צבי  יוסף  רבי  הגאון  אל  נשלח  המכתב 
המשתייכים לגליל רבנותו בקרפטורוס.

הרה"ק רבי ישראל יעקב יוקל טייטלבוים אב"ד וואלאווע )תקצ"ח-תרפ"ד( בן הרה"ק 
רבי שמואל מגורליץ, בן רבי אליעזר ניסן מדרהוביטש בנו של בעל ישמח משה. חתן 
הרה"ק בעל ייטב לב, קיבל מזקנו רבי אליעזר ניסן ומחותנו הייטב לב, ונסע רבות 

אל הרה"ק רבי חיים מצאנז שחיבבו מאוד.
ומשנת תרנ"ד אב"ד  גורליץ  משנת תרכ"ב אב"ד ברבשט, משנת תרמ"ט אב"ד 
וואלאווע, שם כהן כאדמו"ר, קיבל פתקאות וחילק סגולות וקמיעות. הוציא לאור 
את כתבי זקנו: שו"ת ישמח משה, וכן תולדותיו בשם תהלה למשה הנדפס בישמח 
משה )סיגט תרס"ו( תורתו בספר 'הטיב איטיב' שני חלקים )ברוקלין תשל"ב(. בנו 

הוא רבי משה דוד טייטלבוים אב"ד לאפוש.
המכתב הוא משנת חייו האחרונה של הרה"ק אב"ד וואלעווא  בחתימת יד קדשו 

בתוספת שורה וחצי בסיום המכתב. מכתבים ממנו נדירים ביותר.
דף בגודל: 22*14 ס"מ.  כתמי מים וזמן קמטים וקרע קטן. נדיר מאוד.
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18 מכתב בכתב יד וחתימת הרה"ק רבי אהרן גרוס 
אב"ד לאפוש הי"ד

מכתב על תרומה לישיבתו בלאפוש שנשלחה מהעיר סאטמר, בכתב 
ידו וחתימתו של האב"ד וראש הישיבה הגאון החסד רבי אהרן גרוס.

הגה"ח רבי אהרן גרוס הי"ד – נכד הגה"צ רבי משה דוד טייטלבוים  
יוקל טייטלבוים )ראה  יקב  אב"ד לאפוש, בן הרה"ק ברבי ישראל 
בלוט הקודם( חתן הייטב לב. רבי אהרן היה חתן רבי אברהם חיים 
טייטלבוים אב"ד קרעניץ בנו בכורו של זקנו רמ"ד.  ישב על כסא זקנו 
משנת תרצ"ה וניהל את הישיבה בלאפוש הסמוכה לדעש. קרב כל 
תלמיד באהבה וחיבה. בשבתות מיוחדות נסעו כל בני הישיבה יחד 
עם רבם רבי אהרן גרוס לסאטמר לחסות בצל קדשו של הרה"ק רבי 
יואל טייטלבוים. , נהרג עקה"ש עם כל בני קהילתו בשנת תש"ד., הי"ד.

תאריך המכתב הוא ב' נשא מ"א למב"י ]היינו מ"ב לספירת העומר[ 
כ"ו אייר  חל ביום שני בשנים תרצ"ו או תרצ"ט. דף בגודל: 15*15 

ס"מ, מצב טוב.

19. הסכמה בחתימת יד האדמו"ר רבי משה 
טייטלבוים מסאטמר בעל 'ברך משה'

מכתב הסכמה בחתימת יד קדשו של האדמו"ר רבי משה טייטלבוים 
מסאטמר.

האדמו"ר בעל 'ברך משה' )תרע"ה-תשס"ו( בן הרה"ק בעל עצי חיים 
מסיגט נקרא על שם זקנו הישמח משה, מגדולי האדמורי"ם בדור 
שאחר השואה. גדל בבית סבו האדמו"ר רבי שלום אליעזר מרצפרט, 
ומגיל בר מצוה למד אצל דודו האדמו"ר רבי יואל מסאטמר. שימש 
כאב"ד זענטא וסיגט ולאר פטירת הדברי יואל בשנת תשל"ט ישב 

על כסאו והנהיג את חסידות סאטמר.
מוש"ק ב' דר"ח תמוז  האדמו"ר הוסיף בשולי הדף את התאריך: 

תשמ"ו  לפ"ק וכן חתימת ידו. ההסכמה על ספר מעדני אליהו.
]1[ דף נייר מסמכים רשמי. 21*14 ס"מ.

 20. דף מקורי ממאמר ישוב ארץ ישראל
בכתב יד קדשו של הרה"ק רבי יואל מסאטמר

ביאור בדברי רבינו חננאל שאין מצוות ישוב ארץ ישראל בזמן הזה 
יואל טייטלבוים  רבי  יד קדשו של האדמו"ר הקדוש  בעצם כתב 

מסאטמר בעל אמרי יואל.
הרה"ק רבי יואל מסאטמר )תרמ"ז-תשל"ט( נודע במלחמת 

הקודש שערך כנגד הציונים ומפלגותיהם, וכן נלחם בעוז 
וגבורה נגד אלו שבאו לארץ ישראל ליטול בזרוע, אך 
ורק לשם כיבוש הארץ והמולדת.  בספרו 'ויואל משה' 
כתב מאמר שלם, לנגח את דעותיהם ולהפיץ את 
כזביהם, בנוגע למצוות ישוב ארץ ישראל בזמן הזה.

בדף זה שבכתב יד קדשו מבאר האדמו"ר את דברי 
רבינו חננאל הסובר שאין מצוות ישוב א"י בזמו הזה 

-  וכותב שקשה מאוד ליזהר ממצות התלויות בארץ, ומה 
גם שיותר חמור לעבור על עבירות בארץ ישראל מאשר בחו"ל 

ולמה יביא עצמו אדם שאינו ירא וחרד לנסיון עצום כזה.
דף גדול: 12*28 ס"מ, 36 שורות רחבות, כולו בכתב יד קדשו. מצב 
ישוב ארץ  ויואל משה מאמר  נדפס בספרו הנודע  טוב. המאמר 

ישראל אות ס"ח.

Yisrael Yaakov Yukal Teitlebaum, son-in-law of the Yetev 
Lev. He succeeded his grandfather's position and led the 
yeshiva in Lapush, which is near Deyzh. On Shabbos, the 
disciples would travel with Rabbi Aharon to Satmar to 
Rabbi Yoel Teitlebaum. He was murdered in 1943 along 
with his entire congregation.
1 leaf | 15 x 15 cm | Fine condition

19. Signed Endorsement by the Admor 
Rabbi Moshe Teitlebaum of Satmar, 
Author of Berach Moshe
Letter of endorsement regarding sefer Ma'adnei Eliyahu, signed 
in the handwriting of Rabbi Moshe Teitlebaum of Satmar.
Rabbi Moshe Teitlebaum (1914 - 2006) was the son of the 
Atzei Chaim of Sighet. Raised in the home of his grandfather, 
Rabbi Shalom Eliezer of Ratzfert, he began studying by his 
uncle, Rabbi Yoel of Satmar, at the age of bar mitzvah. He 
served for a time as Av Beis Din of Zenta and Sighet, until 
eventually succeeding the Divrei Yoel as Admor of Satmar.
[1] Leaf | Official stationary | 14 x 21 cm

18. Handwritten Letter from Rabbi 
Aharon Gross, Av Beis Din of Lapush
Rabbi Aharon Gross was a grandson of Rabbi Moshe 
David Teitlebaum, Av Beis Din of Lapush, son of Rabbi 

20. Original manuscript leaf from 
VaYoel Moshe Handwritten by the holy 
Rabbi Yoel of Satmar
Handwritten essay explaining Rabbeinu Chananel's view 
regarding the matter of settling Eretz Yisrael in today's 
day, by Rabbi Yoel Teitlebaum of Satmar.
In accord with Rabbeinu Chananel's opinion that 
the mitzvah is no longer applicable, Rabbi Yoel 
opines that the difficulty of properly observing 
the mitzvos of the Land, along with the severity 
of transgressing laws in Eretz Yisrael, create 
a situation where it is better to refrain from 
entering this precarious situation.
This essay was published in sefer Vayoel Moshe.
Rabbi Yoel of Satmar (1887 - 1979) was renowned 
for his firm stance against the Zionistic movement and 
its various factions. He avidly fought against those whose 
came to conquer Eretz Yisrael by force and exposed the 
falsehood in their claims of yishuv ha'aretz (settling the 
land) in today's days in his sefer Vayoel Moshe.
36 wide lines entirely written by the Rebbe z"l
1 leaf | 28 x 12 cm | Good condition

מאמר ישוב ארץ ישראל - א אורגינאלע בלאט פין רעבין זי"ע
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 22. ערבי נחל - להגה"ק בעל לבושי שרד.
דפוס שפירא. זיטומיר תרי"ח ]1858[ 

בנגלה  ובקיאות  'בחריפות  נפלא על חמשה חומשי תורה  חיבור 
ובנסתר' מאת הגאון הקדוש רבי דוד שלמה אייבשיץ אב"ד סראקא 

ומנוחתו כבוד בעיר הקדש צפת.
ור' יהושע  ר' חנינא ליפא  דפוס השותפים נכדי הרב מסלאוויטא 

העשיל שפירא. 
נו: עה: קז דף. 21 ס"מ. נקבי עש  זיטומיר תרי"ח ]1858[. ק: מג: 

זעירים מאוד בשוליים הפנימיים. כריכה חדשה.

21. באר מים חיים להרה"ק רבי חיים מטשרנוביץ. 
דפוס שפירא. זיטומיר תרכ"א ]1861[

ביאורים על חמשה חומשי תורה מאת הרב הגדול איש אלוקים 
קדוש רבי חיים מטשרנוביץ שהיה אב"ד בכמה קהילות קדושות 

ובסוף ימיו קבע מושבו בעיר הקדש צפת.
זיטומיר תרכ"א ]1861[. דפוס השותפים נכדי הרב מסלאוויטא ר' 
חלק ראשון,  יהושע העשיל שפירא. שני כרכים.  ור'  חנינא ליפא 
בראשית: ]2[, 294 עמ'. חלק שני שמות-דברים: ]2[, 350 עמ'. 22 
ס"מ. מעט נקבי עש זעירים ומעט כתמים, בשער ח"א כתמי נייר 

דבק. כריכות אמריקאיות פשוטות בצבע אדום. 

 23. ספר תהלים. דפוס שפירא.
זיטומיר תרכ"ד ]1864[ עותק יפה מאוד

ספר תהלים עם פירוש המלים ב'עברי טייטש המורגל בינינו' ומעמדות. נדפס על ידי 
השותפים נכדי הרב מסלאוויטא הרבני מו"ה חנינא ליפא והרבני מו"ה יהושע העשיל 

שפירא. זיטומיר תרכ"ד ]1863[.
342 עמ'. 20 ס"מ. הדפסה נאה, באותיות גדולות בדיו שחור כהה, מעט כתמים, כריכת 

עור עתיקה נאה. נדיר ביותר לראות 'תהלים זיטומיר' במצב שמור זהה לעותק זה.
22. Arvei Nachal Published by the Shapiro 
Brothers; Zhitomir, 1858
Treatise on the Chamisha CHumshei Torah authored by 
the great Rabbi David Shlomo Eibeschutz.
This treatise was published in Zhitomir, 1858, by publishers 
Rabbi Chananya Lipa and Rabbi Yehoshua Heschil Shapira, 
grandchildren of the Rabbi of Slavita.
100: 43: 56: 75: 107 leaves | 21 cm | Tiny marginal 
holes on inner margins | New binding

21. Be'er Mayim Chaim Authored by 
Rabbi Chaim of Czernowitz Published by 
Shapiro Brothers; Zhitomir, 1861
Explanations on Chamisha Chumshei Torah from the holy 
Rabbi Chaim of Czernowitz.
The two volumes of this sefer were published in Zhitomir, 
1861, by Rabbi Chanaya Lipa and Rabbi Yehoshua Heschil 
Shapiro, grandchildren of the Rabbi of Slavita.
Part One: Bereishis – [2], 294 pages; Part Two: 
Shemos-Devarim – [2], 250 leaves | 22 cm | Negligible 
holes and stains, glue stain on title page of part one 
| Simple red American binding 

23. Sefer Tehillim: Beautiful Copy Published by the 
Shapiro Brothers; Zhitomir, 1864
Tehillim with explanations of the words written in "Ivri teitsch - which is 
common among us," along with ma'amados.
This copy was published in Zhitomir, 1863, by Rabbi Chanya Lipa and 
Rabbi Yehoshua Heschel Shapira, grandchildren of the Rabbi of Slavita.
A Zhitomirian Tehillim in such well-kept condition is rare.
342 pages | 20 cm | Large black print | Few creases | Antique 
leather binding | Very good condition | Rare
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 25. ספר יוסיפון - דפוס האחים שפירא.
זיטומיר תרי"א )1850(

קורות בני ישראל ומלכות בבל, תלדות אלכסנדר מוקדון ומלחמותיו 
ומלחמות היהודים עם הרומיים עד חורבן הבית באריכות מאת יוסף 

בן גוריון הכהן.
בספר קצור שולחן ערוך סי' צא וכן במשנה ברורה סי' שז ס"ק נח 
כתבו שספר יוסיפון אינו בכלל ספרי חולין ומותרת קריאתו בשבת 

כי ממנו ילמדו דברי מוסר ויראה.
זיטומיר תרי"א )1850( דפוס האחים מו"ה חנינא ליפא ומו"ה אריה 
ליב ומו"ה יהושע העשיל שפירא נכדי הרה"ק רבי משה שפירא - 

הרב מסלאוויטה בנו של הרה"ק רבי פנחס מקוריץ.
328 עמ' 16.5 ס"מ. נקב עש זעיר בשוליים.

סדר תפילה לשבתות השנה, ימים נוראים ומועדים, עם הגדה של פסח, 
סדר ספירת העומר, סליחות ויוצרות עם אסופת דברי חכמים מעניני 
תשובה ותפילה אשר אסף מפי קדושי עליון רבי משה  מזאלושין 

ועם 'דרך החיים' לרבי יעקב מליסא – נוסח ספרד
דפוס השותפים ר' חנינא ליפא ורבי יהושע העשיל שפירא, נכדי 

הרב מסלאוויטא.
זיטומיר תר"יז ]1857[ בח"א שני שערים הראשון חלקו בדיו אדום, 
שער נוסף לחלק שני. ח"א: ]4[, 428 עמ' ח"ב: 247 עמ'. 19 ס"מ. 
בשולי שני העשרים הראשונים שיקומים קלים עם מעט השלמה 
אמנותית של המסגרת, בשולי דפים נוספים, לא רבים, שיקומי נייר 
נייר, דפי  קלים, בדפים צב-ק נסתמו נקבי עש בטקסט בהשתלת 
ביין. קצוץ בשוליים העליונים  ומוכתמים  ההגדה של פסח כהים 
עם מעט גלישה לכותרת בחלק מהדפים. כרוך בכריכה חדשה נאה.  

24. סדרי עיבורין - דפוס האחים שפירא. זיטומיר 
תרכ"ג ]1863[

לוח הכולל לכל ימי עולם ללמד בני יהודה מצות חשבון תקופות 
מענדיל  מנחם  ר'  ידי  על  ספרים  מכמה  ומלוקט  ערוך  ומולדות 

במוהר"א מסלאויטה.
בעמוד 61  'זכרון ימות עולם' עם חשבון השנים לפטירת הבעש"ט 

והגר"א.
זיטומיר תרכ"ג, 1863. 62 עמ' 14 ס"מ, דפוס שפירא )שם בית הדפוס 
בגדלים  והנם  בשוה  נחתכו  לא  בודדים  דפים  באותיות קריליות( 

שונים. מצב טוב.
יקר המציאות,  לא נרשם בוינוגדר ואינו בספריה הלאומית בירושלים, 

בקטלוג הספריה נרשם שראו רק דף השער בלבד.

25. Yossipon: Published by the Shapira 
Brothers, Zhitomir 1850
History of the Jews, up until the destruction of the Second 
Temple, recounted in detail by Josiphus Ben Gurion 
HaKohen.
The Kitzur Shulchan Aruch (91) as well as the Mishnah 
Berurah (307:58) both write that Jossipon is not considered 
a secular book as it teaches morality and fear of Heaven, 
and it is thereby permitted to study it on Shabbos.
328 pages | 16.5 cm | Minor marginal moth hole

26. Tikunnei Shabbos Siddur as per 
Sephardic Custom Published by Shapira 
Brothers; Zhitomir, 1857
Siddur containing prayers for Shabbos and Yom Tov, a 
Pesach Haggada, sefiras ha'omer, slichos and yotzros as per 
Sephardic custom. Also included is an אסופת דברי חכמים 
 collected from the holy Rabbi Moshe of ,מעניני תשובה ותפילה
Zalushin, and Rabbi Yaakov of Lissa's "Derech HaChaim."
This edition, published in Zhitomir, 1857, was brought 
to print in the press of Rabbi Chananya Lipa and Rabbi 
Yehoshua Heschil Shapira, grandchildren of the Rabbi 
of Slavita.
Part one includes two title pages with the first one printed 
in red ink. There is an additional title page for part two 
as well.
Part one: [4], 428 pages; Part two: 247 pages | 19 cm 
| Light restorations on first two title pages and few 
additional pages, restored holes on pages 92-100,  wine 
stains on the Haggada, cut upper margins affecting 
headers on several pages | New leather binding

 26. סידור תיקוני שבת
נוסח ספרד. דפוס שפירא. 

זיטומיר תרי"ז ]1857[

24. Extremely Rare Sidrei Iburin Published 
by the Shapiro Brothers; Zhitomir, 1863
Calendar and calculations including all of the days of the world 
compiled with the purpose of teaching the Jewish people the 
calculation of tekufos and molados.
This rare book was published in Zhitomir, 1863, by the Shapiro 
brothers.
Sidrei Iburin is not found in the National Library in Jerusalem. In 
the Library's catalogue it is noted that they only saw a title page 
of this book. Page 61 includes “Zichron Yemos Olam” including 
the yahrtzeit dates of the Baal Shem Tov and the Vilna Gaon.
62 pages | 14 cm | Few pages were not cut evenly | 
Fine condition
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28. בירת מגדל עוז להיעב"ץ: ברדיטשוב תקצ"ו 
]1836[ הסכמת הרה"ק רבי ישראל מרוז'ין

מוסר השכל, דינים והנהגות נפלאות בנגלה ובנסתר – חלק שלישי 
מסידורו הקדוש של הגאון רבי יעקב עמדין – עמודי שמים.

לראשונה נדפס הסידור באלטונה ע"י המחבר, ולאמח"כ שני החלקים 
הראשונים בקוריץ ובהוצאה זו נשלם גם החלק השלישי.

בראש הסידור הסכמת הרה"ק רבי ישראל מרוז'ין – נדפסו ממנו 
חמשה הסכמות בלבד וזו הראשונה שבהם )תאריך ההסכמה: ד' 
טבת תקצ"ה( כמו כן נדפסה הסכמת הרה"ק רבי מרדכי מטשרנוביל.

ברדיטשוב תקצ"ו ]1836[, שני שערים, חלקם בדיו אדום. שסב, ]3[ 
דף 18  ס"מ. כריכת עור חדשה.

 29. כתב יד מרשים.  פירוש הרמ"ק על ספר יצירה. 
רישא תרכ"ה ]1865[

 מספריית הרה"ק רבי נחום דובער מסאדיגורה
כתב יד קבלי נהדר מספרייתו הפרטית של הרה"ק רבי נחום דובער 
פרידמאן מסאדיגורה בן הרה"ק רבי שלום יוסף מרוז'ין וחתן הרה"ק 

רבי אברהם יעקב מסאדיגורה
פירוש על ספר יצירה מאת המקובל האלוקי רבי משה קורדוברירו – 
הרמ"ק. כתב יד אשכנזי, נכתב בעיר רישא שבגליציה בשנת תרכ"ה.
בראש כתב היד שער ארכיטקטוני בדיו אדום על גבי נייר צהוב דק. 

חלק מכתב היד ]שבעה דפים[ כתוב על גבי נייר צהוב
בדף שלפני השער חתימת יד קדשו של רבי נחום דובער מסאדיגורה 

ובשער חותמתו וחותמת.
]23[ דפים. 13*22 ס"מ. כריכת עור עתיקה נאה. מצב טוב.

27. חסידות: משנת חכמים ספרו הנדיר של רבי  
משולם פייבוש הלוי הורוויץ

חותנו של הרה"ק רבי אברהם המלאך אוסטראה תקנ"ו ]1796[ – 
סט שלם.

חידושים וביאורים על כל ששה סדרי משנה מאת הרה"ק הצדיק 
המפורסם רבי משולם פייבוש הלוי הורוויץ מקרעמניץ – עותק שלם 

ויפה, על נייר ירקרק – ששה שערים.
בן המגיד   – המחבר היה חותנו של הרה"ק רבי אברהם המלאך 
ממזריטש ואבי הרה"ק רבי שלום שכנא מפרוהובישט אבי הרה"ק 
רבי ישראל מרוז'ין. .לכל סדר שער נפרד, לשערים זרעים ונזיקין, שער 
מצוייר עם דמות חיות, עופות ודגים וקישוטי עלים ואגרטלים. נייר 

ירקרק.,20 ס"מ כרוך בכריכת חצי עור חדשה. מצב טוב 
סטפנסקי חסידות 369

29. Manuscript: Commentary of the Ramak 
on Sefer HaYetzira; Risha, 1865
Impressive Manuscript Written on Colored 
Paper commissioned for the Library of 
Rabbi Nachum Duber of Sadigura
Manuscript commentating on sefer Hayetzira which was 
authored by the great Kabbalist, Rabbi Moshe Kordovero, 
known as the Ramak.
This Kabbalistic manuscript belonged to the renowned 
private library of Rabbi Nachum Duber Friedman of 
Sadigura, son of Rabbi Shalom Yosef of Ruzhin and son-
in-law of Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura.
The manuscript is written in Ashkenazi script in the city 
of Risha, Galicia in 1865.
At the beginning of the manuscript there is an architecturally 
designed title page in red ink printed on yellow paper. Part 
of the manuscript (seven pages in total) is written on yellow 
paper as well.
There is a signature from the holy Rabbi Nachum Duber 
of Sadigura on the flyleaf and his signature and seal are 
on the title page.
[23] Leaves | 22 x 13 cm | Antique leather binding 
| Good condition

28. Endorsement from Rabbi Yisrael of 
Ruzhin on Biras Migdal Oz of Rabbi 
Yaakov Emden; Barditchev, 1836
At the beginning of the siddur there is an endorsement from 
Rabbi Yisrael of Ruzhin dated the 4th of Teves, 1834. This 
endorsement is the first of only five endorsements printed 
from Rabbi Yisrael. There is an additional endorsement 
from Rabbi Mordechai of Chernobyl as well.
Published in Barditchev, 1836, this volume includes two 
title pages partially printed in red ink.
362, [3] leaves | 18 cm | New leather binding

27. Rare Mishnas Chachamim by Rabbi 
Meshulam Feivish HaLevi Horowitz, Father-in-
law of Rabbi Avraham the Angel; Ostra, 1796
Torah novellae and explanations on shisha sidrei mishneh 
authored by Rabbi Meshulam Feivish HaLevi Horowitz of 
Kremnitz. This impressive, full copy includes six title pages.,
Rabbi Meshulam Feivish HaLevi Horowitz was the 
father-in-law of Rabbi Avraham HaMalach (the angel) 
who was the son of the Maggid of Mezritch.
Stefansky, Chassidus 369
| 20 cm | Greenish paper  | Complete, impressive 
condition

זה הספר שייך לנחום דובער פרידמאן
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31. 'ספר אמרי אמת' כתב יד מרשים מספריית 
הרה"ק רבי נחום דובער מסאדיגורה

'ספר אמרי אמת השגות על פירוש ספרא דצניעותא להאר"י ז"ל ועל 
פירוש האדרא רבא למהרח"ו ז"ל ולר"י מערבי ]אבן טבול[ זלה"ה. 

אשר חיבר הרב המקובל הקדוש רבי מנחם די לונזאנו'.
כתב היד הועתק בסאדיגורה בשנת תרכ"ו עבור  הרה"ק רבי נחום 
דובער פרידמאן  מסאדיגורה בן הרה"ק רבי שלום יוסף מרוז'ין בן 
הרה"ק רבי ישראל מרוז'ין וחתן הרה"ק רבי אברהם יעקב מסאדיגורה
בשער הספר חותמו המלכותי עם צורת אריה רובץ – וחותם 'קנין 
כספי'. כתב היד כרוך בכריכה מקורית של ספריית הרה"ק מסאדיגורה.

תוכן כתב היד
א. השגות על פירוש ספרא דצניעותא להאר"י )דפים.א,א-יג,ב(

ב. השגות על פירוש אדרא רבא לרבי יוסף אבן טבול )דפים יד,א-יז,א(
ג. השגות על פירוש האדרא למהרח"ו )דפים יז,א-כג,א(

 ]1[, כג דף. 14*10 ס"מ. כתב רש"י בכתב יד סופר נאה ומסודר.  שער 
הספר במסגרת ארכיטקטונית בצבעי אדום וזהב. מצב טוב. כתב יד 

נדיר ומרשים באופן יוצא מן הכלל. 

ייסוד מושבה בארץ ישראל 
על שם הרה"ק רבי דוד משה 

מטשורטקוב
30. מכתב גדול ומרשים בכתב 
יד קדשו וחתימתו של הרה"ק 
רבי נחום מרדכי מטשורטקוב. 

וינה תרפ"ו ]1926[
'הנני עוד הפעם לתת לו תודה בשם כ"ק 
אאדמ"ור שליט"א בעד השתדלותו לטובת 
הרעיון לייסד קאלנאניע על שם בית דוד 

בארצנו הקדושה ויהי נועם ה' עליכם'.
הפרטים על ייסוד המושבה בית דוד בארץ 
ישראל ע"ש הרה"ק רד"מ מטשורטקוב, 
ישראל  רבי  בנו  ידועים,  ואינם  כמעט 
והוא  בעניין  מעורב  היה  מטשורטקוב 
אשר קבע את שם הקולוניא 'בית דוד'. 

סוף דבר הרעיון לא יצא לפועל.
הרה"ק רבי נחום מרדכי  )תרל"ד-תש"ו( 
האדמו"ר השלישי לבית טשורטקוב, זקנו 
רבי דוד משה קרא לו 'נכדי הקדוש', היה 
קשור לאביו לא רק כבן אוהב אלא כחסיד 
נאמן וכל הילוכו בקדש ואצילותו היו לאור 

דרכי אביו הגדול.
דף בגודל: 23*29 ס"מ. סימני קיפול ללא 
חסרון.  הכל בכתב ידו וחתימתו, מכתב 

מרשים ביותר.

"I have come once again to give over my thanks to him, on 
behalf of the Admor, shlit"a for his efforts in favor of the idea 
of establishing a settlement, named Beis David (after Rabbi 
David Moshe of Chortkov), in our holy land…"
Impressive letter completely handwritten and signed by 
the holy Rabbi Nachum Mordechai of Chortkov, regarding 
the establishment of a settlement named for Rabbi David 
of Chortkov.
Details regarding the establishment of the Beis David 
settlement in Eretz Yisrael are largely unknown. This 
letter reveals more details into this fascinating matter.

Rabbi Yisrael of Chortkov was heavily involved in the 
matter and is the one who chose to name the settlement 
"Beis David." For various reasons, this settlement never 
materialized.
Rabbi Nachum Mordechai (1877 - 1946) was the third 
Admor of the great Chortkov dynasty. He was exceptionally 
close to his grandfather, Rabbi Dovid Moshe, serving as 
the continuation of his path. His grandfather, Rabbi David 
Moshe, would refer to Rabbi Nachum Mordechai as his 
"holy grandson."
1 page | 29 x 23 cm | Creases not affecting text

30. Remarkable Letter Calling for the Establishment of a Chortkov Chassidic Settlement 
in Eretz Yisrael, Signed by Rabbi Nachum Mordechai of Chortkov; Vienna 1926

31. Impressive Kabbalistic 
Manuscript from the Library of 
Rabbi Nachum Duber of Sadigura
Sefer Imrei Emes with objections on the Safra 
D'Tzniusa commentary of Rabbi Chaim Vital 
and Rabbi Yosef ibn Tabul, compiled by the 
holy Kabbalist Rabbi Menachem di Lunzano.
This manuscript was copied in Sadigura in the 
year 1865 for Rabbi Nachum Duber Friedman of 
Sadigura, son of Rabbi Shalom Yosef of Ruzhin, 
son of Rabbi Yisrael of Ruzhin and son-in-law 
of Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura.
The title page bears Rabbi Nachum Duber's 
royal stamp with the image of a sitting lion, and 
is marked with the words "money purchase." 
This manuscript is bound in the original 
binding of Rabbi Nachum Duber's library.
The manuscript is written in beautiful scribal 
Rashi script and includes an architectural 
border on the title page, decorated in red and 
gold.

[1], 23 leaves | 10 x 14 cm | Original 
binding | Good condition
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34. Outstanding Letter from 
Rabbi Aharon of Belze

$40,000 - $35,000הערכה: 
$26,000

ESTIMATE:
OPENING PRICE: מחיר התחלתי: 

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

$2500 - $3500
$1,800

33. אגרת ברכה 
בחתימת יד קדשו של 

 האדמו"ר
רבי ישראל פרידמן 

מבויאן, תש"ב
מבאיאן  ישראל  רבי  הרה"ק 
)תרל"ח-תשי"א( בן הרה"ק רבי 
יצחק מבאיאן בעל 'פחד יצחק'.
דסליחות  א'  ביום  לידתו  על 
התבטא זקנו הרה"ק מסאדיגורה 
ותיק'  כחסיד  לעלם  בא  'הוא 
בצל  להסתופף  המקדימים   –
רבם כבר מיום א' דסליחות. נכנס 
לברית ביום ב' של ראש השנה 

ונקרא שמו בישראל על שם זקנו הסבא קדישא רבי ישראל מרוז'ין.
15*22 ס"מ. המכתב מודבק על גבי נייר קרטון. נדיר מאוד

33. Signed 
Letter from 
Rabbi Yisrael 
of Boyan; 1942
Letter of blessing 
and congratulation 
from Rabbi Yisrael 
Friedman of Boyan–
L eipzig ,  dated 
Friday, the eve of 
Shabbos HaGadol, 
1942.
Rabbi Yisrael of 
Boyan (1878 - 1951) 
was the son of Rabbi 
Yitzchak of Boyan, author of Pachad Yitzchak, son of 
Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura, son of Rabbi Yisrael 
of Ruzhin.
22 x 15 cm | Glued onto cardboard with a white frame 
around it | Hole-punch on top | Rare

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

$6000 - $8000
$4,000

32. ספר לחם דמעה העותק של הרה"ק 
רבי אברהם מתתיהו משטפנשט

ספר לחם דמעה- פירוש על מגילת איכה מאת 
מדרש  בעל  אוזידה   די  שמואל  רבי  המקובל 

שמואל על אבות. ויניציאה שס"ה ]1605[
צרוב  בלט,  חותם  ב,א  ובדף  הספר  בשער 
רבי אברהם  בנייר של הרה"ק הצדיק הפלאי  

מתתיהו משטפנשט זצ"ל. בדף שלפני השער, 
וזש"ק. וישועה  רשימת שמות לברכה, רפואה 

הרה"ק רבי אברהם מתתיהו משטפנטש )תר"ח-
תרצ"ג( בן יחיד להרה"ק רבי 

מנחם נחום משטפנטש. 
זקנו  ברכי  על  נימול 
מרוז'ין,  קדישא  הסבא 
ואף הספיק בגיל שלוש 

ללמוד אצלו א"ב.
הייתה  בקודש  עבודתו 
מאוד  האריך  מופלאה, 
ומיעט  בתפילותיו 
יצא  הארץ  בכל  בדיבור, 
קו תהילתו ורבים שיחרו 
לפתחו לקבל עצה ברכה 

וישועה.
העולה  תשכ"ט  בשנת 
ישראל  לארץ  ארונו 

ועד  יצחק.  בנחלת  ונטמן 
נוהרים להשתטח  היום רבים 

על מצבת קבורתו.
ויניציאה שס"ה ]1605[. דפוס ראשון. קיט, ]1[ דף 19 ס"מ. מעט 
כתיבות בשוה"ג בכתב יד איטלקי, מצב טוב. כריכה מקורית מספריית 

האדמו"ר עם גב חדש.

32. First Edition Lechem Dim'ah 
with Seal of Rabbi Avraham 
Matisyahu of Shtefanesht
Commentary on Megilas Eicha from the 
great Kabbalist Rabbi Shmuel di Ozida, 
author of Midrash Shmuel on Avos.
Rabbi Avraham Matisyahu of Shtefanesht's 
name is engraved onto the title page and 
again on page 2a. On the page prior to 
the title page, there is a list of kvitlach for 
blessing, health, salvation and offspring.
119, [1] leaf | 19 cm 
| Original binding 
with new spine | 
Good condition

 34. אגרת קודש נדירה ביותר
מאת הרה"ק רבי אהרן מבעלזא 

חותם בלט. אברהם מתתיהו פרידמאן.
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For description and more details please see this lot 
online www.genazym.com

הפריט מדבר בעד עצמו.
www.genazym.com :לפרטים ומידע נוספים כנסו לאתר הבית

כי לא בא כבושם הזה...
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$12,000
$15000 - $20000 הערכה: 

:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 
ESTIMATE: ESTIMATE: הערכה: 

:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 
$3000 - $5000

$2,500

36 מכתב קריאה לעמוד לימין אגודת החסד 'תומכי 35
אחים'  בחתימת ידם של גדולי ירושלים.

ידם חמש  בעצם כתב  על המכתב חתומים 
מהם:  ירושלים  חכמי  מגדולי  רבנים  עשרה 
הרה"צ רבי מרדכי רוקח מבילגוריי אחי הרה"ק 
ואבי האדמו"ר שליט"א  רבי אהרן מבעלזא 
רבי עקיבא סופר  וכן  מבעלזא )עם חותמו( 
אב"ד פרשבורג, רבי איסר זלמן מלצר, רבי חיים 
ליב אויערבאך )אבי הגרשז"א( רבי יוסף גרשון 
הורוויץ, רבי אליהו ראם, רבי שמואל הלוי וואזנר 
)בתקופת כהונתו  כמו"צ בשכונת גאולה( ועוד.

כל הרבנים חותמים בכתב ידם ובשולי עמוד 
חותמתם.

לחולים  לסייע  למטרה  לה  שמה  האגודה 
בהשאלת ציוד רפואי ומשמרות לילה ללינה אצל 
חולים ע"י אחים או אחיות רחמניות. כמדומה 
שזו האגודה הראשונה שעסקה בהשאלת ציוד 

רפואי!!! )שנים רבות לפני יד שרה(.
ירושלים ]תש"ז בערך[ דף בגודל: 33*23 ס"מ. 

נקבי תיוק בצדדים, מעט בלאי בשוליים. 

הרה"ק רבי פנחס טברסקי מאוסטילא ]תר"מ-תש"ג[ הנודע בשמו הטוב רבי פיניהל'ה, היה קדוש וטהור מנעוריו. 
בן הרה"ק רבי מרדכי טברסקי מרחמסטריווקא, התחנך בבית סבו הרה"ק רבי יוחנן מרחמסטריווקא, אולם עיקר 
גידולו היה בצל חותנו הגדול רבי ישכר דוב  מבעלזא. קרוב לשלושים שנה ישב בצל חותנו המהרי"ד שאהבו 
אהבת נפש והאציל מרוחו עליו. היה נערץ על כל חסידי בעלזא וכל חסיד שהגיע לחצר נכנס גם להנות מזיו פניו 

של רבי פינהל'ה.
ועל  בשנת תרפ"ג התמנה לאדמו"ר באוסטילה 
שמה התפרסם בשנת תרצ"ב עבר לעיר הגדולה 
פשמישל ואלפים נהרו אליו. הרבה בסיגופים וקירב 
כל אדם באהבה וחיבה, נודע כאיש קדוש והעידו 
עליו כי ראו שהשכינה שורה עליו. נעק"ה בסאמבור 

בי"ט אייר תש"ג.  תורתו בספר 'שארית לפנחס'.
חתנו היה הרה"ק רבי יעקב יוסף טברסקי מסקווירא 
זצ"ל אבי האדמו"ר מסקווירא שליט"א – החתונה 
התקיימה בבעלז בשנת תרפ"ה ונהרו אליה צדיקים 

רבים. ]ראה בספר אדמור"י בעלז  ח"ג עמ' לט[.
מכתב המלצה עבור אברך אשר מחמת צוק העתים 
נהפך עליו הגלגל וכו'.  בשולי המכתב תוספת דברי 

ברכה בכתב יד קדשו של האדמו"ר וחתימת ידו.
נייר מסמכים אישי.   ]1938[ פרעמישלא תרח"ץ 
14*22 ס"מ. שם הנמען ופרטי האברך נשוא המכתב 

נמחקו. סימני קיפול.

Letter calling for the support of the 
"Tomchei Achim" organization, signed 
by Jerusalem's leading rabbis.
The organization aimed to assist with the 
unwell in areas such as overnight nurses 
and medical equipment; seemingly the 
first ever medical supplies gemach.
The rabbis all signed the letters in their 
handwriting and included their seals. 
Some of these rabbis include: Rabbi 
Tzvi Mordechai Rokeach of Bilgoraj, 
brother of Rabbi Aharon of Belze and 
father of present day Admor; Rabbi 
Akiva of Pressburg; Rabbi Isser Zalman 
Melczer; Rabbi Chaim Leib Auerbach, 
father of Rabbi Shlomo Zalman; Rabbi 
Yosef Gershon Horowitz; Rabbi Eliyahu 
Re'em; Rabbi Shmuel HaLevi Wosner; 
and others.
Dated Jerusalem, around the year 1946.
23 x 33 cm | Hole-punches | Slightly 
worn margins

 35. אגודת 'תומכי אחים' מכתב גדולי ירושלים
עם חתימת הרה"ק רבי מרדכי מבילוגריי

35. Letter from Leaders of Jerusalem Regarding 
"Agudas Tomchei Achim" Signed by Rabbi Mordechai of Bilgoraj

Letter of recommendation from Rabbi 
Pinchas Twersky of Ostelia regarding a 
young man in need of assistance.
The letter includes Rabbi Pinchas’s 
handwriting and signature containing words 
of blessing. The name of the recipient and 
subject of the letter are erased (to protect 
the recipient’s privacy).
Rabbi Pinchas Twersky of Ostile (1880 
– 1943), better known as R' Pinni'le, was 
the son of Rabbi Mordechai Twersky 
of Rachmastrivka and learned by his 
grandfather, the holy Rabbi Yochanan of 
Rachmistrivka. His foremost teacher and 
mentor was his father-in-law, Rabbi Yissachar 
Dov of Belze. Rabbi Pinchas lived near his 
father-in-law for close to thirty years. He 
was respected and admired by him and all 
of his Chassidim, so much so, that Chassidim 
of Belze would stop by Rabbi Pinchas when 
traveling to their Admor. In 1922, he was 
appointed Admor of Ostile where his name 
quickly spread as a holy and pious leader. 

His Torah novellae are published in Sh'ayris L'Pinchas. His 
son-in-law, Rabbi Yaakov Yosef Twersky, was the Admor of 
Skver, father of present day Admor of Skvere.
22 x 14 cm | Personal stationary | Tear on foldmarks

36. Rare Letter from Rabbi Pinchas Twersky of Ostile, 
Grandfather of Present Day Skverer Rebbe; 1938

 36. מכתב נדיר ביותר מאת הרה"ק רבי פנחס טברסקי מאוסטילה
]זקנו של האדמו"ר מסקווירא שליט"א[  פרעמישלא תרח"ץ ]1938[
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38. מכתב הזמנה בחתימת יד קדשו המיוחדת של 
הרה"ק רבי מנחום נחום טברסקי מרחמסטריווקא. 

תרמ"ט ]1889[
מכתב הזמנה מאת הרה"ק רבי מנחם נחום לחתונת בנו ר' משה עב"ג 

הכלה המהוללה מרת יוכבד בת הרה"ק רבי יצחק מבהוש.
הרה"ק רבי מנחום נחום טברסקי מרחמסטריווקא )ת"ר-תרצ"ו( בן 
הרה"ק רבי יוחנן מרחמסטריווקא בן הרה"ק רבי מרדכי מטשרנוביל. 
כהן כאדמו"ר לאחר פטירת אביו בשנת תרנ"ה. בשנת תרפ"ו עלה 
לארץ ישראל והתיישב בעיה"ק ירושלים יחד עם אחיו ביסס את 

חסידות רחמסטריווקא בארץ ישראל.
בשולי המכתב חתימת יד קדשו הגדולה והרשימה של האדמו"ר.

]1889[. 21*13 ס"מ, מצב טוב. האדמו"ר  רחמסטריווקא תרמ"ט 
מרחמסטריווקא שליט"א המכהן כיום בירושלים הוא נינו של הרה"ק 

רבי מנחם נחום.

39. ספר סגולה: מגן אברהם להמגיד מטריסק - 
דפוס ראשון: לובלין תרמ"ז ]1887[

רבי  יקרות מאת כקש"ת הרה"ק  ומפנינים  טהורות מפז  אמרות 
אברהם טברסקי מטריסק  בן הרה"ק רבי מרדכי מטשרנוביל – הספר 

נדפס בחיי המחבר.
בהקדמתו רומז המחבר לכח ברכותיו  וכך כותב 'וה' ברך את אברהם 
בברכת והיה ברכה. ובזה הנני מברך את כל אשר יקח הספר הזה 
כי יתמשכו עליו חסדים רבים... למלא כל משאלותיכם בנים ובני 
בנים שתולים סביב לשולחנכם.  ומוסיף: 'וקראתי שם הספר הזה 

מגן אברהם.... כי מגן יהיה לכל ההוגים בו...'
בשולי ההקדמה פקסמיליה של כתב ידו וחתימתו של המגיד 'אלה 
דברי המעתיר בעד כלל ישראל ובעד כל האנשים אשר יקחו הספר 

הזה לטוב להם כל הימים'
נוסף  ועוד שער  ]1887[. דפוס ראשון. שני שערים  לובלין תרמ"ז 

לחלק שני, שני שערים חלקם בדיו אדום.
]2[, 94, 72: 227 עמ'. 26.5 ס"מ, שוליים תחתונים רחבים, מלבד תיקון 
קרע קטן בעמוד האחרון במצב טוב, כרוך בכריכת עור חדשה מהודרת.

37. מכתב מאת הרה"ק רבי יצחק מנחם נחום 
טברסקי  אב"ד ראווא – רוסקה 

הרה"ק רבי יצחק מנחם נחום טברסקי )תרמ"ח-תש"ב( בן הרה"ק 
יוחנן  רבי  וחתן  יצחק מסקווירא  רבי  ]נכד  רבי מרדכי משפיטקוב 
מרחמסטריווקא[ חתן הרה"ק רבי ישכר דוב מבעלזא. היה בקי גדול 
וחכם בענינים ציבוריים ופעל למען הכלל. התמנה בשנת תרע"ד 
לאדמו"ר על מקום אביו. אולם בשנת תרע"ט עבר לגור בבית חותנו 

המהרי"ד. בשנת תרפ"ג התקבל לרב בראווא רוסקה.
גלויית דואר משנת תר"צ ]1930[ אל רבני תל אביב בחתימת יד קדשו 

של האדמו"ר. עם שני נקבי תיוק.

37. Letter from Rabbi 
Yitzchak Menachem Nachum Twersky, 
Av Beis Din of Rava-Ruska
Signed postcard from Rabbi Yitzchak Menachem Nachum 
Twersky dated 1930, addressed to the rabbinical leaders 
of Tel Aviv.
Rabbi Yitzchak Menachem Nachum Twersky (1888 
- 1942) was the son of Rabbi Mordechai of Shpykiv, and 
son-in-law of Rabbi Yissachar Dov of Belze. He was 
exceptionally learned and sharp, especially with regard to 
communal matters, and thereof invested much efforts on 
behalf of the general community. In 1914, he was appointed 
Admor in his father's stead, but in 1919, he relocated to the 
home of his father-in-law, Rabbi Yissachar Dov.
Two hole-punches

38. Signed Letter from Rabbi Menachem 
Nachum Twersky of Rachmastrivka; 1889
Letter from Rabbi Menachem Nachum Twersky of 
Rachmastrivka addressed to his uncle, Rabbi David Halpern, 
inviting him to the marriage of his son, Rabbi Moshe, with 
the daughter of Rabbi Yitzchak of Bahush.
The Admor's large, impressive signature can be found at 
the end of the letter. 13 x 21 cm | Excellent condition 

39. Segula: Magen Avraham First Edition 
by the Maggid of Trisk; Lublin, 1887
Torah novellae from Rabbi Avraham Twersky of Trisk, son 
of Rabbi Mordechai of Chernobyl, published in his lifetime.
Rabbi Avraham hints to his power of blessings in his 
introduction: "And G-d blessed Avraham with the 
blessing of granting blessings. And with that, I 
hereby bless all those who purchase this sefer that 
many kindnesses will be drawn to him… to fulfill all 
of his desires, [and have] children and grandchildren 
planted around his table."
He adds: "I have called this sefer "Magen Avraham"… 
because it will be a magen (protection) for all those who 
peruse it…"
At the end of the letter there is a facsimile of the Maggid's 
handwriting and signature:
[2], 94, 72: 227 pages | 26.5 cm | Wide bottom margins 
| Restored tear on last page | New leather binding

ספר סגולה: ברכת המחבר לכל אשר יקח את הספר הזה...
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 40. שטר המחאה )צ'יק( בחתימת יד
כ"ק האדמו"ר רבי יעקב יוסף טברסקי מסקווירא

שטר המחאה מאת ארגון 'עזרת תורה' שנתקבל על ידי הרה"ק רבי 
יעקב מסקווירא ובגבו  חתימת יד קדשו של האדמו"ר באנגלית. 

'הרב הצדיק הקדוש' ]כך כינהו המוהר"א מבעלזא[ כ"ק האדמו"ר 
רבי יעקב יוסף טברסקי )תרנ"ט-תשכ"ח( מגדולי צדיקי החסידות 
בדור האחרון. קדוש וטהור היה האדמו"ר ומסר נפשו על טבילה 
במקווה ויש על כך עדויות וסיפורים נוראים.  כיהן כאדמו"ר משנת 
תרפ"ה, על מקום אביו הרה"ק רבי דוד מסקווירא בהרה"ק רבי יצחק 
מסקווירא. האדמו"ר היה דמות נערצת בכל חבל ביסארביה, ולאחר 
השואה הפך ביתו שבבוקרשט מעון לצמאות פלטיים אשר דאג לכל 
מחסורם. בשנת תש"ח היגר לארה"ב ובשנת תשי"ד הקים בדם ויגע 
את שיכון ניו סקווירא עבור חסידיו, כדי להתנתק מהסכנות הרוחניות 
של ניו יורק. חותנו הוא הרה"ק רבי פנחס מאוסטילה חתן המהרי"ד 
האדמו"ר  הוא  בנו  בקטלוג(.  גם  נמצא  מחותנו  )מכתב  מבעלזא 

מסקווירא שליט"א המכהן כיום, ה' יאריך ימיו. 
מורשי החתימה החותמים על הצ'יק הם: רבי יוסף אליהו הענקין 

והרב יעקב לוניסון .   
ניו יורק תש"ח ]1948[. גודל: 21*8 ס"מ. מצב טוב.  

צילום אווירי משיכון סקוויר

42. דגל מחנה אפרים. דפוס ראשון. קארעץ תק"ע 
]1810[

ביאורים על חמשה חומשי תורה על דרך החסידות מאת הרה"ק 
רבי משה חיים אפרים מסדילקוב

בעל ה'דגל' כפי שנקרא בחיבה בפי החסידים נולד במז'בוז' בשנת 
תק"ח לאמו הרבנית אדל בתו היחידה של הבעל שם טוב, הוא עוד 
זכה להתחנך על ברכי סבו הגדול שאהבו אהבה רבה וראה בו ילד 
ובאגרתו  ולחנכו  שעשועיו, הבעש"ט שם עליו עין פקוחה לגדלו 
הידועה לגיסו רבי גרשון מקיטוב הוא כותב עליו 'עלוי גדול בתכלית 

הלמוד'.
ה'דגל' הוא מספרי היסוד של החסידות ומובאים בו דברים חשובים 
ויסודיים מזקנו הבעש"ט. בדף קיד,א רשימת חלומות  שנמצאו בכתב 
יד המחבר, ביניהם חלומות שראה את זקנו הבעל שם טוב ותלמידיו.
יצחק מברדיטשוב, המגיד  לוי  רבי  גדולי החסידות:  עם הסכמות 
מקוז'ניץ, החוזה מלובלין, האוהב ישראל מאפטא, רבי חיים מטשרנוביץ 

ורבי מנחם מנדל  מליסקא.
]2[, קיד דף 21 ס"מ. כריכות עור חדשה  קארעץ תק"ע ]1810[. 

מהודרת, מצב טוב.
סטפנסקי ספרי חסידות 128

40. Check Signed by Rabbi Yaakov Yosef 
Twersky of Skver
Check dated New York, 1948, addressed to the Admor 
Rabbi Yaakov Yosef of Skver, sent by the Ezras Torah 
organization. Rabbi Yaakov Yosef signed his name in 
English on the backside.
Rabbi Yaakov Yosef Twersky (1899 - 1968). Rabbi 
Yaakov Yosef was renowned as a leading Admor in the 
last generation. He immigrated to the United States in 
1947 and established the New Square neighborhood for 
his Chassidim in 1954. His son is the present day Admor 
of Skvere.  8 x 21 cm | Good condition

42. First Edition Degel Machane Ephraim; 
Koritz, 1810
Chassidic explanations on Chamisha Chumshei Torah from 
Rabbi Moshe Epharim of Sudilkov, known as the "Degel."
Sefer Degel Machane Ephraim went on to become a 
fundamental work of Chassidus which includes important 
concepts from his grandfather, the Baal Shem Tov.
On page 114 there is a list of dreams found in the very 
handwriting of the Degel, including dreams where he saw 
his grandfather and his disciples.
This edition, published in Koritz, 1810, includes 
endorsements from Chassidic giants such as Rabbi Levi 
Yitzchak of Berditchev, the Maggid of Kozhnitz, the 
Chozeh of Lublin, the Ohev Yisrael of Apta, Rabbi Chaim 
of Chernowitz and Rabbi Menachem Mendle of Liska.
Rabbi Moshe Ephraim Ashkenazi was born in 
Medzhybizh, 1748, to Rebbetzin Edel, daughter of the 
Baal Shem Tov. He merited to study under the tutelage of 
his holy grandfather who kept a close eye on his spiritual 
growth. In a letter to his brother-in-law, Rabbi Gershon 
of Kitov, the Baal Shem Tov refers to the Degel as a big 
prodigy.
Stefansky, Chassidus 128
[2], 114 leaves | 21 cm | New leather binding | Good 
condition

 מוסר השכל בעבודת ה'
שהוציא הרה"ק מסקווירא מצ'יק

אמר הרה"ק רבי יעקב מסקווירא משל לאדם שנותן ש'יק לחברו 
על סך  גדול, אם חסר לו בחשבונו בבנק מעט מסך הנקוב בש'יק 
הבנק יחזיר ולא יכבד את הש'יק - כך אם יהודי מעריך עצמו 

יותר מערכו גם ערכו אמיתי אינו שווה כלום.

Rabbi Yaakov Yosef of Skvere remarked that in the 
same that way a bank will not honor a check if some 
of the funds are missing in the account, so too, a man 
who thinks too highly of himself causat that even his 

true worth becomes worthless.
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45. עמוד התורה להרה"ק רבי יהודה צבי מראזדול. 
למברג תרי"ג ]1853[. דפוס ראשון.

רמזים בקבלה וביחודים וכוונות בקריאת שמע 'הפלא ופלא' )כלשון 
הרה"ק מצאנז( מאת הרה"ק רבי יהודה צבי אייכנשטיין מרוזדול.

 מעבר לשער הסכמת מחותנו הרה"ק רבי חיים מצאנז לבנו רבי 
יחזקאל אב"ד רוזדול ולימים בשינאווא - חתן המחבר בענין רצונו 
וחפצו לראות את הכתבים יוצאים לאור עולם הכתבים וכן בענין 

קביעת שם החיבור 'עמוד התורה.
בעמוד האחרון דברי האשה הנעצבת אלמנת הרב המחבר מרת שרה 

בת הרה"ק רבי צבי הירש מזיזידטשוב.
למברג תרי"ג ]1853[. דפוס ראשון. ]1[, צג ]צ"ל: פא[ דף. 23 ס"מ. 
בדפים בודדים חורי עש זעירים. כרוך בכריכת עור חדשה מרשימה.
הרה"ק בעל אמרי יוסף מספינקא כותב בהקדמת ספר תולדות יצחק 
שדודו הרה"ק רבי יצחק אייזיק מסוואליווע תלמיד המחבר ערך את 

הכתבים לדפוס ]ראה הגהות ממנו על ספר הרוקח בקטלוג זה[
סטפנסקי ספרי חסידות  465.

43. חסידות. דברי אסתר מהרה"ק רבי אריה ליב 
מלנצהוט - מהדורה יחידה  זולקווא תרכ"ג ]1863[

חידושים נפלאים מדבש מתוקים על מגלת אסתר מאת הרב הגאון 
בוצינא קדישא חסידא ופרישא, שר התורה ארי שבחבורה, כבוד 
קדושת שמו מהר"ר אריה ליב אב"ד לנצהוט ובסוף ימיו אב"ד קעשנוב.

הגה"ק רבי אריה ליב מלנצהוט ]תקי"ח-תקפ"ד[ בעל חומת אריאל 
וארבעה חרשים. מגדולי תלמידי החוזה מלובלין – גאון מופלא בנגלה 
ובנסתר. התמנה בסוף ימיו לרב בקישינוב על מקומו של הרה"ק רבי 
חיים מטשרנוביץ על פי המלצת הרה"ק מאפטא. הרבי מאפטא היה 
מבקרו מדי שנה ואמר לבני קהילתו שסתרי תורה שהיו גנוזים ארבע 
מאות שנה נמסרו לרבי אריה ליב ]אנציקלופדיה לחסידות ח"א עמ' 
שכח[ זולקווא תרכ"ג ]1853[. מהדורה יחידה. ]1[, כז דף. 18 ס"מ. 

מצב טוב. נדיר מאוד. סטפנסקי חסידות  116

44. בת עין. זיטומיר תר"י ]1850[  המהדורה השלמה 
הראשונה של הספר

חידושי תורה ודרשות על הפרשיות 'אשר דרש בכל שבת ושבת ברוח 
קדשו אשר הופיע עליו ממרום' הרה"ק רבי אברהם דוב מאוורוטש 
ומנוחתו כבוד בצפת. בהוצאה זו נוספו דברים חדשים והיא המהדורה 

השלמה והמלאה של הספר הקדוש בת עין.
זיטומיר תר"י ]1850[ דפוס האחים חנינא ליפא, אריה ליב ויהושע 

העשיל שפירא, נכדי הרב מסלאוויטא
מהדורה זו שנדפסה בזיטומיר היא המהדורה המושלמת של הספר. 
]4[, 254 עמ'. 20.5 ס"מ. כתמי דיו סגול בשער, מעט כתמי רטיבות 

בשוליים. כריכת חצי עור נאה. סטפנסקי חסידות 104

43. Rare Singular Edition Divrei Esther 
Authored by Rabbi Aryeh Leib of Lancut, 
Zolkowa, 1863
This singular edition was published in Zolkowa, 1853.
Rabbi Aryeh Leib of Lancut (1758 – 1823) was a 
prominent disciple of the Chozeh of Lublin and renowned 
for his Torah brilliance. The Apta Rav would visit him on 
a yearly basis, telling his congregation that Rabbi Aryeh 
Leib was given Torah secrets which had been buried for 
four hundred years.
Stefansky, Chassidus 116 [1], 27 leaves | 18 cm | Fine 
condition | Very rare

44. "Bas Ayin: First Complete Edition, 
Zhitomir, 1850
Sefer Bas Ayin, containing Torah novellae and homilies 
on the parshiyos from Rabbi Avraham Dov of Avrutch.
This 1850 edition includes various additional ideas, 
rendering this the most complete edition of sefer Bas Ayin.
Unique to the Zhitomirian edition is the fact that the 
Bas Ayin himself edited the articles. Additionally, the 
Zhitomirian edition is written with a clearer literary style 
and includes more content than its Jerusalem counterpart.
Stefansky, Chassidus 104       	
[4], 254 pages | 20.5 cm | Partial leather binding

45. First Edition Amud HaTorah by Rabbi 
Yehuda Tzvi of Rozdol; Lemberg, 1853
Kabbalistic hints and intentions for reciting the Shema 
authored by Rabbi Yehuda Tzvi Eichenstein of Rozdol.
This first edition was published in Lemberg, 1853, and 
includes remarks from Rabbi Yehuda Tzvi's widow, daughter 
of Rabbi Tzvi Hirsch of Zidichov, on the last page.
Stefansky, Chassidus 465
[1], 93 [should be: 81] leaves | 23 cm | Holes on 
seldom pages | Impressive new leather binding

46. דעת קדושים להרה"ק רבי יהודה צבי מראזדול. 
למברג תר"ט ]1849[. דפוס ראשון

ומועדי השנה על פי חכמת האמת  ורמזים על שבתות  ביאורים 
מאת הרה"ק רבי יהודה צבי אייכנשטיין מראזדול חתן דודו הרה"ק 
רבי צבי הירש מזידיטשוב ויורשו העיקרי בהנהגת חסידי זידיטשוב.

בראש הספר הסכמה מופלאה מאת מחותנו הרה"ק רבי חיים מצאנז  
בין דבריו כותב הרה"ק מצאנז מי אנוכי שפל אנשים להעיד על גודל 
יקר הערך, אשר כמעט לא זכיתי להבין דבריו הקדושים. בהמשך 
הסכמתו קובע הרה"ק מצאנז את שם החיבור דעת קדושים וכותב 
את טעמו ונימוקו. למברג תר"ט ]1849[. דפוס ראשון. ]2[, עז דף. 
23 ס"מ. חיזוק נייר בשולי השער מצב טוב. כרוך בכריכת עור חדשה 

מרשימה. סטפנסקי ספרי חסידות 133

46. First Edition Da'as Kedoshim by 
Rabbi Yehuda Tzvi Eichenstien of Rozdol; 
Lemberg, 1849
Explanations and hints on Shabbos and year-round holidays 
authored by Rabbi Yehuda Tzvi Eichenstien of Rozdol, 
son-in-law of his uncle, Rabbi Tzvi Hirsch of Zidichov and 
the main successor of the Zidichov Chassidus.
Stefansky, Chassidus 133
[2], 77 leaves | 23 cm | Marginal reinforcement on 
title page | Impressive new leather binding | Good 
condition 
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49

48

47

 48. צמח ה' לצבי – דפוס ראשון.
ברדיטשוב תקע"ז ]1817[

ביאורים על הפרשיות בדרך הנגלה והנסתר אשר כתב בעצם כתב 
יד קדשו הרה"ק רבי צבי הירש מנדבורנא מתלמידי הבעש"ט והמגיד 

ממזריטש.
החוזה מלובלין החשיב מאוד את הספר והרה"ק רבי חיים מצאנז 
התבטא שחסיד צריך למשכן את השטריימל שלו כדי לקנות את 
הצמח ה' לצבי )צמח ה' לצבי מהדורת תשס"ז על פי אבן שתיה 

ועשר קדושות(.
עם הסכמות רבי לוי יצחק מברדיטשוב, רבי מרדכי מקרמניץ )בן רי"מ 

מזלוטשוב רבו של המחבר( ורבי אפרים זלמן מרגליות.
ברדיטשוב תקע"ז ]1817[ מהדורה ראשונה. ]3[, כח, קלח דף 20.5 

ס"מ. נייר ירקרק. מצב טוב, כריכת עור חדשה.
סטפנסקי חסידות מס' 500

49. ליקוטי מוהר"ן – מהדורה ראשונה בשלמות. 
נדפס בברסלב תקפ"א בבית תלמידו רבי נתן ]1821[

בקדושה  היוצא  והנורא  הנכבד  הספר  הוא  מוהר"ן  ליקוטי  ספר 
נובע  נבון לחש וחכם חרשים... נחל  ובטהרה מפי קדש הקדשים 

מקור חכמה... מורנו ורבינו רבי נחמן מברסלב.
הוצאה זו היא ההוצאה הראשונה השלמה של שני חלקי הספר 
בשלמות בתוספת המראה מקומות וההקדמה המורחבת של רבי 

נתן ועל פיה נדפסו ההוצאות הבאות של ליקוטי מוהר"ן.
מוהרנ"ת הדפיס  ספר זה במסירות נפש בביתו. כיון שהדפיסו בלי 
רשיון הצנזורה, העלים מקום הדפוס ורשם בחלק הראשון אוסטראה 
ובחלק שני מאהלוב – שם אכן נדפסו הספרים לראשונה. )רנ"צ קעניג, 

נוה צדיקים עמ' מ(.
ברסלב תקפ"א ]1821[. ד, קכב, ]1[: ]1[, מד דף 22.5 ס"מ  נייר כחלחל 
וירקרק. בתשעה דפים ראשונים פגיעות קלות, עם מעט מאוד חסר 
בטקסט, הכל תוקן והושלם בעבודה אמנותית. מספר דפים מועט 

עם כתמים. כרוך בכריכת עור. בשלמות נדיר באופן מיוחד. 
סטפנסקי חסידות מס' 287

  'השי"ת עזר לי לפעול טובות ישראל'
)מתוך הסכמת החוזה לספר(

47. צאן קדשים: למברג תקע"א ]1811[ – הובא לדפוס 
בהוראת החוזה מלובלין עם הסכמה נפלאה ממנו

הספר נדפס על פי בקשת החוזה מלובלין וכך נרשם בשער הספר 
"הספר הובא לדפוס בצוואת אדמו"ר הרב הגאון הגדל בוצינא קדישא 
חסידא ופרישא נ"י ע"ה פ"ה איש אלוקי קדוש מוהר"ר יעקב יצחק 

הלוי הורוויץ מלאנצוט הדר בק"ק לובלין".
בראש הספר הסכמה נדירה  ומיוחדת מה"חוזה מלובלין" בה מגלה 

טפח על עבודתו בקדש.
]1[, נב ]צ"ל: נג[ דף 36 ס"מ. מצב טוב מאוד.  

בשער הספר חתימת בעלים:  אשר אנשיל אשכנזי –בדף נא,ב שתי 
הערות בכתב יד. סטפנסקי, חסידות 653

47. "Hashem Helps me Act for the Good of Yisrael"
Tzon Kedoshim Published upon the Directive of the 
Chozeh of Lublin with Remarkable Endorsement from 
Him; Lemberg, 1811
"This sefer was brought to print as per the command of the 
Admor Rabbi Yaakov Yitzchak HaLevi Horowitz of Lantzhut 
in the holy community of Lublin."
At the beginning of the sefer there is a rare endorsement 
from the Chozeh of Lublin. Stefansky, Chassidus 653| 
36 cm | Very fine condition

48. First Edition Tzemach Hashem L'Tzvi; 
Barditchev, 1817
Explanations on parshiyos from both the Revealed and 
Hidden Torah, by Rabbi Tzvi Hirsh of Nadvorna.
Rabbi Tzvi Hirsch of Nadvorna was a disciple of the Baal 
Shem Tov, the Maggid of Mezritch. Sefer Tzemach Hashem 
L'Tzvi was held in great esteem by many great rabbis such 
as the Chozeh of Lublin and the Mahar"i of Zidichov, who 
would study from it daily.  Stefansky, Chassidus 500                                                         
[3], 28, 138 leaves | 20.5 cm | Greenish paper | New 
leather binding | Good condition

49. Likutei Muharan: First Complete Edition 
Published in the Home of Rabbi Natan; 
Bresslov, 1821
First complete edition of Likutei Muharan authored by 
Rabbi Nachman of Bresslov, published in Breslov, 1821.
The first part of the sefer was published in 1808 and 
included 286 articles, while the second part was published 
in 1811 and included 125 articles. The present edition, 
published in 1821 in Rabbi Natan's home, was the first 
publishing of the two parts together.
This edition includes a mareh mekomos and a longer 
introduction, as well as endorsements that had already 
been given in 1808, which Rabbi Nachman in his great 
humility had refused to publish. All later editions were 
published based on this first complete set.
Rabbi Natan risked his life by publishing the sefer in his 
home, being that it was done without a censorship license.
Stefansky, Chassidus 287
22.5 cm | Blueish and greenish paper | Professionally 
restored light damage on first nine pegs slightly 
affecting text, several stained pages | Rare 
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51. רב פנינים. פרנקפורט דאודר תקמ"ב ]1782[  
מהספרים הראשונים המזכירים את הבעש"ט בחייו.  
ביאורים על הפרשיות מאת רבי  מאיר תאומים. אביו של בעל פרי 
מגדים. את הספר הביא לדפוס בן המחבר הגאון בעל פרי מגדים יחד 
עם ספריו: תיבת גמא על התורה ושושנת העמקים על כללי הש"ס. 
בדף כט,ב  מצטט המחבר קטע מאגרת ששלח רבי גרשון מקיטוב 
לגיסו הבעל שם טוב וכך כותב המחבר 'כי ראיתי כתב מארץ הקדושה 
מה שכתב החסיד מו"ה גרשון  נ"י לגיסו המפורסם בעל שם טוב 
מוהר"ר ישראל נ"י'. מהתואר נ"י שנכתב על הבעש"ט ניתן ללמוד 
שהמחבר רבי מאיר תאומים )נפטר תקל"ג( כתב את הדברים עוד בחיי 
חיותו של הבעל שם טוב – ככל הנראה זה אחד הספרים הראשונים 

שמזכירים את הבעל שם טוב בחייו. 
פרנקפורט דאודר תקמ"ב ]1782[. דפוס ראשון. קלו דף. 21 ס"מ. 
שלושת הספרים כרוכים יחד. לכל ספר שער נפרד. מעט נקבי עש 

זעירים, שפשופים קלים בפינות השוליים העליונים. נדיר. 
סטפנסקי ספרי חסידות. 532

51. Rav Pninim: One of the First Sefarim 
to Mention Baal Shem Tov during His 
Lifetime; Frankfurt, 1782
Explanations on the parshiyos from Rabbi Meir Te'omim, 
including mention of the Baal Shem Tov, He writes: "I 
saw a manuscript from the holy land that the Chassid, Rabbi 
Gershon wrote to his famous brother-in-law, Rabbi Yisrael 
Baal Shem Tov, n"y." 136 leaves | 21 cm | Minor holes, 
rubbed out margins | Rare

52

51

50

52. תשואות חן לרבי גדליה מלוניץ - ברדיטשוב 
תקע"ו ]1816[ דפוס ראשון.

מאבות החסידות היה הרה"ק רבי גדליה מלוניץ )תצ"ח-תקס"ד( בימי 
נעוריו עוד הכיר את הבעל שם טוב, וכן קיבל מהמגיד ממעזריטש, 
אך בעיקר מרבי יעקב יוסף מפולנאה בעל ה'תולדות' והמוכיח רבי 

ליב   מפולנאה אותו מזכיר פעמים רבות בשם 'הרב המוכיח'.
הספר כולל ביאורים על הפרשיות והובאו בו דברים מגדולי החסידות: 
הבעש"ט, המגיד, רבי פנחס מקוריץ ועוד. בספר נדפסו בין היתר גם 
דברים עמוקים 'וכאשר אמר הרב הקדוש הגאון המפורסם מאור הגולה 
מו"ה לוי יצחק זצוק"ל האב"ד ומ"צ דק"ק בארדיטשוב יצ"ו בראותו 
את הכתבים הללו ביד בן המחבר...  שהרבה אנשים לא ירדו לדעת 
כוונת הרב המחבר ז"ל מחמת עומקן' )הקדמת המוציא לאור(. מבין 
תלמידיו ידוע רבי שלום מפרוהוביטש – אביו של רבי ישראל מרוז'ין.
ברדיטשוב תקע"ו ]1816[, מהדורה ראשונה. מעבר לשער הסכמת 
רבי לוי יצחק מברדיטשוב ובנו רבי ישראל מפיקוב. ]5[, מה דף. 20 
ס"מ. נייר ירקרק, חיזוק נייר בשוליים הפנימיים של השער, מעט מאוד 
נקבי עש בשוליים, בדף, יג קרע קטן עם חסרון של כמה תיבות. מצב 

טוב. כריכת עור חדשה מהודרת.
סטפנסקי חסידות 641

50. תהילים אמרות טהורות: ווארשא תקצ"ט )1839( 
- הפירוש החסידי הראשון שנדפס על ספר תהלים.

ספר תהלים עם פירוש אמרות טהורות על דרך החסידות מהרה"ק 
רבי אליעזר איש הורוויץ מגדולי תלמידי החוזה מלובלין ובעל ספר 

"נועם מגדים".
ווארשא תקצ"ט )1839( מהדורה ראשונה.

מצב טוב, פגעי עש מזעריים, עם מעט מאוד פגיעה בטקסט.
 ]2[ סז, נט דף 21.5 ס"מ. כריכת עור חדשה.

סטפנסקי חסידות, 597.

50. Imros Tehoros: First Chassidic 
Commentary Written with Tehillim, 
Warsaw 1839 
First Edition Tehillim with the chassidic commentary 
Imros Tehoros, written by 
Rabbi Eliezer Ish Horowitz.
Rabbi Horowitz was a disciple of the Chozeh of Lublin 
and author of Noam Megadim.
[2] 67, 59 pages | 21.5 cm | Leather binding | Minor 
moth holes, hardly affects text | Good condition
Stefansky, Chassidus 597

52. First Edition Tshu'as Chein by Rabbi 
Gedalya of Linitz, Barditchev 1816
Explanations on the parshiyos including quoted novellae 
from the giants of Chassidus such as the Baal Shem Tov, 
the Maggid, Rabbi Pinchas of Koritz and others. Authored 
by Rabbi Gedalya of Linitz, the sefer is replete with deep 
concepts.
This first edition was published in Berditchev, 1816, 
and includes endorsements from Rabbi Levi Yitzchak of 
Berditchev and his son, Rabbi Yisrael of Pikov.
Rabbi Gedalya of Linitz (1732-1804) was an illustrious 
patriarch of the Chassidic movement. In his youth, he was 
acquainted with the holy Baal Shem Tov and studied as 
well by the Maggid of Mezritch. His main rabbis, however, 
were Rabbi Yaakov Yosef of Polonne, author of the Toldos, 
and Rabbi Leib of Polonne, whom he mentions countless 
times in his writings, calling him the "Rav Hamochiach."
[5], 45 leaves | 20 cm | Greenish paper | Reinforced 
inner margin of title page, negligible marginal holes, 
small tear affecting text on page 13 | Beautiful new 
leather binding | Fine condition

אהל הרה"ק בעל 'תשואות חן' - ליניץ, אוקראינה
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55

54

53

 53. מכתב  מאת רבי שלמה זלמן ליכטענשטיין
אב"ד בעטהלאן והגלילות על כשרות העופות 

הנשלחים לבודפשט. תש"ב ]1942[
מכתב עדות אל מנהלי הלשכה האורתודוכסית בבודפשט בענין כשרות 
עופות הנשחטים אצל השו"ב בבעטהלאן ונשלחים למכירה בבודפשט.

רבי שלמה זלמן ליכטענשטיין אב"ד בעטהלאן והגלילות בן רבי 
יהודה ליכטענשטיין אב"ד בעטהלאן )בן רבי יעקב קאפיל ליכטנשטיין 
אב"ד בעטהלאן(. לאחר שקיבל את רבנות בעטלהאן, השקיע רבות 
בהרבצת תורה בישיבה שבעיר. עם כניסת הגרמנים הועבר עם בני 

קהילתו לגיטו בדעש ומשם לאושוויץ, שם נעק"ה בי' סיון תש"ד.
בעטלאהן תש"ב ]1942[ דף בגודל 15*22 ס"מ. מצב טוב. 

55. מכתב ארוך מאת הגה"צ רבי יעקב קאפיל 
ליכטנשטיין. תרל"ה ]1875[

מכתב ארוך בכתב יד וחתימת הגאון רבי יעקב קאפיל ל"ש אב"ד 
בעטלאהן אחיו של הגאון הצדיק רבי הלל ל"ש מקאלאמיא, אל 

שאר בשרו הגאון רבי עקיבא יוסף שלזינגר.
הגאון רבי יעקב קאפיל ל"ש אב"ד בעטלאהן )נפטר בתרנ"ג( רב 
גדול מפורסם מאוד בדורו, שימש כרבה של בעטלאהן בין השנים 
תרל"א-תרל"ה. תשובות אליו בשו"ת אבני צדק ושערי צדק לרמ"מ 
פאנט ובשו"ת בית הלל לאחיו. בנו ממלא מקומו הגה"צ רבי יהודה 

ל"ש אב"ד בעטלאהן.
כולל ברכת תודה על משלוח ספרו 'בית יוסף חדש' עדכונים על מצב 
בריאותו של אחיו רבי הלל )שהיה חמיו של עקיבא יוסף(. ובעיקר 
עוסק בענין דאגתו למשלוח כספים להחזקתו של רבי עקיבא יוסף 

בירושלים.
בעטלאהן. תרל"ה ]1875[ 29*23 ס"מ. כתיבה יפה וברורה. סימני 

קרע ללא חסרון. 

54. מכתב חידושי תורה מאת רבי שמעון 
ליכטענשטיין אב"ד לעכניץ. תרפ"ה ]1925[ 

ליכטנשטיין  שמעון  רבי  וחתימת  יד  בכתב  תורה  חידושי  מכתב 
אב"ד לעכניץ 

רבי שמעון ליכטענשטיין אב"ד לעכניץ בן הגאון רבי ברוך בנדיט 
ליכטנשטיין בן הגאון הצדיק רבי הלל ל"ש מקולומיה. חתן דודו רבי 
יהודה ליכטנשטיין אב"ד בעטהלאן. משנת תרס"ז אב"ד וראש ישיבה 

בלכניץ הסמוכה לביסטריץ. נספה באושויץ.
לעכניץ תרפ"ה ]1925[ דף בגודל: 15*23 ס"מ. במרכז הדף חיזוק 

דבק נייר שקוף וחור עם חסרון של שני אותיות.

53. Letter from Rabbi Shlomo Zalman 
Lichtenstein, Av Beis Din of Betlan, 
Regarding the Kashrus of Chickens Being 
Transported to Budapest
Letter of testimony to the presidents of Budapest's Orthodox 
Union affirming the kosher status of chickens being 
slaughtered by a shochet u'bodek from Betlan and sold in 
Budapest. Rabbi Shlomo Zalman Lichtenstein, Av 
Beis Din of Betlan and its environs, was the son of Rabbi 
Yehuda Lichtenstein, Av Beis Din of Betlan. 1 leaf | 22 
x 15 cm | Dated 1942

55. Long Handwritten Letter from Rabbi 
Yaakov Kapple Lichtenstein; 1875
Long handwritten and signed letter from Rabbi Yaakov 
Kappel Lichtenstein addressed to his relative, Rabbi Akiva 
Yosef Shlezinger.
Rabbi Yaakov Kappel Lichtenstein (D.1893) was a 
prominent rabbinical leader who served as Rabbi of Bethlen 
between the years 1871 – 1875. He was a brother of Rabbi 
Hillel Lichtenstein of Kolomyia and the father of Rabbi 
Yehuda Lichtenstein of Bethlen.
Dated Betlahn, 1875.
29 x 23 cm | Beautiful clear script | Tear marks not 
affecting text

54. Autograph Letter of Torah Novellae 
from Rabbi Shimon Lichtenstein, Av Beis 
Din of Lechinta
Letter of Torah novellae handwritten and signed by Rabbi 
Shimon Lichtenstein, Av Beis Din of Lechint.
Rabbi Shimon Lichtenstein, Av Beis Din of Lechinta, 
was the son-in-law of his uncle, Rabbi Yehuda Lichtenstein, 
Av Beis Din of Betlan. A disciple of the Kedushas Yom 
Tov of Sighet, Rabbi Shimon was rabbinically ordained 
by the Yad Yitzchak and Rabbi Mordechai Yehuda Lau 
of Unterdam. Beginning in 1907, Rabbi Shimon served as 
Av Beis Din and Rosh Yeshiva of Lechinta. He perished 
in the Holocaust.
1 leaf | 23 x 15 cm | Clear reinforcement, minor hole 
affecting text | Dated 1925
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57 56

56. מכתב מאת רבי יחזקאל רייך אב"ד באנאוויטץ אבי 
הגאון רבי קאפיל רייך אב"ד בודפשט. תרכ"ז ]1867[

מכתב מאת רבי רבי יחזקאל רייך אב"ד באנאוויטץ וקארלבורג בן 
הגאון רבי יעקב קאפיל אלטנקונשטאט – חריף אב"ד ווערבוי.

יחזקאל  אברהם  רבי  הגאון 
בעל  באנאוויטץ  אב"ד  רייך 
יחזקאל )תקע"ו-תרמ"ח(  תורת 
רבי קאפיל  תלמיד אביו הגאון 
שערי  ובעל  מווערבוי  חריף 
הו"ל  עשרים  בן  בהיותו  תורה. 
את חידושי אביו,  חידושי יעב"ץ 
על חולין )פרשבורג תקצ"ז( וקיבל 
את הסכמת בעל חתם סופר בו 
ושנון,  החרוץ  'האברך  מכנהו 
זית רענן יפה פרי תואר'. משנת 
תרט"ו שלושים וחמש שנה אב"ד 
באנוביץ. מחיבוריו: תורת יחזקאל 
על התורה. כולל: מכתב מאת רבי 

יחזקאל לחתנו רבי דוב ]בער דושינסקי[ אב"ד נאמעסטא. מכתב רבי 
יחזקאל לבנו רבי חיים יהודה ליב ]לימים רב בוויען[. מכתב מאת בנו 

רבי וואלף )לימים אב"ד באדען( ומאת בן נוסף.
דף מקופל. 3 עמודים כתובים. 21*17 ס"מ. בעמ' 3 כתמים.

56. Letter from Rabbi 
Yechezkel Reich, Av 
Beis Din of Anowicz, 
Father of Rabbi Koppel 
Reich of Budapest; 1867
Letter from Rabbi Yechezkel 
Reich, Av Beis Din of Anowicz 
and Karlsburg, son of Rabbi 
Yaakov Koppel Altenkunstat - 
Charif and father of Rabbi Koppel 
Reich of Budapest.
Includes: (1) a letter from Rabbi 
Yechezkel to his son-in-law, Rabbi Dov Ber Dushinsky, 
Av Beis Din of Namesta; (2) a letter from Rabbi Yechezkel 
to his son, Rabbi Chaim Yehuda Leib; a letter from his 
son Rabbi Wolf; (3) and a letter from an additional son.
Rabbi Avraham Yechezkel 
Reich was the son and 
disciple of his father. At 
the young age of twenty 
he published his father's 
novellae, Chidushei Yaavetz 
on chulin, whereupon he 
received the endorsement 
of the Chassam Sofer 
who referred to him as, 
"the diligent and witty 
young man; a beautiful 
olive tree." He served as 
Av Beis Din of Anowicz. He 
authored Toras Yechezkel 
on Torah and homilies – Two parts. Folded page | 3 columns 
| 17 x 21 cm | Stains on column 3

 57. כתב יד  הצדיק רבי פינחס שטיין תלמיד
מהר"ם א"ש.  אונגוואר תר"ח-תר"ט ]1848-1849[.

 כולל: שו"ת מן השמים עם הגהות, 
קמיע מבעל חתם סופר ועוד.  

פנקס יחיד ומיוחד במינו בכתב יד קדשו של הגאון רבי 
פינחס שטיין אב"ד סט. מיקלאש בעל שו"ת קנאת 
פנחס וקנאת פנחס על התורה. אונגוואר תר"ח-תר"ט 
]1848-1849[. תוכן כתב היד, העתקה נאה  של שו"ת 
מן השמים – קובץ שו"ת של שאלות שהיה שואל רבינו 
יעקב מקורביל מבעלי התוספות מהשמים בשאלות 
חלום, עם שער והקדמה והערות מאת רבי פנחס שטיין. 
בארבעה דפים ראשונים ושניים אחרונים: קמיע לקדחת 
'שמעתיה לרפואה גמורה בשם הגה"ג מה"ו משה סופר 
ו'רשויות'  - שירי מוסר השכל  ושירים  חידות  זצ"ל'. 

שחיבר רבי פנחס בעצמו.
בראש כתב היד שני שערים מצוירים. בסופו קולופון 
מעוטר. בשולי השער חתם רבי פנחס את שמו: נגמר 
ב' תמוז שנת תר"ח לפ"ק פה אונגוואר יע"א הכותב 
פינחס בן לאאמ"ו מה"ו ישיע' יאקב שטיין נ"י מכפר 
פינוויטץ' ובקולופון הוסיף 'ואני בתוך הבאים לכבוד 
מורי ורבי הרב הגה"ג סיני ועוקר הרים כש"ת מאיר 

אייזענשטאט נ"י בק"ק אונגוואר'.
]4[,כ דף 18*11 ס"מ. נייר ירקרק. כתיבה נאה ומסודרת. כרוך בכריכת 

עור חדשה מהודרת. במצב טוב.

57. Manuscript Handwritten by Rabbi 
Pinchas Stein, 
Disciple of the Maharam 
Esh; Ungvar, 1848 – 1849
Rare manuscript handwritten by 
Rabbi Pinchas Stein, Av Beis Din of 
St. Miklosh, author of Responsa Kinas 
Pinchas and Kinas Pinchas on Torah.
The manuscript  contains a beautiful 
copy of Responsa Min HaShamayim; It 
includes a title page and introduction as 
well as comments from Rabbi Pinchas 
Stein. There is an introduction from 
Rabbi Pinchas noting where the rishonim 
give the answers discussed, as well as an 
introduction written in rhyme.
There are two illustrated title pages 
at the start of the manuscript, and a 
decorated colophon at the end. Rabbi 
Pinchas signs his name on the bottom 
of the title page and marks the date: 2nd 
of Tamuz, 1848.
Includes: Medical Amulet Attributed to the Chassam 
Sofer.
[4], 20 leaves | 11 x 18 cm | Greenish paper | New 
leather binding | Good condition
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60

59

58

מנחם  אליהו  רבי  וחתימת  יד  בכתב  מכתב 
הנודע  המדפיס  אל  העדיעס  אב"ד  גאיטיין 
בלמברג רבי אורי זאב סאלאט בענין הדפסה 
חדשה של הספר המפורסם 'כסף נבחר' מאת 
אב"ד  גאיטיין  בענדיט  ברוך  רבי  הגאון  זקנו 

העדיעס.
הגאון רבי אליהו מנחם גאיטיין אב"ד העדיעס 
)תקצ"ח-תרס"ב( בן רבי צבי הירש גאיטיין אב"ד 
העדיעס בן הגאון רבי ברוך בענדיט גאיטיין אב"ד 

העדיעס בעל כסף נבחר. תלמיד בעל כתב סופר, משנת תר"כ ישב על כסא אביו בהעדיאס למעלה מארבעים שנה. תשובות וחידושי תורה 
ממנו נדפסו בספר 'זכרון אבות'. נייר כחול. קרע עם חורים וחסרון. נכתב על גבי דף כפול של  מכתב חידושי תורה שנשלח אליו. 23*28 ס"מ.

60. קונטרס שו"ת בחתימת יד קדשו של המהר"ם 
א"ש. אונגוואר תר"ח ]1848[

תשובה להלכה בענין כשרות סוכה, בחתימת יד קדשו של הגאון רבי 
מאיר א"ש אב"ד אונגוואר בעל אמרי אש.

התשובה כתובה וחתומה על ידי הרב השואל רבי צבי הרש גאיטיין 
אב"ד העדיעס, הוא גם העתיק את תשובת מהר"ם א"ש ועליו הוסיף 

המהר"ם את חתימת יד קדשו.
הגאון מהר"ם א"ש )תק"מ-תרי"ב( חתן הגאון רבי דוד דייטש בעל 
אהל דוד. מגדולי חכמי וצדיקי הונגריה וגדול תלמידי החתם סופר  
'מובחר שבבחירי גדולי תלמידיו בתורה ובצדקות ובמדות' )מהספד 
הכתב סופר עליו( ורבו החת"ס  העיד שלא היה  לו תלמיד המחכים 

ת רבותיו כמוהו.  אדם הגדול בענקים, שבחו מלאה 
הארץ וצדקתו ויראתו יביעו כל, ומה אנכי איש 
בער... להעיד על אשר לא אבא אל תבונתו )לשון 
הדברי חיים מצאנז( העמיד תלמידים למאות ומכל 
קצוי ארץ פנו אליו מהם גדולי הדור: המהר"י אסאד, 
היריעות שלמה, מהריא"ץ, הגורן דוד, הדברי חיים, 
ייטב לב, המעגלי צדק, רבי שלמה קלוגר, המנחת 

חינוך ועוד.
רבי צבי הרש גאיטיין )תקס"ב-תרי"ט( בן הגאון 
בעל כסף נבחר, למד מנערותו אצל הגאון מהר"ם 

א"ש אשר רחש לו חיבה יתירה.
אונגוואר תר"ח, 1848. ]12[ עמ' )6 דפים( כל עמוד בגודל: 11*17 

ס"מ. מצב טוב
דף בגודל: 19*24 ס"מ, הכל בכתב ידו וחתימתו וחותמו.

59. Letter from Rabi Eliyahu Menachem 
Goitein, Av Beis Din of Hőgyész, 1866
The letter regards the reprinting of sefer Kessef Nivchar, 
authored by his grandfather, Rabbi Baruch Bendit Goitein, 
Av Beis Din of Hőgyész. The letter was written on a double 

page of Torah novellae which had been sent to him.
Rabbi Eliyahu Menachem Goitein (1837 – 1902) was the 
son of Rabbi Tzvi Hirsch Goitein, Av Beis Din of Hőgyész,  
Rabbi Eliyahu Menachem succeeded his father's position, 
serving in this capacity for upwards of forty years. His 
responsa and Torah novellae were published in the sefer 
Zichron Avos.
28 x 23 cm | Bluish paper | Tear affecting text

58. Long Handwritten Letter by Rabbi 
Yerachmiel Dov Berish Banet, Av Beis Din 
of Liptoszentmiklos; 1869
Large leaf | 29 x 23 cm | Folded, written in 3 columns | 
Bluish paper | Small tear affecting text

59. מכתב רבי אליהו 
מנחם גאיטיין אב"ד 

העדיעס בענין הדפסת 
ספרו של זקנו כסף 

נבחר. העדיעס תרכ"ז

הקטן מאיר אש

60. Signed Responsa by the Maharam Esh, 
Rabbi Meir Eisenstaedter; Ungvar, 1848
Halachic response regarding the kosher status of a Sukkah, 
signed by the Maharam Esh, Av Beis Din of Ungvar and 
author of Imrei Eish.
The response is written and signed by Rabbi Tzvi Hirsch 
Goitein, Av Beis Din of Hogyész. Rabbi Goitein copied over 
the Maharam Esh's response as well- which the Maharam 
Esh then signed.
Rabbi Meir Eisenstaedter (1780 - 1852), known by 
all as the Maharam Esh, was the son-in-law of Rabbi 
David Deutsch, author of Ohel David. A 
leading Hungarian rabbi, he was a prized 
disciples of the Chassam Sofer who attested 
that no other disciple imitated his ways 
such as the Maharam Esh. Rabbi Chaim 
of Sanz described him as a "…giant man, 
his praise fills the land and his riotousness 
and Heavenly fear are expressed by all…"  
He taught hundreds of students and people 
flocked to him from all corners of the land. 
The great rabbis of his time came to him as 
well, such as the Yeri'os Shlomo, Mahariatz, 
Goren David, Divrei Chaim, Yitav Leiv, Ma'aglei Tzedek, 
Minchas Chinuch, Rabbi Shlomo Kluger and others.
Rabbi Tzvi Hersch Goitein (1802 - 1852) was the son of 
the Kessef Nivchar and studied by the Maharam Esh in 
his youth. Dated Ungvar, 1848. [12] Leaves | 17 x 11 
cm | Fine condition

58. מכתב ארוך בכתב יד רבי 
ירחמיאל דב בעריש בנעט אב"ד 

ליפט-סענט-מיקלאש. תרכ"ט 
]1869[

מכתב ארוך בכתב יד וחתימת רבי ירחמיאל דב 
בעריש בנעט. תלמיד 'חתם סופר' אל חתנו רבי 
אליהו מנחם גאיטיין אב"ד העדיעס נכד הגאון 

בעל 'כסף נבחר'.
רבי ירחמיאל דב בעריש בנעט )תקע"ה-תרל"ז( בן 
הגאון רבי יחזקאל בנעט אב"ד נייטרא , תלמיד בעל 
חתם סופר, גר ליד חמיו בליפט-סענט-מיקלאש 
ושימש שם כמורה הוראה ומגיד מישרים שלא 

על מנת לקבל פרס.
מכתב בדברי תורה וכן אגרות שלומים משפחתיים 

בעברית וביידיש.
דף גדול: 23*29 ס"מ. מקופל, כתוב על גבי 3 עמודים. 

נייר כחול, קרע קטן.

הקטן ירחמיאל דוב בן לאאמ"ו הרב הגאון מה"ו יחזקאל בנעט זצללה"ה

$500
$1000 - $1500
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

חכמי הונגריה







חכמי הונגריה







$1000 - $1500

$1500 - $2000

$1000 - $1500
$500

$1,000

$500
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61. הגשת מועמדות לרבנות- מכתב בכתב יד הגאון 
רבי יואל מארגרעטען  אב"ד דיעסאג. תרל"ז ]1877[

רבי יואל מארגרעטען  אב"ד דיעסאג )תקצ"ז-תר"ע( בן הגאון רבי 
יעקב צבי מארגרעטען  אב"ד אבראהאם בעל ספר בית דוד. משנת 
תרכ"ז אב"ד ביהאר-דיוסאג על פי  עצת הצדיק רבי הלל מקולומיה. 
בשנת תרמ"ה עבר לכהן כדיין ומו"ץ בעיר ערלוי בה נפטר. פירסם 
חידושי תורה בוילקט יוסף בשם: הי"ם מע"ע =הקטן יואל מארגרעטען 

מעיר ערלוי. ספרו דברי יואל נותר בכתובים.
במכתב מספר רבי יואל על נסיונו ברבנות עם תאריכים מדוייקים 

היכן כהן ברבנויות שונות וכן ממי נסמך להוראה.
דיעסאג תרל"ז ]1877[. 2 עמ'. גודל: 17*21.5 ס"מ. מצב טוב.

63. הסכמה בכתב יד וחתימת רבי שמואל זלמן 
וויינבערגער אב"ד מארגרעטען. ]בן המהריא"ץ[.

הסכמה בכתב יד וחתימת הגאון הצדיק רבי שמואל זלמן  וויינבערגער 
אב"ד מארגרעטען על 'קובץ מפרשי התורה'.

הגה"צ רבי שמואל זלמן וויינבערגער אב"ד מארגרעטען )תרכ"ג-
תרצ"ד( תלמיד אביו המאריא"ץ, בעל שבט סופר ורבי דוד ניימאן 
ראב"ד  פרשבורג. ממלא מקום אביו ברבנות מארגרעטען משנת 

תרנ"ג וכן החזיק בה ישיבה גדולה.
הגאון רבי יהודה ראזנער אב"ד סעקעליהיד אמר עליו בהספדו 'כאשר 
ידוע שכמעט כל ימיו לא ישן משבת לשבת במיטה אלא שינת ארעי 
על כסאו'(. חתנו היה הגה"ק מהר"ם בריסק אב"ד טאשנאד, את 

מקומו ברבנות מילא בנו רבי מרדכי עזריאל הנזכר בסמוך.
מארגרעטען תרצ"ג ]1933[. דף בגודל: 15*24 ס"מ. הכל בכתי"ק, 

חתימתו וחותמו. סימני קרע בשוליים.

64. הסכמה בכתב יד וחתימת רבי מרדכי עזריאל 
וויינבערגער אב"ד מארגרעטען ]נכד המהארי"ץ[

הסכמה בכתב יד וחתימת הגה"ק רבי מרדכי עזריאל וויינבערגער 
צבי  רבי  מאת  לימוד[  ]שערי  ספר  על  הי"ד  מארגרעטען  אב"ד 

מאשקאוויטש ממארגרעטען
ספר שערי לימוד לימוד נדפס במארגרעטען, בעילום שם המחבר, 

כאן בהסכמה נזכר שמו במפורש.
הגה"ק רבי רבי מרדכי עזריאל וויינבערגער אב"ד מארגרעטען בן 
וויינבערגער אב"ד מארגרעטען בן הגאון  הגאון רבי שמואל זלמן 
המהריא"ץ, אב"ד מארגרעטן משנת תרצ"ד וראש הישיבה דשם, 
רמ"ע הרבה לנסוע לחצרות אדמורי"ם ולישיבתו הייתה אופי חסיד, 
הוא עצמו ניהל 'שולחן' ובאו אליו גם בעלי בתים מבני העיר להאזין 
לדברי תורה וחסידות. בשנת תש"ד נלקח לגיטו גרוסווארדיין ומשם 
לאושוויץ בה נעקד עקה"ש בג' סיון תש"ד. מארגרעטען תש"ב ]1942[. 

דף בגודל: 17*21 ס"מ. סימני קרע בשוליים העליונים. 

61. Application for Rabbinical Position: 
Letter from Rabbi Yoel Margaretten of 
Dieszag, 1877
Handwritten application for a rabbinical position from 
Rabbi Yoel Margaretten, Av Beis Din of Dieszag.
The letter details exactly where and when he served as 
rabbi, complete with precise dates.
Rabbi Yoel Margaretten (1837 - 1909), Av Beis Din of 
Dieszag was the son of Rabbi Yaakov Tzvi Margaretten, 
Av Beis Din of Abram, and author of Beis David. 
2 pages | 5 x 17 cm | good condition

63. Letter of Endorsement Handwritten 
and Signed by Rabbi Shmuel Zalman 
Weinberger, Av Beis Din of Margaretten
Rabbi Shmuel Zalman Weinberger (1863 - 1934) was 
a son and disciple of his father, Rabbi Yehoshua Aharon 
Tzvi (Mahariatz). He succeeded his father's position as 
Rabbi of Margaretten where he sustained a large yeshiva 
as well.  He was the father-in-law of the Maharam Brisk, 
Av Beis Din of Tashnad- and was succeeded by his son, 
Rabbi Mordechai Ezriel.
Dated, 1933. 1 leaf | 24 x 15 cm | Marginal tear marks

64. Letter of Endorsement from Rabbi 
Mordechai Azriel Weinberger, 
Av Beis Din of Margaretten
Handwritten and signed letter of endorsement from Rabbi 
Mordechai Azriel Weinberger of Margaretten on sefer 
Sha'arei Limud from Rabbi Tzvi Moskowicz of Margaretten.
Rabbi Mordechai Azriel Weinberger was the son of Rabbi 
Shmuel Zalman Weinberger, Av Beis Din of Margaretten 
and son of the Mahariatz. Rabbi Mordechai Azriel 
frequented various Chassidic courts and his yeshiva had 

62. מכתב מאת רבי הלל יודא ויינבערגער מקראסנא 
אל הגאון משמאלוי

מכתב בכתב יד וחתימת הגאון רבי רבי הלל יודא ויינבערגער מקראסנא 
הי"ד נכד המהריא"ץ אל הגאון רבי שלמה זלמן עהרנרייך אב"ד שאמלוי.
 רבי הלל יודא ויינבערגער מקראסנא )תרנ"ה-תש"ד( בן רבי שמואל 
זלמן ויינבערגער אב"ד מארגרעטן בן המהריא"ץ. תלמיד הגאון בעל 
קרן לדוד, נשא ונתן עם גיסו המהר"ם בריסק שהעריכו וכבדו מאוד. 
ישב על התורה והעבודה בקראסנא ובהעדרו של רב העיר הגאון רבי 
ברוך בנדיט ל"ש היה ממלא את מקומו. בירור דברים אודות שו"ב 

המכתב נשלח בפקודת אביו.
דף בגודל21*17 ס"מ. סעפלאק ללא תאריך. עם קמטים רבים.

62. Letter from Rabbi Hillel Yehuda 
Weinberger of Krásná to Rabbi Shlomo 
Zalman Ehrenreich of Shimlow
Rabbi Hillel Yehuda Weinberger of Krásná (1895 - 
1944) was the son of Rabbi Shmuel Zalman Weinberger, 
Av Beis Din of Margaretten and son of the Maharya"tz. He 
was a disciple of the Keren L'David and discoursed with his 
brother-in-law, the Maharam of Brisk, who accorded him 
much respect. He learned in Krásná and eventually succeeded 
the position of Rabbi Baruch Bendit as Rabbi there.
1 leaf | 17 x 21 cm | Undated | Creased

a Chassidic flavor. He himself preformed a "tisch" and even 
business owners would flock to hear his words of Torah 
and Chassidus. He was taken to the Grosswardein Ghetto 
in 1943 and was then deported to Auschwitz. He perished 
in the Holocaust on the 3rd of Sivan, 1944.
Dated Margaretten, 1942
1 leaf | 21 x 17 cm | Tear marks in upper margins

$800 - $1200
$500



65. Original Manuscript of the famed  Sefer Levushei Sarad
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Autograph by the Holy Author Rabbi David Shlomo 
Eibeshitz- the Arvay Nachal  
Manuscript of the renowned sefer Levushei Sarad 
handwritten by the holy author himself, Rabbi David 
Shlomo Eibeshitz, Av Beis Din of Sraka and author of 
Levushei Srad, Arvei Nachal and others.
This compilation was published as per the directive of the 
author in Mohalov, 1811, as the first corpus of the sefer 
Levushei Srad.
The laws were written in the center of the page and the 
explanations around it.
Rabbi David Shlomo Eibeshitz (1755 - 1814) was a 
tremendous Torah scholar known throughout the world 
for his piety and incredible breadth of knowledge. In his 
endorsement to Levushei Srad, the Kedushas Levi describes 
Rabbi David Shlomo: "Sharp and fluent in the crevices of Torah 

 .and all of his actions were for the sake of Heaven כחד מן קמאי
He tread great waters to delve into the depths of Halacha." 
The Be'er Mayim Chaim wrote " I saw that the words of 
the sefer are the words of the light, shining and glittering in 
every direction and corner."
Rabbi David Shlomo's sefarim were embraced by all sects 
of Judaism and looked upon with reverence. All his sefarim 
are based on the teachings of the Baal Shem Tov and his 
disciples.
36 leaves [72 pages] | Autograph | 33 x 20 cm 
| Leather binding | Few aging stains, reinforced 
inner margins, small tear on page 32 affecting text 
| Otherwise good condition

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי:  $26,000

65

כתב יד של הספר הקדוש והמפורסם לבושי שרד – קונטרס טרפות 
בעצמות בעצם כתב יד קדשו הנהדר והמסודר של הגה"ק המחבר 
זצ"ל רבי דוד שלמה אייבשיץ אב"ד סראקא בעל לבושי שרד, ערבי 

נחל ועוד ספרים קדושים.

תוכן כתב היד:
11 פתיחה לדיני טריפות העצמות )דפים א-ז(.
22 סימנים א-טו )דפים ח-לד(.
33 מהדורא בתרא )דפים לה-לו(.
44 מפתחות הפתיחה, ומפתח הסימנים והסעיפים ) דף לו,ב(.

 הקונטרס שלפנינו הוא הנדפס בפקודת המחבר הקדוש במאהלוב 
תקע"ב בתור הקונטרס הראשון שבספר לבושי שרד, שהוא על 
ליקוטים  דינים  'ריאה,  עצמות,  ושבירת  ש'מוטת  כלומר  שר"ד 

שכיחים ביורה דעה'.
הדינים נרשמו במרכז הדף וסביבו הביאורים, מעט כתמי זמן, מחוזק 

בשוליים הפנימיים. בדף לב קרע קטן עם מעט חסרון, מלבד זה מצב 
טוב. כריכה חדשה.

הגאון הקדוש רבן ומאורן של ישראל בעל לבושי שרד וערבי נחל 
'גודל תוקף  ומנוחתו כבוד בצפת )תקט"ו-תקע"ד(  אב"ד סראקא 
תורתו וחסידותו נודע על פני תבל ויהיו למאורות להאיר עיני בית 
ישראל )לשון השואל ומשיב( והגה"ק בעל קדושת לוי כתב עליו 
בהסכמתו ללבושי שרד: 'חריף ובקי בחדרי תורה כחד מן קמאי וכל 
מעשיו לשם שמים, וצלל במים אדירים לירד לעומקה של הלכה' 
ובעל 'באר מים חיים' כותב בהסכמתו שם:  אור תורה של כבוד הרב 
הגאון הנשר הגדול בוצינא דנהורא תפארת ישראל... וראיתי שדברי 

הספר המה דברי האורים המאירים ומתנוצצים לכל עבר ופנה'.
ספריו התקבלו בכל תפוצות ישראל באימה וביראה להלכה ולמעשה 
הן ספריו ההלכתיים והן ספריו על התורה ודרוש אשר כולם מיוסדים 
על אדני חכמת האמת ותורת הבעש"ט ותלמידיו מהם קיבל מלא 

חפניים תורה ויראה.
לו דף ]72 עמ'[ אוטוגראף. 20*33 ס"מ.

65. כתב יד קדוש ונורא. 
 ספר 'לבושי שרד'
כתב היד המקורי 

 בעצם כתב יד קדשו
של המחבר הגה"ק 

רבי דוד שלמה 
 אייבשיץ

בעל ערבי נחל

בסוף העמוד האחרון כתב בעל 'לבושי שרד' דברי תפילה 
והודאה בזה הלשון:

יהי שם ה' מבורך מעתה ועד עולם אשר עד הנה עזרני 
ברחמיו לסיים הקונטרס הזה באופן נאות שנתבארו 

היטב כל דיני עצמות ככל הצורך, כיד ה' הטובה עלי. ככה 
יזכני ללמוד וללמד לשמור ולעשות לאורך ימים ושנים 

ויטע בלבבינו אהבתו ויראתו ולעשות רצונו בלבב שלם 
ונהיה מהזוכים לחסות בצל כנפיו לעולם. ולא נכשל 

בדבר הלכה. ונראהו עין בעין בשובו אל נוהו במהרה 
בימינו אמן וכן יהי רצון אנס"ו.

>

$50,000 - $70,000
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$1,800
$3000 - $5000

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

$1,800 - $2,500
$1,000

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

$500 - $800
$500

68
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66.שושלת סטרליסק. הספד על צדיקי 
החסידות בכתב יד האדמו"ר הרה"ק 

רבי אורי לאנדמאן אבי משפחת 
הרבנים והאדמורי"ם לבית לאנדמאן 

זצ"ל
רבי אורי  יד הרה"ק  ומסודר בכתב  יד ערוך  כתב 
לאנדמאן  אבי משפחת הרבנים והאדמורי"ם לבית 

לאנדמאו זצ"ל.
הרה"ק  כולל הספד על שלשה צדיקי החסידות: 
רבי אברהם יעקב מסאדיגורא, הרה"ק רבי מנחם 
מענדל מויז'ניץ והרה"ק רבי חנוך העניך מאלעסק. 
'אשר כוננתי  וקוננתי אני הצעיר והקטן אורי אב"ד 
פאדולייא אשר במדינת ראמאנייע שנת צ'ד'ק'ת'ך' 

א'ל' ]=תרמ"ה[ לפ"ק.
 ]1[, מ' עמ' 23*14 ס"מ. כנראה חסר דף או שתיים 
בסופו. שער מסודר, כריכת עור חדשה נאה. קונטרס 
זה בעריכה מורחבת יצא לאור בשם 'דמעות שליש' 
בטשרנוביץ תרמ"ה, אלא שבהדפסתו נפלו שיבושים 
כאן  מהדברים,  חלק  הבנת  את  המקשים  רבים, 

הדברים באים בשלמות ובאופן מובן.  
הספד ארוך הכולל ביאורים במאמרי חז"ל על סילוקן 
של צדיקים ופלפולים בעניני הלכה 'פתיחת ההספד' 

התייחסות להסתלקותם של צדיקים אלו.
לאנדמאן  אורי  רבי  המחבר  הקדוש  הגאון  הרב 
צבי הירש אב"ד  רבי  בן הגאון  )תקצ"ח-תרע"ז[ 
סטרעליסק וקיטוב ]שהיה חתן בן הגה"ק רבי אורי 
מסטרעליסק[ כיהן כאב"ד וישנוביץ, לעספיץ ופודול-
אילואי שברומניה. תלמיד הרה"ק רבי יצחק מנשכיז,  
הניח אחריו כתבי יד מרובים. לאחרונה נדפס ספרו 
אור יצהר על מגלת אסתר, הגדה של פסח, ימים 
נוראים ועוד. הוא אבי משפחת האדמורי"ם והרבנים 

המפורסמים לבית לאנדמאן זצוק"ל.

 67. מכתב ארוך בכתב יד וחתימת האדמו"ר
רבי שמעון שלום מאמשינוב – תרצ"ד ]1934[

מכתב נרגש למען ת"ח הסובלים עוני ומחסור.
הרה"ק רבי שמעון שלום מאמשינוב )תרמ"ג-תשי"ד( מגדולי 
האדמורי"ם בפולין לפני השואה, גדול בתורת הנגלה והנסתר 
ומקובל אלוקי, נודע באהבת ישראל שהרעיף על כל הסובבים אותו.
אטוואצק תרצ"ד ]1934[. מכתב ארוך: 21*28 ס"מ הכל בכתי"ק 

וחתימתו, מעט סימני קרע. 

Long organized manuscript authored by Rabbi 
Uri Landman of Pudolia, patriarch of the great 
Landman family.
Included in this manuscript is a eulogy on the 
three Chassidic Admorim: Rabbi Avraham 
Yaakov of Sadigura, Rabbi Menachem Mendle 
of Vizhnitz and Rabbi Chanoch Henoch of Alesk.
Rabbi Uri signs off, "Which I have prepared, I, the 
young Uri, Av Beis Din of Pudolia, which is in the 
country Romania, in the year 1884."
An edited version of this pamphlet was later 
published, titled "Dema'os Shlish," in Chernowitz, 
1884. However, many mistakes in the printing 
make the text difficult to understand. The 
present manuscript is complete and clear.

66.Sterlisk Dynasty: Eulogy of Chassidic Admorim Handwritten by Rabbi Uri 
Landman, Patriarch of the Landman Family

Emotional letter from Rabbi Shimon Shalom of 
Amshinov addressed to the residents of Galicia. In 
it, he beseeches that they increase their donations 
to Kollel Galicia, whose members were living in 
dire poverty. The letter is entirely handwritten and 
signed by the Admor.

Rabbi Shimon Shalom of Amshinov (1882 - 1954) 
was a leading Admor in Poland prior to World War 
II. He was deeply proficient in both the Revealed and 
Hidden Torah and was a G-dly Kabbalist. Known for 
his exceptional Ahavas Yisrael, he led a following of 
thousands of Chassidim. He fled to Vilna at the start 
of World War II where he continued on to Shanghai 
and then eventually to the United States.

Long letter | 28 x 21 cm | Few tear marks

67.

68. 
Invitation to 
the Wedding of 
the Current Admor 
of Shinowa

68.הזמנה לחתונת האדמו"ר מאמשינוב שליט"א
האדמו"ר מאמשינוב שליט"א, החל לכהן כאדמו"ר בשנת תשל"ו 
על מקום סבו על פי הפצרת האדמו"רים בעל בית ישראל והאדמו"ר 
מלעלוב. מגדולי צדיקי דורנו, נודע בתפילותיו הארוכות ובסדר יומו 

המיוחד,העובר מעבר לזמני היום והלילה הרגילים.  
דף כרומו כפול . ירושלים תש"ל ]1970[. 22*14 ס"מ. מצב טוב.

 Autograph Letter from the holy Amshinover
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69. רגל ישרה להרה"ק רבי צבי אלימלך מדינוב – 
דפוס ראשון. למברג תרי"ח ]1858[

יסודות והקדמות נוראות בחכמת הקבלה מסודר לפי א"ב 'וגם כתוב 
בו גלגולים רבים.. ובאלו הקדמות ימצא המעיין מבוקשו בכל ספרי 

הקבלה ולא ילך בהקדמות התוהו אשר לא יועילו'.
מאת הרה"ק רבי צבי אלימלך שפירא אב"ד דינוב בעל בני יששכר.

בספר קדוש זה אסף בעל 'בני יששכר' את כל היסודות וההקדמות ע"ד 
הקבלה, מוסר וחסידות שעליהם בנה את דרושיו הרבים המפוזרים 
בכל ספריו הק' ובפרט בספה"ק בני יששכר, אגרא דכלה ואגרא דפרקא 
אל מקום אחד והמה חצובים מראש הררי קודש זוה"ק זו"ח כתבי 
האריז"ל... וספרי תלמידי הבעש"ט וסדרם מערכות מערכות בדרך 
אלפא ביתא וביאר ענינם בקצרה ...]הקדמת הרה"ג בנש"ק מהרצ"א 

פאנעט אב"ד בני שלישים קאסאן לרגל ישרה[
למברג ]תרי"ח, 1858[ דפוס ראשון.  מז, ]1[ דף 24 ס"מ. חלקו הגדול 
נייר כחול, מעט כתמים, מצב טוב. )כרוך עמו שו"ת מהרש"ל  על 

למברג תרי"ט(.
סטפנסקי חסידות  534

70. אגרא דפרקא לבעל 'בני יששכר' . דפוס ראשון – 
למברג תרי"ח ]1858[

'דברים נפלאים ושיחות נאים, דברים עתיקים מדבש מתוקים, במעט 
ורב האיכות יצא מפה קדוש,  כבוד קדושת שמו אדמו"ר הרב הה"ג 
סיני ועוקר הרים בוצינא דנהורא אספקלריא המאירה קדוש יאמר 
לו המפורסם מוהר"ר צבי אלימלך זצוקללה"ה אבדק"ק דינוב יע"א' 

בעל בני יששכר.
בשער הספר חותמו של הרה"ק רבי שלמה מטשורטקוב וקוויטל 

לפרנסה.
נקבי  ]47[ דף. מעט  יח,   ,]1[ למברג תרי"ח ]1858[. דפוס ראשון. 
עש בתחילה וסוף הספר, רובם נסתמו, פגיעות קלות בהקדמת חתן 

המחבר מעבר לשער. כריכת עור חדשה נאה.
סטפנסקי ספרי חסידות מס' 5

72. מכתב בכתב יד וחתימת הרה"ק רבי ישראל 
שפירא מבלוז'וב. שושלת דינוב.

מכתב ידידות לשנה טובה וכן מזכיר שפועל למען עשיית השלום 
)כנראה באגודת ישראל( ומזכיר שגם האדמו"ר מבאיאן מטפל בעניין.

האדמו"ר רבי ישראל שפירא מבלוז'וב )תר"ן-תש"ן( זקן האדמורי"ם 
בדורו לאחר השואה, ומראשי מועצגה"ת של אגו"י נכד ישיר לבעל 
בני יששכר. נסמך להוראה כבר בגיל שלוש עשרה!! ונודע בכוח זכרונו 
המבהיל, הו"ל את שו"ת צבי לצדיק לזקנו עם הערותיו )פשעמישל 

תרצ"ז(. המכתב ללא תאריך נכתב על גבי נייר מסמכים של
גודל: 21*28 ס"מ. מעט כתמים. סימני קיפול.

72. Letter from the Admor Rabbi Yisrael 
Spira of Bluzhav
Handwritten, signed letter of friendship and blessing from 
Rabbi Yisrael Spira of Bluzhov addressed to the legendary 
philanthropist Rabbi Yosef Pfeifer.
The Admor mentions that he was working on making 
peace, probably in the Agudas Yisrael, and mentions that 
the Admor of Buyan as well is working on the matter.
This undated letter is written on official stationary from 
the Gross Arlinton Hotel, Bethlehem, New Hampshire.
Rabbi Yisrael Spira of Bluzhov (1891 - 1989) was a direct 
descendant of the Bnei Yissasschar. Rabbi Yisrael was from 
the elderly admorim following World War II and served 
as a leader of Agudas Yisrael's Mo'etzes Gedolei HaTorah.
28 x 21 cm | Slightly stained, crease marks

69. Chassidus: First Edition Regel 
Yesharah Authored by Rabbi Tzvi 
Elimelech of Dinov; Lemberg, 1858
Stefansky, Chassidus 534
47 [1] leaf | 24 cm | Majority on blueish paper | 
Minor stains | Fine condition
[Bound along with Responsa Marshal, - Lemberg, 1859]

70. First Edition Igra D'Pirka by the Bnei 
Yissaschar; Lemberg, 1858
Holy Torah novellae from Rabbi Tzvi Elimelech of Dinov, 
author of the Bnei Yisaschar, including a seal from Rabbi 
Shlomo of Chortkov and a kvitle for livelihood.
This first edition was published in Lemberg. 1858.
[1], 18, [47] leaves | Mostly restored holes in 
beginning and end | New leather binding

71.  מכתב בכתב יד וחתימת האדמו"ר רבי חיים 
אלעזר שפירא בעל 'מנחת אלעזר'. תרפ"ד ]1924[

מכתב בכתב יד קדשו וחתימתו של האדמו"ר רבי חיים אלעזר שפירא 
אב"ד מונקאטש ובעל מנחת אלעזר. 

האדמו"ר בעל מנחת אלעזר )תרל"ב-תרצ"ז( בן האדמו"ר בעל דרכי 
גדול אדמור"י הונגריה לפני השואה, גאון מופלג בפרד"ס  תשובה, 
התורה, לוחם וקנאי ללא חת בשמירת המסורת הצרופה בעוז וגבורה. 
מונקאטש תרפ"ד ]1924[ גלויית דואר 9*15 ס"מ. כתוב משני צדדים, 

מצב טוב. 

71. Postcard from the Minchas Elazar, 
Rabbi Chaim Elazar Spira; 1924
In his letter the Admor writes that until the 
disagreements between the Kollel's leadership were 
sorted out, he would not be able to send the checks 
for the Kollel members.
Rabbi Chaim Elazar Spira of Munkacz (1872 - 1937) 
was the leading Hungarian Admor prior to World War 
II. He fought zealously against the assimilation. He was 
appointed Rosh Av Beis Din of Munkacz during his father's 
lifetime and became Rabbi and Admor in 1918. 
Postmarked Munkacz, 192415 x 9 cm | Double-sided

$1500 - $2000
$1,000
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73. מכתב נפלא המתאר את 
 ימי הבליץ בלונדון

 בימי מלחמת העולם השניה
מאת הרה"ק רבי שלום משאץ

'ב"ה שנשארנו בחיים בכאן מאבני אלגביש בהיותנו בסכנה בכל 
רגע ורגע'

'ולמה נשארנו? כדי להציל אלפי נשים רכות ועגונות'
מכתב מאת הרה"ק רבי שלום משאץ אל הגאון הריי"צ דושינסקי 

על ימי הבליץ בלונדון ועל עגונות מלחמת העולם השניה.
בתחילת המכתב מודה הרה"ק משאץ לבורא עולם 'ב"ה שנשארנו 
בחיים בכאן מאבני אלגביש בהיותנו בסכנה בכל רגע ורגע' ]כוונתו  
לההפצצות האוויריות של גרמניה על לונדון – מה שנודע בשם הבליץ[ 
'ולמה נשארנו? כדי להציל אלפי נשים רכות ועגונות' שנותרו מהשואה.
הרה"ק משאץ כותב שערך תשובה בענין ההעגונות 'ונתעורר אצלי 
זכות רבינו זקני הב"ח ז"ל שהיה מאוד מקיל בעגונות' ולכן מבקש 
מהריי"צ לעיין בתשובתו ולא להיות מיראי הוראה,  אלא להקל בדינם. 
בהמשך המכתב רמזים מענינים על כך שהלכות עגונות נקבע בטור 

דווקא בסי' י"ז
הרה"ק רבי שלום משאץ  )תרל"ה-תשי"ח(  נודע כקדוש עליון ורבים 
שיחרו לפתחו, ועד היום נוהרים רבים להתפלל לישועה על מצבתו 
בלונדון.  בן רבי מרדכי יוסף מסוליצא, בהיותו בן כ"ה נתקבל לרבה 
של שאץ והגליל ובין תלמידיו היה הגאון רבי מאיר שפירא מלובלין, 

בשנת תרפ"ז נענה לחסידיו שבלונדון ועבר לגור שם.
נייר מכתבים אישי. 17.5*21 ס"מ. בחתימת יד קדשו בתוספת שורת 

סיום. מצב טוב. 

74. מכתב בכתב יד קדשו וחתימתו של הרה"ק רבי 
יואל משאץ - חתן הרה"ק רבי מאיר מפרמישלאן 

לבנו הרה"ק מסוליצא
מכתב מלא וגדוש בברכות ודברי חיזוק ועידוד בכתב ידו וחתימתו 
של הרה"ק רבי יואל מושקוביץ משאץ אל בנו הרה"ק רבי מדרכי 

יוסף משה מסוליצא.
הרה"ק רבי יואל מושקוביץ משאץ - נכד הרה"ק רבי יוסף מיאמולפא 
בן המגיד מזלוטשוב. נשא את בתו של הרה"ק רבי מאיר מפרמישלאן 
הרבנית מרים חיה שהייתה דמות נערצת על ציבור החסידים. רבי יואל 
היה נערץ על חותנו שהעיד על קדושתו הרבה. במשך כל השבוע 
לא עלה על מיטה. היה מראשוני האדמורי"ם שישבו בבוקובינה 
והשפעתו הייתה גדולה בחבל ארץ זו. ישב תחילה בסוליצא ומשם 
עבר לשאץ, נפטר בשנת תרמ"ו.  בנו הרה"ק רבי מרדכי יוסף משה 

מסוליצא הוא אבי הרה"ק רבי שלום משאץ – לונדון.
וויבראנאפקא ]וורוניבקה שליד לבוב[ תרל"ה. מצב טוב. כרוך בכריכת 

עור. רובו ביידיש, מכתב נדיר וחשוב ביותר.

73. Fascinating Letter from 
Rabbi Shalom of Shotz Describing the 
Blitz in London During WWII
Letter from Rabbi Shalom of Shotz addressed to Rabbi 
Yosef Tzvi Dushinsky, regarding the period of the Blitz in 
London, as well as the many agunos left after World War II.
Rabbi Shalom thanks G-d for having survived the "meteor 
stones," referring to the countless German airstrikes on 
London known as the Blitz. He writes, "And why did we remain? 
In order to save the thousands of young women and agunos."
This letter is completely handwritten and signed by Rabbi 
Shalom.
Rabbi Shalom of Shotz (1877 - 1958) was the son of 
Rabbi Mordechai of Sulita. At the young age of twenty-
five he was appointed Rabbi of Shotz and its environs. He 
eventually heeded the request of his followers in London 
and moved there. Rabbi Shalom was renowned as a holy and 
pious scholar to whom thousand flocked for blessing. Until 
this very day, many go to his kever in London to pray for 
salvation. He was the rabbi of Rabbi Meir Shapira of Lublin.
Personal stationary | 21 x 17.5 cm | Good condition

74. Rare Handwritten Letter from Rabbi 
Yoel of Shotz Addressed to His Son the 
Admor of Sulita 
Letter of blessing and encouragement handwritten and 
signed by Rabbi Yoel Moscowicz of Shotz, addressed to 
his son, Rabbi Mordechai Yosef Moshe of Sulita.
Rabbi Yoel Moscowicz of Shotz (1810 - 1886) was the 
grandson of Rabbi Yosef of Yampol, son of the Maggid 
of Zlotchov. He married the renowned Rebbetzin Miriam 
Chaya, daughter of Rabbi Meir of Premishlan, and was 
held in great esteem by his father-in-law. One of the first 
admorim to settle in Bukovina, he had great influence on 
the region. He lived first in Sulita and later in Shotz. His 
son, Rabbi Mordechai Yosef Moshe of Sulita, is the father 
of Rabbi Shalom of Shotz – London.
The majority of this rare and important letter is written 
in Yiddish, dated Veronivka (near Lvov) 1875.
1 leaf | Very good condition | Rare

"Thank G-d we survived 
the meteor stones (German 
airstrikes), when we 
were in danger at every 
moment… And why did 
Hashem spare us? 
In order to save thousands 
of young women and 
agunos."

 ב"ה יום ה' פרשה שלח תרל"ה לפ"ק

שלו' וברכה והצלחה וכל טוב סלה לבני הנחמד

ה"ה הרב החסיד המופלא הוותיק וחסיד כש"ת

 מו"ה מרדכי יוסף משה נ"י

הנה זייא וויסין אז מיר זענין ב"ה אללע גיזינד

השי"ת זאל העלפין מיר זאלין זעך בקרב זעאין מיט

גיזינד אין מיט נחת אין דיא זאלסט חלילה ניט זיין

פאר זארקט רק דיא זאלסט האבין שמחה וששון אין

מזל טוב אין איך אויף צי השי"ת אז דיא וועסט

 אי"ה זיין בייא אויף קעסט בקרב הימים תו לא מידי

 ורק חיים ושלו' כה דברי אביך הדורש בשלומך 

 הק' יואל בהרב החסיד המפורס' מו"ה חיים זללה"ה

החונה פה ק' וויבראנאפקא
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76 75

מכתב בכתב יד הגאון הנודע רבי מרדכי זאב איטינגא בעל מפרשי 
הים ומגן גבורים אל רבי יעקב שלמה היילפרין אב"ד דינאיוב 

ופרמישלאן.

מגדולי גאוני מדינת גאליציה היה הגאון העצום רבי מרדכי זאב 
איטינגא )תקס"ד-תרכ"ג( תלמיד דודו הישועות יעקב. שנים רבות 
למד בצוותא עם גיסו הגאון רבי יוסף שאול נאטנזאהן בעל 'שואל 
ומשיב' ושניהם נודעו בעולם כ'מפרשי הים'. את ספריו הראשונים 
גיבורים,  גיסו השואל ומשיב: מפרשי הים, מגן  יחד עם  אף חיבר 
מאירת עינים על טריפות ונר המערבי ומסורת הש"ס על הירושלמי. 
תשובותיו נדפסו בשו"ת מאמר מרדכי. ייסד יחד עם הרה"ק רבי חיים 
מקוסוב את כולל עסטרייך, בנו הוא הגאון מהרי"א איטינגא אב"ד לבוב.
תוכן המכתב: הרמ"ז מנמק שאינו רוצה להורות באיזה ענין של בניית 
בית כנסת אף שאין דרכו 'מבלי להשיב לשואלי דבר', 'אך מאוד בחלה 
נפשי להורות בדבר זה להיות בית קדשינו מקדש מעט בנוי על דרך 
זה'. ומתנה את תשובתו באיזה התחייבות 'אשר האדון יתן להם' ואז 

מוכן לענות.
בגודל: 22*24 ס"מ. בראש הדף קרע קטן עם חסרון, בשורת  דף 

הפתיחה נמחקו כמה מלים מחמת רטיבות מים. סימני קיפול.
נדיר ביותר.

76. Rare Letter Handwritten by Rabbi 
Mordechai Zev Ettinge of Lelov, Author of 
Meforshei Hayam and Magen Gibborim
Handwritten letter from Rabbi Mordechai Zev Ettinge 
of Lelov, addressed to Rabbi Yaakov Shlomo Heilprin, Av 
Beis Din of Danube and Peremyshlyany.
In his letter, Rabbi Mordechai Zev writes that he does 
not wish to instruct on a certain matter pertaining to the 
building of a synagogue, even though he usually avoids not 
responding to a request. "But it sickens my soul to instruct 
in this matter to be our sanctuary, a mikdash me'at built in 
this way…"
Rabbi Mordechai Zev Ettinge (1804 - 1863) was a 
leading Galician rabbi. A disciple of his uncle, the Yeshuos 
Yaakov, he studied Torah with his brother-in-law, Rabbi 
Yosef Shaul Nathanson, author of Shoel U'Meishiv, for many 
years. The two of them became known as the Meforshei 
Hayam. He authored Meforshei Hayam, Magen Gibborim, 
Me'iras Einayim on treifos, and Ner Ma'aravi and Mesores 
Hashas on Yerushalmi. His responsa were published in 
Responsa Ma'amar Mordechai. He founded Kollel Estreich 
together with Rabbi Chaim of Kossov and was the father 
of Rabbi Yitzchak Aharon Ettinge, Av Beis Din of Lelov.
1 leaf | 24 x 22 cm | Tear at top of page, water marks 
affecting text, fold marks | Very rare

75. תשובה מענינת להלכה ולמעשה מאת שר 
התורה הגאון המהרש"ם. ברעז'אן תרנ"ז ]1897[

ידיו  ולמעשה בעניני הנחת תפילין לאיטר שנחלו  תשובה להלכה 
]=שיתוק[ ועכשיו שניהם חלשות באותה  'בחולי ליאות האיברים' 
מדה באיזה יד להניח. מאת הגאון שר התורה רבי שלום מרדכי הכהן 

שבדרון אב"ד בראז'ען.
וכל  בדורו  נודע כמשיב הגדול  היה  )תקצ"ה-תרע"א(  המהרש"ם 
השאלות הסבוכות היו באות לפתחו. עוד כשהיה צעיר לימים ראה 

בו גאון הדור בעל "שואל ומשיב"  את יורשו הרוחני.
שנים  שבע  ביאזלוביץ  שנים,  שש  בפאטיק  כרב  שימש  תחילה 
ומשנת תרמ"ב רבה של ברעזאן  במשך שלושים שנה עד פטירתו 

בשנת תרע"א.
3 עמ'. כל עמ' בגודל: 14*23 ס"מ. נשלח אל רבי יוסף הכהן שווארץ 
בעל וילקט יוסף. ]רבי יוסף היה בשנה זו צעיר לימים בגיל כ"ד בערך[. 

ראשית התשובה והסיום בכתב יד המהרש"ם.

75. Fascinating Halachic Response from 
the Maharsha"m; Brezhany, 1897
Interesting response regarding practical Halacha from 
Rabbi Shalom Mordechai HaCohen Schwadron, addressed 
to Rabbi Yosef HaCohen Schwartz, author of Yalkut Yosef.
The situation in question regards a man suffering from 
paralysis where both hands were equally weak; upon which 
hand should such a person don tefillin?
The beginning and end of the response are handwritten 
by the Maharsha"m himself.
Rabbi Shalom Mordechai HaCohen Schwadron (1835 - 
1911), known as the Maharsha"m, was renowned as one of 
the greatest respondents of his time. Complicated halachic 
questions were regularly directed to him, and already in 
his youth, the Shaul U'Meishiv looked upon him as his 
spiritual successor. The Maharsha"m served as Rabbi of 
Potok, Yoslovitch, and finally of Brezhany. He remained 
in Brezhany for thirty years until his passing.
3 pages | 23 x 14 cm

76. מכתב נדיר 
מאוד בכתב 

יד  הגאון הגדול 
רבי מרדכי זאב 

איטינגא מלבוב 
בעל מפרשי הים 

ומגן גבורים
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77. Letter from 
Rabbi Shalom 
Tzvi Hirsch 
Goldbaum 
Regarding 
Kashrus of 
Mikvah Including 
Detailed Sketch
Question regarding the 
Halachic status of a mikvah 
in the city of Zamość, 
from Rabbi Shalom Tzvi 
Hirsch Goldbaum of 
Grabowiec, addressed to 
Rabbi Malkiel Tzvi HaLevi Tennenbaum, Av Beis Din of 
Lomza and author of Divrei Malkiel.
The letter is dated Zamość, 1910, and includes a precise 
architectural sketch of the mikvah.
Rabbi Shalom Tzvi Hirsch Goldbaum (1867 – 1941) 
was a son-in-law of Rabbi Chaim Gedalya of Bichov, son of 
Rabbi Nechemia of Bichov, son of the Yehudi HaKadosh. 2 
pages | 34 x 21 cm | Tear mark on fold not affecting 
text, stained

79

78

78. מכתב בכתב יד הגאון רבי אהרן לעווין אב"ד רישא
מכתב מאת הגאון רבי אהרן לעווין אב"ד רישא בעל שו"ת אבני 

חפץ ומגדולי רבני פולין בדור שלפני החורבן.
הגאון רבי אהרן לעווין הי"ד אב"ד רישא )תר"מ-תש"א( בן הגאון רבי 
נתן לוין אב"ד רישא )חתן הגאון רבי יצחק שמלקיס בעל בית יצחק( 
גאון מופלג בתורה. נסמך להוראה ערב נישואיו על ידי זקנו בעל בית 
יצחק. פה מפיק מרגליות ודרשן גדול, חבר הסיים הפולני בווארשא 
ומראשי מנהיגי אגודת ישראל. בשנת תרס"ד נבחר כרב בעיר הגדולה 

סאמבור ומשנת תרפ"ו ממלא מקום אביו ברישא. 
 79. מכתב מאת רבי נתן לוין אב"ד רישא אל דף מקופל. כל עמ' בגודל: 14*23 ס"מ.

רבי יוסף חיים זוננפלד
מכתב בכתב יד וחתימת הגאון רבי נתן לוין אב"ד רישא אל הגאון 

הצדיק רבי יוסף חיים זוננפלד
הגאון רבי נתן לעוין אב"ד רישא )תרי"ז-תרפ"ו( תלמידו וחתנו היחידי 
של הגאון רבי יצחק שמעלקיש אב"ד לבוב בעל בית יצחק, מגדולי 
רבני גאליציה בדורו, ופעל רבות למען הכלל, ביתו היה פתוח לרווחה 
נענו לבקשותיו, מגדולי הרבנים. ספר תשובותיו אבד  והשלטונות 

בשואה. ]אנציקלופדיה לחכמי גאליציה ח,"ג עמ' 412(.
יחד עם קבוצת בע"ב  נתן  רבי  נושא המכתב: בענין נחלה שרכש 
בארץ ישראל '... אבקש את כת"ה להיות בתומכי ידינו להשיב לנו 

את נחלתינו...'.
רישא ג' לסדר בראשית ]כ"ה תשרי[ תרפ"ו ]1926[ נייר מסמכים 

אישי. 21*29 ס"מ. מצב טוב.

78. Handwritten Letter from Rabbi 
Aharon Levin, Av Beis Din of Risha
Handwritten letter from Rabbi Aharon Levin addressed 
to the leaders of the United States Agudas HaRabbanim, 
regarding the whereabouts of an absconded woman.
Rabbi Aharon Levin (1879 - 1940) was the son of Rabbi 
Nosson Levin, Av Beis Din of Risha. Rabbi Aharon was one 
of the rabbinical leaders of Poland prior to the World War 
and was a remarkable Torah scholar. He was a member of 
the Polish Sejm in Warsaw and a leader of Agudas Yisrael. 
He was appointed Rabbi of Sambir and later succeeded his 
father's position in Risha. He authored Responsa Avnei 
Chefetz, Hadrash V'Ha'iyun – 5 parts, Mateh Aharon, 
Birkas Aharon, and others. Folded Leaf | 23 x 14 cm

79. Letter from Rabbi Nathan Levine, Av 
Beis Din of Risha, to Rabbi Yosef Chaim 
Sonnenfeld
Letter from Rabbi Nosson Levine, Av Beis Din of Risha, 
to Rabbi Yosef Chaim Sonnenfeld,
The letter regards a plot of land in Eretz Yisrael which 
Rabbi Nosson had purchased along with a group.
 
Rabbi Nathan Levine (1858 - 1926) was a disciple and 
only son-in-law of Rabbi Yitzchak Schmelkes, Av Beis Din 
of Lvov and author of Beis Yitzchak. A prominent Galician 
leader, he did much on behalf of the Jewish community. 
His home was open to all and he enjoyed influence in the 
government as well. His sefer of responsa was lost during 
the Holocaust.
Dated the 25th of Kislev, 1926.
Personal stationary | 29 x 21 cm | Fine condition

77. רבי שלום צבי הירש גאלדבוים אב"ד גראבאוויץ - 
שאלה בענין כשרות מקווה עם שרטוט אופן בניית המקווה

שאלה בענין כשרות מקווה בעיר זאמוטש מאת הגאון רבי שלום צבי 
הירש גאלדבוים אב"ד גראבאוויץ בעל שו"ת ברכת שלום, אל הגאון 
רבי מלכיאל צבי הלוי טננבוים אב"ד לאמז'א בעל שו"ת דברי מלכיאל.

לשאלה צירף בעל 'ברכת שלום' שירטוט אדריכלי גדול ומדוייק של 
כל צורת בניית המקווה.

רבי שלום צבי הירש גאלדבוים נולד בשנת תרכ"ז, חתן רבי חיים גדליה 
מביעחאוו בן הרה"ק רבי נחמיה מביעחאוו בן היהודי הקדוש. מחבר 
שו"ת ברכת שלום )וארשא תרמ"ט(. 2 עמ' 21*34 ס"מ. זאמוטש 

תר"ע. סימני קרע בקיפולי הדף, ללא חסרון. כתמים.
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81
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80. מכתב תקיף בעניני גירות מאת הרה"צ רבי חיים 
יצחק ירוחם אב"ד אלשטאדט 

'הנני להשיבו על אתר כי לא יצטרף לגירות כזה ושקר הוגד לו כי באונגארן 
מזדקקין לזה, כי היראים אינם מזדקקין לזה בשום מקום'. מכתב ארוך 

בכתב יד וחתימת הרה"צ רבי חיים יצחק ירוחם אב"ד אלדשטאט.
– הרב מאלשטאדט )תרכ"ה-תש"ג(  ירוחם  הגאון רבי חיים יצחק 
מפארי גאוני מדינת גאליציה ומגדולי המשיבים הברי סמכא בדורו. 
הרביץ תורה בתלמידים מובחרים ומהם הרה"ק רבי שלמה מבאבוב, 
רבי משה מברדיוב ורבי שמואל פירר. נסע אל הצדיקים מבעלזא, 
נודע  ועל שמה  ושינאווא. משנת תרס"ז אב"ד אלשטאדט  בובוב 

בעולם כהרב מאלשטאדט.
דף בגודל: 14*22 ס"מ. כתוב משני צידיו. וינה תרפ"ג. מעט קמטים.

81. מכתב חידושי תורה מאת רבי צבי יעקב מייזלש 
אב"ד לאסק בעל שו"ת חדות יעקב

הגה"ח רבי צבי אריה יהודה יעקב מייזלש אב"ד לאסק בעל שו"ת 
חדות יעקב )תרי"א-תרצ"ג( בן הגאון רבי דוד דוב מייזלש אב"ד לאסק 
בעל חידושי הרד"ד ועוד )חתן הרה"ק רבי אלעזר הכהן מפולטוסק 
חתן בעל חוות דעת(. מגדולי ההוראה בפולין בדורו ופוסק אחרון 
בעניני עגונות. היה גדול בנגלה ובנסתר ומקורב לצדיקי וגאוני הדור. 
בגיל שבע נשא ונתן עם החידושי הרי"מ וכן נסע לרבי חיים מצאנז. 
ספרו הלמדני 'חדות יעקב' הקנה לו שם עולם בהכילי התורה בפולין. 
בתשובותיו נושא ונותן עם הגאון מקוטנא, בעל נפש חיה האדמו"ר 

בעל אמרי אמת מגור והרה"ק מפילץ.
דף בגודל: 10*17 ס"מ. ללא תאריך. מצב טוב.

82. קובץ שאלות ותשובות בכתי"ק של הגאון בעל 
'שואל ומשיב'

תכריך כתבי יד הכולל שאלות ותשובות, חידושים וחקירות בעצם 
כתב יד קדשו של הגאון האדיר רבי יוסף שאול נאטאנזאהן אב"ד 

לבוב בעל שו"ת שואל ומשיב.
'הגאון הגדול, האי אוצר בלום, סיני ועוקר הרים, נזר חכמים ונבונים, נר 
ישראל, כבוד קדושת זיו תפארת ישראל',  אלו הם רק חלק מהתארים 
שכתב הרה"ק רבי חיים מצאנז אל  הגאון רבי יוסף שאול נאטאנזאהן 
)תקס"ח-תרל"ה( בעל שואל ומשיב )ראה שו"מ ח"א מה"ת סי' כד( 
וכך אמר עליו בהספדו רבי בנימין שלמה זלמן שפיצר חתן החתם 
סופר 'נלקח מאתנו גאון הגאונים נזר ישראל והדרו... אשר אליו הריצו 
כל גדולי זמנינו שאלותיהם ברבר הקשה והי' רבן של כל ישראל... 
והיה קדוש מרחם ונתגדל בקדושה על התורה ועבודת ה' וזה לפני 
כארבעים שנה שהפליג הגאון רבן של ישראל מו"ח חתם סופר ז"ל 

בשבחיו וקראו גאון ומני אז ועד עתה לא פסק פומי' מגירסא'
גודל: 20*16 ס"מ. כרוך בכריכת עור חדשה נאה, על רוב  24 עמ'. 

הדפים נמתח קו מחיקה דק.

80. Autograph Letter Regarding Conversion 
from Rabbi Chaim Yitzchak Yerucham, 
Av Beis Din of Altstadt, Vienna 1923
"…he should not participate in a conversion such as this one, 
and falsehood has been told to him that in Hungary we rely 
(on such conversions) because the Yerai'im do not need it (such 
heteirim) in any place."
Rabbi Chaim Yitzchak Yerucham of Altstadt (1864 – 
1942) was a prominent Galician scholar, known by all as 
the Rabbi from Altstadt, and from the greatest respondents 
of his time. His disciples include Rabbi Shlomo of Bobov, 
Rabbi Moshe of Bardiov and Rabbi Shmuel Fuerer. He was 
appointed Av Beis Din of Altstadt in 1907.
1 leaf | 22 x 14 cm | Double-sided | Minor creases

82. Handwritten File of Responsa from the 
Shoel U'Meishiv
Manuscript including responsa, novellae and research, 
handwritten by Rabbi Yosef Shaul Nathanson, Av Beis 
Din of Lvov and author of Responsa Shoel U'Meishiv.
Rabbi Yosef Shaul Nathanson (1808 - 1875), known as 
the Shoel U'Meishiv, was admired and respected by all the 
leaders of his time. Rabbi Chaim of Sanz would describe him 
in lofty terms when writing to him and Rabbi Binyamin 
Spitzer, son-in-law of the Chassam Sofer, mourned in his 
eulogy for him, "Today the tremendous genius, crown of Israel 
and its glory was taken from us… to whom all the leaders of 
our time directed their questions… and he was the Rabbi of 
all of Israel…"
24 pages (sides) | 16 x 20 cm | New leather binding 
| Majority of pages have thin erased line

81. Torah Novellae from Rabbi Tzvi 
Yaakov Meisles of Łask, Author of 
Responsa Chadus Yaakov
Letter of Torah novellae authored by Rabbi Tzvi Hirsch 
Yaakov Meisles, Av Beis Din of Łask.
Rabbi Tzvi Aryeh Yehuda Yaakov Meisles (1851 - 1933), 
Av Beis Din of Łask, was the son of Rabbi David Dov Meisles. 
He was a prominent rabbinical authority in Poland and 
dealt with the complicated matters of agunos. Proficient in 
both revealed and hidden aspects of Torah, he was close to 
many of the generation's leaders. His sefer Chedvos Yaakov 
won him world acclaim in the Torah community. 1 leaf | 
17 x 10 cm | Undated | Good condition

24
 עמודים
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$1,500 - $2,000
$1,000
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85

84

83

85. שו"ת תשב"ץ: אמשטרדם תצ"ח ]1738[ עותק 
מהודר עם הכריכה המקורית היחידאית

שאלות ותשובות רבי שמעון בר צמח מדוראן – עותק מהודר במצב 
מרשים עם כריכת העור המקורית בגווני אדום, ירוק, חום וכסף - 
מסורת בפי יהודי אמשטרדם שהכריכה היא כריכת עור דג שנעשתה 
בעבודת יד על ידי הכורכים האמנותיים  של אמשטרדם, לדעתינו אין 
זו כריכת עור דג. אולם ייחודם וחשיבותם של הכריכות המקוריות 
של התשב"ץ שכל הציורים שעל גבי הכריכה נעשו בעבודת יד – כך 

שאין כריכה אחת דומה לחברתה. 
אמשטרדם תצ"ח ]1738[. ארבעה חלקים בכרך אחד. בראש הספר 
שני שערים, לכל חלק שער נפרד. ח"א: ]12[ צא: ח"ב: ]1[, סט: ח"ג: 
]1[, סח, ]1[ ח"ד: ]1[, קא, ]1[ דף. גודל: 31 ס"מ. עותק נהדר ומרשים 

במצב טוב.
ואני שמעתי על הרב הגדול הרשב"ץ דמה שזכה לספר שו"ת גדול 
הנקרא תשב"ץ בדפוס וכריכה נאה- אין כמוה, לפי שהיה נזהר לפרוש 
מטפחת יפה נאה וחשובה על הספרים שהיו פתוחים לפניו ללמוד 
בהם, עכ"ל. )רבי רחמים נסים יצחק פאלאג'י בן הגאון רבי חיים 
פאלאג'י בספרו יפה ללב ח"ג )אזמיר תר"מ( יו"ד סי' רע"ז אות ג'(.

Responsa from Rabbi Shimon bar Tzemach of Duran in 
superb condition, still in its original binding illustrated 
in red, green, brown and silver.
All four sections are bound together in one volume. Each 
section has its own title page and there are two title pages 
at the start of the sefer.
Part One: [12] 91; Part Two: [1], 69; Part Three: 
[1], 68, [1]; Part Four: [1], 101, [1] Leaves | 31 cm 
| Excellent condition

83. ספר הישר לרבי זרחיה היווני. קראקא שמ"ו ]1586[
תוכחות מוסר ועניני תשובה ויראה ופרישות מאת רבי זרחיה היווני.
מחשובי ספרי המוסר הוצאה זו היא ההוצאה השלישית והראשונה 
בארצות אשכנז, לאחריה נדפס הספר בארצות אשכנז עשרות פעמים.
הספר התייחס בטעות לרבינו תם בעל התוספות, בגלל ספרו ההלכתי 
ספר הישר. רבי מנחם די לונזאנו כותב שמחברו הוא רבי זרחיה היווני 
והחיד"א נוטה לקבל את דעתו )ראה שם הגדולים ערך רבי זרחיה היווני(. 
קראקא שמ"ו ]1586[ כז, ]1[ דף, מעט כתמים. בשני עמודים הכותרת 

קצוצה מעט.

84. שולחן המלך – שולחן ערוך בתרגום לאדינו: 
קושטא תק"ט ]1749[

שולחן ערוך אורח חיים עם הגהות הרמ"א בתרגום לשפת לאדינו 
מאת רבי אברהם אסא.

בראש הספר הקדמת המתרגם בלה"ק ולאדינו וכן שירים ממנו.
קושטא תק"ט ]1749[ מהדורה יחידה. דפוס בנימין רושי. שכד, ]1[ 
דף. 21 ס"מ, מעט כתמי מים בדפים אחרונים, מצב טוב. כריכת חצי 

עור חדשה. נדיר מאוד.
יערי קושטא, 421  יערי, לאדינו 235

83. Sefer HaYashar by Rabbi Zarchia 
HaYevani; Krakow, 1586
Moral reproaches and matters of repentance by Rabbi 
Zarchia the Greek.
One of the foremost sefarim on ethics, this is a third edition 
and the first publication in Ashkenaz region.
This sefer was erroneously attributed to the Rabbeinu Tam 
due to his Halachic composition titled Sefer HaYashar. 
Rabbi Menachem di Lunzano writes that the sefer was 
authored by Rabbi Zarchia the Greek and the Chid"a 
tended to accept his opinion.
27, [1] leaf | Few stains, titles trimmed on two pages

84. Singlular Edition Shulchan HaMelech: 
Shulchan Aruch with Ladino Translation; 
Constantinople, 1749
Shulchan Aruch Orach Chaim with the Rema's glosses, 
translated into Ladino by Rabbi Avraham Assa.
At the beginning of the sefer there is an introduction 
from the translator written in both Lashon HaKodesh 
and Ladino, as well as poems from him.
This singular edition was published in Constantinople, 
1749, in the printing press of Benjamin Rushi.
224, [1] Leaves | 21 cm | Few water stains on last pages 
| New partially-leather binding | Good condition | Rare

85. Responsa Tashba"tz: 
Original hand colored parchment Binding; Amsterdam, 1738
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88

87

86

86. ספרי יסוד: ספר המקנה להגאון החסיד רבי 
פנחס הלוי הורוויץ אב"ד פפד"מ. אופיבך תקס"א 

]1801[
חידושים על כל מסכת קדושין וקונטרס אחרון על הלכות קדושין 
מאת רבי פנחס הלוי הורוויץ אב"ד פרנקפורט דמיין – ספר יסודי על 

מסכת קדושין.
אופיבך תקס"א ]1801[ דפוס ראשון. ]5[, רנו דף. 32 ס"מ. חותמות  

בעלים ממשפחת יונגרייז. עותק נאה, מצב טוב.
סטפנסקי חסידות 178

 87. ספר יסוד. קרבן נתנאל – מהדורה ראשונה.
עותק נאה

והגהות על פסקי הרא"ש לסדר  דינים  ביאורים, פירושים, חידושי 
– עותק  ווייל אב"ד קרסלרואה  ונשים עם מאת רבי נתנאל  מועד 

נאה עם שער יחודי.
שער מצוייר יחיד במינו בספרות התורנית, בראש השער ציור צפור 
פורשת כנפיה ומשני צדי נרשם קן צפור כרמז לשם החיבור. חידושי 
יד סימנים אלו  כף  ידי המחבר בצורת  צויינו על  הדינים שבספר 

נמצאים אך ורק בדפוס זה!
קרלסרואה תקט"ו )1755( מהדורה ראשונה. ]2[, קמח ]2[ דף. 31.7 

ס"מ. מצב טוב מאוד.

87. Classic: Beautiful First Edition Korban 
Nesanel
Commentaries, explanations, halachic novellae and glosses 
on the Piskei Harash of Seder Mo'ed and Nashim, from 
Rabbi Nesanel Weil, Av Beis Din of Karlsruhe.
Published in Karlsruhe, 1755, this beautiful first edition 
includes a unique title page as well as symbols not found 
in any other edition.
The top of the title page boasts an illustration of a bird 
spreading its wings and nests on either side, alluding to the 
treatise title. The halachic novellae in the sefer are noted 
by the author with a symbol of a hand; symbols which are 
unique to this edition.
[2], 148 [2], Leaves | 31.7 cm | Very fine condition

86. Classics: First Edition Sefer Hamakneh 
Authored by Rabbi Pinchas HaLevi 
Horowitz, Av Beis Din of Frankfurt am 
Main; Offibach, 1801
Thorough novellae on tractate kedushin.
This first edition copy was published in Offibach, 1801, 
and includes owners' signatures from the Jungreis family.
Stefansky, Chassidus 178      	
[5], 256 leaves | 32 cm | Good condition

Sefer Pirush HaChassid, a foremost commentary on tractate 
Avos, authored by Rabbi Yosef Yavetz.
This first edition was published 1555 in the city Adrionople, 
Turkey. this is was one of only four Jewish books printed 
in Adrionople.
Rabbi Yosef Yavetz, known as HaChassid Yavitz, earned 
world-acclaim for his holiness and piety. He was a Sephardic 
rabbi who lived during the era of the Spanish Expulsion. 
He wrote a well-known introduction to the Ohr HaChaim 
regarding the expulsion, praising those Jews who believed 
in G-d with simplicity and without philosophy. Great 

Chassidic leaders admired his sefarim and Rabbi Tzvi 
Elimelech of Dinov, author of Bnei Yisaschar, authored 
treatises on three of his sefarim.
[96] Leaves | 20.5 cm | Marginal usage marks, 
insignificant tear on last page | Leather binding in 
box | Exceedingly rare

 Walmedona – Luntzer collection

88. Rare Pirush HaChassid Yavetz on Tractate Avos; Adrianople, 1555

Exceedingly rare copy
of the Adrianople Press

88. פירוש החסיד יעבץ על מסכת 
אבות. אדריאנופלי שט"ו ]1555[

'פירוש מסכת אבות שחבר הרב החסיד רבי יוסף 
יעבץ הדורש ז"ל.. מחשובי ספרי המפרשים על 

מסכת אבות.
דמותו  של החסיד יעבץ, הייתה קדושה ונערצת 
על ידי גדולי הדורות ולא בכדי כונה בתואר הנדיר 
'החסיד יעבץ'. גם גדולי החסידות דבקו בספריו 
ומהרצ"א מדינוב בעל 'בני יששכר' חיבר פירוש 

לשלשה מספריו.
אדריאנופלי – תורכיה שט"ו ]1555[ דפוס ראשון.  

]96[ דף. 20.5 ס"מ
בני החכם  נכדי המחבר האחים  ידי  נדפס על 
השלם ר' יצחק יעבץ. בבית הדפוס באדריאנופולי 
שהיה קיים במאה הט"ז נדפסו ארבעה ספרים 

יהודיים בלבד.  
כתמי שימוש בשוליים. רשימות תימניות בשער 
בפינת  משמעותי  ולא  קטן  קרע  ומאחוריו, 
השוליים בדף האחרון, כריכת עור מהודרת בתוך 

קופסה. נדיר באופן יוצא מן הכלל.
 ]אוסף ואלמדונה–לונצר[

נדיר!
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$7,000 $1,500
$10,000 - $15,000 $2000 - $2500

90 89

89. פירוש סדר עבודת יום 
הכיפורים לרמ"ק – דפוס 

ראשון. ויניציאה שמ"ז 
]1587[

הכיפורים  יום  עבודת  סדר  פירוש 
למוהר"ר משה קורדובירו, נדפס על ידי 
בנו רבי גדליה קורדובירו 'בכרך קטן למען 
יוכלו לקשור אותו בסוף סידור התפילות'.
מעבר לשער הקדמת רבי גדליה: להיות 
כי לסבת הגלות נשתנו מנהגי התפילות 
ואולי יחשוב רואה חיבור זה, שנבנה על 
מנהג תפלות הספרדים, אמרתי להודיע 
בנוי על מעשה הקרבנות כפי  כי הוא 
סברת הרמב"ם. בחתימת החיבור דברים 
נרגשים על פטירת אביו בשנת ש"ל והוא 

נותר יתום בן שמונה שנים וכו'.
בסוף הספר 'סוד נשמה יתירה' מהרמ"ע 
מפאנו )פותח במלים אמר מ"ע-מנחם 
עזריה( ושיר לכבוד הרמ"ק מרבי שמואל 

ארקוולטי בעל ערוגת הבשם.
ויניציאה שמ"ז ]1587[. דפוס ראשון. מ 
דף 14.6 ס"מ. השער קצוץ מעט בשוליו. 
מצב טוב. כריכת עור חדשה מהודרת. 

נדיר ביותר.

 90. סגולה לשמירה. ספר רזיאל המלאך
– דפוס ראשון. אמשטרדם תס"א )1701(

ספר קבלה קדמון על מערכות צבא השמים ושמות המלאכים 
ומעשה בראשית, קמיעות והשבעות מלאכים רוחות ושדים.

אמשטרדם תס"א )1701( דפוס ראשון. מה דף. 23 ס"מ. שער 
עם מסגרת מקושטת. כולל שרטוטים בגוף הספר. מצב טוב. כרוך 
בכריכת עור מהודרת מאוד בצבע אדום עם הטבעות בצבע זהב.

סגולת החזקת הספר בבית.
הספר מפורסם כסגולה ושמירה מעצם החזקתו בבית, רבים 
חיפשו מקור לסגולה זו, והנה המקור הוא שער הספר בהוצאה 

הראשונה שלפנינו, בו נרשם כך:
ולכל בית ישראל היא סגולה מועילה לראות בני בנים חכמים 
ונבונים ולהצלחה ולברכה  ולכבות אש המערכה שלא ישלוט 
בביתו וכל שד ופגע רע לא יגור במגורתו,  למי שהספר הקדוש 
הנכבד והנורא אתו גנוז וטמון אצל כספו וזהבו באוצרתו, ובחליו 
ובעת צרתו יהיה לו תשועה במהרה וזה יעידו ויגידו כל בני תורה.

Commentary on the Seder HaYom recited on Yom Kippur  
from Rabbi Moshe Cordovero, published by his son, Rabbi 
Gedalya Cordovero "in a small volume so that it should be 
possible to attach it at the end of the siddur."
Following the title page there is an introduction from 
Rabbi Gedalya: "Being that due to the exile" customs of 
prayers have changed, perhaps one who sees this treatise 
will think that it was based upon the prayer customs of 

89. First Edition from the Ramak 
on Seder HaYom of Yom Kippur; Venice, 1587

the Sephardim. I therefore proclaim that it is based upon 
the ma'aseh korbanos as per the opinion of the Rambam."
At the treatise' signature, there are emotional remarks 
regarding the passing of his father in 1569, which left him 
orphaned at the young age of eight.
At the end of the sefer, there is "Sod Nishama Yeseira" 
from the Rama of Pano, and a poem honoring the Ramak 
from Rabbi Shmuel Arqualti, author of Arugas HaBosem.
This first edition was published in Venice, 1587.
40 leaves | 14.6 cm | Cut title page margin | New 
leather binding | Good condition | Rare

Translated text 
from the title page:
"For all of 
Israel it is a 
segula for wise 
and intelligent 
children, and 
for success and 
blessing, and to 
extinguish fires, 
and to keep away 
any demon and 
harm from your 
dwelling. Anyone 
who possesses 
this holy and 
awesome sefer 
concealed and 
hidden with his 
silver and gold 
in his treasures, 
will be speedily 
saved when in 
trouble. And all 
Torah-observant 
Jews will attest 
to this."

90. Segula for Protection: 
Raziel HaMalach First 
Edition; Amsterdam, 1701
Early Kabbalistic sefer regarding 
maters such as the Heavenly Army, 
creation of the world, names of the 
angels, spirits, demons and amulets.
Possessing this holy sefer is a 
verified segula for protection, as 
written on the title page of this 
first edition. (See above quote)
This first edition was published in 
Amsterdam, 1701, and includes an 
illustrated title page and sketches 
in the body of the sefer. The sefer is 
bound in beautiful red leather with 
gold inscriptions.
45 leaves | 23 cm | Leather binding 
| Very good condition  
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91

ביאור על סוד שם המפורש בן ע"ב אותיות מאת המקובל רבי 
אברהם אבועלפיה – כתב יד נהדר עם טבלאות, ציורים סכמתיים 
ודיאגראמות, כתב יד הסופר שלום בן יעקב לוריא מק"ק בראד, 

קופנהגן תקמ"ט ]1789[.
]2[, פד דף. 33 ס"מ. נייר לבן עבה, שער מצוייר. כתב יד נאה ביותר, 
יד קבלי מקופנהגן  כתב  ואיורים עגולים.  עם עשרות טבלאות 

מהמאה ה-18 הוא בהחלט לא דבר שגרתי.
בשולי השער המעוטר שם הסופר ושנת העתקה בזה הלשון: נעתק 
אות באות מגוף הספר פה קהל קדוש קאפנהאגין יע"א ה' עוז 
לעמו יתן ה' יברך את עמו בשלום ]=תקמ"ט[.מעשי ידי להתפאר 

Explanation on the secrets of the shem hameforash 
numbering 72 letters, written by the great Kabbalist, 
Rabbi Avraham Abulafia including an illustrated title 
page and exceptionally beautiful script.
This impressive manuscript includes charts, summarizing 
illustrations and diagrams. The handwriting is written 
by the scribe Shalom ben Yaakov Luria of Brad.
Kabbalistic manuscripts from Copenhagen dating back 
to the 18th century are exceptionally rare and unusual.
The name of the scribe is marked in the margins of the 
decorated title page along with the year it was copied. 

אני הכותב שלום בהרב מוהר"ר יעקב זללה"ה מק"ק בראד יצ"ו 
יע"א. כריכת עור חדשה. מצב טוב.

על הספר כותב החיד"א בספרו שם הגדולים שעל אף שהיו שכתבו 
נגד המחבר 'ברם קושטא קאמינא דחזיתיה לרב גדול ממארי רזין 
ובישראל גדול שמו ואחרי דברו לא ישנו שהוא מקרב לספר הנזכר 
ותושע לו ימינו'. מי הוא אותו מקובל גדול מארי דרזין אליו כיוון 
החיד"א? יש אומרים שהוא מהרח"ו, שכן הזכירו בשערי קדושה 
בחלק הרביעי שהיה בידי החיד"א בכתב יד  ונדפס בימינו. גירונדי 
בספרו תולדות גדולי ישראל )עמ' 28( כותב שכוונת החיד"א לרמ"ק 
שכן הזכירו בספר פרדס רמונים שער פרטי המצוות פרק ראשון.

 91. ספר חיי העולם הבא - כתב יד קבלי
 מרשים ונפלא עם ציורים ועיטורים מרהיבים.

קופנהגן תקמ"ט ]1789[

91. Sefer Chayei 
Ha'Olam Habah: 
Impressive 
Illustrated 
Kabbalistic 
Manuscript; 
Copenhagen, 1789

He writes: "Copied letter by letter from the body of the sefer 
here in the holy community Copenhagen…"
[2], 84 leaves | 33 cm | Thick white paper | New 
leather binding | Good condition

Copenhagen, 1789
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92. כתב יד קבלי. סדור 'חסד לאברהם' - כתב יד עם 
הוספות שאינם בנדפס. תיללין )מארוקו( ת"ר ]1840[

וכוונות  האר"י  נוסח  פי  על  ושבתות  החול  לימות  תפילה  סידור 
מפורטות וייחודים על פי כתבי האר"י ז"ל. בעריכת המקובל הקדוש 

רבי אברהם טובייאנה.
במהדורות  שאינם  תפילות  ישנם  היד  בכתב 
"רבש"ע הריני מכוין לעשות  המודפסות כמו: 
עצמי מרכבה" ו"רבש"ע הריני מכוין לעשות כל 
גופי מרכבה לשכינה". וכן תיקוני תפילות קדושות 
לקרי, תפילה נוראה מרבי ישמעאל כ"ג, כוונות 

לימי השובבים.
כתב יד רבי מרדכי בן שבת מהעיר תיללין שבמארוקו 
בדרום  שוכנת  תיללין  העיר   .]1840[ ת"ר  שנת 
מעיר זו נודעו לתהילה משפחות  מערב מרוקו. 
הגאונים הקדושים בן שבת, ישראל ואיפרגאן.
סידור חסד לאברהם בעריכת המקובל רבי אברהם 
טוביייאנה – נחשב לאחד מהסידורים הקבליים 
החשובים והמוסמכים ביותר, הן לעניין הנוסח 

והן לעניין הכוונות והיחודים.  
כתב היד מלא וגדוש בשמות קדושים. שני טורים 
יום  בעמ', כל עמ' מוקף מסגרת. שער לתפלות 

חול ושער נוסף לתפלות שבת ]דף עו,א[. חלק זה נקרא 'עולת שבת'.
]1[, 132 דף. 13*20 ס"מ. שוליים מעוגלים, כתמי מים. בעשרה דפים, 
כרוך  ומסודרת.  נאה  נייר. כתיבה  וחיזוקי  קרעים עם מעט חסרון. 

בכריכת חצי עור חדשה.

92. Rare Kabbalistic Manuscript: Chessed 
L'Avraham Siddur with Unprinted 
Additions; Tilalin (Morocco), 1840
Siddur for weekday and Shabbos according to the customs 
of the Ar"I, including detailed intentions 
based on the Ar"I's writings, edited by the 
holy Kabbalist, Rabbi Avraham Tubiana.
This manuscript contains several prayers 
that are not found in the printed edition.
Manuscript of Rabbi Mordechai ben Shabbat 
from the city Tilalin, Morocco, dated 
1840. Tilalin, located in West Morocco, 
became famous for producing the great 
ben-Shabbat, Yisrael and Ifergan families.
Written in neat handwriting, this 
manuscript is replete with Holy Names. Each 
page bears two columns and is surrounded 
by a border. There are separate title pages 
for the weekday and Shabbos prayers.
[1], 132 leaves | 20 x 13 cm | Rounded 
margins | Water stains, ten pages 
slightly torn affecting text and 
reinforced | New partially leather binding

Siddur containing prayers for weekday, Shabbos and 
Rosh Chodesh with explanations, intentions, customs 
and Kabbalistic prayers, edited according to the Ar”i by 
the holy Kabbalist, Rabbi Avraham Tuvyana of Algeirs.
This siddur is one of the foremost Kabbalistic siddurim. 
In his introduction, the author 
recounts how he resided in the 
home of Rabbi Chaim Abulafia, 
Av Beis Din of Izmir, delving 
in Torah and Kabbalah along 
with Rabbi Shlomo Molcho, 
for the duration of six months.
Rabbi Avraham wished to pray 
according to the Siddur Ha'Ari 
in the Algeirs shul resulting in a 
great polemic. He passed away 
in 1793.
This first edition was published 
in Izmir, 1764.
There is a note from the sefer's 
owner on the title page stating: 
the author gave this to me…
[3], 108: 60 leaves | 20.5 cm | Complete copy | Dark 
marginal water stains, restored title page margins

כוונות,  וראש חדש עם פירושים,  סדור תפלה לימות החול, שבת 
הנהגות ותפילות על דרך הקבלה – מחשובי הסידורים המקובליים.- 

דפוס ראשון נדיר ביותר.
בעריכת המקובל רבי אברהם טובייאנה מאלג'יר.

בהקדמה מספר המחבר שישב 
חצי שנה בביתו של הגאון רבי 
חיים אבועלפיה אב"ד אזמיר 
ועסק בתורת הקבלה יחד עם 
שלמה  רבי  הגדול  המקובל 
מולכו. רבי אברהם רצה להנהיג 
בבית הכנסת באלגי'ר את סדר 
התפילה על פי מנהגי האר"י 
ועורר שם פולמוס רב, נפטר 

בשנת תקנ"ג.
]1764[  דפוס  אזמיר תקכ"ד 
 20.5 דף.  ס  קח:   ,]3[ ראשון. 
ס"מ. עותק שלם, כתמי מים 
כהים בשוליים, שולי השער 
משוקמים וכן שיקום קל בדף 

האחרון.
רישום בעלים בשער הספר: נתן לי אותו המחבר....

93. קבלה. סדור 
עם כוונות 

האר"י – 'חסד 
לאברהם'.

דפוס ראשון. 
אזמיר תקכ"ד 

  ]1764[

93. Siddur 
HaAri: First 
Edition 
Siddur 
Chessed 
L'Avraham; 
Izmir, 1764
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94. שושלת קוז'ניץ. ספר מגלה עמוקות של הרה"ק 
רבי אלימלך שפירא מגרודז'יסק ובניו.

חתימת יד וחותמו של הרה"ק רבי אלילמך שפירא מגרודז'יסק על 
הספר הקדוש מגלה עמוקות לרבי נתן שפירא מקראקא. מהדורת 

זאלקווא תק"ס.
רנ"ב פירושים )אופנים( על תפילת משה רבינו בפרשת ואתחנן. ספר 

קדוש ונורא מלא וקדוש ביסודות תורת הפרד"ס.
הרה"ק רבי אלימלך מגרודז'יסק בעל אמרי אלימלך ודברי אלימלך 
השרף  בן  לאלפים.  ואדמו"ר  דורו  צדיקי  מגדולי  )תקפ"ד-תרנ"ב( 

ממוגלינצא נכדו של המגיד מקוז'ניץ. כהן כאדמו"ר משנת תר"ח.
על דף הפורזץ חותמות בניו: הרה"ק רבי קלונימוס קלמיש מפיאסצנא 

הי"ד בעל חובת התלמידים ורבי ישעיה שפירא.
זאלקווא תק"ס )1800(. ]4[, עג, ]7[ דף. 22 ס"מ. חתימת ידו וחותמו 
בשער, וכן נמצא חותמו בשולי כמה דפים בגוף הספר. נקבי עש ונזקי 

שוליים תוקנו ושוקמו, מעט כתמים. 

97. חתימת הרה"ק רבי יוסף מאיר מספינקא בעל 
'אמרי יוסף' על ספר שער התפילה

השער  שלפני  בדף 
חתימת ידו המלאה: הק' 
יוסף מאיר בלא"א מו"ה 
שליט"א  צבי  שמואל 

ממונקאטש.
הרה"ק בעל אמרי יוסף 
)תקצ"ח-תרפ"ט( מגדולי 

האדמורי"ם בדורו,  גדול תלמידי מהרי"א מזידיטשוב, 
ממנו קיבל מלא חפניים בתורת הנסתר והוא אשר 
לשם  הייתה  בקבלה  בקיאותו  לאדמו"ר,  הסמיכו 
דבר ואף רבי חיים מצאנז שאל ממנו בעניני קבלה, 
תפילותיו היו בהתלהבות גדולה  וסיפרו עליו סיפורי 
מופת נפלאים. תורתו בסדרת הספרים אמרי יוסף 

על התורה ומועדים.
ספר שער התפלה לרבי חיים מטשרנוביץ בעל באר 
מים חיים. למברג תרכ""ה ]1865[ צד, ]8[ דף. עם 
ופגיעות שוליים בדפים אחרונים, מעט  נקבי עש 

כתמי מים.

אלימלך שפירא
בעל 'אמרי אלימלך'

רבי קלונימוס קלמן שפירארבי ישעיהו שפירא
בעל 'חובת התלמידים'

96. ספר התהלים של הגה"ק הרמ"א פריינד זצ"ל 
ראב"ד סאטמר -  ירושלים

ספר תהלים עם פירוש עוללות יהודה מאת הגאון רבי יהודה גרינוואלד 
אב"ד סאטמר  בעל שו"ת זכרון יהודה. סאטמר תרפ"ז ]1927[, בדף 
מתקופת  עוד  פריינד.  הרמ"א  של  האישי  חותמו  השער  שלפני 

היותו בסאטמר.
הגאון הקדוש הצדיק רבי משה אריה פריינד  ראב"ד ירושלים – נכד 
הרה"ק רבי אברהם יהושע פריינד שהיה רב ואדמו"ר באונטרדם ונאסוד 
)חתן רבי מרדכי יהודה לעוו אב"ד אונטרדם( ראש ישיבת ייטב לב 
וראב"ד העדה החרדית בירושלים, נודע בצדקותו הרבה והנהגותיו 

הקדושות, נפטר בשנת תשנ"ו.
בראש התהלים צעטיל קטן להר"ק רבי אלימלך מליז'נסק בעל נועם 

אלימלך.
]4[, רנו דף 22 ס"מ. מצב טוב, כרוך בכריכת עור חדשה מפוארת. 

]הספר נרכש מבני ביתו של הרמ"א פריינד בירושלים[

94. Kozhnitz Dynasty: 
Megaleh Amukos Signed by Rabbi 
Elimelech Shapira of Grodzisk and Sons
Signature of Rabbi Elimelech Shapira of Grodzisk on the 
sefer Megaleh Amukos together with stamps of his sons.
[4], 73, [7] leaves | 22 cm | Restored marginal holes, 
stained

96. Rabbi Moshe Aryeh Freund personal 
Tehillim
Sefer Tehillim with commentary authored by Rabbi Yehuda 
Greenwald. The Tehillim includes a seal on the flyleaf from 
Rabbi Moshe Aryeh Freund, stamped during his tenure in 
Satmar and used by him in Eretz Yisrael as well.
The beginning of the Tehillim includes Tzetle Kattan from 
Rabbi Elimelech of Lizhensk, author of the Noam Elimelech.
[4], 256 leaves | 22 cm | New leather binding | Fine 
condition

97. Holy Signature of Rabbi Yosef Meir of 
Spinka on Sefer Sha'ar HaTefillah
Sefer Sha'ar HaTefillah from 
Rabbi Chaim of Chernowitz, 
author of Be'er Mayim Chaim, 
including a full signature 
from the Imrei Yosef of 
Spinka on the page prior to 
the title page.
This edition Sha'ar HaTefillah 
was published in Lemberg, 1865.
Rabbi Yosef Meir of Spinka (1838 - 1929) 
was a leading Admor and a prized disciple of 
Rabbi Yitzchak Isaac Eichenstein of Zidichov. 
His breadth of knowledge in Kabbalah was 
legendary and Rabbi Chaim of Sanz himself 
posed Kabbalistic questions to him. His 
enthusiastic prayers were well-known and 
many miraculous stories are accredited to 
him. His novellae were recorded in the Imrei 
Yosef sefarim on Torah and yamim tovim.
94, [8] leaves | Holes and marginal 
damage on last pages, few water stains

95. Signature of the Imrei Chaim of 
Vizhnitz and Stamp of His Son Rabbi 
Mordechai of Vizhnitz-Monsey on Sefer 
Drashas HaRamban
Holy signature of the Admor Rabbi Chaim Meir Hager of 
Vizhnitz, author of Imrei Chaim, along with stamps from 
various posts on sefer Drashas HaRamban Warsaw, 1875.
There is one stamp from Rabbi Chaim Meir's tenure as 
Rabbi of Vulchovce and another from his tenure in Tel Aviv.
There is a stamp from Rabbi Mordechai on the title page 
along with a stamp reading, "inheritance."
32 pages | 21 cm | Marginal reinforcement on title 
page

 95. דרשת הרמב"ן – חתימת בעל
'אמרי חיים' מויז'ניץ וחותם בנו 

האדמו"ר מוויז'ניץ-מונסי מירושת אביו.
חתימת יד קדשו של האדמו"ר רבי חיים מאיר האגער מויז'ניץ בעל 

אמרי חיים וחותמותיו מתקופות שונות.
חותמת אחת מתקופת רבנותו של האמרי חיים בווילחוביץ ושניה 
מתל אביב. לאחר פטירת האמרי חיים עבר הספר בירושה לידי בנו 
-מונסי. בשער הספר  –מויז'ניץ  רבי מרדכי האגער  כ"ק האדמו"ר 

חותמתו ולצדה חותמת 'ירושה'.
החתימה היא  על ספר דרשת הרמב"ן לפני המלך והשרים בה הוכיח 
את מעלת התורה וישראל לעיני העמים, וארשא תרל"ה )1875(.32 

עמ'. 21 ס"מ. חיזוק נייר בשולי השער. 

חתימת בעל ה'אמרי חיים' זצ"ל
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 98. תפילה מיוחדת מאת רבינו
ה'אור החיים' הקדוש. ליוורנו ת"ק ]1740[

סדר תיקון שובבים ובו תפילה לראש השנה ויום כיפור  שהתחברה 
על ידי רבינו הקדוש רבי חיים בן עטר בעל 'אור החיים' – התפילה 

סדר  בתוך   – בחייו  נדפסה 
תיקון שובבים  נדיר שנדפס 
 .]1740[ בליוורנו בשנת ת"ק 
באותה עת עבר האור החיים 
הקדוש בליוורנו בדרכו לעלות 

לארץ ישראל. 
לד,א  בדף  נדפסה  התפילה 
ובראשה נרשם: 'תפלה שיסד 
הכולל  המובהק  הרב  ה"ה 
החסיד והעניו כמוהר"ר חיים 
בן עטר  לאומרה בראש השנה 
בג' תפלות אחר תפילת, קודם 
אלוקי נצור, וביום כיפור בעוד 
שהשליח ציבור אומר ויעבור 

ה' על פניו'.
היא  התפילה  של  יסודה 
ישיב  שהקב"ה  כמיהה 
'ותחזור  לתוכינו  שכינתו 
להשתעשע בנו כימי קדם, כי 
קשה פרידתך ממנו כפרידת 

נפשנו מגופנו...'.
סדר תיקון שובבים לתפילת 
מנחה בימי השובבים מהרמ"ז, 
עם וידוי מהמקובל רבי יוסף 
פיאמיטא. ועוד תפלות שונות. 
ליוורנו ת"ק ]1740[. מט דף. 

11 ס"מ. נייר עבה. כריכה חדשה. בשלשה דפים הדבקת דבק נייר 

100. שטר 'כתובה' בחתימת יד הרה"ק רבי מאיר 
אבוחצירא – 'בבא מאיר' בנו בכורו של הבבא סאלי

שטר כתובה מהכפר אוטאט שבמרוקו  עם קיום חתימות עדים 
יד קדשו של הרב הקדוש רבי מאיר אבוחצירא המכונה  בחתימת 

'בבא מאיר' בעת היותו רבה של העיר מידלת  שבמרוקו.
הבבא מאיר שהיה קדוש מרחם, צדיק נשגב ובעל מופת, נולד לאביו 
הבבא סאלי בשנת תרע"ז, בהיותו צעיר לימים הוסמך לרבנות, משנת 
תש"ה רבה של מידלת ובשנת תשי"ג לרבה של ארפוד, עלה ארצה 
בשנת תשכ"ה נפטר באשדוד בשנת תשמ"ג, בנו הוא הצדיק רבי 

אלעזר אבוחצירא זצ"ל.
אוטאט מחוז מידלת – מרוקו תשי"א ]1951[. 18*25 ס"מ. נייר עבה, 

מסמך ממשלתי רשמי עם סימני מים מיוחדים. קמטים בקפלים.

98. Special Prayer from the Holy 
Ohr HaChaim; Livorno, 1740
Special prayer for Rosh Hashana and Yom Kippur composed 
by Rabbi Chaim ibn Attar, author of Ohr HaChaim, 
published in a rare Sedder Tikkun 
Shovavim.
Sedder Tikkun Shovavim for 
mincha of shovevim from the Rama"z 
includes the viduy of Kabbalist 
Rabbi Yosef Piamitta and other 
prayers, and was published in 
Livorno, 1740, during the lifetime 
of the Ohr HaChaim.
At the time of its printing, the Ohr 
HaChaim was passing through 
Livorno on his way to Eretz Yisrael.
His prayer can be found on 
page 34a and begins with an 
introduction stating that the prayer 
was composed by Rabbi Chaim ibn 
Attar, to be said on Rosh Hashana 
before elokai netzor, and on Yom 
Kippur while the chazzan recites 
"vaya'avor Hashem al panav…"
The content of the prayer speaks 
of our longing towards Hashem 
returning His shechina to us: "And 
come back to engage with us as in 
earlier days, because Your separation 
from us is difficult like the separation 
of our souls from our bodies…"
49 leaves | 11 cm | New binding 
| clear reinforcement on three pages | Very rare

100. Marriage Certificate Signed by Rabbi 
Meir Abuchatzeira, Eldest Son of the Baba Sali
Marriage certificate from the Otat village in Morocco 
signed by the Baba Meir, Rabbi Meir Abuchatzeira, during 
his tenure as Rabbi of Midlet.
Rabbi Meir Abuchatzeira (1917 - 1983) was the son of 
the Baba Sali. He served as the Rabbi of Midelt (Morroco) 
He immigrated to Eretz Yisrael in 1965 and passed away 
in Ashdod. He is the father of Rabbi Elazar Abuchatzeira.
25 x 18 cm | Thick paper | Official government 
stationary with special water marks | Creased folds

99. כתב הסמיכה המקורי של הגאון המקובל רבי 
יהודה פתייה - מאת גדולי חכמי בגדאד )1882(

כתב סמיכה לשוחט ובודק שקיבל הגאון המקובל רבי יהודה משה 
ישועה פתייה מאת גדולי חכמי בגדאד רבי אברהם יהושע אליעזר 

עזרא ורבי יצחק אברהם שלמה ]מג'לד[ החכם באשי בבגדאד.
הסמיכה ניתנה בחודש אייר שנת תרמ"ב )1882( בהיות רבי יהודה בן 
עשרים ושלש. דף בגודל: 21*21 ס"מ. כתיבת סופר יפה במליצה נאה.

99. Original Ordination Certifying the famed 
Kabbalist Rabbi Yehuda Ptaya of Baghdad
A letter of rabbinical ordination in shchita u’bedika from the 
rabbis of Baghdad, awarded in 1882 to the great Kabbalist 
Rabbi Yehuda Moshe Yehoshua Ptaya.
This letter of ordination is signed by:
Rabbi Avraham Yehoshua Eliezer Ezra Charash: 
Rabbinic leader of Baghdad. He was a disciple of Rabbi 
Abdallah Somech and passed away in 1901.
Rabbi Yitzchak Avraham Shlomo of Mijalled (1835 - 
1920) served as the "Chacham Bashi" from 1892 – 1904.
He authored many sefarim including: Likutei Dinim (Bagdad 
1881); Tehillos Yisrael on Tehillim (1912); and others.
Rabbi Yehuda Ptaya (1859 - 1942) was a tremendous 
scholar and one of the greatest Kabbalistic authorities of 
his time. He authored multiple renowned compilations 
on Kabbalah.
1 leaf | 21 x 21 cm

תפלה שיסד ה"ה הרב המובהק הכולל החסיד והעניו כמוהר"ר חיים בן עטר...
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101.  הגהות בכתב יד הראשון לציון הגאון רבי עובדיה יוסף על שו"ת תורת חסד

שו"ת תורת חסד להגאון רבי שניאור זלמן אב"ד 
כעשרים  ובשוליו  בירושלים.  ימיו  ובסוף  לובלין 
הגהות בעצם כתב יד קדשו של הגאון הגדול הרב 

מלכא רבי עובדיה יוסף זצ"ל.
הגרע"י  בעני  וחביב  יקר  היה  חסד  תורת  שו"ת 
הרבה  הוא  פעמים!!!  מאות  בחיבוריו  והזכירו 
לשבחו ודיבר כמה פעמים בדרשותיו ועם מקורביו 
על חשיבות הלימוד בספר 'תורת חסד' והעיד בן 
ביתו שפעם למד עמו בספר ובסוף הלימוד תפס 

את הספר ושמח בו ונישק אתו(
של  כדרכו  עצומה  בבקיאות  מלאות  ההגהות 
הגרע"י. כתובות בכתב רש"י, אחת מהם חתומה 
בסוף בראשי תיבות: עינ"י – עובדיה יוסף נרו יאיר. 
שנת  עד  לחתום  הרב  נהג  אלו  בר"ת  ]בחתימתו 

תש"א בלבד!!![
שער הספר קרוע וחציו התחתון חסר. 312 עמ'. 
31 ס"מ. כריכת חצי עור ישנה עם מעט נקבי עש.

הגהות בכתב יד הראשון לציון הגאון רבי עובדיה 
יוסף על שו"ת תורת חסד.

שו"ת תורת חסד להגאון רבי שניאור זלמן אב"ד 
כעשרים  ובשוליו  בירושלים.  ימיו  ובסוף  לובלין 
הגהות בעצם כתב יד קדשו של הגאון הגדול הרב 

מלכא רבי עובדיה יוסף זצ"ל. 
ההגהות מלאות בבקיאות עצומה כדרכו של הגרע"י. 
בסוף  חתומה  מהם  אחת  רש"י,  בכתב  כתובות 

בראשי תיבות: עינ"י – עובדיה יוסף נרו יאיר.
שער הספר משוקם. 312 עמ'. 31 ס"מ. כריכת חצי 

עור ישנה עם מעט נקבי עש. שקוף.

Rare, historic document recounting a segment of 
the Ashkenazi settlement in Jerusalem; the polemic 
disagreement surrounding the purchase of land for the 
Eitz Chaim Yeshiva.
The ruling is signed by the leading Rabbis: Rabbi 
Meir Auerbach, Av Beis Din of Kalisch, author of 
Imrei Bina; Rabbi Shmuel Salant, and Rabbi Moshe 
Nechemia Kahanov.

102. Historic Halachic Ruling of Leaders of Jerusalem; the Imrei Bina and Rabbi Shmuel Salant

101. Handwritten Glosses by Rabbi Ovadia Yosef on Responsa 
Toras Chessed
Responsa Toras Chessed authored by Rabbi 
Shneur Zalman Fradkin, Av Beis Din 
of Lublin and later Jerusalem, including 
some twenty handwritten glosses from 
the Rishon L'Tzion, Rabbi Ovadia Yosef.
Responsa Toras Chessed was known 
to be especially beloved by Rabbi 
Ovadia Yosef, who mentions it in 

his treatises hundreds of t imes.
The glosses are filled with a tremendous 
breadth of knowledge, as per the fashion 
of Rabbi Ovadia Yosef. Written in Rashi 
letters, one gloss includes a signiature.
The title page of the sefer is restored.
312 pages | 31 cm | Old partially leather 
binding with holes

102. פסק הדין 
בחתימת ידם של 

גדולי ירושלים בעל 
אמרי בינה, הגר"ש 

סלנט. ירושלים 
תרכ"ה ]1865[

על פסק הדין חתומים בכתב 
ידם גדולי ירושלים:

הגאון רבי מאיר אויערבאך 
'אמרי  בעל  קאליש  אב"ד 
)תקע"ה-תרל"ה(  בינה' 
מגדולי הגאונים האחרונים, 
בשנת  ישראל  לארץ  עלה 
ידי  על  והתבקש  תר"כ 
הגרש"ס לעמוד בראש בית 
הדין בירושלים, הגרש"ס גם 
'רבה של  רגיל לכנותו  היה 
היו  בירושלים  ירושלים'. 
כוחו  על  הרבה  מספרים 
הגדול וכולם ראו בו בחוש 
חז"ל  דברי  בו  שמתקיים 
והקב"ה מקיים   גוזר  צדיק 
)כך כותב המגיד הירושלמי 
רבי בן ציון ידלר בספרו בטוב 

ירושלים(
הגאון רבי שמואל סלאנט 
)תקע"ו-תרס"ט( רבה הגדול 
של ירושלים, שבעים שנה 
נשא משא העם, עמד בראש 
מוסדות צדקה וחסד ועל פיו 

ישק כל דבר.
נחמיה  משה  רבי  הגאון 
מחסלאוויטש  כהנא 
של  רבה  )תקע"ז-תרמ"ז( 
ישיבת  וראש  חאסלוויטש 
עץ חיים בירושלים חצי יובל 

שנים.
דף גדול: 23*37 ס"מ. כתוב 

מעט  נאה.,  סופר  יד  בכתב  דיו  משני 
סימני קיפול. תעודה היסטורית נדירה, 
האשכנזי  היהודי  הישוב  לתולדות 

בירושלים.

Rabbi Meir Auerbach (1815 - 1975), immigrated to Eretz 
Yisrael in 1860. Upon his arrival, Rabbi Shmuel Salant 
requested that he stand at the helm of the Jerusalem Beis 
Din and regularly refered to him as the "Rabbi of Jerusalem."
Large leaf | 37 x 23 cm | Double-sided | Minor fold.

עינ"י
)עובדיה יוסף נרו יאיר(
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105

104

103

103. דגול מרבבה. פראג תקמ"ד ]1784[. דפוס ראשון 
– חתימת הגאון רבי שמואל סלנט

דינים על ארבעה חלקי שולחן שהועתקו מגליון  וחידושי  הגהות 
השולחן ערוך של הגאון רבי יחזקאל לנדא אב"ד פראג בעל שו"ת 

נודע ביהודה. 
למעלה  ותפארתה  ירושלים  גאון  של  ידו  חתימת  הספר  בשער 

משבעים שנה הגאון רבי שמואל סלנט וכן שני סוגי חותמותיו.
הגרש"ס חתום בשער פעמיים, וכן חתימות נוספות בדף ]8,א[ ודף 

מו,א. 
פראג תקמ"ד ]1784[. דפוס ראשון. ]8[, סח דף 20 ס"מ.

105. ספר תהלים עם פירוש 'נאוה 
תהלה'. ירושלים תר"ה ]1845[

ספר תהלים עם פירוש 'נאוה תהלה' מאת רבי יעקב 
ב"ר יוסף הרופא איש ירושלים. - ספר תהלים נדיר 
ומיוחד זה, הוא הספר התהלים הראשון שנדפס בעיר 

הקדש ירושלים.
כולל גם פירושים על דרך הקבלה. עם הסכמת הראשון 
לציון רבי חיים אברהם גאגין ורבי יעקב ענתבי אב"ד 

דמשק.
ירושלים תר"ה ]1845[ דפוס ר' ישראל ב"ק. ]4[, קסו, 
]2[ דף. 15 ס"מ. בדפים האחרונים כתמי מים, שיקום 
קל בשולי השער בצד ימין. כרוך בכריכת עור חדשה 

נאה. במצב ושלמות כזה נדיר באופן מיוחד.
ש.הלוי ספרי ירושלים הראשונים  מס' 32

ספר התהלים 
הראשון שנדפס 

בעיר הקודש 
ירושלים

105. First Tehillim Published in 
Jerusalem; 1845
Tehillim with the Navah Tehilla commentary 
from Rabbi Yaakov ben Rabbi Yosef HaRofeh 
of Jerusalem.
This rare Tehillim is the first Tehillim to be 
published in Jerusalem.

Also included are Kabbalistic commentaries 
with an endorsement from the Rishon L'Tzion, 
Rabbi Chaim Avraham Gaggin and Rabbi 
Yaakov Entebi, Av Beis Din of Damascus.
Published in Jerusalem, 1845, by Rabbi Yisrael 
Beck
S. HaLevi, First Jerusalem Books

[4], 166, [2] leaves | 15 cm | Water stains 
on last pages, light restoration on title page | 
New leather binding | Rare complete condition

103. First Edition Dagul Merivava 
Including Signature from Rabbi Shmuel 
Salant; Prague, 1784
Glosses and Laws of the four sections of Shulchan Aruch 
copied from the manuscript of Rabbi Yechezkel Landau, Av 
Beis Din of Prague and author of Responsa Noda B'Yehuda.
There are  signatures and stamps  from the illustrious 
Rabbi of Jerusalem, Rabbi Shmuel Salant, on the title page, 
and  additional signatures on pages 8a and 46a.
This first edition was published in Prague, 1784 
[8], 68 leaves | 20 cm | Antique binding | Excellent 
condition

כרוז מקורי בחתימת יד רבני הבד"צ ירושלים נגד הטלביזיא
ופשתה  ישראל  בית  בכרם  הפורץ  עלה  כיל  לשמוע  'הוחרדנו 
מהמספחת של טומאת הטלביזיא ורבים חללים היא מפילה ודין 
גרמא להצרות והפורעניות בכל העולם כולו. ואין לנו אלא להודיע 
כי החרם הנורא שנעשה על כלי מתועבת! זו עומד בתקפו ועוזו... '

על הכרוז חתומים בעצים כתב יד הרבנים הגאונים חברי בד"ץ העדה 
החרדית בירושלים:

104. 'הוחרדנו לשמוע כי עלה הפורץ בכרם בית ישראל'

104. Original Proclamation against 
Television Signed by the Bada"tz of 
Jerusalem
Typewritten harsh proclamation banning the television, 
signed by the Rabbis of the Bada"tz of Jerusalem, including 
handwritten edits to the text.

"We were frightened to hear that the invader has risen in 
our midst... and we can only announce that the ban that was 
made on this despicable! instrument is still valid and strong..."

The following Rabbis signed this proclamation:
Rabbi Yitzchak Yaakov Weiss, author of Minchas 
Yitzchak; Rabbi Moshe Aryeh Freund; Rabbi Yisrael 
Moshe Dushinsky; Rabbi Yisrael Yaakov Fisher and 
Rabbi Binyamin Rabinowitz.
1 leaf | 20 x 16 cm | Minor creases

ווייס בעל 'מנחת יצחק, הגה"ק רבי משה אריה  רבי יצחק יעקב 
פריינד, הרה"ק רבי ישראל משה דושינסקי, הגאון רבי ישראל יעקב 

פישר, הגאון רבי בנימין רבינוביץ.
דף בגודל: 16*20 ס"מ. מכונת כתיבה עם תיקונים בכתב יד. מעט 

קמטים.

$4000 - $6000
$3,000



ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

87

חכמי


ליטא 


ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

Ite
m

 N
O

.
Ite

m
 N

O
.

פר:
מס

ט 
רי

פ
פר:

מס
ט 

רי
פ

86

ארץ ישראל 







$4,000
$7,000 - $10,000 $1000 - $1500

$500

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

$1500 - $2000
$800

108

107

106

106. מכתבו של הגאון הרידב"ז בענין שחרור ספריו 
המעוכבים על ידי רשויות המס באמריקה. עין זיתים 

שליד צפת תרס"ה
פנייתו  של הגאון הרידב"ז לעזור לו עם רשויות המס שהחרימו 
ולהעלותם לצפת.  ומבקשים סכום כסף לשחררם  וכתביו  ספריו 
ויפגעו  במכתבו מביע הרידב"ז חשש שיפתחו את ארגזי ספריו 

בלוחות ההדפסה של ספרו החדש.
המכתב נשלח לרבי דוב בער אברומביץ בעת ששהה הרידב"ז בעין 
זיתים שליד צפת. הרידב"ז מתנצל שמחמת מצב בריאותו מלאכתו 

נעשית על ידי אחרים. גלויית דואר, מצב טוב.

Letter from the Ridva"z requesting assistance in dealing 
with American tax authorities who had confiscated his 
sefarim and manuscripts, and were demanding money for 
their release. The Ridva"z expresses worry that officials 
might open his cartons and damage the printing plates 
of his new sefer.
The letter is addressed to Rabbi Dov Ber Abramowitz, 
written while the Ridva"z was residing in Ein Zeitim, 
near Tzfas. The Ridva"z apologizes that his work must 
be done by others due to his poor health.
Postcard | Fine condition

 107. המחלוקת על ה'שיעורים'.
 הגאון רבי אברהם חיים נאה - מכתב חריף ביותר

נגד ספר איפת צדק להסטייפלער
תשובה בענינים הנוגעים לשיעורי תורה עם דברים חריפים ביותר 
נגד דברי הסטייפלער אשר בספרו 'איפת צדק' יצא נגד ספר 'שיעורי 

ציון' של הגרא"ח נאה.
לאחר שפירסם רבי חיים נאה את דעתו בענין שיעורי התורה בירר 
החזון איש את דעתו בקונטרס השיעורים והסטייפלר יצא כנגד הרב 

נאה בספר איפת צדק והדבר עורר ביניהם פולמוס גדול .
על אף שהחזון איש כידוע התנגד לשיעורי הגר"ח הוא העריכו וכבדו, 
והתבטא שמעולם לא היה לו בעל פלוגתא חוץ מהגר"ח נאה שהוא 

בעל פלוגתא שלי.
ירושלים תש"ט ]1949[. דף גול: 16*21 ס"מ. במכונת כתיבה משני 

צדי הדף בחתימת ידו של רבי אברהם חיים נאה.

107. Shi’urim Controversy: 
Strongly Written Letter by 
Rabbi Avraham Chaim Na'eh Opposing 
Sefer Eifas Tzeddek by the Steipler
Rabbi Chaim Na’eh authored a well-known sefer on shiurim 
(measurements). The Chazon Ish opposed the opinion of 
Rabbi Chaim Na’eh, and his brother-in-law, the Steipler, 
published the Chazon Ish’s view in the sefer Eifas Tzeddek.
Thus began the great controversy between Rabbi Chaim 
Na'eh and the Steipler.
In this letter, Rabbi Chaim Na'eh strongly attacks the 
Steipler's sefer Eifas Tzeddek.

108. ספר 'קהלות יעקב' להסטייפלער על מסכת 
זבחים – כתב יד המחבר כולל נוסח השער וההקדמה 

בכתב ידו
חידושי קהלות יעקב על מסכת זבחים בעצם כתב ידו של המחבר 
הגאון הצדיק רבי ישראל יעקב קנייבסקי – הסטייפלער זצ"ל. וכן 
הוספות,  הגהות,  עם  כתיבה,  במכונת  שלמים  סימנים  כעשרה 

השלמות, מחיקות ותיקונים בכתב ידו.
כאמור נמצאים כאן גם נוסח השער בכתב ידו של הסטייפלר וגם 

ההקדמה עם מחיקות ותיקונים  
הסטייפלער זצ"ל )תרנ"ט-תשמ"ה( מגדולי ומנהיגי הדור האחרון, 
החשיב מאוד את כתיבת חידושי תורתו אשר הדפיסם בספריו 
"קהלות יעקב". לפני כתיבת החידושים היה טובל במקווה )ארחות 
רבינו ח"ה עמ' רל"ה( וכן הייתה לו עט מיוחדת לכתיבת חידושי תורה 
)שם ח"א עמ' שמ"ח( והשקיע כוחות עצומים ללבן ולברר הדברים 
שיהיו לאמתה של תורה וכן בכתיבתם המדוייקת. גם בחידושים 
אלו ניתן לראות כמה יגע, וכתב ומחק והוסיף ושינה בעת כתיבת 

הדברים ובעת עריכתם לדפוס.
בני ברק תשל"ג ]1973[ 58 דפים מתוכם 49 דפים במכונת כתיבה 

עם הגהות ותיקונים רבים.

108. 'Kehillos Yaakov' 
Original manuscript  by the Steipler
Kehillos Yaakov Commentary on tractate zevachim 
handwritten by the author, Rabbi Yaakov Yisrael 
Kanievsky, including ten complete, typewritten simanim 
with handwritten glosses, additions, erasures and edits.
Also included is the text formula for the title page as well 
as the Steipler's introduction, with erasures and edits.
Rabbi Yaakov Yisrael Kanievsky (1899 - 1985), known 
as the Steipler, was a leading Torah figure of the past 
generation. Writing his novellae was a holy task which 
the Steipler held in great importance. Before writing his 
novellae, he would immerse in the mikvah, and used a 
special pen to write these Torah thoughts. He invested 
tremendous efforts in explaining with precise wording to 
ensure clarity. In these writings as well, it is evident that 
he exuded much effort into editing his work.
Dated Bnei Brak, 1973
58 leaves | various sizes and conditions

106. Letter from the Ridva"z Regarding 
Release of His Sefarim Detained by 
American Tax Authorities; Ein Zeitim 
near Tzfas, 1906

Rabbi Chaim writes that while he does not intend to print 
a book against Eifas Tzeddek, he might attach a pamphlet 
of his objections to a future essay.
Although the Chazon Ish famously disagreed with Rabbi 
Chaim Na'eh's opinion on shi'urim, he accorded him much 
respect.
Dated Jerusalem, 1949, this double-sided letter is 
typewritten and signed by Rabbi Avraham Chaim Na'eh.
Large leaf | 21 x 16 cm 
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$20,000 - $30,000 $3000 - $5000

$1200 - $1500

$1,800

$800

111

110

109

 110. סליחות. העותק בו התפלל הגאון הצדיק
רבי מיכל יהודה ליפקוביץ ראש ישיבת פונוביז'

הגאון הצדיק רבי מיכל יהודה ליפקוביץ )וואלוז'ין תרע"ד-בני ברק 
תשע"א( ממנהיגי עולם התורה בדור האחרון, ראש ישיבת פונוביז' 
לצעירים, הרביץ תורה בתלמידים כשבעים שנה, מתוכם כשישים 

שנה בישיבת פונוביז'.
אלפים מכל רחבי תבל שיחרו לפתחו לבקש עצה וברכה. עמד על 

משמר החינוך הטהור וצביון עולם התורה בדרך ישראל סבא.
יהודא!  ומלואה מיכל  לה' הארץ  ידו:  בדף שלפני השער חתימת 

ליפקוביץ זכרון מאיר תשכ"ח. וחתימה נוספת בסוף הספר.
ירושלים  ועברי טייטש.  לוי  סליחות כמנהג ליטא עם פירוש בית 

תשכ"א. 500 עמ'. 19 ס"מ. מצב טוב.

110. Slichos. personal copy of Rabbi Michel 
Yehuda Lefkowitz, Rosh Yeshiva of Ponovezh
Seder Slichos as per Lithuanian custom, with the Beis Levi 
commentary and Hebrew translation, belonging to Rabbi 
Michel Yehuda Lefkowitz.
Rabbi Michel Yehuda signed his name on the flyleaf as 
well as at the end of the sefer.
Rabbi Michel Yehuda Lefkowitz (1913 - 2011) was 
a world renowned Torah leader of the post-Holocaust 
generation. He served as Rosh Yeshiva of Ponoviezh and 
spread Torah for seventy years, sixty of them in Ponovezh. 
Thousands flocked to him from near and far in pursuit of 
advice and blessing.
500 pages | 19 cm | Excellent condition

111. מסכת עבודה זרה ועדיות של ה'חזון איש'  - עם 
הגהות וחידושי תורה בכתב ידו

מסכתות עבודה זרה, הוריות ועדיות עם הגהות שרשם החזון איש 
בכתב ידו תוך כדי לימודו ועיונו

בשנת תר"פ השתקע החזון איש בווילנא, בבקרים היה צועד לבית 
גריינמאן שהעמיד לרשותו חדר בביתו,  גיסו הגאון רבי שמואל 
שם היה ריהוט בסיסי, כסא שולחן, מיטה וספרי יסוד. בתקופה זו  
התבודד החזון איש רוב שעות היום בחדרו  והיה שקוע בתלמודו,  
בש"ס זה למד החזון איש באותה עת בבית גיסו. הש"ס נשאר בידי 

הגר"ש גריינמאן והוא מסרו לחתנו רבי בינוש פינקל.
זרה שתי הערות,  אחת מהם ארוכה מאוד  בגליון מסכת עבודה 
וחולשת על רוב גליון שני עמודים )עד,ב-עה,א( במסכת עדיות הערה 

אחת ועוד שבעה תיקונים בפירוש הראב"ד )בפ"ג מ"ג(.  
כולל מסכתות עבודה זרה, הוריות, עדיות ומסכתות קטנות. ווילנא 
תרע"ג ]1913[. דפוס האלמנה והאחים ראם. גודל: 21 ס"מ, בשני 
דפים אחרונים שיקום אמנותי של קרע קטן בשוליים. מצב טוב. 

כרוך בכריכה חדשה.
בענין כבוד הספרים אמר החזון איש שספר שכבר למדו בו יש בו 
יותר קדושה )מעשה איש ח"ג עמ' צד( – נקל אם כן לשער כמה 

קדושה יש בגמרא שבה הגה ולמד החזון איש בעצמו!!!
'יעדער איד איו מחוייב צו קענען  החזון איש אמר בהאי לישנא 
גאנץ ש"ס און דער וואס קען נישט וועט מען שמייסען' )מעשה 

איש ח"ב עמ' סג(

111. Tractate Avoda Zara and Horiyus 
Belonging to the Chazon Ish Including 
Handwritten Glosses from Him
Glosses on tractates avoda zara, horiyus and eiduyos 
handwritten by the Chazon Ish while learning from this 
very volume.
In 1919, the Chazon Ish lived in Vilna and would study in 
the home of his brother-in-law, Rabbi Shmuel Greiniman. 
The room set aside for him was furnished with a table, chair, 
bed and classic sefarim. During this period, the Chazon Ish 
remained secluded in this room for the majority of the day 
immersed in his learning. It was during this period that 
the Chazon Ish studied from this Talmud. The volume 
remained in the possession of Rabbi Shmuel Greiniman 
who gave it to his son-in-law, Rabbi Beinush Finkel.
In the pages of tractate avoda zara there are two comments, 
one of which is very long and takes up most of the page. 
There is an additional comment in tractate eiduyos, as well 
as seven edits in the Raavad's commentary.
This edition was published in the press of the Re'em widow 
and brothers in Vilna, 1913.
21 cm | Professionally restored marginal tear | New 
binding | Good condition

109. מכתבו של הגאון הצדיק רבי אליהו לאפייאן 
בענין 'טהרת המשפחה'

הנני בזה לקרא לכל אחי ורעי מכירי ומיודעי ולכל מוקירי המצוה 
הגדולה הזאת שהיא יסוד היסודות לקיום עמנו בצביונו המקודש 
עלינו מדורות עולמים. בחתימת יד קדשו. אלי' לאפין מלפנים ראש 

ישיבה בעץ חיים לונדון ועתה מושבו בירושלים עיר הקדש יצ"ו.
הגה"צ רבי אליהו לופיאן - מגדולי בעלי המוסר בדורות האחרונים, 
ומגדולי חניכי ישיבת קלם. עלה בשנת תש"י לארץ ישראל  והרביץ בה 
תורה ומוסר, בשנת תשי"א עבר לשמש כמשגיח בישיבת כפר חסידים. 
תורתו בספר לב אליהו אותו ערך תלמידו הקרוב רבי שלום שבדרון.  

מכונת כתיבה: 22*28 ס"מ.  ירושלים תשט"ו ]1955[. מצב טוב.

109. Letter from Rabbi Eliyahu Lopian 
Regarding Taharas Hamishpacha; 
Jerusalem, 1955
Letter signed by Rabbi Eliyahu Lopian encouraging 
assistance to the National Center for Family Purity.
Rabbi Eliya Lopian (1876 - 1970) was a prominent leader 
of the Mussar movement and a disciple of the Kelm Yeshiva. 
He immigrated to Eretz Yisrael in 1949 where he taught 
Torah and Mussar. His Torah novellae are recorded in 
the sefer Lev Eliyahu, edited by his prized disciple, Rabbi 
Shalom Schwadron.

Typewritten with signature | 
28 x 22 cm | Fine condition
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 112. מכתב חידושי תורה ארוך ונדיר מאת הגאון
רבי שמואל רוזובסקי ראש ישיבת פונוביז'

ראש לכל ראשי הישיבות היה הגאון רבי שמואל רוזובסקי ראש 
ישיבת פונוביז' )תרע"ג-תשל"ט(. גדול מרביצי התורה בדור האחרון, 
אשר שימש כגשר להנחיל את תורת ראשי ישיבות ליטא בדור שלפני 

השואה לדור שלאחריו.
מכתב זה שלפנינו נכתב אל חמיו הגרצ"פ פרנק. תחילתו דברי ברכה 
וענינים משפחתיים, אך רובו בדברי תורה – פלפולים בדברי האור 

שמח בהלכות תרומות ובהלכות מעשרות.
פתח תקוה תש"ג ]1943[, 2 דפים בגודל: 25*21 ס"מ. קמטים וסימני 

דבק נייר. מכתבי הגרש"ז רוזובסקי אינם מצויים כלל.

112. Rare Long Letter of Torah Novellae 
from Rabbi Shmuel Rozovsky, Rosh 
Yeshiva of Ponovizh
Letter addressed to his father-in-law, Rabbi Tzvi Pesach Frank.
The main content of the letter includes Torah novellae on 
the Ohr Sameach in hilchos trumos and maasros.
Letters from Rabbi Shmuel Rozovsky are exceedingly rare.
Rabbi Shmuel Rozovsky (1913 - 1979) was the Rosh 
Yeshiva of Ponovezh and a prominent Torah leader in the 
last generation. Following the war, Rabbi Shmuel served 
as a bridge between the Torah world of prewar Lithuania 
and the new generation.
2 leaves | 21 x 25 cm | Creases and glue marks | Rare114. הגהות הגאון רבי אהרן יהודה ליב שטיינמאן –  על ספר חזון איש בכתב יד

הגהות על ספר חזון איש על מסכת בבא קמא 
ליב  יהודה  אהרן  רבי  הגדול  הגאון  יד  בכתב 
שטיינמאן  - כחמישים הגהות חשובות )חלקם 
הקטן תיקונים( בכתב ידו המוכר של הגראי"ל 

שטיינמאן.
וכחצי  ברק  לבני  הגראי"ל  עלה  תש"ה  בשנת 
שנה לאחר מכן מינהו החזון איש לר"מ בישיבת 
כפר סבא, החזון איש העריך וכיבד את הגראי"ל 
ולעדות הגר"ח קניבסקי שליט"א החזון איש היה 
קם לכבודו ואף היה מלווהו בצאתו. הגראי"ל ראה 

בחזון איש דמות מופת שנשלחה מן השמים, 
להקים את היהדות בארץ ישראל, הוא היה מרבה 
מהדברים  'אחד  אומר  והיה  בשבחו  להפליא 
שיש להתפעל ממנו, הוא שבספריו עומד על 
כל דבר'. – כאן לפניך ספרו של גדול הדור הקודם 
בעל החזון איש בו הגה גדול הדור הנוכחי ועיטרו 

בעשרות הגהות בכתב ידו.
חזון איש על מסכת בבא קמא, בני ברק תשט"ו 
בערך )חסר שער(. 20 עמ' צב דף. 33 ס"מ. מצב 

טוב.

114. Numerous Handwritten Glosses from Rabbi Aharon Leib 
Steinman on Sefer Chazon Ish
Important handwritten glosses on 
sefer Chazon Ish – tractate Bava Kama, 
handwritten by Rabbi Aharon Yehuda 
Leib Steinman.
This remarkable sefer, authored by 
the Chazon Ish, includes about fifty 
handwritten glosses from Rabbi Aharon 
Yehuda Leib.
Sefer Chazon Ish was published in Bnei 
Brak around the year 1955.
Rabbi Aharon Yehuda Leib arrived in 
Bnei Brak in the year 1945. Half a year 

later, the Chazon Ish appointed him Rosh 
Mesivta of Kfar Saba. The Chazon Ish 
held Rabbi Shteinman in great esteem to 
the point where Rabbi Chaim Kanievsky 
attested that the Chazon Ish would stand 
up for him and walk him out when leaving. 
Rabbi Aharon Yehuda Leib spoke highly 
of the Chazon Ish as well and looked 
upon him as a heavenly messenger sent to 
establish the Jewish settlement in Eretz 
Yisrael.
312 pages | 31 cm | Missing title page 

 113. קונטרס תוספת שביעית' בכתב יד הגאון
רבי שלמה זלמן אויערבאך

ובענין תוספת שביעית בזמן  קונטרס בענין גדר תוספת שביעית 
הזה בכתב יד הגאון רבי שלמה זלמן אויערבאך בעל מעדני ארץ 

ומנחת שלמה.
עד כמה שבדקנו בכתבי הגרש"ז על שביעית וכן בספר הליקוטים 
זה, לא  נדיר  קונטרס  – שביעית,  האחרון מתורתו שולחן שלמה 

נדפס עדיין.
הגאון רבי שלמה זלמן אויערבאך )תר"ע-תשנ"ה( גדול פוסקי זמננו, 
יגע רבות במצוות התלויות בארץ בכלל ודיני שביעית בפרט והיה 
מרא דשמעתתא בהלכות אלו. ספרו 'מעדני ארץ' על שביעית הוא 

מחיבוריו הראשונים שראו אור.  
6 דפים בגדלים משתנים 13*21 ס"מ בערך. מצב טוב.

113. Tosefes Shvi'is Pamphlet Handwritten 
by Rabbi Shlomo Zalman Auerbach
Handwritten pamphlet regarding the parameters of tosefes 
shvi'is from Rabbi Shlomo Zalman Auerbach, author of 
Ma'adnei Eretz and Minchas Shlomo.
Based on our research, these rare novellae have not been 
published in Rabbi Shmuel's sefarim regarding shvi'is.
Rabbi Shlomo Zalman Auerbach (1910 - 1995) was 
a leading Halachic authority who spent much time 
expounding on the mitzvos of Eretz Yisrael; particularly 
the mitzvah of shmita.
6 pages | Various sizes, approx. 21 x 13 cm | Good condition

$1000 - $2000
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 115. הגר"א. אליהו רבא על סדר טהרות.
ברין תקס"ב ]1802[ מהדורה ראשונה

פירוש על משניות סדר טהרות שיצא מפה קדוש, הרב הגאון האמתי 
החסיד המפורסם רבינו אליהו מווילנא. יצא לאור על ידי תלמידו 

רבי מאיר מווילנא.
בראש הספר נדפס מכתב המלצה מהגר"א לתלמידו הנ"ל וכן מכתב 
המלצה מאת רבי יששכר  אחי הגר"א המעיד שרבי מאיר הנ"ל למד 
אצל הגר"א משניות טהרות כמה פעמים. עם הסכמות מהר"ם 

בנעט ורבני פראג.
ברין תקס"ב ]1802[. דפוס ראשון. ]2[, מד דף. 22.5 ס"מ. שיקומים 
בשולי השער, מצב טוב, כריכה חדשה. וינוגרד, אוצר ספרי הגר"א 241

116. הגר"א. ספר הצבא. שקלוב תקס"ג ]1803[ עם 
ברייתא דל"ב מדות וביאור על משנת ערוגה מהגר"א

ספר הצבא לרבינו זרחיה הלוי בעל המאור עם השגות הרמב"ן. ובסופו 
ברייתא דל"ב מדות שהתורה נדרשת בהן על פי נוסח הגר"א וביאור 

על משנת 'ערוגה' במסכת כלאים מאת הגר"א.
שקלוב תקס"ג ]1803[. דפוס ראשון של הגהות וביאורי הגר"א. יב 

דף 20 ס"מ. כריכת בד חדשה בצבע אדום.
וינוגרד, אוצר ספרי הגר"א 291

115. Sefer Eliyahu Rabba from the Vilna 
Gaon; First edition, Brunn, 1802.
Commentary on the Mishnah in seder Taharos from the 
Vilna Gaon, published by his disciple, Rabbi Meir of Vilna.
At the start of the volume, there is a letter of endorsement 
from the Vilna Gaon, as well as an endorsement from his 
brother, Rabbi Yissachar Ber, who testifies that Rabbi 
Meir studied taharos by the Vilna Gaon several times. Also 
included are endorsements from the Mahara"m Binet and 
other Rabbis of Prague.
This first edition was published in Brunn, 1802.
[2], 44 leaves | 22.5 cm | Restorations on title page 
margins | New binding | Fine condition

116. Sefer Hatzavah with Braisa on the Thirty-
two Rules and Explanation on Mishnas Aruga 
by the Vilna Gaon; Sklow, 1803
Sefer HaTzava authored by Rabbi Zarchia HaLevi with 
the Ramban's objections.
The end of the sefer includes the Breisa explaining the 
thirty-two hermeneutic rules for interpreting the Torah, 
as well as an explanation on the Mishna of aruga in tractate 
kilayim, from the Vilna Gaon.
This first edition of the Vilna Gaon's glosses and 
explanations was published in Sklow, 1803
Winograd, Otzar Sifrei HaGra 291
12 leaves | 20 cm | New red material binding

117. מעשה רב - ספר היסוד למנהגי הגר"א. ווילנא 
תקצ"ב ]1832[ דפוס ראשון

הנהגות הגר"א, דרכיו והנהגותיו בבית מדרשו ובנוסחאות התפילה 
על פי עדויות שאסף המחבר רבי ישכר בער מו"ץ בק"ק וילנא.

בראש הספר הסכמות הגאון רבי חיים מוואלוז'ין, בעל 'חיי אדם' 
ורבני ווילנא. 

ווילנא תקצ"ב ]1832[ דפוס ראשון. ]3[, 67 עמ'. שני שערים. 18 
ס"מ. סימני שימשו בשוליים, מלבד זה במצב טוב מאוד. מהדורה 

ראשונה נדירה ביותר.
וינוגרד, אוצר ספרי הגר"א 808.

117. First Edition Ma'aseh Rav: 
Fundamental Sefer of the Vilna Gaon's 
Customs; Vilna, 1832
Customs of the Vilna Gaon, his behaviors in the Beis 
Midrash and his nusach hatefillah, based upon witnesses 
collected by Rabbi Yissaschar Ber of Vilna.
This first edition, published in Vilna, 1832, boasts two 
title pages and includes endorsements from Rabbi Chaim 
of Volozhin, the Chayei Adam and other Vilna Rabbanim.
Winograd, Otzar Sifrei HaGr"a 808
[3], 67 pages | 18 cm | Usage marks in margins | 
Fine condition | Rare first edition

118. רבי ישראל משקלוב. אגרת השלוחה 
לעשרת השבטים. אמשטרדם תקצ"א 

]1831[
אגרת מופלאה שכתב הגאון רבי ישראל משקלוב מגדולי 
תלמידי הגר"א  וממנהיגי עדת הפרושים בצפת וירושלים 

אל בני עשרת השבטים.
האגרת נמסרה בידי שד"ר הפרושים בצפת רבי ברוך ב"ר 
שמואל לסוריה, פרס כורידיסתאן וערי המפרץ הפרסי, 
עשרת  בני  את  לחפש  המשימה  עליו  הוטלה  אשר 

השבטים תוך כדי נדודיו לטובת הישוב בצפת. 
מטרת מציאת עשרת השבטים היא חידוש הסמיכה 
שהוא תנאי מוכרח לגאולה, 'ושמענו בבירור' כותב רבי 
ישראל 'שיש אצלם סנהדרין סמוכים'. האגרת כתובה 
בשפה ברורה ונעימה, בלולה בידיעות מענינות על מצב 

יהודי ארץ ישראל באותו זמן. 
האגרת נדפסה באמשטרדם בשנת תקצ"א על ידי ראשי 
נייר   חיזוקי  ס"מ.   19 דף  ד  ואמרכלים.  פקידים  ארגון 

בשוליים הפנימיים. מצב טוב.

118. Messengers Letter 
to the Ten lost Tribes 
from Rabbi Yisrael of 
Sklow; Amsterdam, 
1831
Fascinating letter written by 
Rabbi Yisrael of Sklow, disciple 
of the Vilna Gaon and leader of 
the Prushim communities of Tzfas 
and Jerusalem, addressed to the 
missing ten shvatim.
The letter was delivered to a 
rabbinic messenger of the Prushim 
community in Tzfas, Rabbi Baruch 
ben Rabbi Shmuel who went out to 
Seria, Persia, Kurdistan and cities 
of the Persian Gulf. His goal was 
to discover the missing ten shvatim 
while making his rounds for the 
bettering of the Tzfas settlement.
This manuscript was published 
in Amsterdam, 1831.
4 leaves | 19 cm | Inner marginal 
reinforcement | Fine condition
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119. ספר יסוד: חכמת אדם 
 – דפוס ראשון.

ווילנא תקע"ה ]1815[
מהדורה ראשונה ונדירה ביותר של הספר היסודי 
חכמת אדם הכולל פסקי דינים וחידושים להלכה 
ולמעשה בעניני איסור והיתר ושאר הלכות יורה דעה 
מאת הגאון רבי אברהם דאנציג מווילנא, מחותנו 

של הגר"א ובעל ספר 'חיי אדם'.
בשער הספר! נדפסה הסכמתו של הגר"ח מוואלוז'ין 
בא כותב על המחבר 'גברא דמרא סייעא ובאחת 
עלתה לו שנתקבל ספרו חיי אדם בכל גבול ישראל'. 
בכל  וחכמת אדם התקבלו  חיי אדם  ואכן ספרי 
תפוצות ליטא ומחוצה לה כספרי הלכה מובהקים 
ויסודיים, ואף נקבעו חבורות מיוחדות בבתי מדרשות 
ללימוד בספריו. וז"ל בעל שדי חמד )כללי הפוסקים 
סי 'טו אות לב( 'חיי אדם וחכמת אדם הם ספרים 
נכבדים מאוד ומאשר נתפשטו מאוד בקרב ישראל, 
נדפסו  וחזרו ונדפסו כמה וכמה פעמים, אות היא 

כי כוונת המחבר רצויה לשמים'.
ווילנא תקע"ה ]1815[, דפוס ראשון. ]4[, צט: ]1[, נב 
דף. ספירה שניה ספר 'בינת אדם' )ווילנא תקע"ו( ובו 
כללים וחקירות בעניני רוב וחזקה ושאלות ותשובות, 
עם שער נפרד. בעמוד האחרון הדבקת נייר בשוליים, 

מלבד זה במצב טוב. כריכת עור חדשה מהודרת.

יסודות התורה ועבודת ה' על פי נגלה ונסתר מאת הגאון רבי חיים 
מוואלוז'ין גדול תלמידי הגר"א וראש לכל ראשי ישיבות ליטא, רבה 

של וואלוז'ין.
לא בכדי תיאר הרב מבריסק ' הגרי"ז את ספר נפש החיים השלחן 
ערוך של ההשקפה הליטאים ראו בספר את יסודות השקפת בית 
מדרשו של הגר"א בדרך לימוד התורה וחשיבותה, התפילה וקיום 
התורה  בעולם  ברזל  צאן  לנכס  הספר  הפך  מהרה  עד  המצוות. 

והישיבות הליטאי.
)1824( מהדורה ראשונה. הובא לדפוס  ווילנא והוראדנא תקפ"ד 
על ידי בנו ממלא מקומו רבי איצל'ה מוואלוז'ין. בהקדמתו החשובה 
לספר כותב רבי איצל'ה את תולדות אביו ושבחיו 

ותמצית דרכו ומשנתו.
20 ס"מ ]6[, יז: י, ח, ]1[: יז דף. 21.5 ס"מ. הספר 
ספירת  שער  לכל  שערים  לארבעה  מחולק 
דפים נפרדת. מעט נקבי עש בעיקר בשוליים. 

כריכה חדשה.
ר'  מעזבון הרב הצדיק  רישום בעלים בשער: 
משה ב"ר שלמה סטרעלצער מק"ק איישישאק 
– הוא הצדיק המפורסם רבי משה מאיישישאק, 
עלה ארצה יחד עם ידידו מחותנו רבי שמואל 

מדלהינוב בעל מנחת שמואל וילנא תר"ב.

Rare first edition sefer Chachmas Adam from Rabbi 
Avraham Danzig of Vilna, author of Chayei Adam. The 
sefer includes halachic rulings and novellae regarding 
matters of issur v'hetter and other Halachos of Yoreh Dei'ah.
Rabbi Chaim of Volozhin's endorsement is published on 
the actual title page and he writes of sefer Chayei Adam's 
popularity. Indeed, Chayei Adam was embraced across 
Lithuania and beyond, and looked upon as a thorough 
Halachic source.
"Chayei Adam and Chachmas Adam are very respectable 
sefarim, and since they were spread amongst klal Yisrael, they 
were published and republished several times; a sign that the 

120. Classics: First Edition 
Nefesh Hachaim by Rabbi 
Chaim of Volozhin; Vilna, 
Horadna 1824
Nefesh Hachaim, a sefer containing 
fundamentals of the Torah and avodas 
Hashem authored by Rabbi Chaim of 
Volozhin, disciple of the Vilna Gaon and 
rabbi and renowned Rosh Yeshivah of 
the Vlozhin Yeshivah.
This first edition copy edition was brought 
to print in Vilna and Horadna, 1824 by 
his son and future successor, Rabbi Itzele 
of Volozhin. In his introduction, Rabbi 
Itzele praises his father and describes 
his life story.
The sefer Nefesh Chaim was embraced by 
misnagdim as a fundamental sefer that is 
learned in all the Lithuanian yeshivos. In 
it, Rabbi Chaim discusses the importance 
of Torah which stands at the peak of 
Judaism and the meaning of true dveikus 
and Torah lishma. 
[1], 17: 10, 8, [1]: 17 leaves | 20 cm | 
Divided by four title pages each with 
its own separate page count | Excellent condition

author's intentions were pleasant in Heaven." (- Sdei Chemed)
This first edition was published in Vilna, 1815.
Sefer Binas Adam is published at the end of the sefer, 
regarding the laws of majorities. In the title page of Binas 
Ha'adam, Rabbi Avraham Danzig writes that he very rarely 
brings down the words of the Gr"a, since he heard people 
were astounded that he quoted the Gr"a in his previous 
sefarim and commented or disagreed with him. He writes, 
that these people were surely unfamiliar with the way one 
learned Torah as this most certainly brought the Vilna 
Gaon much nachas ruchach. He wrote similarly in his sefer 
Chachmas Adam, but was forced to censor his words and 
print a new page.
[4], 99: [1], 52 leaves | Pasted page on final leaf | 
Otherwise very good condition | New leather binding

119. Classics: First Edition Chachmas Adam; Vilna 1815

בשער ספר בינת אדם כותב המחבר שכמעט לא הביא בספר 
כיון ששמעתי דבת רבים  'גאון ישראל' מחותנו הגר"א  מדברי 
המתרעמים עלי על שבספר חיי אדם הבאתי מדבריו והשגתי 
עליו, ובלתי ספק שאנשים אלה אינם בקיאים בלימוד הפוסקים 
שכן דרך תורתינו הקדושה שזה בונה וזה סותר, ובודאי זה  נחת 
רוח לגאון. דברים מעין אלו גם כתב בהקדמתו לספר חכמת אדם, 

אך נאלץ לצנזר את הדברים ולהדפיס דף חדש. 

120. ספר יסוד: נפש החיים להגאון רבי חיים 
מוואלוז'ין – דפוס ראשון.

ווילנא-הוראדנא תקפ"ד ]1824[

$2,500
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121. מכתב מאת רבן של ישראל הנצי"ב מוואלוז'ין 
אל בנו בכורו רבי חיים ברלין ובו ישוב למנהג שנהגו 
בבית חותנו הגאון רבי איצל'ה מוואלוז'ין ]וואלוז'ין 

תר"ח[
הגר"ח  של  בנו  ממואלוז'ין  איצל'ה  רבי  הגאון  בבית  נהגו  מנהג 
מוואלוז'ין וחותנו של הנצי"ב שאם אחד מהאורחים איחר לסעודת 
שבת היו נותנים לו שני פרוסות לחם עבור 'לחם משנה'. עמיתיו של 
הגר"ח ברלין בעת לימודיו בשקלוב ערערו על הוראה זו וטענו שאין 
שום מעלה בשני פרוסות, והגר"ח התווכח אתם להראות את צדקת 
מנהג זקנו, את דבריו שלח לאביו הגדול הנצי"ב שיחווה דעתו בזה.

מכתבו הנדיר של הנצי"ב עוסק בישוב המנהג וכן בשלשה ענינים 
נוספים ששטח בפניו בנו חביבו הגר"ח.

הגאון רבי איצל'ה נזכר במכתב בברכת החיים ומכאן שהמכתב נכתב 
לפני שנת תר"ט – כלומר שהגר"ח היה בן 15 שנים בלבד.

הגאון הנצי"ב )תקע"ו-תרנ"ג( ראש ישיבת וואלוז'ין, בשנת תרי"ג 
קיבל את הנהגת ישיבת וואלוז'ין ועמד בראשה במשך יובל שנים.

בנו בכורו חביבו הגאון רבי חים ברלין )תקצ"ב-תרע"ט( למד בילדותו 
אצל אביו וזקנו רבי אצל'ה, בגיל 15 נשא אשה משקלוב וישב שם 
על שולחן חותנו. בתקופה זו עמד בקשרי מכתבי תורה עם אביו 
מכתב נפלא זה  ואף סייע לו בעריכת ספרו הגדול העמק שאלה. 

הוא מתקופת ישיבתו בשקלוב.
הנצי"ב  דף בגודל: 19*25 ס"מ. כתוב משני צדי הדף. מצב טוב. 
חותם כאן בחתימתו הנדירה, ללא חיבור האותיות צבי יהודה כפי 

שנהג לאחר מכן.

Letter by Leadership of Vilna Headed 
by Rabbi Avraham Abale,  
Av Beis Din of Vilna; 1822
Impressive letter from Vilna's Kollel Prushim addressed 
to an organization in Amsterdam.
The letter includes a brief discussion as well as an apology 
to the Amsterdam officials aomng other matters.
The letter is signed by:
1) Rabbi Avraham Abale (1762 - 1832), Av Beis Din of 
Vilna. A rabbinical pillar of Lithuania, he was addressed 
from all corners of the country. 
2) Rabbi Aryeh Leib ben Rabbi David Ber, known 
by all as "R' Leibli R' Berish," was a prominent Vilnius 
philanthropist who was held in high regard by Vilna's rabbis.
3) Rabbi Meshulam Zalman, known as "R' Zalman R' 
Uri's," was a giant of Torah and philanthropy. He founded 
the Ramailis Yeshiva of Vilna alongside Rabbi Abale.
On the back side of the letter there is a wax seal from Rabbi 
Aryeh Liva with an image of a lion.
Dated Vilna, 1822
26 x 21 cm | Slightly creased

122. אגרת בחתימת ממוני כולל פרושים בווילנא 
ובראשם הגאון רבי אברהם אבלי אב"ד ווילנא. 

תקפ"ב ]1822[
אגרת מרשימה מאת גזברי ומנהלי כולל פרושים בווילנא אל ארגון 

אפקידים ואמרכלים באמשטרדם.
על המכתב חתומים בחתימת ידם

1(הגאון רבי אברהם אבלי פוסוויילר אב"ד ווילנא )תקכ"ב-תקצ"ו( 
מגדולי חכמי דורו, גאון מופלא בתורה, לצד היותו צדיק ועניו, ראש 
הרבנים בווילנא משנת תקס"ד ומעמודי התווך שכל מדינת ליטא 
נשענה עליו, מכל קצוי ארץ פנו אליו בשאלות והסכמות. היה ראש 
וראשון לכל דבר שבקדושה והרבה פעלים בצדקה וחסד, וכה אמר 
עליו הגאון רבי איצל'ה בהספדו 'כי נדבת לב הגאון רבי אבלי היה 

בבחינת חסד שבחסד' )שם(.
2(רבי אריה ליב ב"ר דוד בער )נפטר: תקצ"א( הגביר הצדיק רבי ליבלי 
ר' בעריס, מגדולי גבאי הצדקה בווילנא, ובפי כל זקני ווילנא נשמע 

תהלתו )קריה נאמנה עמ' 256(
3(רבי משולם זלמן ב"ר אורי )נפטר: תקצ"ז( נקרא ר' זלמן ר' אוריס, 
גדול בתורה ובצדקה וחסד, נמנה יחד עם רבי אבלי על מייסדי ישיבת 

ר' מיילס בווילנא וחתום על יסוד ישיבת וואלוז'ין בשנת תקס"ד.
תוכן המכתב: דין ודברים קצר והתנצלות בפני פקידי אמשטרדם ועוד.

יפה ומסודר.  יד  ווילנא תקפ"ב ]1822[ 21*26 ס"מ. אגרת בכתב 
ליב  מעט קמטים. בצדו השני חותם שעוה שלם של רבי אריה 

הנ"ל עם צורת 'אריה'.

121. Letter from the Netziv to His Son 
Rabbi Chaim Berlin Regarding Family 
Customs; 1848
Fascinating letter from the Netziv to his son, Rabbi Chaim, 
regarding an old custom of Rabbi Itze'le of Volozhin, his 
father-in-law, along with three other matters.
In the home of Rabbi Itze'le of Volozhin, two slices of bread 
were used for lechem minshneh when a latecomer arrived 
at their Shabbos meal. Fellow students of Rabbi Chaim, 
son of the Netziv, argued that this custom had no basis as 
there was no virtue to two slices of bread. Rabbi Chaim 
argued in his grandfather's favor and sent his words to his 
father the Netziv to hear his opinion.
Rabbi Naftali Tzvi Yehuda Berlin (1816 - 1893), known 
by all as the Netziv, was the Rosh Yeshiva of Volozhin for 
fifty years.
Rabbi Chaim Berlin (1832 - 1918) was the eldest son 
of the Netziv. He studied by his father and grandfather, 
Rabbi Itze'le, in his youth. He married at the age of fifteen 
whereupon he moved to Sklow. The present letter was 
written during his time in Sklow.
1 leaf | 25 x 19 cm | Double-sided | Good condition   

תמונת הנצי"ב מוואלוז'ין 

תמונת רבי חיים ברלין בצעירותו

 האם אפשר לצאת ידי חובת
'לחם משנה' בשתי פרוסות לחם?



Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

98

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

99

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי:  חכמ

י
 ל

טא י


חכמ
י

 ל
טא י



$10,000 $1,000
$2000 - $3000 $15,000 - $18,000

124 123

124. "Warm Words from the Chafetz 
Chaim Praising Jews of America 
for Meriting to Uphold Torah Study 
Throughout the World
Letter signed by the Chafetz Chaim on personal stationary, 
in which he greatly praises the American donors who were 
sustaining the world of yeshivos.
In the main body of the letter, the Chafetz Chaim recounts 
the harsh circumstances facing the Radin Yeshiva.
Dated Radin, 1927, the Chafetz Chaim signs his name 
along with his stamp at the end of the letter: "Yisrael Meir 
HaKohen, Author of Chafetz Chaim and Mishna Brura".
27 x 21 cm | Hole-punched | Good condition

123. "When we wrote it, we 
clarified it well"

Chafetz Chaim's Remark on 
His Sefer Mishnah Brurah as 

Heard by Rabbi Yitzchak Hutner
In this letter, Rabbi Yitzchak recounts a fascinating 

encounter with the Chafetz Chaim. He writes:
"...I happened to travel from Vilna to Radin. And when I parted 
from Rabbi Chaim Ozer, he told me that when I would be in 
Radin, I should try to voice my argument on the ruling of the 
Mishna Brurah in the ears of the Chafetz Chaim. Of course I did 
as he told me… [The Chafetz Chaim] told me in these words, 
'At the time that we wrote, we clarified it well.'"
This typewritten letter is dated Brooklyn, NY 1966, and 
signed by Rabbi Yitzchak. 4 pages

"....The entire existence [of the yeshiva] is only 
through the help of our brethren in America, 

who have merited to be a stronghold and a 
shelter for our holy Torah."

  .123
התבטאותו 

של החפץ חיים 
על ספרו משנה 

ברורה -

 'בשעת מיר
האבען 

 געשריבען,
האבען מיר 
דורכגעטאן'

– עדות הגאון רבי יצחק הוטנר במכתבו
'ודכירנא מילתא' מספר הגאון רבי יצחק הוטנר – במכתבו שלפנינו 

- שבאותם הימים סמוך להופעת ספר תורת הנזיר נזדמן לי לנסוע 
מווילנא לראדין, ובשעת פרידה מהגאון ר' חיים עוזר זצוק"ל אמר 

שכשאהיה בראדין אשתדל להשמיע את טענתי על הפסק של המשנה 
ברורה, באוזניו של החפץ חיים זצוק"ל, כמובן שעשיתי כדבריו...  אמר לי 

כהאי לישנא 'בשעת מיר האבען געשריבען, האבען מיר דורכגעטאן' ]=בשעה 
שכתבנו הדברים ביררנו אותם היטב[.

הדברים מתייחסים לחידושו הידוע של החפץ חיים בביאור הלכה סי' ס"ב בענין 
הגדר של 'לשון' לענין קריאת שמע.  בדבריו מעיר הגר"י הוטנר שלאור חידושו של 

המשנה ברורה שם,  מי שיקרא קריאת שמע בלשון 'אספרנטה'  לא יצא ידי חובה – כיון 
שאין מקום מסויים שמדברים בשפה זו.

מכתב מאת הגאון רבי יצחק הוטנר אל שאר בשרו רבי נתן זוכובסקי ובו הערות על ספרו דביר 
הקודש.

4 עמ' במכונת כתיבה בחתימת ידו של הגר"י הוטנר.  ברוקלין ניו יוק תשכ"ו ]1966[. 

יצחק  הוטנר

124. מכתב רבן של ישראל החפץ חיים זצ"ל
מכתב בחתימת יד קדשו של רבן של ישראל רבינו החפץ חיים זצ"ל אודות 
מצבה הקשה של ישיבת ראדין  אשר כל קיום הישיבה עומד בסכנה!!!
'בין דבריו משבח החפץ חיים את יהודי אמריקה אשר וכך כותב 'כל 
קיומה ]של הישיבה[ בעת האחרונה היה רק על עזרת אחינו באמעריקא 

אשר מן השמים זכו להם להיות מעוז ומחסה  לתורתינו הקדושה'.
במכתבו מבקש החפץ חיים לסייע לשני השלוחים שיוצאים מטעם 

השיבה לגרמניה, לאחר שההכנסות מאמריקה נתמעטו.
בשולי המכתב חותם החפץ חיים בעצם כתב יד קדש: ישראל מאיר 

הכהן המחבר חפץ חיים ומשנה ברורה וחותמו הקדוש.
ראדין תרפ"ז. נייר מסכמים אישי. 21*27 ס"מ, מלבד נקבי תיוק, במצב טוב.
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126. Long Halachic Response from Rabbi 
Aharon Walkin; Pinsk, 1936
Long, six page response from Rabbi Aharon Walkin 
regarding shochtim who had gathered in Czernowitz during 
the First World War- where community leaders wanted to 
undermine their chazakah. Dated the 13th of Shvat, 1936.
Rabbi Aharon Walkin (1865 - 1942) was a prominent 
Lithuanian rabbi prior to World War II. A prized disciple 
of the Netziv, he served as Rabbi in Amitslau during that 
time. He served a half-year prison sentence on charges of 
teaching Torah. Following his release, he fled to Poland 
where he became Rabbi of Pinsk-Karlin. He perished in 
the Holocaust in 1942.
[6] Pages | 34 x 21 cm | Fine condition

125. Handwritten Halachic Response from 
Rabbi Yehoshua Leib Tosfaah, Av Beis Din of 
Yanova and Author of Mitzpeh Aryeh; 1872
Halachic response regarding a nail found in a korban 
(sacrifice), handwritten by Rabbi Yehoshua Leib Tosfaah, 
Av Beis Din of Yanova.
Rabbi Yehoshua Aryeh Leib Tosfaah was the son of 
Rabbi Shmuel Avigdor Tosfaah. He completed his father's 
commentary, Tana Tosfaah on Zevachim, and authored 
Mitzpeh Aryeh which is published at the end of his father's 
sefer. Known as a great scholar, he served as Av Beis Din 
of Yanova and left many handwritten treatises.

125. תשובה בדיני טריפות בכתב יד הגאון רבי 
יהושע אריה ליב תוספאה אב"ד יאנאווע בעל מצפה 

אריה. תרל"ב ]1872[
תשובה בהלכה בענין מסמר שנמצא בקורקבן מאת הגאון רבי יהושע 

אריה ליב תוספאה אב"ד יאנאווע.
הגאון רבי יהושע ליב תוספאה אב"ד יאנובה בנו של הגאון רבי שמואל 
אביגדור תוספאה, השלים את פירושו של אביו תנא תוספאה על 
תוספתא זבחים וכן חיבר את ה'מצפה אריה' הנדפס בשולי התוספתא 

שם. נודע כגאון מופלג, הותיר אחריו חיבורים בכתב יד.

מכתב המלצה בכתב יד קדשו וחתימתו של 
הצדיק הפלאי רבי מרדכי ווייצל רוזנבלט 
הנודע בשם רבי מרדכל'י אושמינר אב"ד 

אושמינא וסלונים.
מפורסם היה הצדיק רבי מרדכל'י אושמינר 
)תקצ"ז-תרע"ו( בכל גלילות ליטא ופולין 
כצדיק ופועל ישועות, וסיפורי מופת היו 
שגורים אודותיו בפי כל, מכל קצוי ארץ 
באו אליו לברכה וישועה ותואר הוד פניו 
התנוסס בבתים רבים של יהודי ליטא ופולין.
גם בין גדולי דורו היה מפורסם כגדול בתורת 
הנגלה והנסתר ובנו של החפץ חיים מוסר 
בשם אביו  שאמר לו טעם מה ששמע 
ונשים  מרבי מרדכי מדוע מקבל אנשים 
וברכות ומספר שאביו התבטא  לסגולות 
עליו: ר' מרדכי ער איז א פייערדיגער ייד 
פיהל מאהל  אין סכנה  זיך  שטעלט  ער 
איינהאלטען דעם דת - ר' מרדכי הוא יהודי 
אש בעצמותיו, הוא מעמיד עצמו בסכנה 
הרבה פעמים כדי להחזיק את הדת )מכתבי 

החפץ חיים, מילואים עמ' עו עיין שם(.
המכתב  בשולי  ס"מ.   21*13 בגודל:  דף 

חותמת גדולה ומרשימה. מצב טוב.

Handwritten letter of endorsement signed by Rabbi 
Mordechai Wiesel Rosenblatt, better known as Rabbi 
Mordche'le Oshminer, including his large, impressive 
stamp at the end.
Rabbi Mordche'le Oshminer (1837 - 1916) was renowned 
throughout Lithuania and Poland as a pious scholar and 
miracle worker. Thousands would flock to him for blessing, 
and countless miraculous stories are accredited to him. 

127. Rare Letter by Rabbi Mordche'le of Oshmina; Slonim, 1911

 127. מכתב נדיר בכתב יד הצדיק ובעל המופת
רבי מרדכל'י אושמינר. סלאנימא תרע"א ]1911[ 

Rabbi Mordche'le won the respect of the generation's 
leaders and the Chafetz Chaim himself attested that Rabbi 
Mordche'le put himself in danger countless times for the 
sake of strengthening religion.
1 leaf | 21 x 13 cm | Good condition 

126. הגאון רבי אהרן וואלקין אב"ד פינסק - תשובה 
ארוכה בהלכה. פינסק תרצ"ו.

תשובה ארוכה בת ששה עמודים גדולים בענין השוחטים שהתקבצו 
בטשרנוביץ בימי מלחמת העולם הראשונה ועתה רוצים ראשי הקהל 

לערער את חזקתם. 
מגדולי רבני ליטא בדור  הגאון רבי אהרן וואלקין )תרכ"ה-תש"ב( 
שלפני השואה, תלמידו המובהק של הנצי"ב בוואלוז'ין שימש כרב 
בקהלת באמטיסלאוו בימי כהונתו שם ישב חצי שנה בכלא על הפצת 
תורה, לאחמ"כ נמלט לפולין והתקבל לרבנות פינסק-קרלין עד עלות 
הכורת הנאצי אשר קפד את פתיל חייו הי"ד.מחיבוריו נדפסו: בית 

אהרן על הש"ס ועוד. ]6[ עמ'. 21*34 ס"מ. מצב טוב.
Rare autograph 

endorsement
from 

Reb Motale 
Oshmina 
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129. מכתב מאת רבי אברהם יצחק בלוך אב"ד ור"מ 
טלז. תרצ"ג ]1933[

מכתב מאת הגאון רבי אברהם יצחק בלוך ריש מתא וריש מתיבתא 
האחרון של ישיבת טלז.

הגאון רבי אברהם יצחק בלוך )תר"ן-תש"א( בן הגאון מהרי"ל בלוך 
אב"ד טלז קיבל תורה מאביו ומזקנו הגר"א גורדון וכן מהגרש"ש 
שקאפ, ומיזג בקרבו את כל מעלות אבותיו ורבותיו, נודע כבעל כשרון 
מיוחד, תפיסה מהירה ושקדן עצום, בעל כושר הסברה בהירה ובעל 
מחשבה מעמיקה. משנת תרפ"א החל לכהן בישיבה עד עלות עליה 
הכורת הנאצי ]אלה אזכרה ח"א עמ' 26 ואילך[ שיעוריו כונסו בסדרת 

'שיעורי רבינו הגרא"י מטלז'.
טלז תרצ"ג ]1933[, נייר מסמכים רשמי: 21*28 ס"מ. מכונת כתיבה 

בתוספת שורה בכתב ידו וחתימתו. מצב טוב.

128. מכתב בכתב יד הגאון רבי אליהו דסלר בעל 
'מכתב מאליהו'. לונדון תרצ"ד ]1934[

מכתב מאת גדול בעלי המוסר בדורות האחרונים הגאון רבי אליהו 
אליעזר דסלר אל 'ידידי ושארי היקר ר' אליהו אליעזר' ]הוא בן דודו 

רבי אליהו אליעזר סקולסקי מלונדון[.
בין השנים תרצ"א-תרצ"ט מסר הרב דסלר שיעורים בגמרא ופלפולים 
בביהמ"ד עין יעקב' במזרח לונדון ובביהמ"ד מונטיגיו רוד בדולמטון 

– לונדון.
הגה"צ רבי אליהו אליעזר דסלר )תרנ"ב-תשי"ד( בעל 'מכתב מאליהו', 
המוסר  כגאון  האחרונים  בדורות  נודע  פונוביז'  בישיבת  משגיח 
והמחשבה, הצליח להסתיר את גאונותו וגדולתו בש"ס ופוסקים, 
את חידושיו הבהירים בגפ"ת כבר שיבח דודו הגאון רבי חיים עוזר, 
בשנת תשנ"ב נדפס חידושי הגרא"א דסלר ובו חלק משיעוריו שאמר 

בתקופת היותו באנגליה.
גלויית דואר משנת 1934, עם בול מקורי, מצב טוב.   

130. מכתב מאת הגרי"ז סולובייצ'יק אב"ד בריסק 
להציל בחור מהגיוס לצבא. בריסק תרצ"ד ]1934[

מכתב מאת הגאון רבי יצחק זאב הלוי סלובייצ'יק אב"ד בריסק אל 
יוסף צבי דושינסקי אב"ד קהלת העדה הדה החרדית  רבי  הגאון 

בירושלים.
ישיבת תורת חסד בבריסק  הנמצא במצוקה  על אודות תלמיד 
'וכאשר  נוראה ונתון בסכנה עצומה להילקח לגיוס בצבא הפולני. 
נודע לנו על ידי סוכנות שהדרת גאונו השיג 25 סרטיפיקטים בעד 
וישלח בעד  תלמידי הישיבות מהגולה לכן בקשתינו שטוחה... 

תלמידינו הנ"ל...'
דף בגודל: 22*28 ס"מ. נייר מכתבים של ישיבת 'תורת חסד' בבריסק. 
'מוקירו  ידו המלאה של הגרי"ז:  ]1934[. בחתימת  ח' אב תרצ"ד 
ומכבדו כערכו יצחק זאב באאמו"ר הגאון החסיד רשכבה"ג  מרן 
חיים הלוי זצוקללה"ה סאלאווייציק' וחותמו כאב"ד ורב בבריסק. 

מצב טוב, בשוליים הימניים נקבי תיוק.

128. Letter from Rabbi Eliyahu Dessler, 
Author of Michtav M'Eliyahu; London, 1934
Rabbi Eliyahu Dessler was renowned throughout the 
world as one of the leading Mussar figures of the last 
generation. His uncle, Rabbi Chaim Ozer, highly regarded 
and praised his Torah discourses. Rabbi Eliyahu's Torah 
novellae were published in 1891, including several of the 
lectures given during his tenure in England.
Postmarked 1934; includes the original stamp.
Good condition

129. Letter from Rabbi Avraham Yitzchak 
Bloch of Telshe; 1933
Letter from Rabbi Avraham Yitzchak Bloch, Av Beis Din 
and last Rosh Mesivta of the Telshe Yeshiva.
Rabbi Avraham Yitzchak Bloch (1891 - 1941) was the 
son of Rabbi Yosef Yehuda Leib, Av Beis Din of Telshe. He 
studied under his father and grandfather, Rabbi Eliezer 
Gordon, as well as by Rabbi Shimon Shkop. Renowned for 
his quick grasp and diligence, he began to lead the Telshe 
Yeshiva in 1921 until the rise of the Nazi regime. His Torah 
lectures were compiled in the Shiurei Rabbeinu HaGra"y 
of Telshe series. Dated Telshe, 1933. Official stationary 
| 28 x 21 cm | Good condition

130. Letter from Yitzchak Zev HaLevi 
Soloveitchik, Av Beis Din of Brisk 
Regarding Army Conscription
Letter from Rabbi Yitzchak Zev HaLevi Soloveitchik, Av 
Beis Din of Brisk, addressed to Rabbi Yosef Tzvi Dushinsky, 
Av Beis Din of the Eidah Chareidis in Jerusalem.
The letter regards a disciple of the Toras Chessed Yeshiva 
in Brisk who was at risk for conscription to the Polish army. 
"And when it was made known to us about the agency that 
obtained 25 certificates for yeshiva students from the Diaspora, 
our request is obvious… and they should send it for the above 
mentioned disciple…"
Dated the 8th of Av, 1934, the letter includes Rabbi Yitzchak 
Zev's complete signature, along with his stamp as the Av 
Beis Din and Rabbi of Brisk.
1 leaf | 28 x 22 cm | Yeshiva letterhead | Hole-punches 
| Good condition



ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

105

חכמ
י

 ל
טא י



ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

Ite
m

 N
O

.
Ite

m
 N

O
.

פר:
מס

ט 
רי

פ
פר:

מס
ט 

רי
פ

104

חכמ
י

 ל
טא י



$1,500
$2500 - $3500 $2500 - $3500

$2000 - $3000

$1,500

$1,500

132

131133

131. מכתב בכתב יד הגאון רבי יצחק אלחנן ספקטור 
אב"ד קובנה בענין החזקת כולל קובנה. תרנ"ד 

]1894[
הגאון רבי יצחק אלחנן )תקע"ז-תרנ"ו( מגדולי הדורות האחרונים. 
הטביע את חותמו על כל יהדות ליטא.כל הדבר הקשה הן בעניני 
הלכה והן בעניני הנהגה הביאו אליו. משנת תרכ"ד רבה של העיר 
הגדולה קובנה ומשנת תרל"ז גם עמד בראש כולל הפרושים בקובנה, 
חיבוריו הגדולים הם שו"ת באר יצחק, שו"ת עין יצחק,  נחל יצחק 
על שולחן ערוך חושן משפט. דף גדול: 22*28 ס"מ. הכל בכתב ידו 
וחתימתו, עם חותמו המרשים. סימני קיפול וחור זעיר במרכז הדף.

132. Letter from Rabbi Baruch Ber 
Leibowitz of Kamenitz, Author of Birchas 
Shmuel; 1939
Letter from Rabbi Bruch Ber Leibowitz addressed to the 
chairman of the Yeshivas Committee in Chicago.
Dated Kamenitz, 1939, the final four lines are handwritten 
by him along with his signature and seal.
Rabbi Baruch Ber Leibowitz (1862 – 1939) was a Torah 
leader in the generation prior to World War II. He was 
known for his deep concern for the wellbeing of each of his 
disciples, ensuring that they lacked nothing. He authored 
Birchas Shmuel, one of the most prominent sefarim of the 
yeshiva world. Official Yeshiva stationary | 28 x 21 
cm | Slightly cut upper margins

131. Letter from Rabbi Yitzchak Elchanan 
Spektor Regarding the Kovno Kollel; 1894
Rabbi Yitzchak Elchanan Spektor (1817 - 1896) was 
a rabbinical giant who made his mark on Lithuanian 
Jewry in the past generation. Known for his sharp mind, 
all complicated halachic matters were directed to him. He 
served as Rabbi of Kovno beginning in the year 1864, and 
from 1877 presided over the Perushim Kollel in Kovno. He 
authored Responsa Be'er Yitzchak, Responsa Ein Yitzchak 
and Nachal Yitzchak on Shulchan Aruch Choshen Mishpat.
Large leaf | 28 x 22 cm | Fold marks and minor hole 
in center | Rare stamp

132. מכתב מאת הגאון רבי ברוך דוב ליבוביץ ראש ישיבת 
קמניץ בעל 'ברכת שמואל'. קמניץ תרצ"ט ]1939[

הגרח"ע  של  ולעדותו  לדברינו  לב  הושם  לא  אשר  'אתפלא 
]גרודז'ינסקי[ שליט"א מוילנא, כי ישיבתינו הק' עומדת במדריגה 
הישיבות  ועד  ממגבית  חלקה  את  לקבל  צריכה  והיא  ראשונה, 

בשיקאגא במדת הישיבות היותר גדולות'
מכתב הגאון רבי ברוך בער ליבוביץ אל יו"ר ועד הישיבות בשיקאגו

הגאון רבי ברוך בער  ליבוביץ )תר"ל-ת"ש( מגדולי מרביצי התורה 
בדור שלפני השואה, שיעוריו היו לשם דבר בכל גלילות ליטא ופולין 
ומכל קצוי ארץ הגיעו טובי הלמדנים לשמוע את שיעוריו. ספרו ברכת 

שמואל הוא מחשובי ספרות ה'לומדות' בישיבות.  
קמניץ תרצ"ט ]1939[. נייר מסמכים רשמי של הישיבה: 21*28 ס"מ.

Letter handwritten entirely 
by Rabbi Chaim Ozer 
Grodzinski expressing his 
ruling regarding the shechita 
(slaughtering) decree put in 
effect in Germany.
In 1933, several European 
countries placed restricting 
laws on slaughtering.
Rabbi Chaim Ozer writes: 
"and I cannot deny that we 
must be wary that it may lead 
to stumbling blocks, but to 
prevent [people] from eating 
neveilos, we must do what is 
in our power to prevent severe 
prohibitions."
Personal stationary | [1] 
leaf | 26 x 21 cm | Minor 
fold marks.

133. גזירת  השחיטה בגרמניה –  מכתב היסטורי
תשובה להלכה ולמעשה בכתב יד הגאון
רבי חיים עוזר גרודז'ינסקי. ווילנא תרצ"ג

בשנת תרצ"ג ]1933[ גזרו בכמה מדינות באשכנז שמותר לשחוט 
עופות רק בתנאי שחותכים בעת השחיטה את כל המפרקת שלדעת 
הרמ"א בשולחן ערוך )יו"ד סי' כד( זה אסור, אך יש חשש שאם נחמיר 

בזה, רבים מיהודי אשכנז יאכלו נבילות וטריפות.
במכתב שלפנינו מכריע הגרח"ע שדעתו נוטה להקל, אם כי מסייג את 
דבריו בכמה תנאים להתחיל עם חולים וחלושים,  ובריאים שיחמירו 

133. Historic Letter Regarding Shechita Decree 
in Germany Handwritten 
by Rabbi Chaim Ozer Grodzinski; Vilna, 1933

על עצמם תבא עליהם ברכה, שיהיה שוחט אומן, שישחטו שני 
אנשים, שישחטו במקום ריכוז גדולים ולא בכפרים קטנים ושיהיה 

השגחה ושמירה מעולה וגם שיגבילו את זמן ההיתר מראש.
ומוסיף הגרח"ע השקפה כללית: 'ולא אוכל לכחד שיש בזה לחוש 
משום מכשולים, אבל למנוע מאכילת נבלות, עלינו לעשות  את 

אשר בכוחינו להפריש מאיסורים חמורים'.
]עיין עוד בענין זה בשו"ת אחיעזר ח"ג סי' ל, ושו"ת שרידי אש יורה 

דעה סי' ו[
]1[ דף, נייר מסמכים אישי של הגרח"ע )21*26 ס"מ( הכל בכתב ידו 

וחתימתו מעט סימני קיפול.
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 135. מכתב חידושי תורה בכתב יד וחתימת הגאון
 רבי אברהם דובער כהנא שפירא אב"ד קובנה

– בעל דבר אברהם
מכתב חידושי תורה ארוך, בכתב יד הגאון רבי אברהם דובער כהנא 

שפירא אב"ד קובנה בעל 'דבר אברהם'.
)תרל"א-תש"ג(  שפירא  כהנא  דובער  אברהם  רבי  הגדול  הגאון 
קברניטה ומנהיגה של יהדות ליטא. בהיותו בן ל"ה שנים בלבד הדפיס 
את חלקו הראשון של ספרו דבר אברהם - הספר הטיל סערה בין 
והעמיד את מחברו  ויהי למופת בעולם הלומדים  תופשי התורה 
הצעיר בשורה הראשונה של גאוני הדור כסולל דרך חדשה בנתיבות 
ים התלמוד, שבע שנים לאחמ"כ והוא בן מ"ב נתעטר בכתר הרבנות 
של העיר הגדולה קובנה ונשא את משאה עד אשר נדם לבו בגיטו 

קובנה מרוב צער ויגון על צרות בני עמו.  

134. מכתב המלצה מרגש בכתב יד וחתימת הגאון 
רבי אלחנן ווסרמן -  עבור נערה יתומה מברנוביץ

מכתבו של הגאון רבי אלחנן ווסרמן עבור נערה יתומה מברנוויטש 
שתתקבל סיוע כספי עבור הלימודים בסמינר בית יעקב למורות 

בקראקא בראשות מרת שרה שנירר.
הגאון רבי אלחנן וסרמן )תרל"ה-תש"א( ראש ישיבת אהל תורה 
בדור  בליטא  התורה   ומרביצי  הישיבות  ראשי  מגדולי  בברנוביץ 
שלפני השואה, יד ימינו של החפץ חיים בשמירה על יסודות הדת 
ופעיל נמרץ באגודת ישראל. מוצש"ק י"ג טבת ]תרצ"ז[ הכל בכתב 

ידו וחתימתו.  21*14 ס"מ. מצב טוב.

134. Emotional Letter by Rabbi 
Elchonon Wasserman to Save 
Orphaned Girl from Attending 
Public School
Letter from Rabbi Elchonon Wasserman on 
behalf of an orphaned girl from Baranowicze, 
requesting that she receive financial assistance to 
enable her to learn in the Beis Yaakov Teacher's 
Seminary of Krakow by Frau Sara Schenirer.
The letter is handwritten and signed by Rabbi 
Elchonon on a letterhead from the Ohel Torah 
Yeshiva in Baranowicze, dated the 13th of Teves, 1936.
Rabbi Elchonon Bunem Wasserman (1875 - 1941) served 
as the Rosh Yeshivah of Ohel Torah in Baranowicze and 
was a leading Torah figure in prewar Lithuania. He fought 
alongside the Chofetz Chaim to protect Orthodox Judaism 
and was an active member of Agudas Yisrael.
14 x 21 cm | Excellent condition

135. Letter of Torah Novellae from Rabbi 
Avraham Duber Kahana Shapira of 
Kovna, Author of the Dvar Avraham
Long letter of Torah novellae. handwritten by Rabbi Duber 
Kahana Shapira, Av Beis Din of Kovno.
Rabbi Avraham Duber Kahana Shapira (1870 - 1943) 
At the young age of thirty-five, he published part one of his 
sefer Dvar Avraham which was enthusiastically embraced 
by the Torah world. At the age of 42 he was appointed 
Rabbi of Kovna, carrying this position until his passing 
in the Kovno ghetto. Dated Kovno, 1925.
1 leaf | 27 x 21 cm | Double-sided | Small restored 
tear affecting paper, crease marks

136. שטר מכירת חמץ של בית מדרש גבוה בלייקווד 
בכתב ידו וחתימתו של הגאון רבי אהרן קוטלר זצ"ל.

לייקווד ערב פסח תשי"א ]1951[
'כל החמץ ששייך להרב אהרן קוטלר בין כל דבר שיש בו חשש חמץ 
ותערובות חמץ, כל מיני מרחקת ורפואות שיש בהם חשש של משהו 
חמץ... בין אם נמצאו בניו יורק או בלייקבוד או בשאר מקומות הכל 

מסור  לבית דין למכור.... יום ה' אחר י"ג ניסן.. נאום אהרן קוטלר.

"All chametz that belongs to 
Rabbi Aharon Kotler, among 
anything that has in it a suspicion 
of chametz and a mixture of 
chametz… whether found in 
New York or in Lakewood… 
everything is delivered to Beis 
Din to sell… 5th day following 
the 13th of Nissan…"
Rabbi Aharon appointed a 
messenger to give the Beis 
Din authority over his and 
the yeshiva's chametz so that 
they in turn would be able to 
sell the chametz.
The first half of the page is 
dedicated to the personal 
selling of Rabbi Kotler's 
chametz and includes his 
personal information, while 
the second half is dedicated 
to the yeshiva's chametz.
The ent i re  let ter  is 
handwritten and signed by 
Rabbi Kotler himself with his 
signature on both his and the 
yeshiva's sections.
1 leaf | 19 x 18 cm   

אבקש לרשום את היתומה... בת אלמנה 
עניה המוסרת נפשה להדריך זרעה בדרך 

ה' ... שלא תלך בבית ספר אחר מהחפשים

136.
Handwritten Document 
Selling Chametz 
of BMG Lakewood by 
Rabbi Aharon Kotler; 1951

רבי אהרן ממנה שליח על חמצו וחמץ הישיבה שימסור כח לבית 
הדין למכור את החמץ וכן להשכיר את המקומות בהם יש חמץ.

בחציו הראשון של הדף – שטר מכירת החמץ הפרטי של הגר"א 
– הכל בכתב יד קדשו  קוטלר ובחציו השני של הישיבה בלייקווד. 
וחתימתו – רבי אהרן חתם פעמיים גם על השטר שלו וגם על של 

הישיבה.
דף בגודל: 18*19 ס"מ. תאריך השטר: אחרי י"ג ניסן תשי"א ]רבי 
אהרן כתב בדווקא אחר י"ג כדי לא להיפטר מחובת הבדיקה ע"י 
מכירת י"ג כפי שיש הנוהגים בדורות האחרונים וכידוע יש על כך 

נדון הלכתי גדול[.
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 138. מכתב חידושי תורה ארוך בכתב יד גאון
רבני ליטא רבי נחום ברוך גינצבורג אב"ד יאנאווא 

בעל 'מקור ברוך'
מכתב חידושי תורה ארוך – תשובה להערות על ספרו הנודע 'מקור 
ברוך' בכתב יד הגאון רבי נחום ברוך גינצבורג אב"ד יאנאווא בעל 

מקור ברוך.
הגאון רבי נחום ברוך גינצבורג )תרמ"ב-תש"א( נשיא ועד רבני ליטא, 
יושב ראש ועד הישיבות ומגדולי גאוני ליטא בדור החורבן. נודע בעולם 
התורה על שם ספרו 'מקור ברוך'  אשר בו הניח יסודות למדניים 
גדולים, בעיקר בעניני 'קדשים'. במשך שבע עשרה שנים למד שמנה 
עשרה שעות ביום ויותר, עמד בקשרי מכתבים עם רבו המובהק רבי 
איצל'ה פונוביז'ר וכן ביקר לעתים אצל בעל 'אור שמח' שהיה מחבבו 

ביותר. נהרג מות קדושים בגיטו יאנובה יחד עם בני קהילתו הי"ד
דף גדול: 33*21 ס"מ. סימני קיפול. נדיר ביותר.

מכתב מאת הגאון רבי חיים יהודה ליב טיקטינסקי ריש מתיבא דמיר 
כיובל שנים אל בנו הגאון רבי אברהם טיקטינסקי מראשי ישיבת מיר.
יתן השם  נוטה למעלה ראש,  כי  'הנני להודיע משלום הישיבה 
בהצלחה שיוכלו ללמוד בה בבטח ויתחזקו התלמידים בלימודם 

וגם יתחזק המעמד'.
ענינים  וההמשך  הישיבה  במצב  עוסק  המכתב  של  ראשיתו 
משפחתיים.. בשוליו תשובה קצרה לדברי תורה שכתב לו בנו רבי 
אברהם, על כך כותב הגרחי"ל שבימי חורפו הקשה 'שאלה זו לרבי 

יצחק אלחנן ספקטור בהיותו בנובהרדוק והשיב על ידי מכתב...'
)תקפ"ד-תרנ"ט( ראש הישיבה  ליב טיקטינסקי  הגאון רבי חיים 
הגדול של ישיבת מיר, 'העמיד תלמידים לאלפים אשר רבים מהם 
הם מגדולי ישראל' )נוסח מצבתו( היה מגדולי מגידי השיעורים בדורו 
והגאון רבי ישראל סלנטר היה אומר: 'מי שרוצה להבין דף גמרא 
כדבעי ילך אצל רבי חיים ליב למיר'. היה חכם וחריף ובעל עין חדה 

להבחין בטיב הבחורים.
בנו חביבו הגאון הצדיק רבי אברהם טיקטינסקי )תרט"ו-תרצ"ו( החל 

משנת תרמ"ג למסור שיעורים בישיבה.
דף גדול: 22*27 ס"מ. מעט סימני קרע וקמטים ללא חסרון בטקסט.

.137
מכתב בכתב יד הגאון 

רבי חיים ליב טיקטינסקי 
ראש הישיבה הראשון 
של מיר.  עם פרטים על 

 מצב הישיבה.
מיר תרל"ח ]1878[

137. Rare Letter from Rabbi Chaim Leib 
Tiktinsky, First Rosh Yeshiva of Mir with 
Details Regarding the Yeshiva; Mir, 1878
Letter from Rabbi Chaim Yehuda Leib Tiktinsky of Mir 
addressed to his son, Rabbi Avraham Tiktinsky.
"I have come to inform you of the yeshiva's welfare; that it is 
leaning its head upwards. May G-d grant it success so that 
they should be able to learn in it securely, and may the disciples 
strengthen in their learning…"
Rabbi Chaim Leib Tiktinsky (1823 - 1899) was the 
Rosh Yeshiva of Mir for upwards of fifty years. He taught 
thousands of disciples, many of whom went on to become 
prominent Torah leaders.
Rabbi Avraham Tiktinsky (1855 - 1931) was the son of 
Rabbi Chaim Leib. He began discoursing in the yeshiva 
beginning in 1883. 1 large leaf | 27 x 22 cm

138. Long Letter of Torah Novellae 
by Rabbi Nachum Ginsberg- Author of 
Mekor Baruch
Handwritten letter of Torah novellae from Rabbi Nachum 
Baruch Ginsberg, Av Beis Din of Yanava, responding to 
comments on his sefer Mekor Baruch.
Rabbi Nachum Baruch Ginsberg (1882 - 1940) was the 
president of the Lithuanian rabbinate and chairman of the 
Va'ad HaYeshivos. For seventeen years he devoted eighteen 
hours a day and longer to his Torah learning, and remained 
in close correspondence with Rabbi Itze'le Ponovizher via 
letters. He also visited the Ohr Sameach several times who 
held Rabbi Nachum Baruch in high esteem. Rabbi Nachum 
Baruch's sefer Mekor Baruch garnered world-acclaim, 
specifically in the Torah community. He was murdered in 
the Yanova Ghetto along with his community.
1 leaf | 21 x 33 cm | Crease marks | Rare   
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139. הגדה של פסח 
'מעשה נסים' לבעל 
ה'נתיבות': זאלקווא 

תקס"ז ]1807[
הגדה של פסח עם דינים ומנהגים ופירוש 

'מעשה נסים' מאת רבי יעקב לורברבוים 
אב"ד ליסא בעל חוות דעת ונתיבות המשפט.

פירושיו של מהר"י מליסא נדפסו לראשונה 
בהגש"פ זאלקווא תקס"א עם פירוש אברבנאל 

נדפס לראשונה בפני עצמו  ור"א אשכנזי. כאן 
ובשם  החדש 'מעשה נסים'. הגדת תקס"א אינה 

בנמצא ונרשמה ביערי עפ"י טופס ביה"ל בניו יורק. כך 
שניתן לראות בהגדת מעשה נסים זו מהדורה ראשונה. 

הלאומית  בספריה  ואינה  ביותר  נדירה  גם  זו  הגדה 
בירושלים.

22.3 ס"מ. השער  דף.  ]7[, כה   .]1807[ זאלקווא תקס"ז 
ישנה  כריכה  יין,  וכתמי  עש  נקבי  מעט  בחלקו,  משוקם 

משופשפת. בדפים האחרונים כללי דיני מוקצה.
אוצר ההגדות מס' 505

139. First Edition Passover Haggada 
'Ma'aseh Nissim' Authored by the Nesivos; 
Zolkowa, 1807
Pesach Haggada including laws and customs, along with 
the Ma'aseh Nissim commentary from Rabbi Yaakov 
Loberbaum, Av Beis Din of Lisa and author of Chavos 
Da'as and Nesivos HaMishpat.
Torah novellae from the Nesivos were published for the 
first time in Zolkowa, 1801, along with novellae from the 
Abarbanel and Rabbi Ashkenazi. This present copy is the 
first time a commentary from the Nesivos was published 
on its own.
The last pages include the laws of muktza.
This 1807 Haggada is exceptionally rare. It is not found 
in the National Library in Jerusalem and is listed in Yeri 
according to a tofes biha"l in New York. This being the 
case, this Haggad aMa'aseh Nissim can be considered a 
first edition.
[7], 25 leaves | 22.3 cm | Partially restored title 
page, few holes and wine stains | Old worn binding 

140. ספר אמת ליעקב – כתב יד: עם הוספות בכתב 
יד קדשו של המחבר בעל 'חוות דעת'

כרך חידושים על אגדות חז"ל ודרשות מאת הגאון המפורסם רבי 
יעקב לורברבוים אב"ד ליסא בעל חוות דעת ונתיבות המשפט. כתיבת 
מעתיק נאה משורטטת ומיושרת. עם הוספות בגליון ובין השורות 

בעצם כתב יד קדשו של המחבר.
והוסיף בה תיקונים,  5 עמ' עבר עליה המחבר  דרשה אחת של 

מחיקות והשלמות של קטעים חדשים
החידושים נכתבו כנראה על ידי תלמידו הגאון רבי יעקב גוטווירטה 
ממאשציסק שהיה מגדולי תלמידי ה'נתיבות' וכיהן כאב"ד דוקלא 

)ראה אנציקלופדיה לחכמי גאליציה ח"א עמ' 636(
]35[ דפים כתובים משני צדדים, 18*23 ס"מ. נייר עבה, מעט בלאי 
וכתמים, כריכת עור חדשה מהודרת. החידושים נדפסו באמת ליעקב 
)וארשא תרכ"ה( וחלקם שולבו בחידושיו על התורה ודרשותיו בספר 

נחלת יעקב )ברסלוי תר"ט(

140. Emes L'Yaakov: Manuscript with 
Handwritten Additions by the Author, 
Rabbi Yaakov Lorberbaum, Author of 
Chavos Da'as
Volume containing novellae on Aggados and homilies 
by Rabbi Yaakov Lorberbaum, Av Beis Din of Lissa and 
author of Chavos Da'as and Nesivos Mishpat.
The volume was written by a copier, possibly his disciple 
Rabbi Yaakov Gutweirta of Mashtzisk. It is written in 
beautiful script and includes handwritten additions from 
the author himself.
There is a five-page homily which the author edited, 
complete with erasures and added complete paragraphs.
These novellae were later published in sefer Emes L'Yaakov, 
and several novellae were incorporated as well in sefer 
Nachlas Yaakov.
[35] Leaves | Double-sided | 23 x 18 cm | Thick 
paper | Minor stains | New leather binding $1,500

$2000 - $3000
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141. Rare Mechiras Chametz 
Document of Rabbi Aryeh Tzvi 
Frumer of Kozhiglov; 1927
Document consenting to the selling of chametz 
belonging to the residents of Z'eveirtze, 
handwritten by Rabbi Aryeh Tzvi Frumer 
of Kozhiglov, Rosh Yeshiva of Yeshivas 
Chachmei Lublin.
This long detailed document is dated 
Z'eveirtze, 1927.
Rabbi Aryeh Tzvi Frumer (1883 - 1943) 
was a prominent rabbinical figure in Poland 
prior to World War II. Proficient in both 
the Revealed and Hidden Torah as well as 
Chassidus, he was a Halachic authority and 
taught many disciples. He was a disciple of 
the Avnei Nezer and a Chassid of Sochatchov. 
He served as Av Beis Din of Z'eveirtze and 
Kozhiglov and succeeded Rabbi Meir Shapira 
as Rosh Yeshiva of Yeshivas Chachmei Lublin.  
With the outbreak of World War II and the 
closing of his yeshiva, he fled to Warsaw 
whereupon he continued teaching Torah and 
Chassidus in the Warsaw Ghetto. Double-
sided | 30 x 21 cm | Small tear affecting 
text | Rare

141. שטר מכירת חמץ של הגאון 
הקדוש רבי אריה צבי פרומר מקוז'יגלוב. 

תרפ"ז ]1927[
שטר הרשאה למכירת חמץ של תושבי זאוויערצע 
בכתיבה וחתימת ידו של הגאון הקדוש מקוז'יגלוב 
רבי אריה צבי פרומר אב"ד בעל שו"ת זאוויערצע 

ארץ צבי וראש ישיבת חכמי לובלין.
בין השנים תרפ"ג-תרפ"ח שימש הגאון מקוזי'גלוב  

כרבה של זאוויערצע.
הגאון הקדוש קוז'יגלוב )תרמ"ג-תש"ג(, היה מדמויות 
המופת של פולין שלפני השואה, גאון מופלא בנגלה 
ובנסתר ובתורת החסידות כאחד הענקים, היה כולו 
אש להבת לעבודת הבורא, חסיד וצדיק, פוסק וריש 
מתיבתא שהעמיד דורות של תלמידים. הוא עצמו 
נזר והתבטל לכל שושלת  היה תלמידו של האבני 

אדמור"י סוכטשוב.
ישיבת  לאחר פטירת מהר"ם שפירא, כהן כראש 
חכמי לובלין. עם פרוץ השואה וסגירת יח"ל, נמלט 
לווארשא וגם בגיטו המשיך להרביץ תורה וחסידות 
בקדושה וטהרה. עד עלות 'אחרון גאוני פולין' על 
המוקד. מחיבוריו: שו"ת ארץ צבי, ארץ צבי על התורה 

ושיח השדה.
ומפורט  שטר ארוך   ]1927[ תרפ"ז  זאוויערצע 
כתוב משני צדי הדף. גודל: 21*30 ס"מ. קרע קטן 
בתחתית הדף עם חסרון של כמה מלים בודדות. 

נדיר ביותר.

143

142

142. מכתב חידושי תורה – קונטרס ארוך – בכתב 
יד רבי מנחם נחום גינצבורג אב"ד סוכטשוב. תרכ"ז 

]1867[
קונטרס חידושי תורה ארוך ובו שאלה בעניני גיטין והערות על שו"ת 

עדות ביהוסף להגאון רבי יוסף ראזין אב"ד טעלז )ווילנא תרכ"ז(.
הגאון רבי מנחם נחום גינצבורג אב"ד סאכטשוב, קראטשוב ווענגראב 
)נפטר בשנת תרמ"ג( בן הגאון רבי משה אב"ד סעמיאטיטש ב"ר 
מנחם נחום אב"ד ביאלא ולמעלה בקודש. )ראה סדר יחוסו בראש 
ספר פני לוי פיעטרקוב תרס"ד לרבי נפתלי פריינד חתן בנו עמ' 6( 
רבי שלמה  ובפרט בספרי הגאון  דורו  רבני  נודע בשערים בספרי 
קלוגר עמו נשא ונתן רבות. וכן עם הגאון בעל שואל ומשיב ]עיין 

חכמי פולין עמ' רמו[.
המכתב נשלח אל חתנו של הגאון מטעלז רבי יצחק יעקב ריינעס  אב"ד 

שוקיאן. 13 עמ'. 17*21 ס"מ. כתב יד נאה ומסודר, מצב טוב.

143. מכתב מאת האדמו"ר רבי מנחם מנדל מביאלא. 
תרפ"ט ]1929[

הרה"ק רבי מנחם מנדל לנדא מביאלא. )נפטר: תרצ"ז( בן הרה"ק 
רבי אהרן צבי לנדא מביאלא בן מייסד שולשת ביאלא הרה"ק  רבי 
דובעריש מביאלא ב"ר אברהם מטשכנוב, מגדולי חסידי אלכסנדר 
וסקרנביץ היה ומשנפטר אביו בשנת תר"ע וסירב לקבל על עצמו 
את ההנהגה הפצירו בו רבות עד שנעתר לכך. בשנת תרפ"ה היגר 
ה'  את  עובד  היה  פולין.  מחסידי  רבים  סביבו  והתרכזו  לארה"ב 
בקדושה וטהרה ובעל צדקה גדול. מכתביו ספר שמש ומגן – זכרון 

מנחם )ירושלים תשי"ג(.
ברוקלין תרפ"ט ]1929[ 21*17 ס"מ. מצב טוב.

142. Pamphlet of Torah Novellae by Rabbi 
Menachem Nachum Ginsburg, 
Av Beis Din of Sochatchov; 1867
Pamphlet containing Torah novellae sent to the son-in-law 
of the Gaon of Telze, Rabbi Yitzchak Yaakov Reines, Av 
Beis Din of Šaukėnai.
Included in the pamphlet is a question on gittin, as well 
as, comments on Responsa Eidus B'Yehosef from Rabbi 
Yosef Razin, Av Beis Din of Telze.
Rabbi Menachem Nachum Ginsberg was the son of 
Rabbi Moshe, Av Beis Din of Samyatitche, son of Rabbi 
Menachem Nachum, Av Beis Din of Biala. He served as 
Av Beis Din in Sochatchov, Kretchov and Wegrow and 
can be found in many of the sefarim of his time, most 
notably- in the sefarim of Rabbi Shlomo Kluger with whom 
he discoursed frequently.
13 pages | 21 x 17 cm | Neat organized handwriting 
| Good condition

143. Letter from Rabbi Menachem Mendle 
of Biala; Brooklyn, 1929
Letter from Rabbi Menachem Mendle Landau of Biala 
written in Brooklyn, 1929.
Rabbi Menachem Landau was the son of Rabbi Aharon 
Tzvi of Biala, son of Rabbi Dov Berish who was the 
patriarch of the Biala dynasty and son of Rabbi Avraham 
of Chechnov. A Chassid of Alexander and Skierniewice, he 
originally refused the position of Admor and capitulated 
only after much persuasion. In 1925 he immigrated to the 
United States where he attracted a large following of Polish 
Chassidim. He passed away in 1938 and his letters were 
published in sefer Shemesh U'Magen – Zichron Menachem.
17 x 21 cm | Good condition 



Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

114

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

115

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי:  לגא

יצי
ה

 פו
ל

ין

לגא
יצי

ה
 פו

ל
ין

$5,000 $3,000
$7000 - $10,000 $4000 - $6000

 144. הגאון רבי מאיר שפירא מלובלין –
מכתב היסטורי אודות פתיחת ישיבת חכמי לובלין. 

פיעטרקוב תרפ"ז ]1927[
'בפולניא כבר עומדים כולם הכן לקראת פתיחת שערי הישיבה 
ורק בלבי פנימה דאגה חרישית, כי עודני חסר סכום מסויים ועוד 
רב הדרך' – מכתב גדול ומרשים בכתב יד הגאון רבי מאיר שפירא 

מלובלין אב"ד פיעטרקוב ולובלין.
הגאון רבי מאיר שפירא מלובלין )תרמ"ז-תרצ"ג( גאון מובהק בהלכה 
ובאגדה, ראש ישיבה, חריף ושנון, נואם בחסד עליון, עסקן פעיל 
ונמרץ, ממייסדי אגודת ישראל, ציר בפרלמנט הפולני,  חוט של חסד 
היה משוך על פניו תמיד וכל הליכותיו-גינוני מלכות, רבי מאיר נפטר 
בלי להשאיר אחריו זרע של קיימא בנים או בנות, אך הוא עצמו 
אמר שיש לו שתי ילדים  - הראשון - הוא הדף היומי והשני - הוא 

ישיבת חכמי לובלין. 
פיעטרקוב כ"ה אלול תרפ"ז, בבא קמא דף פד, נייר מסמכים רשמי. 

21*28 ס"מ. מלבד קמטים במצב טוב.

מעמד חנוכת הבית של ישיבת חכמי לובלין

144. Rabbi Meir Shapira of Lublin 
Historic Letter Regarding the Opening of 
Yeshivas Chachmei Lublin; Piotrków, 1927
"Everyone in Poland is standing ready for the opening 
of the Yeshiva gates. Only in my inner heart, there is a 
silent worry, because I am still lacking a certain sum 
and the road is still long…"
Impressive letter handwritten by Rabbi Meir Shapira of 
Lublin himself, regarding the establishment of the great 
Yeshivas Chachmei Lublin.
This letter is dated Piotrków, 25th of Elul, 1927; Baba 
Kama 84. 
Rabbi Meir Shapira of Lublin (1887 - 1933) was a 
renowned Torah scholar, Av Beis Din of Piotrków and 
Lublin, and famed Rosh Yeshiva of the prestigious Yeshivas 
Chachmei Lublin. He became world renowned as the 
creator of the Daf HaYomi and was one of the founders 
of the Agudas Yisrael as well. Rabbi Meir would say 
that he had two children: The Daf HaYomi and Yeshivas 
Chachmei Lublin.
Official stationary | 28 x 21 cm | Creased | Otherwise 
good condition

144145

145. קונטרס חידושי תורה 
בכתב יד הגאון רבי מאיר שפירא 

מלובלין
קונטרס גדול ומקיף בדיני הקרבת קרבנות 
רבי  הגדול  הגאון  של  ידו  בכתב  ב'במה' 
מאיר שפירא מלובלין אב"ד וראש ישיבת 

חכמי לובלין.
בראש הקונטרס רשם המהר"ם 'יען כי דיני 

במה מפוזרים בכל הש"ס ורבינו ]הרמב"ם[ ז"ל לא הביאם  דלשיטתו 
אזיל... על כן אמרתי לבארם אחת לאחת'.

תשעה עמודים גדולים. בראשם מצורף דף פורזץ של אחד מקונטרסיו, 
עליו מתנוססות מספר חתימותיו של רבי מאיר שפירא,  עוד מתקופת 
שבתו לאחר נישואיו בטארנופול וכן חותמו מתקופת רבנותו בגאלינא 

)תר"ע-תר"פ( ובפיעטרקוב )תרפ"ד-תר"צ(.
5 דפים גדולים )9 עמ'( + דף החתימות הנ"ל. גודל: 21*34 ס"מ. מעט 

חיזוקי נייר בשוליים.

145. Torah Novellae 
Handwritten by Rabbi 
Meir Shapira of Lublin
Large, comprehensive pamphlet 
regarding the laws of sacrificing 
on a bama handwritten by Rabbi 
Meir Shapira of Lublin, Av Beis 
Din and Rosh Yeshiva of Yeshivas 
Chachmei Lublin.
At the beginning of the pamphlet, Rabbi Meir writes: "Being 
that the laws of Bama are scattered throughout the Talmud, and 
Rabbeinu [the Rambam] did not bring them דלשיטתו אזיל … 
therefore, I have decided to explain them one by one."
Included in the beginning is a flyleaf from a different one of 
his pamphlets- including several of Rabbi Meir's signatures 
from his stay in Ternopil following his marriage, as well 
as his seal from his tenure as Rabbi of Galina (1910 - 1920) 
and Piotrków (1924 - 1930).
5 large pages (9 sides) + signature page | 34 x 21 cm 
| Few marginal reinforcements
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146. מיניאטורה זעירה: סידור 
בית תפילה - נוסח איטלייאני: 

ליוורנו תקצ"ז ]1837[
סידור תפילה לכל השנה בפורמט קטן 
ושמור  נאה  עותק  ס"מ.   7.4 ביותר: 
בכריכת עור עתיקה עם הטבעות בצבע 

זהב.
שבתות  החול,  לימות  תפילות  כולל 
השנה, ראש חדש, שלש רגלים וימים 

נוראים.
ליוורנו תקצ"ז ]1837[ דפוס סאלמוני 
מצב טוב.  דף.  רכד  וקציגין.  יינטילומו 

נדיר באופן מיוחד.

148. מיניאטורה. סדר תיקוני 
שבת להאר"י. אמשטרדם 

תס"ה ]1705[. ספר נדיר ביותר. 
שירים, מזמורים וסדר לימוד לערב שבת, 
שבת קודש ומוצאי שבת על פי יסוד 
האר"י ז"ל – מהדורה מיניאטורית נדירה 

באופן יוצא מן הכלל.
אמשטרדם תס"ה ]1705[ דפוס שלמה 
פרופס – עם הקדמה ממנו. גודל: 10 ס"מ. 
קה דף. כריכה עור עתיקה עם אבזמים 
לסגירה. חסרון קטן בגב הכריכה. מעט 

סימני שימוש, מלבד זה במצב טוב. 
– אינו בספריה הלאומית  נדיר ביותר 

בירושלים. 

147. מיניאטורה: סדר תפלות 
כמנהג ספרדים. אמשטרדם 

תק"כ ]1760[ עותק מיוחד עם 
כריכת עור עתיקה ואבזמים

ושבתות  החול  לימות  תפלות  סדר 
השנה כמנהג ק"ק ספרדים – מיניאטורה 
עור  בכריכת  חדש  במצב  מרשימה- 
כסף  ואבזמי  הטבעות  עם  עתיקה 
לסגירה- הכל שמור בשלמות מקסימלית.

כולל גם תפלות לחנוכה ופורים, תפלות 
ליורדי הים וסדר ברכות הנהנין.

אמשטרדם תק"כ ]1760[ דפוס האחים 
פרופס.  גודל: 10.4 ס"מ. רטז דף. מצב 

טוב. נדיר ביותר.

146. Miniature: Siddur Beis 
Tefillah According to Italian 
Custom; Livorno, 1837
Antique leather binding, gold 
colored rings
Beautifully kept siddur with year round 
prayers including weekday, Shabbos, 
Rosh Chodesh, shalosh regalim and 
Yamim Nora'im prayers, all printed 
in a small format.
This miniature volume was published 
in Livorno, 1837 by Salmoni Yanilomo 
an Katzikin. 224 leaves | 7.4 cm |  
| Excellent condition | Very rare

148. Miniature: Seder 
Tikunnei Shabbos of the 
Ar"I; Amsterdam, 1705
Songs and hymns, order of study for 
erev Shabbos, Shabbos and motza'ei 
Shabbos according to the teachings 
of the Ar"i. This rare miniature was 
published in Amsterdam, 1705.
No copy in National Library of 
Jerusalem.
10 cm | 105 leaves | Antique 
leather binding with closing 
clasps | Slightly missing on spine, 
minor usage marks, otherwise fine 
condition.

147. Miniature: Siddur 
According to Sephardic 
Customs; Amsterdam, 1760
Impressive Condition with 
Original Leather Binding 
and Embelishments
Impressive miniature siddur including 
year round prayers, as per Sephardic 
custom.
The siddur, published in Amsterdam 
1760 by the Props brothers, was kept 
in extremely good condition.
216 leaves | 10.4 cm | Antique 
leather binding, silver clasps | 
Good condition
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149. מיניאטורה צבעונית 
מצויירת ביד!!! סדר ספירת 

 העומר:
אופנבך תקפ"ו ]1826[

149. Miniature: 
Colorfully Illustrated 
Seder Sefiras Ha'omer; 
Offenbach, 1826

סדר ספירת העומרעם תפלת מנחה וערבית, דיני ספירת העומר בלשון אשכנז, תפלה למוצאי 
שבת, ברכת הלבנה, ברכת המזון, קריאת שמע על המטה ותפלת הדרך.

שני שערים, הראשון מצוייר, בסדר ספירת העומר נדפסו חמשה תחריטי עץ מצוירים על 
גבי עמוד שלם – בעותק זה צויירו הציורים וכן השער הראשון בצבעים ססגוניים ביד אמן.

אופנבך תקפ"ו ]1826[ צא דף 9.4 ס"מ. מצב טוב, בשני דפים אחרונים )סדר תפילת הדרך( קרע 
קטן עם מעט חסרון בטקסט. כריכת חצי עור ישנה.

Miniature sefiras ha'omer including mincha, ma'ariv, laws of sefiras ha'omer, 
blessing for the new moon, birchas hamazon, kri'as shema and tefillas haderech.
The small volume includes two title pages. The first title page is illustrated 
in vibrant colors by an artist. Seder Sefiras Ha'olam includes five wooden 
engravings illustrated upon the entire page. These illustrations were drawn 
on this very copy.
91 leaves | 9.4 cm | Small tear slightly affecting text on last two pages 
| Old partially leather binding | Fine condition

150. Special Print of Sefer HaRokach; 
Krimona, 1557, Published for Royalty on 
Bluish Regal Paper
Halachic rulings, sidrei Teshuva and tikkunim, authored by 
Rabbi Elazar of Germaiza.
This rare, complete copy was published on thick blue, 
high-quality regal paper.
Few sefarim published in the seventeenth century were 
printed on bluish paper. This was only done 
upon special order from prestigious men, such 
as the upper class of the Jewish communities 
and Torah literate philanthropists who 
donated towards the publishing of the sefer.
M. Benayahu, in his book Hebrew Publishing 
in Krimona (page192) points out two 
documents printed on bluish paper in Rabbi 
David Oppenheim's Library and the Schoken 
Library.
This second edition was published in Krimona, 
1557, and was glossed and edited of mistakes 
found in its first edition.
The sefer is primarily of Halachic rulings, 
but includes tikkunei teshuva and "Teshuvas 
Hamishkal," "which he received from his rabbi 
[going back] until Moshe Rabbeinu."
Owner's signature: Yehuda Pu'ah
[4], 91 + [1] Plain leaf | 30.5 cm | Leather binding

 Walmedona – Luntzer collection

150. עותק מיוחד שנדפס עבור קצינים ו'מיוחסים'.
ספר הרוקח: קרימונא שי"ז ]1557[  נדפס על נייר 

רגאעל בצבע כחול 
פסקי דינים והלכות, סדרי תשובה ותיקונים לחוטאים מאת רבינו 
הגדול אשר רוח הקדש הופיע בבית מדרשו וקבל מפי אליהו הנביא 
רבינו אלעזר מגרמייזא. - עותק מושלם, יקר המציאות, נדפס על 

נייר ריגל כחול עבה ומשובח.
מעטים הספרים שנדפסו במאה ה17 ועוד יותר 
במאה ה16 על נייר כחול. הדבר נעשה בהזמנה 
קציני  כמו  מעלה,  רמים  אנשים  עבור  מיוחדת 
ופרנסי הקהילות, או גבירים ועשירים בעלי תורה 

שתרמו להדפסת הספר.  
מוגהת  שניה  מהדורה    ]1557[ שי"ז  קרימונא 
שנפלו  וההשמטות  הטעויות  מכל  ומתוקנת 
במהדורת פאנו רס"ה – ראה הקדמת המדפיסים.

ביסודו, הספר הוא פסקי הלכות, אך נכללו בו גם 
סדרי ותיקוני תשובה ו'תשובת המשקל' 'שקיבלם 
מרבו ורבו עד הלכה למשה מסיני' )– לשון החיד"א 
בשם הגדולים(. החיד"א שם מבאר שאין סתירה 
לתיקונים אלו מכך שהאר"י נקט בדרך אחרת ואלו 

ואלו דברי אלוקים חיים.
]4[, צא + ]1[ דף חלק. 30.5 ס"מ. כרוך בכריכת עור 

מהודרת. חתימת בעלים: יהודה פואה.
]אוסף ואלמדונה–לונצר[

Actual size

 Walmedona – Luntzer collection
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152

153

152.  מכתב חידושי תורה בכתב יד 
הגאון רבי עזריאל הילדסהיימר. ברלין תרכ"ה ]1865[

יהדות  )תק"פ-תרנ"ט( ממנהיגי  הגאון רבי עזריאל הילדסהיימר  
יסודות על  נפשו להעמיד  ישראל בברלין. מסר  גרמניה, רב עדת 
תלה ולחם במתקנים החדשים, מכתביו נדפסו חידושים ותשובות 

רבי עזריאל הילדסהיימר.  
דף בגודל. 14.5*23 ס"מ. נייר כחול דק, עם שמו של רבי עזריאל צרוב 

בנייר. הכל בכתב ידו וחתימתו, מצב טוב.

152. Handwritten Letter from Rabbi 
Ezriel Hildesheimer; Berlin, 1865
Handwritten and signed letter from Rabbi Ezriel 
Hildesheimer addressed to Rabbi Eliyahu Menachem 
Goitein, Av Beis Din of Hőgyész and grandson of the 
Kessef Nivchar.
The first half of the letter is a response to a question posed 
by Rabbi Eliyahu Menachem. The second half of the letter 
contains Torah novellae.
Rabbi Ezriel Hildesheimer (1820 - 1899) was a renowned 
rabbinical leader, Rabbi of the Adas Yisrael community 
in Berlin and founder of the Rabbinical Beis Midrash in 
Berlin. He devoted his life for religion and zealously opposed 
new forms of Judaism. His manuscripts were published in 
Chiddushim V'Teshuvos Rabbi Ezriel Hildesheimer.
1 leaf | 23 x 14.5 cm | Thin blue paper with embossed 
with Rabbi Ezriel's name | Good condition

153. Halachic Question from Vienna 
Including Handwritten Remarks from 
Rabbi Chaim Galeranter of Kitev
Complicated Halachic question which had sparked a 
disagreement among the rabbis of Vienna, addressed to 
Rabbi Shmuel Engel for his final ruling.
The response was written by Rabbi Yechiel Michel Sperber 
of Vienna and includes several handwritten lines from Rabbi 
Chaim Galeranter, Av Beis Din of Kitev and its environs.
Rabbi Chaim Galeranter (1857 - 1929) was a descendant 
of Rabbi Yisrael Charif of Satinov, author of Ateres Tiferes 
Yisrael. He served as the Av Beis Din of Kitev.
2 large leaves (four sides) | Folded | 30 x 23 cm

153. ק"ק ווינא. שאלה בהלכה שנשלחה אל הגאון 
מהר"ש ענגיל בתוספת דברים בכתב יד וחתימת 

הגאון רבי חיים געלערנטער אב"ד קיטוב

שאלה סבוכה בכשרות סוכה שהתעורר בה מחלוקת בין רבני וינה 
ונשלחה קמיה המהר"ש ענגיל שיכריע בדבר.  השו"ת נכתב על ידי 
רבי יחיאל מיכל שפערבער מווינא ובשוליה הוסיף מספר שורות 

הגאון רבי חיים געלערנטער אב"ד קיטוב והגליל.
הגאון רבי חיים געלערנטער אב"ד קיטוב והגליל )תרי"ז-תרפ"ט( 
ישראל חריף  רבי  וחשובים מצאצאי הצדיק  רבים  מחבר ספרים 

מסאטינוב בעל עטרת תפארת ישראל. 
2 דפים גדולים מקופלים )4 עמודים( בגודל: 23*30 ס"מ. 

151

151. רבי וואלף היידנהיים. חומש 'תורת משה' 
רדלהיים תקע"ח ]1818[ סט שלם

חמשה חומשי תורה מוגה ומדויק בתכלית הדיוק עם תרגום אשכנזי 
וספר 'מנחה חדשה' לרבי מאיר קאלוו אשר היה טמון בכתב יד זה 

כמה מאות שנים. 'מאתי וואלף ב"ר שמשון איש היידנהיים.
רדלהיים תקע"ח-תקפ"א ]1818-1821[

בראשית: ]3[, קמג: כד, ד: נד . שמות:  ]1[, קלז: כח: עח. ויקרא: ]1[, 
קז: כד, פ. )ההפטרות נמצאות כאן פעמיים( במדבר: ]1[, קלד, ]1[: 
טז: נ.  דברים: ]1[, קכט: טז: נ דף. 15.5 ס"מ. לכל חלק שער נפרד. 
בסוף כל חלק הפטרות עם שער וסדר תפילה עם היוצרות והזולתות 

המתאימות לאותן הפרשיות.
סט שלם במצב מצוין )השוליים העליונים קצוצים מעט(. חיתוך 
דפים בצבע זהב. כריכות חצי עור עתיקות זהות, גב ירוק ואדום עם 

הטבעות בצבע זהב.

151. Complete Set of Chumash 
Toras Moshe by Rabbi Wolfe 
Heidenheim; Rodelheim, 1818
Glossed bible with emphasis on precision including 
an Ashkenazi translation from Rabbi Wolfe ben Rabbi 
Shimshon Ish Heidenheim. Also included is sefer Mincha 
Chadasha by Rabbi Meir Kallow.
Dated Rodelheim, 1818 – 1821, each section boasts its own 
title page. At the end of each section there are the haftarahs 
with a title page, as well as the order of prayer with yotzros 
and zulasos pertaining to those parshiyos.
15.5 cm | Upper margins slightly cut | Gilded pages 
| Antique identical partially leather bindings with 
green and red back, and gold | Good condition.

$1000 - $1500
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$15,000 - $20,000 $4000 - $6000
$12,000 $3,000

155. Original handwritten Torah novellae 
of the Chassam Sofer, Segula for Yiras 
Shamayim
This leaf includes seven complete paragraphs regarding 
Parshas Toldos,  as well as an additional short 
paragraph (incomplete) on Vayeitzei.

Rabbi Moshe Sofer was the son-in-law of Rabbi Akiva 
Eiger who attested that he possessed Divine Spirit. His 
prized disciple, the Maharam Schick, eulogized him and 
said, "the Divine spirit and presence of the shechina were 
evident upon [him]…"Rabbi Shmuel Engle remarked: 
"I've learned from my rabbis… that the Noda B'Yehuda 
and the Chassam Sofer belonged to earlier generations 
and were sent from Heaven in later generations to affix 
Halachos…" The Avnei Nezer said that "G-d stood near 
his pen [ensuring] that he did not err."
Double-sided | 24 x 19 cm | Very fine condition

 155. דף קדוש מפנקס חידושי תורה
של משה איש האלוקים רבינו משה סופר אב"ד 
פרשבורג בעל חתם סופר - על פרשיות התורה, 

בעצם כתיבת ידו הקדושה והטהורה
רבן של ישראל החתם סופר

" אמר הגאון מהר"ש ענגל  ורבותי מרבותיהם  "מקובלני מרבותי 
"שהנודע ביהודה והחתם סופר שייכים היו לדורות קדומים ונשלחו 
מן השמים בדורות מאוחרים לקבוע הלכות בישראל" ובעל אבני 
נזר התבטא פעם "כי החתם סופר הוא איש שהשי"ת עומד ליד 
העט שלו שלא יכשל", חותנו רבי עקיבא איגר העיד עליו שרוח ה' 
דבר בו )שו"ת רע"א מהדו"ק סי' קכח( גדול תלמידיו המהר"ם שיק 
אמר בהספדו עליו "ממש ניכר היה השראת השכינה ורוח הקדש 
על מורינו ורבינו". והרה"ק' בעל דברי חיים מצאנז בתשובותיו )שו"ת 
דברי חיים ח"ב או"ח סי' ח( כותב "ואינני ח"ו כחולק על מרן ראש כל 
בני הגולה החתם סופר ז"ל כי אינני בקי בשיחת חולין דיליה", הצד 
השוה שכל גדולי דורו והבאים אחריו: "כל ישראל ישמעו ויראו מהדר 
גאונו" )לשון תלמידו הגאון רבי אברהם שאג בהספדו על החת"ס(

כולל  שבעה קטעים שלמים על פרשת תולדות ועוד קטע קצר 
)לא שלם( על ויצא.

דף בגודל: 19*24 ס"מ. כתוב משני צדדיו. מצב טוב.

155. חידושי תורה על הפרשיות בעצם כתב יד קודש 
רבן של ישראל מרנא ורבנא בעל חתם סופר זצ"ל

155. Segula: Handwritten Torah Novellae 
from the Chassam Sofer

"G-d stood 
near his pen 
[ensuring] 
that he did 
not err."

154

154. הגאון רבי יצחק דב הלוי במברגר מווירצבורג: 
חידושים בכתב ידו / חיבור שלם ממנו על תשב"ץ 

קטן בכתב יד בנו / תשובות מהגאון רבי מנדל קראגוי 
בעל גידולי טהרה.

'עתיקתא וחדתא' - פנקס שלם הכולל חידושים, ציונים  יד   כתב 
והערות בכתב יד הגאון רבי יצחק דב הלוי במברגר אב"ד ווירצבורג 
וכן העתקות מפנקסיו בכתב יד בנו רבי שלמה הלוי במברגר אב"ד 

לנגלאו, זנהיים ועוד.
תוכן כתב היד:

1( חידושי תורה, ציונים והערות בכתיבת ידו של הרב מווירצבורג.
2(חיבור על תשב"ץ קטן: בדפים ה-לט הועתק ספר תשב"ץ קטן 
לרבינו לתלמיד מהר"ם מרוטנבורג ועל כל סעיף מהספר בא אחריו 
ציונים, הגהות והשוואות למקורות קדומים, בתוספת הגהות מאת 
בנו ]פותחות בדרך כלל בראשי תיבות אש"ל – אמר שלמה הלוי )כך 

נהג עשרות פעמים בספרו הגיון שלמה מיינץ תרל"ח(.

3(תשובות וחידושים קצרים: העתקי תשובות מפנקסי אביו, בינהם 
תשובה מענינת בה מוחה ברב שהתיר לנערים ונערות לשיר יחד )דף 
מג,ב( תשובה בענין הפיוטים שאין לשנות )מד,ב(, תשובות בעניני 
עירובין, מקוואות, ספר תורה ועוד. וכן ציונים והערות רבות בעניני 

הלכה ואגדה.
4( תשובות מהרמ"ק. קבוצת תשובות מהגאון הגדול רבי מענדל 
קראגוי מפיורדא בעל ספר 'גדולי טהרה' שהשיב להרב מווירצבורג.

מווירצבורג  הרב  בשם  הנודע  במברגר  הלוי  דב  יצחק  רבי  הגאון 
)תקס"ז-תרל"ח( מגדולי רבני גרמניה במאה התשע עשרה, תלמיד 
גדולי פיורדא ורבי אברהם בינג אב"ד ווירצבורג. הקים עולה של תורה 

בארץ אשכנז על ידי ישיבתו וחיבוריו הרבים. 
על הגאון מהר"מ קראגוי כותב בעל 'כתב סופר' בהסכמתו לגידולי 
טהרה 'אעידה נאמנה כי שמעתי כמה פעמים שבחו ומהללו בפי 
כבוד אאמ"ו זצ"ל ]בעל 'חתם סופר'[ וידעו בשם כי הוא בקי בחדרי 

תורה, ארי שבחבורה...'.
גודל הפנקס: 23*14 ס"מ. 137 עמ' נייר כחול דק, מצב טוב.

154. Collection of Novellae and Responsa 
from Rabbi Yitzchak Dov HaLevi 
Bamberger of Würzburg. Includes: 
Handwritten Novellae, Treatise Handwritten 
by His Son, Responsa from Rabbi 
Menachem Kragoi author of Gidulei Tahara 
and More
The manuscript contains: 
1) Handwritten Torah novellae and comments from 
Rabbi Yitzchak Dov.
2) Sefer Tashbatz Katan  copied over on pages 5-39. 

Following each section there are comments, glosses and 
comparisons to earlier sources, along with glosses from 
his son, Rabbi Shlomo HaLevi Bamberger of Langlau.
3) Short responsa and novellae copied over by Rabbi 
Shlomo from his father's notebooks.
4) Collection of responsa from Rabbi Mendle Kragoi of 
Fürth, author of Gedolei Tahara, responding to Rabbi 
Yitzchak Dov, copied over by his son Rabbi Shlomo.
Rabbi Yitzchak Dov HaLevi Bamberger (1807 - 1878), 
known as the Rabbi of Würzburg, was a prodigious German 
rabbi living in the 19th century, Av Beis Din of Würzburg. 
137 pages | 14 x 23 cm | Thin blueish paper | Good 
condition
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הערכה: 
מחיר התחלתי: 

$60,000 - $70,000
$45,000

19 עמודים גדולים בכתב יד קדשו. בשער הקונטרס רשם בעל כתב 
סופר 'סוגי' חזקה דרבא, ביאור שיטות ראשונים וסוגיות שלמדנו על 
שבת תשובה שנת תרכ"א פה פ"ב יע"א'. ובראש העמוד הראשון: 
'בעזה"י מה שחנני הי"ת סוגי' חזק אדרבא נדה מח,ב שלמדנו לשבת 

שובה תרכ"א פה פ"ב יע"א.
בחידושי כתב סופר נדה )נדפס לראשונה בירושלים תש"מ( נדפס 
קונטרס בסוגיה זו משנת תרי"ג  – אך הוא שונה וקצר הרבה יותר 
הסוגיות  באחת  זה  ורחב  ארוך  קונטרס   – שלפנינו  מהקונטרס 
העמוקות והיסודיות בש"ס – סוגיית 'חזקה דרבא' - בו מבאר בעל 
כתב סופר בהרחבה את שיטות הראשונים וגדולי האחרונים – לא 

נדפס מעולם.
 ]1[ דף שער + 10 דף ]19 עמ'[ גודל: 21*27 ס"מ. מצב טוב.

הגאון רבי אברהם שמואל בנימין סופר אב"ד פרשבורג בעל כתב 
סופר זצ"ל )תקע"ה-תרל"ג(

בימיו האחרונים של החתם סופר כשגברה מחלתו, שם ידיו על 
ראש בנו הכתב סופר ובירכו על קבלת הרבנות בפרשבורג ואמר 
לו: "זקינך רבי עקיבא מימינך, זקינך מהרשש"ך משמאלך ומלאך 
פלוני על ראשך, וגם אני אבוא אחריך ומלאתי את דבריך" וסיפר 
הכתב סופר שהיו ידי החת"ס על ראשו באותה עת, כאש 
מתלקחת.   בהיותו בן כ"ד שנים בלבד, ישב על כסא הגדול 

של אביו ברבנות פרשבורג והנהגת הישיבה הרמה וכבר בראשית 
ימי הנהגתו ראו הכל, כי ראוי הוא לשבת על כסא אביו. בימיו גדלה 
הישיבה וזכה להעמיד תלמידים לאלפים, עד שניתן לומר שרוב רבני 

הונגריה בדור שלאחריו נמנו על באי בית מדרשו.

156.  קונטרס חידושי תורה 
בכתב ידו של בעל כתב סופר  

זצ"ל פרשבורג תרכ"א ]1861[ – 
קונטרס שלם שלא נדפס מעולם

156

Long comprehensive manuscript expounding on the 
fundamental Talmudic concept Chazaka D'Rabbah, 
handwritten by the Ksav Sofer himself.

This comprehensive v comprised of 19 long, handwritten 
pages (sides)

Rabbi Avraham Shmuel Binyamin Sofer (1815 - 1871) 
was the renowned author of the Ksav Sofer. In the final 
days of the Chassam Sofer's illness, he placed his hands 
upon his son and appointed him as his successor in the 
Pressburg rabbinate. He said: "Your grandfather Rabbi Akiva 
is upon your left, and your grandfather  מהרשש"ך is upon your 
left and the angel is upon your head, and I too will follow you 
and fulfill your words." The Ksav Sofer related that at the 
time, his father's hands burned like fire.

The Ksav Sofer succeeded his father's position at the young 
age of 24, carrying on his legacy. During his tenure, the 
Pressburg Yeshiva blossomed tremendously, to the point 
where the majority of Hungarian rabbis had studied by him. 
Rabbi Shimon Sofer, brother of the Ksav Sofer remarked: 
"He was the successor of our father in its entirety, and did not 
move from anything that was his tradition… His image hovered 
over him the entire day and the Divine spirit was within him, 
and the Hand of Hashem was evident in all of his actions…"

[1] Title page + 10 leaves (19 pages) | 27 x 21 cm | 
Good condition

156. Autograph Manuscript 
Containing Comprehensive 
Torah Novellae from the 
Ksav Sofer; Pressburg, 1861

Title page 

+ 10 
leaves 
(19 pages)
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$3500 - $5000 $2,000 - $3,000
$2,500 $1,500
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158. 'שטר חליצה' באישורו וחתימת ידו של הגאון 
רבי חיים סופר בעל 'מחנה חיים'. יעמרינג תרי"ח 

]1858[
שטר חליצה בו מתחייבים אחי הבעל לחלוץ לאשת אחיהם, במקרה 

שימות חלילה ללא בנים ללא לקבל על כך תמורת כסף.
בשולי השטר קיום חתימות עדי השטר וקיום חתימות אחי הבעל 
בכתב ידו וחתימתו של הגאון רבי חיים סופר בעל מחנה חיים - חתום 

פעמיים על קיום שתי החתימות הנ"ל.   
הגאון הקדוש בעל מחנה חיים )תקפ"ב-תרמ"ו( נימול ביום הכפורים 
על ידי החתם סופר ובגיל 11 נכנס לישיבתו והיה לאחד מגדולי תלמידיו, 
ממשיך דרכו במלחמת ה' נגד המחדשים, ולחם בעוז ובגבורה נגד 
כל תיקון או שינוי בדת ומגדולי המשיבים בהונגריה, אב"ד ימערינג, 
סענפעטער, מונקאטש ואב"ד קהל היראים בבודפשט – את הרבנות 
בבודפשט קיבל על עצמו לאחר שרבו החת"ס נגלה לו בחלום והורה 

לו לעשות כן.  מחבר: שו"ת מחנה חיים ח' חלקים ועוד.

158. Chalitza Contract Approved 
and Signed by the Machane Chaim, 
Rabbi Chaim Sofer; 1858
Chalitza contract with the signatures of the  brothers of 
the deceased and the witnesses . Rabbi Chaim Sofer signs 
twice, approving the aforementioned signatures.
Rabbi Chaim Sofer (1821 - 1886), known as the Machane 
Chaim, was circumcised on Yom Kippur by the Chassam 
Sofer and later entered his yeshiva at the young age of 
eleven. He went on to become one of the Chassam Sofer's 
prized disciples who would continue his legacy in his fight 
against Reform and change to authentic Judaism. He was 
looked upon as a leading rabbinical figure in Hungary 
and served as Av Beis Din of Khal Yerei'im community 
of Budapest. He accepted the last position in Budapest 
after the Chassam Sofer appeared to him in a dream and 
commanded him to do so. He authored Machane Chaim – 8 
parts, among other sefarim.

157

157. מכתב בכתב יד הגאון רבי בנימין שלמה זלמן 
סג"ל שפיצר חתן החתם סופר. פרשבורג תר"ו 

]1846[
זלמן סג"ל  יד וחתימת הגאון רבי רבי בנימין שלמה  אגרת בכתב 
שפיצר חתן החתם סופר ולימים אב"ד וינה אל 'כבוד אדמ"ו המובהק 
הרב הגאון הגדול המפורסם, חכם הכולל כקש"ת משה נ"י' – הוא 

הגאון המהר"ם שיק.
הגאון רבי בנימין שלמה זלמן סג"ל שפיצר )תקפ"ו-תרנ"ו( תלמיד 
הגאונים מהר"ם שיק, בעל כתב סופר ומהר"ם א"ש. חתן החתם 
סופר ולאחר נישואיו גר בפרשבורג, משנת תרי"ב רב ודיין ואח"כ 
אב"ד קהל עדת ישראל בוינה. מחיבוריו נדפס תקון שלמה-שמלת 

בנימין הכולל דרשות וחידושי סוגיות.
גיסו-רבו בעל כתב סופר ]ראה שו"ת כתב  ונתן בהלכה עם  נשא 
סופר או"ח קלט, יו"ד פז, קנא ועוד[ רבו המהר"ם שיק אמר עליו 
שחריפותו כרבי יהונתן אייבשיץ ודרך האמת שלו בלימוד כמהר"ם 

בנעט )הקדמת חתנו לתיקון שלמה(
נמצא  לבנו אשר  לרבו בענין שליחת מכתב  סיוע  תוכן המכתב: 
במטרסדורף  וכן שליחת גליונות 'שומר ציון הנאמן' )שהוציא לאור 
בעל 'ערוך לנר' באלטונה(. חציו השני של המכתב הצעת קושיה 

ותירוץ לפני רבו במסכת בכורות.
פרשבורג תר"ו ]1846[. 21.5*17 ס"מ. שיקומים קלים )כמעט לא 

ניכרים( בקיפולי הדף. בשולי המכתב שיקום קרע.   

157. Letter from Rabbi Shlomo Zalman 
Spitzer to Maharam Schick; Pressburg, 
1846
Handwritten letter from Rabbi Binyamin Shlomo Zalman 
Spitzer, son-in-law of the Chassam Sofer, addressed to 
the Maharam Schick.
Dated Pressburg, 1846. The letter relates a question and 
response from his Rabbi on tractate Bechoros.
Rabbi Binyamin Shlomo Zalman Segal Spitzer (1896 
- 1889) was the son-in-law of the Chassam Sofer and 
Av Beis Din of Vienne. He was a disciple of the Ksav 
Sofer, Maharam Schick and Maharam Ash. Following his 
marriage, he lived in Pressburg, becoming a Rabbi and 
Dayan there. He later became Av Beis Din of Vienna. He 
authored Tikkun Shlomo – Simlas Binyamin which includes 
homilies and novellae.
21.5 x 17 cm | Light, unnoticeable restorations in 
fold, restored marginal tear

נעל חליצה
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161

162

161. מכתב הגאון  רבי 
שמואל בנימין סופר אב"ד 

דערעטשקע
ספרים  רכישת  בעניני  מכתב 
והחלפתם מאת רבי שמואל בנימין 
סופר אב"ד דערעטשקע בעל ספר 
דברי סופרים בן הגאון רבי זוסמן 

סופר אב"ד פאקש.
בנימין סופר אב"ד  רבי שמואל 
דערעטשקע )תרל"ג-תש"ג( בעל 
דברי סופרים. תלמיד השבט סופר 
בפרשבורג. משנת תרס"ג רבה של 
דערעטשקע על מקום אחיו רבי 
ליב סופר שעבר לפאקש.  יוסף 
מחיבוריו: ספר דברי סופרים על 
.ספר  חלקים  ג'  התלמוד   כללי 
עט"ס הנזכר במכתב הוא ספר עט 
סופר לאביו דף בגודל: 17*21 ס"מ. 
המכתב כולו בכתב ידו וחתימתו. 
מעט חסרון בקיפולי הדף במקום 
החתימה. מכתבים מאביו ואחיו 

נמצאים בסמוך.

161. Letter from Rabbi 
Shmuel Binyamin Sofer, 
Av Beis Din of Derecske
Letter regarding the purchase 
and exchange of sefarim, penned 
by Rabbi Shmuel Binyamin Sofer, 
Av Beis Din of Derecske.
The letter is written entirely 
in Rabbi Shmuel Binyamin's 
handwriting and includes his 
signature.
Rabbi Shmuel Binyamin Sofer 
(1873 - 1943) was the son of Rabbi 
Zussman Sofer, Av Beis Din of 
Paksh. He succeeded his brother's 
position as Rabbi of Derecske 
following his brother's move to 
Paksh. He authored Divrei Sofrim 
al Klalei HaTalmud – Three vol.
1 leaf | 21 x 17 cm | Slightly torn on folds affecting 
signature

 162. מכתב המלצה לשו"ב בכתב יד וחתימת הגאון
רבי חיים פרידמאן אב"ד דאמבראד

'כתב יושר דברי אמת להגיד לאדם ישרו... איך שהיה כאן שו"ב מומחה 
קרוב לשלש שנים והיה תחת השגחתי הן בבדיקת הסכין הן בשאר 
דברים ובכל פעם הראה לי סכינו ומאוד הוטב בעיני ...' מכתב בכתב 

יד וחתימת הרה"ג חיים פרידמאן אב"ד דאמבראד
הגאון רבי חיים פרידמאן אב"ד דאמבראד בן הגאון רבי יצחק אייזיק 
פרידמאן אב"ד באיאם ונירעדהעז )תלמיד החתם סופר(, נפטר בדמי 
ימיו בי' טבת תרע"ג. )שם הגדולים מארץ הגר מערכת ח אות טז(. 
את מקומו מילא חתנו רבי אפרים לייכטאג בעל מנחת אפרים על 

שו"ת פרי מגדים.
דף בגודל: 21*17 ס"מ. דאמבראד תרס"ד ]1904[. נדיר מאוד.

מצורף גם מכתב המלצה רשמי מראשי הקהילה.

162. Letter of Recommendation to a 
Shochet U'bodek from Rabbi Chaim 
Friedman, Av Beis Din of Dombrad
Also included is a letter of recommendation from other 
community leaders.
Rabbi Chaim Friedman was the son of Rabbi Yitzchak 
Isaac Friedman, who was a disciple of the Chassam Sofer. 
He served as Av Beis Din of Dombrad and passed away 
during his father's lifetime.
1 leaf | 21 x 17 cm | Very rare

159

160

159. תעודת 'חבר' בכתב יד הגאון 
הצדיק רבי אליעזר זוסמן סופר 

אב"ד פאקש בעל ילקוט אליעזר
כתב המלצה ותעודת 'חבר' בכתב יד הגאון 
הצדיק רבי אליעזר זוסמן סופר אב"ד פאקש 
בעל ילקוט אליעזר ועוד לתלמידו ר' מרדכי 
כ"ץ 'לעטרו בעטרת תפארת בחורים להיקרא 
בשם הנאה לו לכל דבר שבקדושה החבר'.

הגאון רבי אליעזר זוסמן סופר אב"ד פאקש, 
הונגריה  רבני  מגדולי  עליון,  קדוש  צדיק 
נולד  סופר  החתם  תלמיד  פורה.   ומחבר 
בשנת תקפ"ה לאביו רבי מרדכי אפרים פישל 
סופר, נימול על ידי החתם סופר ולמד אצלו 
בצעירותו. חתן רבי יואל אונגר אב"ד פאקש 

וממלא מקומו  כאב"ד פאקש עד פטירתו בשנת תרס"ג. מחבר ילקוט 
אליעזר ג' חלקים ועוד ספרים רבים 

התעודה ניתנה בפאקש בשנת תרנ"ג, הכל בכתב ידו וחותמו וחתימתו. 
גודל: 14*22 ס"מ. מצב טוב.

159. Letter of Ordination 
by Rabbi Eliezer Zussman 
Sofer of Paksh, Author of 
Yalkut Eliezer
"Te'udas Chaver" (letter of ordination) 
handwritten by Rabbi Eliezer Zussman 
Sofer of Paksh, addressed to his disciple, 
Rabbi Mordechai Katz.
The certificate was issued in Paksh, 
1892, and is written and signed by Rabbi 
Eliezer Zussman himself.
Rabbi Eliezer Zussman Sofer (1828 
– 1902) was the Av Beis Din of Paksh 
and a prominent Hungarian scholar. 
He was the son of Rabbi Mordechai 
Ephraim Fishel Sofer and a disciple of 
the Chassam Sofer and Maharam Schick. 
He succeeded his father-in-law's position 
in Paksh and served in this capacity 
until his passing. He authored many 
sefarim including Yalkut Eliezer, Sefer 
Hamikneh, Mele'ah Ketores, Damesek 
Eliezer, Eit Sofer and others. 22 x 14 cm

160. מכתב הגאון רבי יוסף 
ליב סופר אב"ד פאקש – ברוך 
ה' שזיכני להוציא לאור חלק 

החמישי מספרי 'ילקוט סופר'
אב"ד  סופר  ליב  יוסף  רבי  הגאון 
)תרכ"א-תרע"ח(  ופאקש  דערעטשקע 
זוסמן סופר אב"ד  רבי אליעזר  בן הגאון 
זה שנכתב בשנת פטירת  פאקש, מכתב 
אביו הנזכר בתוספת התואר: הכ"מ, נכתב 
עדיין בהיותו בדערעטשקע, נודע בחיבוריו: 
ליקוטי סופר על המצוות ב' חלקים וילקוט 

סופר על התורה ה' חלקים,
מכתב על גבי גלויית דואר בכתב יד וחתימתו בענין משלוח ספרו ילקוט 
סופר על התורה חלק חמישי וספר מלאה קטורת מאביו. מצב טוב.

160. "Thank G-d I Have 
Merited to Publish 
the Fifth Part of My 
Sefarim, 'Yalkut Sofer'"
Letter from Rabbi Yosef 
Leib Sofer, Av Beis Din 
of Paksh
Handwritten and signed letter from 
Rabbi Yosef Leib Sofer, regarding 
delivery of his sefer Yalkut Sofer on 
Torah, Part Five, and his father's 
sefer, Mele'ah Ketores.
Rabbi Yosef Leib Sofer (1860 - 
1917), was the son of Rabbi Eliezer 
Zussman Sofer, Av Beis Din of 
Paksh. In 1903, he succeeded his 
father's position in Paksh. He was 
known by all for his Sefer: Likutei 
Sofer on Mitzvos and Yalkut Sofer 
on Torah.
Postcard | Fine condition



ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

131

חכמי הונגריה







ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

Ite
m

 N
O

.
Ite

m
 N

O
.

פר:
מס

ט 
רי

פ
פר:

מס
ט 

רי
פ

130

חכמי הונגריה







$1000 - $1500

$1000 - $1500

$3000 - $5000

$500

$500$1,500

165

165. הגה"ק רבי יהודה סג"ל ראזנער אב"ד 
סעקעלהיד בעל אמרי יהודה - קונטרס גדול בענין 

'פיטום אווזים' - 21 עמ' גדולים. בכתב ידו
)תרל"ט-תש"ד(  רוזנר אב"ד סעקעלהיד  יהודה סג"ל  הגה"ק רבי 
מגדולי מרביצי התורה בהונגריה בדורו, והעמיד אלפי תלמידים, נודע 
בקדושתו, פרישותו, חסידותו וטהרתו. והרה"ק רבי ישעיה מטשכויב 
התבטא עליו שעליו ניתן לראות תורה ויראה במקום אחד,  משנת 
תרס"ה אב"ד סעקעלהיד ור"מ בישיבה הרמה דשם, דאג לכל מחסורם 
של תלמידיו כאב רחום. הוא עצמו הרבה בטבילה במקווה ולפעמים 
אף כמה פעמים ביום. מכתביו נדפסו אמרי יהודה על סוגיות הש"ס, 
על התורה ופרקי אבות. עלה בלהבות אש השמימה יחד עם בני 

קהילתו ביום חג מתן תורה תש"ד.
סעקעלהיד ת"ש ]1940[ הקונטרס נשלח כתשובה לשאלת הגאון 

רבי משה שטראהלי.
 ]11[ דפים כתובים משני צדדים. כל דף בגודל: 23*30 ס"מ בדף 10 

חור קטן במרכז הדף. מצב טוב.

165. Large Handwritten Pamphlet of 
Novellae Handwritten by Rabbi Yehuda 
Segal Rosner of Székelyhíd, Author of 
Imrei Yehuda
Long comprehensive pamphlet consisting of twenty-
one large pages, regarding ופיטום אווזים  ,הלעטת תרנגולים 
handwritten by Rabbi Yehuda Segal Rosner, Av Beis Din 
of Székelyhíd.
This pamphlet, dated Székelyhíd, 1940, was sent in response 
to a question posed by Rabbi Moshe Strahili.
Rabbi Yehuda Segal Rosner (1879 - 1944) was the Av 
Beis Din of Székelyhíd and a leading rabbinical figure in 
Hungary. He taught thousands of disciples in the tradition 
of the Baal Shem Tov and was known for his holiness, piety 
and Chassidus. Beginning in 1905, he served as Av Beis Din 
and Rosh Mesivta of Székelyhíd. His letters were published 
in Imrei Yehuda on Talmud, Torah and Pirkei Avos. He was 
murdered along with his community on Shavuos of 1944.
[11] Leaves | Double-sided | 30 x 23 cm | Small hole 
in center of page 10 | Good condition
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163. חשש תולעים בארבי'ס - מכתב מאת הרה"ח רבי 
יהושע זאבערמאן דומ"צ  איוואנגראד

מכתב מאת הרה"ח רבי יהושע זאבערמאן אב"ד איוואנגראד אל 
הגאון רבי אליהו קלאצקין אב"ד לובלין – בירור דברים אודות חשש 

תולעים הנמצאים בארבי'ס שהובאו מרוסיה ונרכשו בלובלין.
הרה"ח רבי יהושע זאבערמאן דומ"צ  איוואנגראד ולימים אב"ד 
ופירסם חידושי  דורו  ונתן בהלכה עם חכמי  פאקשעווינצא, נשא 
תורה בכתבי עת שנדפסו בשעתו )הבאר, קובץ דרושים ועוד(  ערך 

מקוזמיר  מרדכי  רבי  להרה"ק  מרדכי  מאמר  הספר  את 
)יאווארזנא תרצ"ד(.

 ,]1911[ תרע"א  משנת  דואר  גלויית 
כתיבה נאה, מצב מצוין.

163. Suspicion of Worms 
in Chickpeas – Letter 

from Rabbi Yehoshua 
Zoberman, Av Beis Din of 

Ivangrad
Letter from Rabbi Yehoshua Zaberman 

of Ivangrad to Rabbi Eliyahu Klatzkin, 
Av Beis Din of Lublin. In it, he queries 

regarding the suspicion of worms found 
in chickpeas .

Postcard dated 1911

164. מכתב בכתב יד רבי חיים יהודה ליב 
גאלדענבערג אב"ד סוואליווע והגליל

מכתב בכתב יד וחתימת רבי חיים ליב גאלדענבערג אב"ד סוואליווע 
והגליל בן הגאון הצדיק רבי שלום גאלדענבערג אב"ד סוואליווע.

)תרל"ט-תש"ד( רבה האחרון של  גולדנברג  ליב  הגאון רבי חיים 
סוואליווע, בן הגאון רבי שלום גולדנברג שהיה חתנו של רבי יצחק 
אייזיק ווייס אב"ד סוואליווע בעל בית יצחק )ראה להלן מס' 166(. 
ישב על כסא אביו משנת תרע"ח והחזיק בה ישיבה אשר התנהלה 

באווירה חסידית. ]עיין: ישיבות בהונגריה ח"ב עמ' 312-313[
ברכת תודה לארגון תומכי תורה בניו יורק,על משלוח תרומה מניו 

יורק לישיבתו בסוואליווע.
סוואליווע תרצ"ט ]1939[. נייר מסמכים אישי. 15*21 ס"מ. קרעים 

קטנים בשוליים, ללא שום חסרון.

164. Letter from Rabbi Chaim Yehuda 
Leib Goldenberg, Av Beis Din of Svalyava
Handwritten and signed letter of thanks from Rabbi Chaim 
Leib Goldenberg, addressed to a NY based organization 
which supported Torah learning, thanking them for their 
donation.
Dated Svalyava, 1939
Rabbi Chaim Leib Goldenberg (1879 - 1944) was the 
son of Rabbi Shalom Goldenberg, Av Beis Din of Svalyava, 
son–in-law of Rabbi Yitzchak Isaac Weiss, Av Beis Din 
of Svalyava and author of Beis Yitzchak. Rabbi Chaim 
succeeded his father's position serving as the last Rabbi of 
Svalyava, where he also sustained a Chassidic-style yeshiva.
Personal stationary | 21 x 15 cm | Minor marginal 
tears not affecting text
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167. Letter from Rabbi Menachem Deutsch, 
Grandson of Rabbi David Deutsch, Author 
of Ohel David
Letter of Torah novellae handwritten 
in Lashon HaKodesh and German by 
Rabbi Menachem Deutsch, Av Beis 
Din of Palanka.
At the start of the letter, Rabbi 
Menachem apologizes for his delayed 
response, explaining that he had been 
gone for medical reasons and had faced 
a myriad of community matters upon 
his return. He writes: "Believe me that 
the rabbi in a small community, he is the 
judge, he is the witness, the writer and 
the scribe…"
Dated Palanka, 1879.     	
Rabbi Menachem Deutsch (1819 - 
1904) was raised in the home of his 
grandfather, Rabbi David Deutsch. He studied 
by his uncle, the Maharam A sh, and the Ksav 
Sofer. He served as Av Beis Din of Galante until 1856, 
whereupon he became Av Beis Din of Palanka, serving in 
this capacity until his passing. He brought his grandfather's 
sefer Ohel David to print, including his own pamphlets 
Avnei Zichron and She'eiris Menachem at the end.
3 pages | Folded | 23 x 14 cm | Good condition

167. מכתב בכתב יד רבי מנחם דייטש אב"ד 
פאלאנקא – נכד הגאון רבי דוד דייטש בעל אהל דוד

רבי מנחם דייטש אב"ד פאלאנקא נולד בשנת 
תקע"ט בעיר חדש ונתגדל בבית 
זקנו הגאון רבי דוד דייטש, למד 
גם אצל דודו המהר"ם א"ש ואצל 
בעל כתב סופר. משנת תר"י אב"ד 
אב"ד  תרט"ז  ומשנת  גאלאנטא 
בשנת  פטירתו  עד  פאלאנקא 
תרס"ד. הוציא לאור ספרי זקנו 'אהל 
דוד' ובסופו הקונטרסים אבני 'זכרון 
ושארית מנחם' ממנו. ]החתם סופר 

ותלמידיו עמ' תקטז[.
בראשית מכתבו מתנצל על איחור 
ברפואות  לעסוק  נסע  כי  התשובה 
ובחזרתו היה לו טרדות רבות בעניני 
הקהילה 'ויאמין לי מכ"ה נ"י שהרב 
בקהילה קטנה, הוא הדיין הוא העד, 

הכותב, והסופר )ואינו מונה( !!!
בלה"ק  תורה  דברי  כולל  המכתב 

ובגרמנית. בין דבריו מזכיר חידוש, הנמצא בכתבי יד של זקנו הגאון 
רבי דוד דייטש.

פאלאנקא תרל"ט ]1879[. דף מקופל. 3 עמ'.  14*23 ס"מ. מצב מצוין.

168. מכתב שו"ת מאת רבי אהרן מרדכי ליברמן אב"ד 
פעלעדהאזא

מכתב חידושי תורה ארוך – 8 עמודים ובו שו"ת להלכה ולמעשה  
בכתב יד הגאון רבי אהרן מרדכי ליברמן אב"ד קישקונפעלעדהאזא 

אל הגאון רבי אפרים פישל סופר אב"ד דקה"י בבודפשט.
הנושא העיקרי של המכתב הוא, סידור גט בעיירה 'קעטשקעמע' 

שעדיין לא סידרו בה גט מעולם.  
רבי אהרן מרדכי ליברמן אב"ד פעלעדהאזא בן רבי ברוך ליברמן אב"ד 
יארמוט, חתן רבי יעקב בילוש אב"ד יאנושי. נהרג עקה"ש בשנת 

תש"ד. 4 דפים )8 עמ'( בגודל: 17*20 ס"מ. מצב טוב.  

168. Letter of Responsa from Rabbi 
Aharon Mordechai Lieberman, Av Beis 
Din of Félegyháza
Rabbi Aharon Mordechai Lieberman, Av Beis Din of 
Félegyháza was the son of Rabbi Baruch Lieberman, Av 
Beis Din of Gyarmat, son-in-law of Rabbi Yaakov Bilush, 
Av Beis Din of Ianosi. He was a disciple of Rabbi Shmuel 
Rosenberg, Av Beis Din of Unsdorf and author of Be'er 
Shmuel. He served as rabbi of several cities until the year 
1927 when he was appointed Av Beis Din of Félegyháza. 
He was murdered in 1943.
4 leaves (8 pages) | 20 x 17 cm | Fine condition
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166. Signature of Rabbi Yitzchak Isaac 
Weiss of Swaliva, Author of Beis Yitzchak, 
on Sefer HaRokach
Handwritten comments, edits and glosses by Rabbi 
Yitzchak Isaac Weiss of Swaliva on the first ten pages of 
Sefer HaRokach, dealing with matters of Chassidus and 
tikunnei teshuva.
This edition of sefer HaRokach was published in Zolkowa, 
1806, and bears additional owners' signatures from Yitzchak 
Elimelech Wieder and Mordechai Yehuda 
Vizhnitzer, Av Beis Din of Arad.
Rabbi Yitzchak Isaac Weiss was the Av 
Beis Din of Swaliva and a leading rabbinical 
figure in Hungary. Born in Munkatch, he 
dedicated himself to the service of G-d from 
his youth, serving Him in holiness and purity. 
His nephew and disciple, the Imrei Yosef of Spink, writes 
in his introduction to Likutei Torah, that Rabbi Yitzchak 
Isaac edited and organized the Zidichover's sefarim. He 
served as Av Beis Din of Swaliva for twenty years and 
then as Rosh Av Beis Din of Munkatch for an additional 
twenty-five years, until his passing in 1893. He authored 
Beis Yitzchak on tractate megillah, Toldos Yitzchak and 
Divrei Yitzchak. [3], 110 leaves | 22 cm | Professionally 
restored damages

166. חתימת יד קדשו והגהות בכתב ידו של הגאון 
הצדיק רבי יצחק אייזיק ווייס אב"ד סוואליווע בעל 

בית יצחק
בעשרה דפים הראשונים של הספר העוסקים בעניני חסידות ותיקוני 
תשובה - הערות, תיקונים והגהות בכתב יד קדשו של הגה"ק רבי 

יצחק אייזיק ווייס אב"ד סוואליווע.
הגאון הקדוש רבי יצחק אייזיק ווייס אב"ד סוואליווע 
מגאוני וצדיקי הונגריה, גאון עצום בנגלה ובנסתר, חסיד 
דבוק ברבותיו וערך את ספריהם בחכמת האמת.  נולד 
עצמו  הקדיש  ומילדותו  תקפ"ד  בשנת  במונקאטש 
לעבודת ה' בקדושה ובטהרה, קיבל תורה, חסידות וקבלה 
מפי הגה"ק בעל בני יששכר, רבי יהודה צבי מראזדאל, 

השר שלום מבעלז ורבי יצחק אייזיק מזידיטשוב.
וערך את ספרו של רבו הגה"ק  גאון מופלג בחכמת הקבלה  היה 
מראזדאל עמוד התורה ]ראה לעיל מס' 45[ וכן מעיד אחיינו ותלמידו 
יוסף  אשר קיבל ממנו הרבה תורה בצעירותו הגה"ק בעל אמרי 
מספינקא בהקדמת ספר ליקוטי תורה שדודו הנ"ל ערך וסידר את 
כתבי רבו רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב ועל פי צוואת המהרי"א עברו 
הכתבים לידו. וז"ל הגאון מהרש"ג בתשובותיו: וכן נהג הרב הגאון 
המקובל מוהרי"א ז"ל בעהמ"ח בית יצחק על מגילה וידעתי שהיה 
מקובל כמעט יחיד במדינה בחכמה זו ]שו"ת מהרש"ג ח"ג סי' ל[.

ספר הרוקח זולקווא תקס"ו ]1806[ ]3[,קי דף. 22 ס"מ. דפים רבים 
היו פגועים מנזקי עש רבים ועברו שיקום והשתלת נייר אמנותית.

חותמות בעלים נוספות: יצחק אלימלך ווידער. מרדכי יהודה שלמן 
וויזניצער אב"ד אראד.
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171. מכתב בכתב יד וחתימת רבי חיים יעקב פריעד 
אב"ד טיסאליק והגליל. תרל"ד ]1874[

יעקב פריעד  ידו של הגאון רבי חיים  אגרת שלומים בעצם כתב 
אב"ד טיסאליק והגליל.

הגאון רבי חיים יעקב פריעד בן רבי אהרן צבי פריד – רבה הראשון 
של מארגרטן ]נשא ונתן עם החת"ס[ התכתב בהלכה עם רבים מגדולי 
דורו – עיין שו"ת אבני צדק )או"ח ס'י כז, מח( נטע שורק )יו"ד סי' 
ט"ז( שו"ת מהריא"ץ )יו"ד סי' כו, לד( ושו"ת בית נפתלי )סי' לב(. 
נפטר בשנת תרע"ז ועל מקומו ישב בנו רבי אהרן משה פריעד. ]שם 

הגדולים מארץ הגר מערכת ח את נד[.
טיסאליק תרל"ד ]1874[. מכתב גדול: 23*29 ס"מ. מעט סימני קרע 

בשוליים.

171. Handwritten and Signed Letter from 
Rabbi Chaim Yaakov Fried, Av Beis Din 
of Tisalik, 1874
Letter of greetings handwritten by Rabbi Chaim Yaakov 
Fried, Av Beis Din of Tisalik and its environs.
Rabbi Chaim Yaakov Fried was the son of Rabbi Aharon 
Tzvi Fried, the first Rabbi of Margaretten. He discoursed 
in Halacha with many of his generation's leaders. Following 
his passing in 1916, his son Rabbi Aharon Moshe succeeded 
his position. 29 x 23 cm | Minor marginal tears

172

172. מכתב בכתב יד הגאון הצדיק מאונסדורף רבי 
שמואל ראזנבערג בעל 'באר שמואל'. אונסדורף 

תרמ"ו ]1886[.
מכתב בכתב יד קדשו וחתימתו של הגאון הצדיק רבי שמואל רוזנברג 
בעל באר שמואל מאונסודרף אל רבי בנימין וואלף ]זינגער[ אב"ד 

מיקלאש והגליל.
דף בגודל: 17*21 ס"מ. הכל בכתי"ק וחתימתו. מצב טוב מאוד.

172.Handwritten Letter from Rabbi 
Shmuel Rosenberg of Unsdorf, Author of 
Be'er Shmuel; Unsdorf, 1886
Handwritten and signed letter from Rabbi Shmuel 
Rosenberg of Unsdorf, addressed to Rabbi Binyamin 
Wolfe Singer, Av Beis Din of Mikalish and its environs.
From the context of the letter it seems that he is writing 
regarding the editing of a sefer on Gittin. His humble 
personality and righteousness are evident throughout.
Rabbi Shmuel Rosenberg of Unsdorf (1842 - 1912) 
was renowned as a miracle-worker to whom thousands 
streamed for blessing and salvation. He authored Be'er 
Shmuel and was a prestigious Torah lecturer in Hungary. 
He served as Rabbi of Unsdorf for thirty-five years and 
countless Torah leaders emerged from his yeshiva.
1 leaf | 21 x 17 cm | Very fine condition

169

170

169. Letter from Rabbi Binyamin 
Zev Wolfe Breuer, Av 
Beis Din of Tab, Author 
of Nachlas Binyamin
Letter from Rabbi Binyamin 
Zev Wolfe Breuer regarding 
the delivery of his sefer Nachlas 
Binyamin.
Rabbi Binyamin Zev Wolfe 
Breuer was the son of Rabbi 
Yaakov, son-in-law of Zev Wolf 
Abeles, Av Beis Din of Tab. 
He was a disciple of the Ksav 
Sofer, Rabbi Aharon Singer 
of Mattersdorf, and the Shoel 
U'Meishiv, and discoursed with 
these great leaders, as well as 
others. He served as Av Beis Din 
of Tab until his passing in 1820. 
His treatises were published in 
Responsa Nachlas Binyamin.
[1] Leaf | 22 x 14 cm | 
Double-sided

169. מכתב מאת הגאון רבי 
בנימין זאב וואלף ברייער 

אב"ד טאב בעל נחלת 
בנימין

הגה"צ רבי וואלף ברייער אב"ד טאב 
היה מגדולי תלמידי הכתב סופר, 
ומחשובי המשיבים בהונגריה בדורו, 
הרבנים  מגדולי  ללמוד  ניתן  זאת 
מהמובאות  וכן  ונתן,  נשא  עמם 
'נחלת  הרבות של ספר תשובותיו 
הונגריה  חכמי  גדולי  אצל  בנימין' 

בדורו.
נולד בשנת תק"צ לאביו רבי יעקב 
וואלף אבלס  חתן רבי בנימין זאב 
סופר,  הכתב  תלמיד  טאב,  אב"ד 
זינגר אב"ד מטרסדורף  רבי אהרן 
ובעל שואל ומשיב ונשא ונתן עמו 

בתשובותיו.
ראגענדארף  אב"ד  תרי"ז  משנת 
ומשנת תרל"א בערך אב"ד טאב 

עד פטירתו בשנת תרנ"ג. מחיבוריו נדפס השו"ת החשוב 
נחלת בנימין )פאקש תרמ"ט(.

תוכן: משלוח ספרו נחלת בנימין לידי אב"ד סאליש ]רבי 
אברהם צבי קליין[ ולידי ראשי הקהל.

]1[ דף בגודל 14*22 ס"מ. כתוב משני צדי הדף.

170. Handwritten Signed Letter from 
Rabbi Mordechai 
Vorhand, Av Beis Din 
of Nitra, with Response 
from the Pri HaSadeh

Rabbi Mordechai Vorhand 
(1885 - 1945), was the son of 
Rabbi Moshe Vorhand, Av Beis 
Din of Makova. He was a disciple 
of Rabbi Eliezer Deutsch, son-in-
law of Rabbi Yehuda Lichtenstein, 
Av Beis Din of Betlan, where he 
served as a Dayan. He perished in 
the Holocaust.
1 leaf | 34 x 21 cm | Torn 
margin slightly missing, fold 
in middle of page 

170. מכתב שו"ת בכתב יד רבי מרדכי פארהאנד 
אב"ד נייטרא בעל 'באר מרדכי' עם תשובת רבו 

בעל פרי השדה
מכתב שו"ת בכתב יד הגאון רבי מרדכי 
פארהאנד אב"ד נייטרא אל רבו הגאון 
השדה.  פרי  בעל  דייטש  אליעזר  רבי 
בצדו השני של הדף תשובת רבו הגאון 
רבי אליעזר דייטש, בכתב ידו וחתימתו 

וחותמו.
הגאון רבי רבי מרדכי פארהאנד אב"ד 
רבי  בן הגאון  )תרמ"ז-תש"ד(   נייטרא 
משה פארהאנד אב"ד מאקווא, תלמיד 
הגאון רבי אליעזר דייטש חתן רבי יהודה 
ושימש  בעטלאן  אב"ד  ליכטנשטיין 
כדיין, לאחר שאביו עבר מנייטרא  בה 
למאקווא מילא את מקומו בנייטרא, נהרג 
עקה"ש. מחיבוריו: ספק קנין חדש הכולל 
בשם  השדה  פרי  בעל  רבו  על  הספד 
'אבידת רבו'. באר מרדכי  על שו"ע יורה 
דעה )גלנטה תרפ"ז( ומהדו"ח של שני 
הספרים על ידי מכון ירושלים  )תשנ"ב(

דף בגודל: 21*34 ס"מ. תרע"א ]1911[. 
שברי נייר בשוליים עם חסרון קטן. , סימן 

אליעזר דייטשהצעיר מרדכי פ"ה )פורהאנד(קיפול במרכז הדף.
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174

173

Bomberg Edition of Talmud Bavli
Published in Venice, 1520 - 1523
The first complete set of Talmud Bavli was published in Venice, in the 
printing press of Daniel Bamberg, between the years 1520 and 1523. The 
printing was done in a high-quality fashion and remained almost completely 

clear of censorship faults.

This edition remains the crowning glory of Talmudic editions, and has left 
its mark on all following editions. The page layout as it was organized here, 
with Rash"I on the right side and Tosfot on the left with four wide lines on 

top, remains in this format until this very day.

The exact text of Rash"I and Tosfos are precisely recorded and many of 
the Rishonim's treatises were published here for the first time. Peirush 
HaMishnayos was included here for the first time as well, and has since 

become a standard in most Talmudic volumes.

Rabbi Nosson Nota Rabinowitz, an expert in Talmudic editions and author 
of Dikdukei Sofrim, remarked: "In its form and appearance, this Talmud is 
complete in its beauty and splendor. The paper is beautiful, and the letters 
are black and clear, and the sheets between Rash"I and Tosfos, and the 
Gemara are wide. All of the editions that followed it did not reach its beauty."

173. תלמוד בבלי בומברג מהדורה ראשונה. מסכת 
סוטה ויניציאה ר"פ ]1520[

מסכת סוטה – כרך שלם מתוך מהדורת התלמוד הראשונה שהדפיס 
ר"פ-רפ"ג  בין השנים  בויניציאה  בומבירגי  דניאל  הנודע  המדפיס 

.]1520-1523[
בדפים נא-נג 'פירוש המשנה להרמב"ם' שצורף לראשונה לשסי"ם 
בהוצאה זו. נג דף 33 ס"מ. פינות השוליים למטה מעוגלות קצת, עם 
תיקוני והשלמות שוליים בדפים בודדים. מלבד זה עותק נקי לחלוטין, 

במצב טוב. כרוך בכריכת עור חדשה.
חתימת בעלים ספרדית מסולסלת בשער: יהושע בן חנניא.

סטפנסקי, ספרי יסוד מס' 41 ובנספח שם שבסוף הספר.

174. תלמוד בבלי בומברג מהדורה ראשונה. מסכת 
תמורה ויניציאה רפ"ב ]1522[

מסכת תמורה – כרך שלם מתוך מהדורת התלמוד הראשונה שהדפיס 
ר"פ-רפ"ג  בין השנים  בויניציאה  בומבירגי  דניאל  הנודע  המדפיס 

]1520-1523[
לד דף. 36 ס"מ. שיקומים והשלמות נייר אמנותיים בשולי הדפים, 
כמעט ללא היכר, וכן שיקומי נייר וכתמים בשער. מלבד זה עותק נקי 

לחלוטין, במצב טוב. חתימת בעלים עתיקה בשער.
סטפנסקי, ספרי יסוד מס' 41 ובנספח שם שבסוף הספר.

173. First Edition Bomberg Talmud Bavli – 
Tractate Sotah; Venice, 1520
Complete volume of tractate Sotah from the first edition 
Talmud Bavli brought to print by Daniel Bomberg.
Published in Venice, 1520.
Owner's signature on the title page signed in rounded 
Spanish script: Yehoshua ben Chananya.
Stefansky, 'Hebrew Classics' 41.
53 leaves | 33 cm | Rounded bottom margins | Restored 
margins on several pages | New leather binding | Otherwise 
good condition

174. First Edition Bomberg Talmud Bavli – 
Tractate Temura; Venice, 1522
Complete volume of tractate Temurah from the first edition 
Talmud Bavli brought to print by Daniel Bomberg in 
Venice, between the years 1520 – 1523.
Ancient owner's signature on the title page.
Stefansky, Classics 41.
34 leaves | 36 cm | Rounded bottom margins | 
Professionally restored margins – almost unnoticeable, 
stained and restored title page | Otherwise good condition
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 176. שו"ת מהר"י בן לב:
דפוס ראשון – שלשה חלקים: שאלוניקי – 

קושטא, שי"ז-של"ג ]1557-1573[
שאלות ותשובות וחידושי מסכתות מאת הרב הגדול רבינו 
יוסף בן לב )מהריב"ל( שלשה חלקים – דפוסים ראשונים 

יקרי המציאות.
ח"א. שאלוניקי שי"ז בערך. קנז, ]12[ דף.

ח"ב. קושטא שכ"א. קעא דף
ח"ג. קושטא של"ג. 190, ]5[ דף.

רבי יוסף בן לב – מהריב"ל )ר"ס-ש"מ בערך( הנו מגדולי 
הפוסקים הספרדים וספר תשובותיו הוא מחשובי ספרי 

התשובות שנדפסו מחכמי דורו של מרן הבית יוסף.
החיד"א כותב שקיבל מאדם גדול בחכמה ויראה שקיבל 
בשם  חכמים  שלשה  היו  יוסף  הבית  שבדור  מזקנים, 
יוסף  'יוסף' שהיו ראויים לחבר את השולחן ערוך רבי 
קארו, רבי יוסף בן לב ורבי יוסף טאיטאצק )שם  הגדולים 

ערך בית יוסף(.
החלק הרביעי שנדפס בקורו ג'ישמי שנ"ח אינו בנמצא.  
שו"ת מהריב"ל הוא מספרי תשובות האחרונים - הקדומים 
ביותר שנדפסו.  בח"א השלמת שוליים תחתונים בדפים 
בודדים ומעט מאוד נקבי עש. בח"ג נקבי עש זעירים לא 
משמעותיים. שלשה חלקים בכריכות עור מפוארות - זהות 

וקופסה תואמת.
סטפנסקי, רשימת ספרי יסוד מס' 293

175. שו"ת הרשב"א: בולוניא רצ"ט ]1539[. דפוס 
ראשון

תשובות הרשב"א הם מספרי היסוד של ספרות התשובות וספרי 
ההלכה בכלל, כידוע חלקו הגדול של ספר בית יוסף מבוסס על 

תשובות הרשב"א.
בולוניא )איטליה( רצ"ט ]1539[. דפוס ראשון.

]16[, ]א-[ ריד ]צ"ל: ריא[-[ רטז ]צ"ל:רטו[ דף 30 ס"מ. ספירת הדפים 
בשוליים  עש  נקבי  נפרד.  שער  עם  מפתחות  כוללת  הראשונה 
הפנימיים, חלקם שוקמו. דף אחרון משוקם, כריכת עור חדשה נאה.

בדף האחרון חתימות צנזורים מהשנים: 1593, 1613.
סטפנסקי, רשימת ספרי יסוד מס' 266

175. First Edition Responsa HaRashba; 
Bologna, 1539
1,255 questions and answers addressed to Rabbi Shlomo 
ben Aderet, the Rashba.
Responsa HaRashba is a fundamental Halacha sefer. It is 
well-known that the majority of sefer Beis Yosef is based 
upon Responsa HaRashba.
This first edition was published in Bologna, 1539.
 30 cm | First page count includes indexes along with 
a separate title page.

175

OPENING PRICE:
ESTIMATE: $4000 - $6000

$2,500

הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

ESTIMATE: $15,000 - $18,000
$12,000

הערכה: 
מחיר התחלתי: 

176. First Edition Three Parts 
Responsa Mahari ben-Lev; Salonika – 
Constantinople, 1557 – 1573
Three parts of Responsa Mahari ben-Lev containing 
important responsa and novellae from Rabbi Yosef ben-Lev. 
These volumes are one of the earliest responsas published.
All three parts are rare first editions.
Part four was later published in Kurucesme, 1598, but is 
not available here.
Rabbi Yosef ben-Lev (1500 - 1580) was a leading 
Sephardic Halachic authority who lived during the times 
of the Beis Yosef. The Chida writes that there were three 
chachamim named "Yosef" in the generation of the Beis 
Yosef, all of whom were worthy of compiling the Shulchan 
Aruch: Rabbi Yosef Karo, Rabbi Yosef ben-Lev and Rabbi 
Yosef Taitazak.
Stefansky, Hebrew Classics 293
Restored bottom margins of several pages and few 
holes in part one, insignificant holes in part three | 
Leather binding cased in matching box | Rare

Part One:
Salonika,
circa 1557

| Part Two:
Constantinople, 1561

Part Three:
Constantinople, 1573
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177 177

177. שולחן ערוך עם הגהות הרמ"א: דפוס ראשון.  
קראקא של"ח – ש"מ ]1578-1580[– סט שלם ומושלם!

ארבעה חלקי שולחן ערוך עם הגהות רבינו הגדול רבי משה איסרליש 
מקראקא )הרמ"א( – דפוס ראשון.

ובני ישראל יוצאים ביד רמ"א
כתב השל"ה שפשטה הוראה כרמ"א כאלו יצאה בת קול דהלכה 
כמותו, וזכה כי רבבות אלפי  ישראל בערי פולין ואשכנז נוהגים כדבריו 
)שם הגדולים ערך הגהות מור"ם( ובכל מדינות אשכנז קיימו וקבלו 
נגררין בכל דבריו )משאת  ובתריה אנו  עליהם דברי רבינו הרמ"א 

בנימין לתלמידו סי' כח(.
אורח חיים: קראקא ש"מ. רא ]צל קי[ דף

יורה דעה: קראקא של"ח. קיד דף
אבן העזר: קראקא ש"מ. סו דף

חשן משפט: קראקא ש"מ. קלו דף
גודל: 29 ס"מ. דפוס יצחק פרוסטיץ מקראקא. לכל חלק שער נפרד.
בדפים בודדים בכל חלק שיקומי שוליים אמנותיים. דף השער בחלק 
אורח חיים משוקם. בחיו"ד דף קט קרע קטן שהושלם ושוקם, בדפים 
נד-נו בחלק אבן העזר שיקומי נקבי עש גם בטקסט ובדף ס' השלמת 
כותרת בראש הדף. עם הערות והוספות בכתב יד קדום בגליונות. בסוף 
חלק יורה דעה:ליקוטי דינים בכתב יד אשכנזי מתקופת ההדפסה. 

בסוף חלק אבן העזר מפתח הסימנים בכתב יד.  

177. First edition: Shulchan Aruch with 
Hagahos HaRama.  
Krakow, 1578 – 1580 - Rare Complete Set!
Shulchan Aruch with glosses by Rabbi Moshe Isserles of 
Krakow, known by all as the Rema four volumes. This 
complete first edition is exceptionally rare.
Published by Yitzchak Prostitz of Krakow, each part has 
its own title page. 
All four volumes are bound in beautiful leather and cased 
in a matching box, also covered in matching leather.

Orach Chaim: Krakow, 1580; 
Yoreh Dei'ah: Krakow, 1578; 
Even Ha'ezer: Krakow, 1580; 
Choshen Mishpat: Krakow, 1580;
29 cm | Title page of vol. Orach Chaim professionly 
restored | tear on page 109, Yoreh Dei'ah; restored 
holes on pages 54-56 and completion to title on page 
60, Even Ha'ezer | Very rare

ומושלם של הגהות הרמ"א על שולחן ערוך דפוס  סט שלם 
ראשון - יקר המציאות באופן יוצא מן הכלל – ארבעה כרכים 
בגדלים זהים כרוכים בכריכות עור ממפוארות וקופסה תואמת.

ובני ישראל יוצאים ביד רמ"א

177. First Edition Rama on 
Four Parts of Shulchan Aruch; 
Krakow, 1578 – 1580

Rare Complete Set!
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$3000 - $4000

$2000 - $3000

$6000 - $8000
$2,000

$1,500

$4,000

178

178. חובת הלבבות: מנטובה שי"ט ]1559[ – מהדורה 
מוגהת על פי כתבי יד

ספר חובת הלבבות מהרב הגדול החסיד רבינו בחיי הדיין, חובר בלשון 
ערבי ותורגם ללשון הקדש על ידי רבי יהודה אבן תבון.מהדורה מוגהת 

על פי כתבי יד עם מפתח השערים והמאמרים.
מנטובה שי"ט ]1559[ קג דף 22 ס"מ. שוליים רחבים בצד החיצון 

והתחתון. כתמי מים וזמן, מעט נקבי עש. כריכת חצי עור חדשה.
]אוסף ואלמדונה–לונצר[

179

179. Nachalas Avos of the Abarbanel; 
Venice – Riva Datrinto, 1567 	
Comprehensive commentary on Tractate Avos by Don 
Yitzchak Abarbanel, including the source text of the 
Mishnah and the Rambam's commentary.
This volume was published, 1567, in two separate printing 
houses in Italy; the first 60 pages were published in Riva 
de Trento, while the rest were published in Venice.
[23] 25 – 96 leaves | 27 cm | Professionally restored 
tear in center of title page, few water marks and 
censorship erasures | Leather binding | Fine condition

 Walmedona – Luntzer collection

180. ספר תהלים עם פירוש רבי 
שלמה עטיה: ויניציאה ש"ט ]1549[

ספר תהלים עם פירוש המלים, קישור הענין 
וקצת ביאורים על דרך הקבלה מאת החכם רבי 
שלמה ב"ר שם טוב עתיה )עטיה(. דפוס ראשון.

הקדמת הספר היא מקור היסטורי קדום וחשוב 
שאלוניקי  תורכיה,  חכמי  על  ראשון  מכלי 
ואיטליה בדור שלאחר הגירוש, המחבר מספר 
על החכמים שראה והכיר בעת עברו במקומות 
הנ"ל. רבי שלמה עלה לארץ ישראל ונפטר בה 

בשנת ש"כ.
יחידה.  מב,  ]1549[ מהדורה  ויניציאה ש"ט 
.30 ס"מ. בשולי חלק מהדפים  ]1[ דף  מא-סה, 

נקבי עש, כולם נסתמו בעבודת ה אמנותית.   
כריכת עור מהודרת. נדיר.

 
]אוסף ואלמדונה–לונצר[

180. First Edition Tehillim 
with Rabbi Shlomo Attiah's 
Commentary; Venncie, 1549
Tehillim with a commentary on the 
words and Kabbalistic explanations 
from Rabbi Shlomo ben Rabbi Shem 
Tov Attiah.
The Introduction provides rare historic 
insight with a first-hand account of the 
Chachamim of Turkey, Salonika and Italy who 
lived in the generation before the Expulsion. 
The author describes the Chachamim he 
became aquainted with during his travels 
through the aforementioned countries. Rabbi 
Shlomo eventually immigrated to Eretz 
Yisrael and passed away there.
This singular edition was published in 
Vennice, 1549
42, 41-65, [1] leaf | 30 cm  | 
Proffessionally restored marginal 
holes | Leather binding | Rare

 Walmedona – Luntzer collection

178. Chovos Halevavos, Mantova, 1559
Chovos Halevavos authored by Rabbeinu Bachya HaDayan, 

originally composed in Arabic and translated into 
Lashon HaKodesh by Rabbi Yehuda ibn Tavon. This 
edition was glossed based on many manuscripts and 
includes a key of title pages and ma'amarim.
Chovos Halevavos is a fundamental mussar sefer 
which was held in high esteem by rabbinical leaders, 
many of whom would set aside time daily to study 
this sefer. The Chassam Sofer would read an excerpt 
from Chovos Halevavos at the start of every lecture. 
Dated Mantova, 1559.
103 leaves | 22 cm | Wide outer and bottom margins 
| Ageing stains, water marks and minor holes | New 
partially leather binding

 Walmedona – Luntzer collection

179.  נחלת אבות לאברבנאל: ויניציאה – ריווא 
דטרינטו שכ"ז ]1567[

פירוש מקיף ויסודי על מסכת אבות  מאת השר הגדול דון יצחק 
אברבנאל,  כולל גוף דברי המשנה ופירוש הרמב"ם.

ויניציאה שכ"ז ]1567[. הספר נדפס בשני בתי דפוס באיטליה, 60 
הדפים הראשונים של הספר נדפסו בריווא דטרינטו. והשאר בויניציאה.   
]23[ כה-צו דף 27 ס"מ. המשנה נדפסה באותיות מרובעות מנוקדות. 
הדבקה אמנותית של סימן קרע במרכז השער. מעט כתמי מים 
ומחיקות צנזורה, בדף האחרון חתימות צנזורים. מצב טוב, כריכת 

עור מהודרת. 
]אוסף ואלמדונה–לונצר[ 
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181. ספר יסוד: ש"ך חשן משפט - דפוס ראשון. 
אמשטרדם תכ"ג ]1663[

 - כהן  שפתי  ספר 
חידושי דינים וביאורים 
ערוך  שולחן  על 
להלכה  משפט  חשן 
ולמעשה מאת הגאון 

רבי שבתי כץ.
תכ"ג  אמשטרדם 
]1663[ דפוס ראשון. 
המחבר  חתן  ידי  על 

רבי מנחם מאניש.
ו  ת ר י ט פ י  נ פ ל
ציוה  תכ"ב(  )בשנת 
חתנו  את  הש"ך 
הספר.  את  להדפיס 
בהדפסת  משנתעכב 
חוסר  מחמת  הספר 
כסף, בא אליו חותנו 
כפי   – בחלום  הש"ך 
בהקדמת  שמספר 
לא  'לאשר  הספר: 
יכולתי להפיק מזימותי 
שפתי  מוצא  ולקיים 
בעיני  דמי"ם  ויקר 
"ת  דמעו ושערי 
וחותני  ממני,  נעלמו 
וחזיונות  בחלומות 
עזבתי  כי  מני,  תבע 

שיחי...'.   
ס"מ.   31 דף.  שלז  ב, 
בדף ב,ב שיר מהמחבר 
בצורת כוכב. בשמונה 
דפים ראשונים ועשרה 
שיקומים  אחרונים 
אמנותיים  קלים 
זה  מלבד  בשוליים, 
כריכת  טוב.  במצב 
מעט  חדשה,  עור 

משופשפת.
סטפנסקי, ספרי יסוד 162

181. Classics: First Edition Sha"ch on 
Choshen Mishpat; Amsterdam, 1663

Sefer Sifsei Kohen. including novellae and explanations in 
practical Halacha on Shulchan Aruch Choshen Mishpat, 
authored by Rabbi Shabtai Katz, known as the Sha"ch.
This first edition was published in Amsterdam, 1663, by 
the Sha"ch's son-in-law, Rabbi Menachem Manesh.
Before his passing, the Sha"ch commanded his son-in-law 
to publish his sefer. When the publishing was delayed due 
to financial constraints, the Sha"ch appeared to Rabbi 
Menachem in a dream, asking why he had not yet kept 
his promise. Rabbi Menachem recounts the details of this 
dream in his introduction to the sefer.
On page 2b there is a 
poem written by the 
author in the shape 
of a star.
2, 337 leaves | 31 
cm | New leather 
binding | Slightly 
worn, marginal 
professional 
restorations on 
first eight and 
final ten pages | 
Otherwise good 
condition

Stefansky, 
Hebrew classics 162

181182

182. Rare Only Edition 
Sefer Damesek Eliezer; Lublin, 1646
Novellae and explanations on the entire Tractate Chulin, 
authored by Rabbi Eliezer Ashkenazi, Av Beis Din and 
Rosh Mesivta of Apta.
Damesek Eliezer is known for its extreme rarity. Already 
two-hundred years ago, the Chida remarked that it was a 
extremley rare sefer, and Rabbi Chaim Nassan Dembitzer 
later noted in his sefer Klilas Yofi, that "Damesek Eliezer 
on Tractate Chulin 
is very  rare and 
is now one in a 
city and two in a 
country."
This singular 
e d i t i o n  w a s 
publ i she d  i n 
Lublin, 1646.
Rabbi Eliezer 
Ashkenazi was 
a  d isciple  of 
Rabbi Meshulam 
Feivush, Av Bies 
Din of Krakow 
and studied in his 
yeshiva along with 
the Bach. At the 
time of publishing 
his treatise, he was 
already from the 
elder leaders of 
his generation. 
Nonetheless, in 
his great humility 
he  c o l l e c t e d 
endor s em ent s 
from the other 
leaders of his 
time such as Rabbi 
Heshil of Krakow, 
the Tosfos Yom 
Tov, the Maginei 
Shlomo, Rabbi 
Shabsi Sheftil – 
son of the Shelah, 
and others.
4 31  l e a v e s 
| 30.5 cm | 
Professionally 
restored margins 
of first two pages 
and final page | 
New binding | 
Good condition

 182.  דמשק אליעזר:  לובלין ת"ו ]1646[
– ספר יקר המציאות

חידושים וביאורים להלכה ולמעשה על כל מסכת חולין מאת הגאון 
רבי אליעזר אשכנזי אב"ד ור"מ דק"ק אפטא.

ספר דמשק אליעזר הנו נדיר ביותר וכבר לפני למעלה ממאתיים 
שנה כתב החיד"א בשם הגדולים 'והוא יקר המציאות'  וכן העיד 
אחריו רח"נ דמביצר בספרו כלילת יופי )ח"ב דף פו, א( 'והנה הספר 
דמשק אליעזר על מסכת חולין הוא יקר במציאות מאוד והוא כעת 

אחד בעיר ושנים 
במדינה'.

המחבר  הגאון 
רבי  תלמיד  היה 
פייבוש  משולם 
קראקא  אב"ד 
בישיבתו  ולמד 
רבינו  עם  יחד 
וכשהדפיס  הב"ח 
כבר  חיבורו  את 
ישיש מזקני  היה 
ואעפי"כ  הדור, 
נטל  מענוותנותו 
חכמי  הסכמות 
רבי  הגאון  דורו 
העשיל מקראקא, 
יום  בעל תוספות 
מגיני  בעל  טוב, 
רבי   , ה למ ש
שעפטיל  שבתי 
ועוד  השל"ה  בן 
להלל  המרבים 
ת  א ח  ב ש ל ו

המחבר.
לובלין ת"ו ]1646[ 
דפוס ראשון ויחיד 
י"ל  בימינו  )רק 
דף  תלא  מחדש( 
בשולי  ס"מ.   30.5
שני דפים ראשונים   
ף  ד ה י  ל ו ש ו
שיקומי  האחרון 
אמנותיים  נייר 
מצב  בשוליים, 
טוב,  כרוך בכריכה 

חדשה.
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183

 183. אגרת קודש בכתב יד הרה"ק  רבי אברהם 

מסלונים בעל 'יסוד העבודה' אל חסידי סלונים 
בטבריה.  סלונים תרל"ח ]1878[

אגרת קודש בכתי"ק 
ר  " ו דמ א ה ל  ש
יסוד  בעל  מסלונים 
ראשי  אל  העבודה 
כולל סלונים בטבריה 
הדרכה  דברי  ובו 
אופן  ובאיזה  איך 
לקחת  יכולים  הם 
יצטרך  'אם  הלוואות 
לפקוח נפש למחיית 

נפש עניי כוללנו...'.
במכתבו המלא ברכות 
באהבה  מאליפות 
פורש  יתירה,  וחיבה 
העבודה  יסוד  בעל 
בשלום אנשי שלומו 
בני  ובשלום  בטבריה 

משפחתו.
וחותם: דורש שלומם 
ושלום כל האהובים 
הנ"ל ידידם  ואוהבם 
ט  " ו ש ב ש  ר ו ד ו
וטובתם[  ]בשלומם 
ומבשרם  שלהם 
כולנו  משלומנו 
]בחיים  בחייו"ש 
מלונח"א  ושלום[ 
חפצה  ונפש  ]מלב 

אברהם[.
הרה"ק  רבי אברהם 

ויינברג מסלונים –- האדמו"ר הראשון בשושלת סלונים נולד בפינסק 
בשנת תקס"ד, קבל בחסידות מרבי נח מלכוביטש ורבי משה מקוברין, 
גדול בתורה ועמד בראשות הישיבה בסלונים, משנת תרי"ח אדמו"ר 

לאלפי חסידים עד עלותו לגנזי מרומים בשנת תרמ"ד.
יסוד העבודה. חסד לאברהם, באר אברהם על  נדפסו:  מחיבוריו 

המכילתא, באר אברהם על התורה
מצב מצוין. כנראה  יד קדשו,  כולו בכתב  בגודל: 16*18 ס"מ.  דף 

מכתב לא ידוע.

183. Letter from the Yesod Ha'avoda of 
Slonim Addressed to His Chassidim in 
Tveria; Slonim, 1878
Holy  l e t t e r 
h a n d w r i t t e n 
by the Yesod 
H a ' a v o d a 
o f  S l o n i m , 
addressed to the 
leaders of the 
Slonim kollel in 
Tveria.
In this letter, he 
guides them on 
how they could 
take loans i f 
necessary. 'אם 
נפש לפקוח   יצטרך 
עניי נפש   למחיית 
.'...כוללנו
His letter is 
replete  with 
words of blessing 
and love as he 
asks about the 
welfare of his 
fol lowers  i n 
Tveria and their 
families.
Rabbi Avraham 
Weinberger of 
Slonim (1804 
– 1883)  was 
the first Admor 
of the Slonim 
Chassidus. He 
was born in Pinsk and studied under Rabbi Mordechai 
Noach of Lechovitch and Rabbi Moshe of Kobrin. A 
tremendous Torah scholar, he stood at the helm of the 
Slonim Yeshiva and served as Admor of thousands of 
followers. He authored Yesod Ha'avoda, Chessed L'Avraham, 
Be'er Avraham on mechilta, and Be'er Avraham on Torah.
1 leaf | 16 x 16 cm | Good condition 

184. Letter and Signature from 
Rabbi Avraham 
Weinberg of Slonim, 
Author of Beis 
Avraham
In this letter the Admor reveals 
his plans of coming to Eretz 
Yisrael following Rosh Hashana. 
Being that the letter is undated, 
it may be referring to his visit to 
Eretz Yisrael in 1883, soon after 
which he passed away.
Rabbi Avraham Weinberger 
(1884 - 1933) was the son of 
Rabbi Shmuel of Slonim, author 
of the Divrei Shmuel and son of 
the Yesod Ha'avoda. He succeeded 
his father-in-law's position 
and established his Chassidic 
courtyard in Baranowicz, 
establishing the great Toras 
Chessed yeshiva.
12 x 20 cm | Double-sided | Tear affecting text 

184

185. 'אל תדאג מן העבר...'
מכתב עידוד והדרכה לחסיד יתום

בכתב יד קדשו של האדמו"ר רבי שלמה דוד יהושע 
וינברג מסלונים - ברנוביץ תרצ"ה בערך

מכתב נפלא בכתב יד קדשו וחתימתו של האדמו"ר רבי שלמה דוד יהושע 
האדמו"ר  בן  מסלונים 
אברהם  בית  בעל 

מסלונים.	
במכתב מעודדו האדמו"ר 
העבר...  מן  תדאג  'אל 
והימים הראשונים יפלו'  
'ותוכל לבא בכתובים אלי 

בכל עת שתרצה'.
י  " רשד ה מ ק  " רה ה
)תרע"ו- מסלונים 

בעל  הרה"ק  בן  תש"ג( 
התמנה  אברהם.  בית 
לאדמו"ר  והוא בן עשרים 
בלבד. למרות גילו הצעיר 
כל זקני החסידות קיבלו 
גם  עמד  מרותו.  את 
בראש ישיבת תורת חסד, 
נשיא ישיבת אור תורה 

בטבריה. נייר מסמכים. 14*22 ס"מ. מצב טוב. נדיר מאוד.

185. "Do not Worry About the Past…"
Letter of Encouragement to an Orphan, 
Handwritten by the Yunger Rebbe of 
Slonim; Baranowicze, ca. 1934
Handwritten and signed letter from the holy Rabbi Shlomo 
David Yehoshua of 
Slonim, son of the Beis 
Avraham of Slonim.
In his letter, the 
Admor encourages 
an orphaned follower 
writing, "do not worry 
about the past… and 
you may approach me 
in writing whenever 
you wish."
Rabbi  Sh lomo 
David Yehoshua 
Weinberg (1912 - 
1943) was the son of 
the Beis Avraham of 
Slonim. Following his 
father's death, he was 
appointed Admor of 
the Slonim Chassidus. 
He was accepted by all the community's elders despite his 
young age. He stood at the helm of the Toras Chessed 
Yeshiva and served as president of Yeshivas Ohr Torah in 
Tveria. Stationary | 22 x 14 | Fine condition | Rare

185

"I hope to Hashem that I will come to 
Eretz Yisrael after Rosh Hashana"

184. אני מקוה להי"ת שאעלה אחר ראש 
השנה לארץ הקודש' - 

מכתב בכתב יד קדשו 
וחתימתו של האדמו"ר רבי 

אברהם ווינברג מסלונים 
בעל 'בית אברהם' 

מכתב בכתב יד הרה"ק רבי אברהם 
מסלונים בעל 'בית אברהם' – כולל

עצות  פרנסה,  עניני  חיזוק,  דברי 
האדמו"ר  מגלה  דבריו  בין  וברכות. 
לארץ  לעלות  ותקותו  תכניותיו  על 
ישראל לאחר ראש השנה. המכתב 
לביקורו  כוונתו  ואולי  תאריך  ללא 
בארץ ישראל בשנת תרצ"ג, שנפטר 

מיד בשובו.
האדמו"ר בעל בית אברהם )תרמ"ד-
תרצ"ג( בן הרה"ק רבי שמואל מסלונים 
בן הרה"ק בעל  'דברי שמואל'  בעל 
אביו  כסא  על  ישב  העבודה',  'יסוד 
חצרו  את  והקים  תרע"ו  משנת 

בברנוביץ ואף ייסד שם את  הישיבה גדולה 'תורת חסד'. 
דף בגודל: 20*12 ס"מ, כתוב משני צדדיו, קרע עם חסרון.
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186

187

187. מכתב בחתימת יד קדשו של הרה"ק רבי משה 
פרלוב מסטולין לבא לעזרת יושבי ארץ הקדש. 

תרצ"ד ]1934[
האדמו"ר רבי משה מסטולין בן האדמו"ר רבי ישראל מסטולין 
)הנודע בשם הינוקא מסטולין( היה גדול בתורה, ממלא מקום 
אביו משנת תרפ"ב, ניהל עדה של אלפי חסידים והקים ישיבה 

גדולה בסטולין. נספה בשואה בכ"ט אלול תש"ב.  
מכתב במכונת כתיבה, בתוספת שורה בכתי"ק של האדמו"ר 

- חתימתו וחותמו. גודל: 20*27 ס"מ. מצב טוב.

186. מכתב חידושי תורה בכתב ידו וחתימתו של 
הגאון המופלא רבי יוסף ראזין מדווינסק הנודע 

בעולם בשם הרוגוצ'וביר
מכתב חידושי תורה. גלויית דואר משנת תרפ"ח כתוב משני 

הצדדים בכתב ידו וחתימתו.  

187.   Signed Letter from Rabbi Moshe 
Perlow of Stolin 
Signed letter from Rabbi Moshe of Stolin, written upon 
his return from a visit to Eretz Yisrael in 1933.
This typewritten letter includes a handwritten line as well 
as the signature and seal of the Admor.
Rabbi Moshe Perlow of Stolin (1895 - 1942) was the son 
of Rabbi Yisrael of Stolin who was known as the Yenuka 
of Stolin. A gifted Torah scholar, Rabbi Moshe succeeded 
his father's position as Admor beginning in 1922. He led 
a following of thousands of Chassidim and established a 
large Yeshiva in Stolin. He was murdered in the Holocaust 
on the 29th of Elul, 1942.
27 x 20 cm | Fine condition

186. Letter with Torah Novellae 
Handwritten and Signed by the 

Rogatchover, Rabbi Yosef Rosen of Dvinsk
Letter of Torah novellae written and signed by the holy 

Rogatchover. Double-sided | Dated 1928

188

188. מכתב נדיר בכתב ידו וחתימתו של האדמו"ר 
רבי יוסף מקוידנוב. תרס"ט ]1909[

מכתב בכתב ידו וחתימתו של האדמו"ר רבי יוסף ב"ר אהרן 
מקוידנוב אל חתנו הרה"ק רבי מנחם נחום מקנטיקוזיבה.

האדמו"ר רבי יוסף פרלוב מקוידנוב )תרי"ד - תרע"ו( בן האדמו"ר 
רבי אהרן מקוידנוב וחתן דודו זקנו רבי נח מהורדישץ.  דור שישי 
למייסד השושלת רבי מרדכי מלכוביץ. משנת תרנ"ז ישב על 
מקום אביו הגדול בקודינוב והקים בה ישיבה גדולה וחשובה. 
דבק במנהגי קוידנוב שהנהיג אביו, אם כי תפילתו הייתה בלחש 

ולא כדרך צדיקי קרלין. תורתו בספר מנחת יוסף  
ממנו  מכתבים  קיפול.  קמטי  עם  ס"מ.   14*9 דואר:  גלויית 

נדירים ביותר.

188. Rare Handwritten and Signed Letter 
from Rabbi Yosef of Koidanov; 1909
Handwritten and signed letter from the Admor Rabbi 
Yosef of Koidanov, addressed to his son-in-law, Rabbi 
Menachem Nachum of Kantikoziva.
Rabbi Yosef Perlow of Koidanov (1854 - 1916) was 
the son of Rabbi Aharon of Koidanov, son-in-law of his 
uncle Rabbi Noach of Horodyszcze. Rabbi Yosef was a 
sixth generation from Rabbi Mordechai of Lechovitch. 
He succeeded his father in 1897 and established a large, 
prominent yeshiva in Koidanov. His Torah novellae were 
recorded in sefer Minchas Yosef.
Postcard
14 x 9 cm | Fold marks | Rare
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

$5000 - $8000$10,000 - $15,000
$3,000$6,000
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189. מטבע קודש - סגולה לשמירה ולבני חיי ומזוני שחילק 
האדמו"ר הריי"צ מלובביץ' בסנט לואיס תר"צ ]1930[

מטבע קודש של סנט אחד שחילק הרבי הריי"צ זצ"ל בעת 
ביקורו בקהילה היהודית בסנט לואיס בחדש אייר תר"צ. מאחורי 

מטבע קודש זה עומד סיפור מרגש:
בשנת תר"צ ביקר האדמו"ר הריי"צ לראשונה על אדמת ארצות 

הברית. במטרה לחיזוק הדת בארצות הברית.
וביקר  לואיס,  בסנט  שהה  הוא  אייר  ו'-ט"ו  התאריכים  בין 

בקהילות היהודיות בה.
ביום ראשון י"ד אייר נערכה אסיפה בבית הכנסת 'שערי צדק' 
בעיר. כאשר הרבי נכנס נעמדה מרת פייגא זעפרין שהייתה 
פעילה בעניני טהרת המשפחה בעיר, והחלה לצעוק מעזרת 
הנשים 'רבי! רבי! אנו צריכות מקווה כשרה!' הרבי קרא לפגישה 
בביתו, שבסיומה הוציא הרבי חפיסת מטבעות של סנט אחד 
והורה לתת מטבע לכל מי שיתרום עבור בניית מקוה חדשה, 
בתוספת נוסח ברכה שיקבל כל מי שניתן לו מטבע.  ]ראה 
צילום המודעה וכל תיאור הביקור והמעשה הנ"ל בעיתון כפר 

חב"ד גליון מס' 421 אדר תש"נ עמ' 16-22[.

189. Holy Coin for protection Distributed 
by Rabbi Yosef Yitzchak Schneersohn of 
Chabad. St. Louis, 1930
Holy penny distributed to the donors of the St. Louis 
mikvah by Rabbi Yosef Yitzchak Schneersohn, known 
as the Raya"tz, during his visit to the Jewish community 
there in Iyar of 1930.
Fascinating story behind this penny:
Rabbi Yosef Yitzchak arrived in America for the first time 
in 1930. He came both in order to fundraise for Russian 
Jewry, as well as to strengthen and encourage Jewish 
observance in the United States.
Between the 6th and 16th of Iyar he visitesd  the Jewish 
community of St. Louis.
On Sunday, the 14th of Iyar, a gathering was held in the Sha'arei 
Tzedek synagogue in the city. When the Admor entered the 
room, Mrs. Faiga Zefrin, who was active in the committee 
advancing family purity, shouted out from the women's 
gallery: "Rebbe, Rebbe, we need a Kosher mikvah!"
The Admor requested that a meeting be held the following 
day with the activists. At the conclusion of their meeting, 
the Admor handed over a package of pennies and instructed 
that it be given out to all those who would donate towards 
a new mikvah, along with an exact blessing. This present 
coin was personly given by the Admor as a Sgula for 
protection and prosperity.

Siddur harav Zhitomir, 1863

Magnificent copy

190. סידור בעל התניא על פי נוסח האר"י: 
זיטומיר תרכ"ג ]1863[ דפוס האחים שפירא - 

עותק מרשים על נייר ראגאלעם מעטפות נדירות
עותק מרשים ביותר, בחלק הראשון מעטפות בצבע ירוק. 
במעטפת השמאלית 'מודעה' מנכדי המחבר עם מסגרת 
נאה, במכתבים מתארים נכדי בעל התניא את השתלשלות 
ועל הקשיים הכספיים שניצבים בדרכם  הדפסת הספר 
בהשלמתו. כמו כן מודיעים שמי שרוצה להזמין את הספר 
רובל. בשולי מכתבם, מכתב  יוסיף חצי  נייר ראגאל  על 
מאת הרה"ק רבי הלל מפאריטש. – מעטפות אלו הנן יקרי 

המציאות ביותר.
במצב שלם ויפה כזה נדיר מאד!!

זיטומיר תרכ"ג ]1863[ דפוס השותפים רבי חנינא ליפא 
שפירא ורבי יהושע העשיל שפירא נכדי הרב מסלאוויטא

חלק א. לימות החול: ]2[, קנד דף.
חלק ב. לשבתות, מועדים וימים נוראים: סב, צד דף

שני החלקים כרוכים יחד,  בראש כל חלק שער אשר חלקו נדפס 
בדיו אדום. בדפים בודדים ביותר מעט נקבי עש בשוליים וכתמים. 

כריכת חצי עור נאה עם גב משופשף מעט.

190. Most Impressive Copy of Siddur 
Baal HaTanya;
Zhitomir, 1863
Rare Extra Cover Pages
Printed on Regal Paper
Wide Margin Copy with Original Binding
Siddur with prayers for the entire year, all 
according to the writings of the Ar"i, compiled 
by Rabbi Schneur Zalman of Ladi.
These additional covers are exceedingly rare.
The siddur was published in Zhitomir, 1863, 
by Rabbi Chananya Lipa and Rabbi Yehoshua 
Heschil Shapira, grandchildren of the Rabbi 
of Slavita.
Both parts are bound together with separate 
title pages, partially printed in red ink.
Part One: For weekday: [2], 154 leaves
Part Two: For Shabbos, Holidays and High 
Holidays: 62, 94 leaves
Partially leather binding with slightlyworn 
back | Minor holes and stains on few pages 
| Otherwise complete, beautiful condition

190

I give you this 
coin in hope 
that in the 

merits of my 
holy fathers, 

who ever that 
will possess 
this coin will 

be in peace, and 
blessed with 

much prosperity

Original 
Sgula Coin 

given by the 
Admor with 

the following 
blessing:
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$1000 - $1500

$2000 - $3000
ESTIMATE: הערכה: 

:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 
$1500 - $2000

$1,000

$800

$1,000
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192

 191. חב"ד. עצה וסגולה לבנים –
מכתב מאת האדמו"ר הריי"צ. דטרויט תר"צ

ובפרט בש"ק  וזוגתו תחי' שיהי' להם מזמן לזמן  '... ישתדל הוא 
אורח בן תורה, וכתיב במה יזכה נער את ארחו דבשכר טורח הכנסת 
אורח בן תורה זוכים לנער, כי ברכת בן תורה חביבה היא לפני הקב"ה, 
והשי"ת יחזק את בריאותם וישמח את לבבם בב"ז חייא וקיימא ויתן 

לו השי"ת שפע ברכה בעסקיו ידידו הדו"ש ומברכו יוסף יצחק'.
ב'  זו נדפסה על פי מכתב זה באגרות קודש כרך  אגרת מופלאה 

אגרת תעט.
האדמו"ר רבי יוסף יצחק שניאורסון )תר"מ-תש"י( האדמו"ר השישי 
בשושלת חב"ד בראשה עמד משנת תר"פ פעל רבות ונצורות לחיזוק 
הדת ברוסיה תחת השלטון הסובייטי והקים בה רשת חשאית של 
תלמודי תורה וישיבות. הוא נאסר ונשפט למות ולבסוף שוחרר, בשנת 
ת"ש היגר לארצות הברית והמשיך בה את חסידות חב"ד הגדולה.  
מכונת כתיבה. דעטראיט תר"צ ]1930[. 21*28 ס"מ. התיבות המודגשות 

לעיל נוספו בעצם כתב יד קדשו של הריי"צ.

191. Chabad: Letter from the Raya"tz 
Including Segula for Children; Detroit, 
1930
Letter of encouragement sent by Rabbi Yosef Yitzchak 
Schneersohn of Lubavitch to a childless couple, encouraging 
the addressee to set aside time for Torah study, and advising 
the couple to host Torah scholars as a segulah for children.
"…He and his wife should attempt to host a guest who is a ben 
Torah from time to time, especially on the holy Shabbos… because 
the blessing of a ben Torah is very beloved before Hashem. And 
Hashem shall strengthen your health and gladden your hearts 
with the blessing of offspring... (Signed,) Yosef Yitzchak."
Rabbi Yosef Yitzchak Schneersohn (1880 - 1950) was the 
sixth Admor of the Chabad dynasty and served as Admor 
beginning in 1920. He worked tirelessly to strengthen 
religion in Russia under Soviet rule, establishing an 
underground network of talmudei Torah and yeshivos. He 
was imprisoned as a result and sentenced to death, but was 
later released. In 1940 he immigrated to the United States 
where he continued leading the large Chabad Chassidus.
Typewritten | 28 x 21 cm | Detroit, 1930

192. חב"ד.
 מכתב מאת הגה"ח רבי

חיים דוד צבי חן אב"ד טשערניגוב
 מכתב למחותנו בענין קניית לולב ואתרוג לחג הסוכות

הבעל"ט, בלול מעט בדברי תורה. דף בגודל: 13*21 ס"מ. מצב טוב.

192. Chabad: Letter from Rabbi Chaim 
David Tzvi Chen, Av Beis Din of Chernihiv
Letter from Rabbi Chaim David Tzvi Chen of Chernihiv, 
regarding purchase of a lulav and esrog for the upcoming 
Sukkos. Including Torah novellae.
1 page | 21 x 13 cm | Good condition

 193. אגרת ברכה בכתב ידו וחתימתו של
האדמו"ר רבי ישראל אלתר מגור בעל 'בית ישראל'

אגרת ברכת מזל טוב וברכות בכתב יד קדשו של האדמו"ר רבי ישראל 
אלתר מגור בנו וממלא מקומו של האדמו"ר בעל 'אמרי אמת'.

האדמו"ר רבי ישראל אלתר מגור )תרנ"ה-תשל"ז( מגדולי האדמורי"ם 
בדור שלאחר השואה. ממנהיגי היהדות החרדית בארץ ישראל, ראש 
מועצת גדולי התורה. רבבות באו לקבל עצתו והדרכתו, מצעירותו 
יד ימינו של אביו  בעל 'אמרי אמת' בהנהגת החסידות ועל כסאו 
ישב משנת תש"ח. איבד את כל משפחתו בשואה ושיקם וקומם 

את חסידות גור בארץ ישראל לאחריה.
גלוית דואר רשמית. ירושלים תשי"ג )לפי חותמת הדואר(. 11*16 

ס"מ. מצב טוב.

193. Autograph Letter of Blessing from Rabbi 
Yisrael Alter, the Beis Yisrael of Gur
Letter of blessing and congratulations handwritten by the 
Admor Rabbi Yisrael Alter of Gur.
Rabbi Yisrael Alter of Gur (1895 - 1977) was the son 
and successor of the Imrei Emes of Gur. He succeeded 
him in 1948. Rabbi Yisrael lost his entire family in the 
Holocaust and reestablished the Ger Chassidus in Eretz 
Yisrael. Thousands flocked to him for blessing and advice.
Official postcard dated Jerusalem, 1953.
16 x 11 cm | Good condition

193

194

194. מכתב בכתב יד קדשו וחתימתו של האדמו"ר 
בעל 'אמרי שאול' ממודז'יץ. טורונטו תש"ז

האדמו"ר בעל אמרי שאול )תרמ"ז-תש"ח( האדמו"ר השני 
בשושלת מודז'יץ מלבד גדולתו וקדושתו, היה בעל מנגן  מופלא, 
והלחין למעלה מאלף לחנים. שיריו הקדושים מושרים בכל חצרות 
האדמורי"ם,  נושא השירים שהיה קרוב ללבו, עולה גם במכתב זה 
בוא הוא כותב להרה"ח רבי דוד פרקוביץ 'תמוה לי אשר בקשתי 

לעשות לי העתקה מן השיר של זקנו ר' צבי הירש זצוק"ל.
נייר מכתבים רשמי. ט"ו כסלו תש"ז ]1947[ 14*21 ס"מ. כתוב משני 

צידיו בכתב יד קדשו וחתימתו, מצב מצוין.

194. Handwritten and Signed Letter from 
the Imrei Shaul of Modzitz, Toronto 1947
Handwritten letter from the Imrei Shaul of Modzitz 
addressed to Rabbi David Perkowitz.
Written on an official letterhead in 1947, the Admor 
requests a copy of a song belonging to Rabbi Perkowitz's 
grandfather; attesting to his legendary passion for music 
and song.
Rabbi Shaul Elazar Yedidya Taub (1886 – 1947) was 
an illustrious admor, well-known as an exceptional baal 
menagen. He is said to have composed over one thousand 
songs, and his compositions are sung in the courtyards of 
admorim across the Chassidish spectrum.
21 x 14 cm | Double-sided | Good condition ESTIMATE: הערכה: 

:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 
$800 - $1200

$500
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195. חומש תורת האלהים: פילדלפיה תר"ה ]1847[ 
– התרגום האנגלי המקורי היהודי הראשון לתורה.  

סט מפואר ושמור במיוחד
חמשה חומשי תורה והפטרות עם תרגום לאנגלית מאת יצחק 

בן אורי בן אליעזר ]ליסר[.
תרגום ומקור עמוד מול עמוד, הדפסה נאה ומשובחת,. חמשה 

חלקים -  במצב נהדר, סט שמור ומפואר במיוחד, חיתוך דפים 
מוזהב, כריכות עור זהות  עם הטבעות איכותיות, וקופסה 

תואמת, בתוך הקופסה חלוקה פנימית לחמשה חלקים, 
כדי לשמר על הכריכות שלא ישתפשפו זה בזה.

יצחק ליסר ]1806-1868[ היגר מגרמניה לארצות 
הברית, בהיותו בן 19 ושימש שנים רבות בתפקידי 

קודש שונים ולאחמ"כ כרב בק"ק מקוה ישראל 
בדת,  לתיקונים  התנגד  הוא  בפילדלפיה, 

והקפיד בדקדקנות על ההלכה.
ליסר היה היהודי הראשון שתירגם את 

תורה היהודי לאנגלית ללא שימוש 
בתרגומים זרים שנעשו על ידי גויים 

עבור הברית החדשה, ליסר לא שאב 
מבורות נשברים, אלא תירגם באופן עצמאי 

את התורה כולה מלשון הקדש ללשון אנגלית 
עבור יהודי ארצות הברית.    

בראשית. 10, קעד: 175, ]1[ עמ'. שמות: קסז: 168, 
]1[ עמ'. ויקרא: קנב: 153 עמ' )כולל מגילת אסתר( 
במדבר: קמח: 149, ]1[ עמ'. דברים: קלד: 147 עמ'.

פילדלפיה תר"ה-תר"ו ]1845-1846[ גודל: 23 ס"מ. בתחילת 
חומש בראשית הקדמה ארוכה, בסוף חומש דברים מפתחות 
נושאים לכל התורה. בראש כל כרך שלשה שערים ושער נוסף 

להפטרות.

195. Chumash Toras HaElokim: Original 
First English Translation of the Bible; by 
Isaac Leeser, Philadelphia, 1847
Chamisha Chumshei Torah and Haftarahs with an English 
translation from Rabbi Isaac Ben Uri ben Eliezer Leeser.

Leeser was the very first Jew to translate the Jewish bible 
into English without the assistance of foreign translations 
created by gentiles.
Published in Philadelphia, 1845 – 1846, this particularly 
well-kept set is comprised of five parts in total. It includes 
a long introduction at the beginning of Bereishis, as well 
as a key of concepts at the end of Devarim. There are 
three title pages at the beginning of each volume and an 
additional title page for Haftaras.
The translation and original text are laid out on opposite 
pages.
Rabbi Yitzchak Ben Uri Lisser (1806 - 1868) emigrated 
from Germany to the United States at the age of nineteen. 
He served many years in varius rabbinical positions  
and eventually became the Rabbi of the Mikveh Yisrael 
community in Philadelphia. Rabbi Leeser was the most 
important and influatial rabbinical in 19 century America, 
he was an avid opponent of any changes to authentic 
Judaism.
Bereishis: 10, 174, [1] page; Shemos: 167: 168, [1] page 
| Vayikra: 152: 153 pages (including Mgillas Esther); 
Bamidbar: 158: 149, [1] page; Devarim: 134: 147 pages
23 cm
 Beautiful, quality printing | Gilded pages | Identical 
leather bindings with quality engravings and matching 
sectional case

The first Jewish 
translation of the 
Chumash
into English

an extremely fine copy

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

$10,000 - $15,000
$8,000
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי:  אמר

י
קנה



$3000 - $5000

$2000 - $3000

$6000 - $8000
$1,500

$1,000

$4,000

 פירוש על פרקי אבות המבוסס על הרמב"ם במורה נבוכים, הכוזרי, 
יהושע פאלק הכהן מק"ק  ובעל העקדה מאת רבי  בעל העקרים 

קראניק ולעת עתה בנואיארק.
על העובדה שספר זה הנו הספר הרבני הראשון שנדפס באמריקה, 
כותב המחבר בעצמו בהקדמה לספר בזה הלשון 'שזה החיבור הוא 

ראשון במדינת אמעריקא למחברת הקודש'.
גם  הבחור ה'זעצער' התפאר בכך, וכתב בחתימתו לספר 'אתן תודה 

196. אבני יהושע על פרקי אבות: ניו יורק תר"כ ]1860[ - הספר הרבני הראשון שיצא לאור באמריקה!

Commentary on Pirkei Avos based 
upon Rambam Moreh Nevucahim, 
Kuzari, Baal Ha'ikrim and Baal 
Ha'akeida, authored by Rabbi 
Yehoshua Falk HaCohen “originally 
of Kranik and now in New York.”
In his introduction, Rabbi Falk 
shares that his is the very first 
Torah treatise published in 
America. The sefer 's pressboy 
writes as well of his delight to 
be the first one to print this sefer 
– "which is the first of its kind in 
America."
This volume was published in New 
York, 1860
Printed at the Jewish Messenger 
Office
Deinard, Kehilas America, Num. 4
19 cm | Original binding | Fine 
condition

196. First 
Rabbinic Sefer 
Published in 
America: 
Avnei Yehoshua 
on Pirkei Avos; 
New York, 1860

197. תנ"ך גורל הגר"א
תנ"ך אמשטרדם תס"א ]1701[  - עותק מרשים.

תורה נביאים וכתובים בלי נקודות מוגה בעיון רב, עם לוח הקרי 
וכתיב, חסירות ויתירות ולוח הפטרות.

מקובל שעל תנ"ך זה המחלוק לשני טורים עורכים את הגורל 
הידוע הנקרא בשם – גורל הגר"א. בתנ"ך כזה השתמש הצדיק 
רבי אריה לוין בעת שערך את הגורל המפורסם של זיהוי החללים.

עותק מרשים במצב מעולה. שלשה שערים, השער הראשון 
– תחריט נחושת, השער השני בעברית והשלשי בלאטינית.

אמשטרדם תס"א ]1701[. ]6[, 292 דף 293-306, ]4[ עמ'. 14.4 ס"מ. 
כריכת עור עתיקה משובחת. עם אכס ליבריס עתיק בגב הכריכה.

197. Goral HaGra Tanach; Amsterdam, 1701
Unpunctuated Torah, Nevi'im and Kesuvim, carefully 
glossed with a chart of kri and ksiv, chaseiros and yeseiros 
and the haftaros.
It is with this kind of Bible, formatted in two columns, that 
a Goral HaGra is performed. Rabbi Aryeh Levine used 
such a Bible when he conducted the famous Goral HaGra 
in order to identify remains of jewish victims.
Published in Amsterdam, 1701, this impressive copy remains 
in excellent condition and includes three title pages: the 
first one contains copper engravings, the second is in 
Hebrew and the third in Latin.
[6], 292 leaves 293-306, [4] pages | 14.4 cm | Antique 
leather binding 

196

198. תנ"ך: אנטוורפן ש"מ ]1580[ עותק נהדר.
חמשה חומשי תורה נביאים וכתובים "נדפס עם רב העיון על 

ידי כריסטופורו פלנטין".
אנוירשה )אנטוורפן( ש"מ- שמ"ב )1580-1582( בשער החומש 

התאריך: ש"מ בקולופון: שמ"ב
לוח  איכותית, מנוקד, עם  21.7  ס"מ. הדפסה  דף   ]1[ תקו, 
הפטרות בסוף, לנביאים וכתובים שער חלקי, הכל בשלמות. 
כרוך  – כחדש ממש.  תיקון קל בשולי השער, מצב מעולה 

בכריכת עור מהודרת.
]אוסף ואלמדונה–לונצר[  

198. Bible: Beautiful Edition; Antwerp, 1580
Chamisha Chumshei Torah, Nevi'im and Kesuvim "published 
with much inspection by Christophoro Plantin."
Published in Antwerp, 1580 – 1582, the date is marked 
on the title page of the volume and there is a partial title 
page for Nevi'im and Kesuvim.
ש"מ בקולופון: שמ"ב
506, [1] leaves | 21.7 cm | Quality printing | Light 
restoration on title page margin | Leather binding 
| Otherwise like-new condition

Walmedona – Luntzer collection

197

198

על מה שנפל בגורלי להיות הזעטצער לספר מחוכם הלזה, אשר הוא 
ראשית במדינת אמריקעא'.

 printed at "Jewish Messenger"   ]1860[ תר"כ  יורק  ניו 
Office108 עמ'. 19 ס"מ.  מצב טוב. כריכה מקורית מפורקת

דיינארד, קהלת אמריקה, סט לואיס תרפ"ו מס' 4. 
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199

 199. תנ"ך:
אנטוורפן של"ג ]1573[ 

מצוייר ומעוטר ביד אמן 
בצבעי זהב

וכתובים מעוטרים  נביאים  חמשה חומשי תורה 
ומאויירים ביד אמן בצבעים ססגוניים ובצבע זהב. .

נוספו שלשה מסגרות בצבעי אדום,  לכל עמוד 
בצבע  עלים  ציורי  פרק  כל  בתחילת  וזהב,  ירוק 
זהב. העיטורים שבדפוס מולאו אף הם בצבעים 

ססגוניים, הכל מעשי ידי אמן.

כריסטופר  ידי  ]1573[ על  תנ"ך אנטוורפן של"ג 
פלנטין. שפט דף. 15.5 ס"מ. כתמים ופגמים. כריכת 

קלף עתיקה. 

199. Illustrated Bible 
with Gold Decorations; 
Antwerp, 1573

Chamisha Chumshei Torah with Nevi'im and 
Kesuvim professionally decorated and illustrated 
in red, green and gold.
Three borders are added to each page in red, green 
and gold. At the start of each chapter there is a 
gold illustration of leaves.
The printed decorations were artistically colored 
in as well.
The quality of the colors remained well preserved.
This bible was published in Antwerp, 1573, by 
Christophe Plantin.
389 leaves | 15.5 cm | Light stains | Antique 
parchment binding 

בס"ד

Absentee Bidding Form / טופס הצעת מחיר מוקדמת
Auction No. 004 'מכירה פומבית מס

Date     /   /    תאריך

*הצעות שאינן במדרגות המחיר יעוגלו כלפי מעלה.
* המחירים הינם מחירי פטיש, ללא עמלת בית המכירות.

*Absentee bids which do not fall on the increments will be raised 
to the closest acceptable intcrement.
*The prices are Hammer prices, which do not include the Auction 
House commision.

סכום )1(
Bid Price(1)

כותרת
Title

הערות
Remarks

מס' פריט
Lot No.

Name:

Address:

Phone No: Tel::סלולרי טלפון:

שם מלא:

פקס: דואר אלקטרוני:

כתובת:

חתימה: תאריך:

מספר כרטיס אשראי:

תוקף:

Fax: Email:
Signature:
Credit card number:
Expiration date:

Date:

Contact information:
Phone US:  845-5019990 | Phone Israel: 0722572211

Email: office@genazym.com | www.genazym.com



11  "גנזים בית מכירות" )להלן "גנזים"( פועלת כשלוחה מטעם מוכרי הפריטים .
22 בית המכירות מפיק קטלוג של כל הפריטים המוצעים למכירה פומבית )להלן הקטלוג(, שבה יופיע מספר, תיאור .

ומחיר התחלה של הפריט.
33 המחירים אשר מופיעים ברשימת הפריטים, הינם מחירי מינימום ואינם מהווים הערכה..
44 "גנזים" תמנה אדם לתפקיד מנהל מכירה, שיהיה אחראי מטעמה, בין היתר, לעריכת המכירה הפומבית וניהולה..
55 מנהל המכירה שומר לעצמו את הזכות למנוע השתתפות במכירה מאנשים שאינו מעוניין בהשתתפותם. למנהל .

המכירה הסמכות הבלעדית לקבוע מי זכה במכירה, לבטל מכירה של פריט כלשהו )גם אחרי מכירתו(, או להעמידו 
מחדש למכירה וזאת עפ"י שיקול דעתו הבלעדי. כן רשאי מנהל המכירה  להוסיף או להוציא פריט מהמכירה, או 

לשנות נתונים לגבי פריט המוצע למכירה שנתקבלו לאחר הדפסת הקטלוג.
66 כל המעוניין להשתתף מקבל באמצעות המערכת מספר סידורי המהווה אמצעי זיהוי לזוכה במכירה. אם ע"י .

מספר בנוכחותו ביום המכירה  או ע"י מספר זיהוי אינטרנטי ע"פ כתובת האימייל.
77 מערכת האינטרנט מאפשרת להשאיר הצעות מוקדמות דרך הקטלוג הממוחשב וזאת למי שנרשם מראש דרך .

בית המכירות וקיבל שם משתמש וסיסמא למערכת. ניתן לצפות, לערוך ולמחוק את ההצעות עד מועד תחילת 
המכירה.

88 הפריטים נמכרים "כפי שהם" לקונה, מנהל המכירה אינו אחראי למצבו או טיבו של הפריט. עם הגשת הצעה .
מוקדמת או הצעה מקוונת בזמן המכירה של הקונה בכוח הרי שוויתר בזאת על כל טענות ומענות לגבי טיב או 

מצב הפריט.
99 בית המכירות יקטלג ויתאר את הפריט כפי מיטב ידיעתו אבל האחריות הסופית היא על הקונה  שמוזמן לצפות .

ולבדוק את הפריט לפני הקנייה.
1010 מידע לגבי מקוריותו ומצבו של כל פריט, ניתן ע"י בית המכירות במעמדה כשלוחה מטעם המוכר, ומבוסס על 

מידע מצטבר וכן ידע וניסיון של מומחים מטעם בית המכירות. קונה שמעוניין להשיג כנגד המידע שנמסר לגבי 
מקוריותו ו/או מצבו של פריט, מוזמן לעשות זאת בכתב עד 30 יום מיום המכירה, היה ויוכח ל"גנזים" שאכן 
נפלה טעות במידע שנמסר לגבי הפריט, יוחזר לקונה התשלום כנגד החזרת הפריט. ולא יהיו לקונה כל תביעות 

ו/או דרישות נוספות כלפיה. מעבר ל-30 יום אחרי יום המכירה לא תתקבל כל טענה.
1111 המכירה תתנהל בדולרים של ארה"ב.
1212 "מחיר פטיש" לעניין המכירה הפומבית משמע הסכום הנקוב כהצעת קונה בכוח שהצעתו נתקבלה עפ"י תנאים 

אלה.  מיד לאחר הקשת ה"פטיש" והכרזת מספרו הסידורי של הקונה בכוח ע"י מנהל המכירה, תיחשב הצעת 
הקונה בכוח כנתקבלה והפריט שהוצג למכירה יהפוך לקניינו של אותו קונה מציע ההצעה )להלן: "הקונה הזוכה"(, 

בכפוף לביצוע מלוא התחייבויותיו לתשלום עפ"י הסכם זה. על מחיר הפטיש יתווסף 22% דמי עמלה.
1313 הרוכש פריט כל שהוא, בין אם לעצמו ובין אם עבור אדם אחר, מתחייב לשלם עבור הפריטים ולקחתם. באם 

ירצה הקונה שגנזים תטפל במשלוח הפריטים תוספת חיוב של  דמי משלוח. בידי מנהל המכירה הסמכות לנקוט 
בכל האמצעים שייראו לו על מנת שהרוכש יעמוד בהתחייבותו ובין השאר גם לבטל מכירה, למכור הפריט לאחר, 
לחייב את הרוכש בהוצאות שנגרמו למנהל המכירה כולל ריבית והצמדה, להגיש תביעת פיצויים, לעכב שחרור 

הפריט ולהוסיף לסכום המגיע את ההוצאות שנגרמו.
1414 התשלום עבור הפריטים יתקבל במזומן, המחאה, העברה בנקאית או בכרטיס אשראי. הלקוח יחויב בתוספת 3 

%  עמלה על חיוב כרטיסי האשראי. בתשלום ע"י צ'ק בית המכירות שומר לעצמו זכות לשחרר פריטים בכפוף 
לפרעון הצ'ק.

1515 התשלום עבור הפריטים ושחרורם יתבצע מיד לאחר המכירה לא יאוחר מתום 7 ימים לאחר המכירה. למען הסר 
ספק, מסירת החזקה בפריט תעשה רק לאחר שהשלים הקונה את מלוא התחייבויותיו לתשלום, במידה ולא שחרר 

הזוכה את הפריט, רשאי מנהל המכירה לנקוט בכל האמצעים העומדים לרשותו ללא כל הודעה מראש לזוכה.
1616 "גנזים" משאירה לעצמה את הזכות להודיע בע"פ או בכתב עד שעות המכירה, על שינויים בסעיפים דלעיל או 

הוספת שונות באם יהיו כאלו.
1717 לבתי המשפט המוסמכים בעיר ירושלים מוקנית סמכות השיפוט היחידה והבלעדית בכל סכסוך הנוגע לעניינים 

הנובעים ו/או הקשורים לרכישת ו/או למסירת הפריט בין "גנזים" לבין הקונה.
1818 בכל מקרה של שינוי, תוספת או השמטה בתרגום לאנגלית, הנוסח העברי קובע.

תנאי המכירה:


